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CONDITIONS GÉNÉRALES DE LA VENTE AUX ENCHÈRES

1. LES PRÉSENTES CONDITIONS, SONT APPLICABLES SANS RÉSERVE À TOUTE PERSONNE PARTICIPANT 
   À LA VENTE OU PORTANT UNE ENCHÈRE. 

2. LES ENCHÈRES SONT EFFECTUÉES EN EURO ET LA VENTE SUIT L’ORDRE DES NUMÉROS DU CATALOGUE. LES PRIX DU CATALOGUE SONT TOUS 
DES PRIX DE DÉPART. ÉDITIONS V. GADOURY SE RÉSERVE LE DROIT, À SON ENTIÈRE DISCRÉTION DE REFUSER UNE ENCHÈRE, DE DIVISER TOUT 
LOT, DE RÉUNIR DEUX OU PLUSIEURS LOTS, DE RETIRER DE LA VENTE AUX ENCHÈRES TOUT LOT EN CAS DE CONFLIT, DE REMETTRE À NOUVEAU 
TOUT LOT À LA VENTE ET D'AUGMENTER LES ENCHÈRES COMME IL OU ELLE LUI CONVIENT.

3. TOUT ACHETEUR POTENTIEL DOIT REMETTRE À ÉDITIONS V. GADOURY UN FORMULAIRE D’ENREGISTREMENT ET PRÉSENTER UNE PIÈCE 
D’IDENTITÉ OFFICIELLE. TOUT ACHETEUR POTENTIEL  RECEVRA, APRÈS L'ENREGISTREMENT, UN NUMÉRO PERSONNEL NÉCESSAIRE POUR POR-
TER LES OFFRES. ÉDITIONS V. GADOURY SE RÉSERVE LE DROIT, À SON ENTIÈRE DISCRÉTION, DE REFUSER À TOUTE PERSONNE L'ADMISSION 
DANS SES LOCAUX OU LA PRÉSENCE À SES VENTES AUX ENCHÈRES. POUR LES PERSONNES NON PRÉSENTES LES DEMANDES D’ENCHÈRE PAR 
TÉLÉPHONE OU PAR ÉCRIT SONT RÉCEPTIONNÉES JUSQU’À 24 HEURES AVANT LE DÉBUT DE LA VENTE AUX ENCHÈRES. L’OFFRE D’UN ENCHÉRIS-
SEUR EST DÉFINITIVE ET ELLE NE PEUT PAS ÊTRE RETIRÉE.

4. TOUT ACHETEUR POTENTIEL AGIT EN SON NOM PROPRE ET IL EST PERSONNELLEMENT RESPONSABLE DU PAIEMENT DES LOTS ADJUGÉS, DES 
FRAIS, TAXES, COMMISSIONS ET FRAIS DE LIVRAISON OU BANCAIRES. LE PLUS OFFRANT ET DERNIER ENCHÉRISSEUR, ACCEPTÉ PAR L'HUISSIER, 
SERA DÉCLARÉ ADJUDICATAIRE. 

5. LES DESCRIPTIONS DANS CE CATALOGUE SONT DONNÉES EN TOUTE CONSCIENCE ET BONNE FOI. ÉDITIONS V. GADOURY GARANTIT 
L’AUTHENTICITÉ DES MONNAIES POUR LE MONTANT D’ACHAT TOTAL.

6. AU MOMENT DE L'ADJUDICATION, L'ACHETEUR DEVRA INDIQUER IMMÉDIATEMENT AUX PROPOSÉS G. LE NUMÉRO QUI LUI A ÉTÉ ATTRIBUÉ. 
EN CAS DE LITIGE, L'OFFICIER PUBLIC QU'EST L'HUISSIER, A LE DROIT DE RÉSOUDRE LA VENTE ET DE REMETTRE IMMÉDIATEMENT LE LOT 
CONCERNÉ EN VENTE AUX ENCHÈRES. EN SUS DE L'ADJUDICATION, L'ACHETEUR DEVRA PAYER UNE PRIME DE 20%+ TVA (20%) DONC UNE COM-
MISSION DE 24% TTC SUR LE PRIX D’ADJUDICATION. LE PAIEMENT DES LOTS ADJUGÉS EST DÛ IMMÉDIATEMENT LORS DE LA REMISE OU AVANT 
L’ENVOI DES LOTS ACQUIS.  EN CAS D’ACHAT VIA LE LIVE BIDDING, IL Y AURA UNE MAJORATION DE 2%. EN CAS D'ENCHÈRES PAR TÉLÉPHONE, IL 
N'Y AURA PAS DE MAJORATION.

7. LE TRANSFERT DE PROPRIÉTÉ DU LOT AU PROFIT DE L'ACHETEUR N'AURA LIEU QU'APRÈS LE PAIEMENT INTÉGRAL DU PRIX D'ADJUDICATION 
ET DES FRAIS ADDITIONNELS MENTIONNÉS PLUS HAUT. CEPENDANT, DÈS L'ADJUDICATION (COUP DE MARTEAU DE L'HUISSIER), TOUS LES 
RISQUES AFFÉRENTS AUX LOTS SERONT TRANSFÉRÉS À L'ADJUDICATION DANS LEUR INTÉGRALITÉ ET SANS LA MOINDRE RÉSERVE. TOUTES 
LES TAXES PERÇUES À L’ÉTRANGER (TAXES DE DOUANE ET IMPÔTS) SONT ENTIÈREMENT À LA CHARGE DE L’ACHETEUR. LES MONNAIES POUR 
LESQUELLES IL EST INDIQUÉ "EXTRA UE" SE TROUVENT EN DEHORS DE L'UNION EUROPÉENNE, PAR CONSÉQUENT, SI L'ACQUÉREUR DÉSIRE LES 
IMPORTER À L'INTÉRIEUR DU TERRITOIRE EUROPÉEN, IL DEVRA SE CHARGER DES FRAIS DOUANIERS. L'ENVOI DES MONNAIES ACQUISES PEU-
VENT SUBIR UN RETARD EN RAISON DE PROCÉDURES ADMINISTRATIVES DANS LE CAS OÙ IL SERAIT NECESSAIRE DE DEMANDER UN PERMIS 
D'EXPORTATION.

8. LES OBJETS MIS AUX ENCHÈRES SONT LA PROPRIÉTÉ DES ÉDITIONS V. GADOURY OU MIS EN VENTE POUR LE COMPTE DE TIERCES PER-
SONNES. L’ACQUÉREUR N’A AUCUN DROIT D’OBTENIR LE NOM DE LA PERSONNE QUI MET EN VENTE.

9. LA PRINCIPAUTÉ DE MONACO DISPOSE D'UN DROIT DE PRÉEMPTION DES ŒUVRES VENDUES CONFORMÉMENT AUX TEXTES EN VIGUEUR. 
L'EXERCICE DE CE DROIT INTERVIENT IMMÉDIATEMENT APRÈS LE COUP DE MARTEAU, LE REPRÉSENTANT DE LA PRINCIPAUTÉ MANIFESTANT 
ALORS LA VOLONTÉ DE CETTE DERNIÈRE DE SE SUBSTITUER AU DERNIER ENCHÉRISSEUR, ET DEVANT CONFIRMER LA PRÉEMPTION DANS LES 
15 JOURS. G. NE POURRA ÊTRE TENU POUR RESPONSABLE DES CONDITIONS DE LA PRÉEMPTION POUR LA PRINCIPAUTÉ. 

10. ÉDITIONS V. GADOURY NE SERA AUCUNEMENT TENU RESPONSABLE DE TOUTE BLESSURE, DOMMAGE OU PERTE SUBIS PAR TOUTE PER-
SONNE ALORS QU'ELLE SE TROUVE DANS LES LOCAUX DE LA VENTE SAUF EN CAS DE NÉGLIGENCE DES ÉDITIONS V. GADOURY.

11. LA LOI MONÉGASQUE NE PERMET PAS DE FIXER UN PRIX MINIMUM, DIT “PRIX DE RÉSERVE”. EN CONSÉQUENCE, ÉDITIONS V. GADOURY, 
AFIN DE GARANTIR LES INTÉRÊTS DU VENDEUR, POURRA ENCHÉRIR AU NOM ET POUR LE COMPTE DU VENDEUR ET RACHETER LE LOT DANS 
LE CAS OU LES AUTRES ENCHÈRES NE SERAIENT PAS ÉGALES OU SUPÉRIEURES AU MONTANT ARRÊTÉ D'UN COMMUN ACCORD ENTRE LE VEN-
DEUR ET ÉDITIONS V. GADOURY. (" LE PRIX MINIMUM D'ADJUDICATION ").

12. TOUTE TRANSACTION SOUMISE AUX PRÉSENTES CONDITIONS ET TOUTE QUESTION Y ATTENANTE SERA RÉGLÉE PAR LA LOI MONÉGASQUE 
ET TOUTES LES PARTIES CONCERNÉES SE RÉFÉRERONT À LA JURIDICTION DES TRIBUNAUX MONÉGASQUES.       

13. LES FACTURES DEVRONT ÊTRE PAYÉES IMMÉDIATEMENT À RÉCEPTION. EN CAS DE NON-PAYEMENT DANS UN DÉLAI DE 30 JOURS, UNE PÉ-
NALITÉ DE 1,0% PAR MOIS DE RETARD SERA APPLIQUÉE. LES CARTES DE CRÉDIT (VISA OU MASTERCARD) SONT ACCEPTÉES AVEC UNE COMMIS-
SION SUPPLÉMENTAIRE DE 2%.

GENERAL CONDITION OF SALE

1. THIS CONDITIONS ARE DEEMED TO BE ACCEPTED BY ANY PERSON TAKING PART IN THE AUCTION SALE.

2.  AUCTION BIDDING IS CONDUCTED IN EURO AND THE SALE FOLLOWS THE SEQUENCE SHOWN IN THE CATALO G. THE PRICES IN 
THE CATALOG ARE ALL STARTING PRICES. EDITIONS V. GADOURY MAY PERFORM ITS FUNCTIONS AT ITS OWN AND COMPLETE 
DISCRETION AND RESERVES THE RIGHT, WITHOUT LIMITATION, TO REFUSE A BID FOR ONE LOT OR TO SPLIT, JOIN OR WITH 
WITHDRAW ANY LOTS FROM THE SALE WITHOUT GIVING ANY PRIOR REASON.  

3. ANY POTENTIAL BIDDER MUST SHOW PROOF OF IDENTIFICATION AND COMPLETE A REGISTRATION FORM BEFORE THE START OF 
THE AUCTION, AND SUBSEQUENTLY BE REGISTERED. EDITIONS V. GADOURY MAY REQUIRE A BANK REFERENCE OR A GUARANTEE. 
IN THIS CIRCUMSTANCE THE BIDDER WILL RECEIVE A BIDDING NUMBER. EDITIONS V. GADOURY RESERVES THE RIGHT TO REFUSE 
ADMISSION TO ANY PERSON AT ITS AUCTIONS. THOSE WITHOUT BIDDING NUMBER WILL NOT BE PERMITTED TO ENTER THE 
AUCTION ROOM. BY MAKING A BID THE BUYER ACKNOWLEDGES ACCEPTANCE OF THESE TERMS AND SHALL BE BOUND BY THEM. 
THE BID MADE BY A BIDDER IS IRREVOCABLE AND DEFINITIVE. ABSENTEE BIDDERS CAN BID UP TO 24 HOURS BEFORE THE START 
OF THE AUCTION BY WRITING, TELEPHONE OR SENDING AN E-MAIL USING THE BID FORM.

4. BIDDERS ARE DEEMED TO ACT IN THEIR OWN NAME AND THEY ARE PERSONALLY RESPONSIBLE FOR THE PAYMENT OF THE PURCHASE 
PRICE AND ALL OTHERS COSTS SUCH AS COMMISSIONS, TAXES AND EXPEDITION COSTS.THE HIGHEST BIDDER WHO HAS BEEN 
AKNOWLEDGED BY THE AUCTIONEER WHEN HE HAMMER FALLS HAS LEGALLY BOUGHT THE LOT.
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5. THE DESCRIPTION OF EACH LOT IN THE CATALOG IS GIVEN IN GOOD FAITH AND IS STATEMENT OF OPINION. EDITIONS V. GADOURY 
GUARANTEE THE AUTHENTICITY OF THE COINS IN THE CATALOG FOR THE TOTAL PURCHASE PRICE.  

6. THE BIDDER HAVE TO PAY A  COMMISSION OF 20% + VAT (20%) ON THE HAMMER PRICE THEREFORE 24% VAT INCLUDED. PAYMENT IS 
DUE IMMEDIATELY UPON DELIVERY OR PRIOR TO THE SHIPMENT OF THE LOTS. THE WINNING BIDDER MUST SHOW HIS BIDDING 
NUMBER IMMEDIATLY AFTER THE PURCHASE OF THE LOT. IN CASE OF LITIGATION BETWEEN TWO BIDDERS, THE AUCTIONEER 
MAY CANCEL THE SALE AND PUT THE LOT BACK IN THE AUCTION.  FOR LIVE BIDDING THERE WILL BE AN EXTRA CHARGE OF 2%. NO 
EXTRA CHARGES APPLY FOR PHONE BIDDING.

7. THE TRANSFER OF OWNERSHIP OF THE LOT IN FAVOR OF THE BIDDER SHALL ONLY TAKE PLACE AFTER FULL PAYMENT OF THE HAMMER 
PRICE AND ADDITIONAL CHARGES MENTIONED ABOVE. HOWEVER, ONCE THE AUCTION (HAMMER BLOW OF THE AUCTIONEER) 
HAS TAKEN PLACE, ALL RISKS RELATED TO THE LOT WILL BE TRANSFERRED TO THE BUYER IN FULL AND WITHOUT RESERVATION. 
ANY TAXES DUE ABROAD, INCLUDING BUT NOT LIMITED TO CUSTOMS DUTIES AND TAXES ARE TO BE FULLY PAID BY THE BIDDER. 
THE COINS THAT HAVE THE INDICATION “EXTRA UE” ARE LOCATED OUTSIDE OF THE EUROPEAN UNION, AND THEREFORE IF 
THE PURCHASER WISHES TO IMPORT THEM WITHIN THE EUROPEAN UNION, THE PURCHASER SHALL BE OBLIGED TO PAY ANY 
APPLICABLE CUSTOM DUTIES. THE DELIVERY OF THE PURCHASED COINS MAY BE DELAYED DUE TO ADMINISTRATIVE PROCEDURES 
IN THE EVENT THAT AN EXPORT PERMIT IS REQUIRED.

8. THE LOTS IN THE AUCTION ARE SOLD ON BEHALF OF A THIRD PARTY OR ARE PROPERTY OF EDITIONS V. GADOURY.  THE BIDDER HAS 
NOT THE RIGHT TO KNOW THE IDENTITY OF THE CONSIGNOR  OF THE COINS.

9. THE PRINCIPALITY OF MONACO HAS A PREEMPTIVE RIGHT TO THE COINS SOLD IN ACCORDANCE WITH CURRENT LAWS. THE EXERCISE 
OF THIS RIGHT COMES IMMEDIATELY AFTER THE FALL OF THE HAMMER, IF THE REPRESENTATIVE OF THE PRINCIPALITY EXPRESSES 
THEN THE WILL TO REPLACE THE HIGHEST BIDDER, AND HE CONFIRMS THIS WILL WITHIN 15 DAYS. EDITIONS V. GADOURY WILL 
NOT BE RESPONSIBLE FOR THE PREEMPTION OF THE PRINCIPALITY.

10. EDITIONS V. GADOURY SHALL NOT BE RESPONSIBLE FOR ANY INJURY, DAMAGE OR LOSS SUFFERED BY ANY PERSON WHILE HE IS 
PRESENT AT THE SALE OR AT THE TIME OF THE AUCTION, FOR NEGLIGENCE OF EDITIONS V. GADOURY EMPLOYEES OR AGENTS.

11. THE MONACO LAW DOES NOT ALLOW TO SET A MINIMUM PRICE, "RESERVE PRICE". EDITIONS V. GADOURY, IN ORDER TO ENSURE 
THE INTERESTS OF THE SELLER, CAN BID IN THE NAME AND ON BEHALF OF THE SELLER UNTIL THE MOMENT WHEN OTHER BIDS 
ARE EQUAL OR SUPERIOR TO THE PRICE AGREED BETWEEN THE SELLER AND EDITIONS V. GADOURY. 

12. THESE CONDITIONS SHALL TAKE EFFECT AND BE CONSTRUED IN ACCORDANCE WITH THE PROVISIONS OF MONACO’S LAW. ANY 
DISPUTE RELATING TO THE SALE OR SUCH CONDITIONS WILL BE SUBJECT TO THE JURISDICTION OF THE COURTS IN MONACO.

13. INVOICES ARE DUE AND PAYABLE IMMEDIATELY UPON RECEIPT. LATE FEES ARE 1.0% INTEREST PER MONTH, THEY SHALL BE PAYABLE 
ON INVOICES NOT SETTLED WITHIN 30 DAYS OF THE AUCTION DATE. CREDIT CARDS (VISA OR MASTERCARD) WILL BE ACCEPTED 
WITH AN EXTRA FEE OF 2%.

CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA ALL’ASTA

1. LE PRESENTI CONDIZIONI DI VENDITA SI APPLICANO SENZA ALCUNA RISERVA A TUTTE LE PERSONE CHE PRENDONO PARTE ALL’ASTA.

2. LA VALUTA IN CUI VIENE CONDOTTA L’ASTA È L’EURO E LA VENDITA SEGUE L’ORDINE DEL CATALOGO. I PREZZI PRESENTI NEL CATALOGO 
RAPPRESENTANO TUTTI DEI PREZZI DI PARTENZA. G. SI RISERVA IL DIRITTO, A SUA COMPLETA DISCREZIONE DI RIFIUTARE 
UN’OFFERTA, DI DIVIDERE DEI LOTTI, DI RIUNIRE DUE O PIÙ LOTTI, DI RITIRARE DALLA VENDITA UN LOTTO IN CASO DI CONFLITTO, 
DI RIMETTERE IN VENDITA UN LOTTO E DI AUMENTARE LE OFFERTE COME GLI O LE CONVIENE. 

3. PER PARTECIPARE ALL’ASTA È NECESSARIO REGISTRARSI E LASCIARE TUTTI I PROPRI DATI RIEMPIENDO L’APPOSITO FORMULARIO E 
MOSTRANDO UN DOCUMENTO DI IDENTITÀ. OGNI POTENZIALE COMPRATORE RICEVERÀ DOPO LA REGISTRAZIONE LA PROPRIA 
PALETTA NUMERATA NECESSARIA PER FARE LE OFFERTE. EDITIONS V. GADOURY (G) PUÒ IMPEDIRE L’ACCESSO IN SALA A CHIUNQUE 
SI RIFIUTI DI REGISTRARSI COME RICHIESTO E PER QUALSIASI ALTRA RAGIONE RITENUTA VALIDA DA G. I PARTECIPANTI ALL’ASTA 
NON PRESENTI IN SALA POSSONO PRESENTARE OFFERTE PER TELEFONO, IN FORMA SCRITTA, O PER VIA ELETTRONICA FINO A 24 
ORE PRIMA DELL’ASTA.  L'OFFERTA IN QUALUNQUE MODO AVANZATA, SI INTENDE COMUNQUE IRREVOCABILE.

4.  I PARTECIPANTI ALL’ASTA AGISCONO IN LORO NOME E SONO PERSONALMENTE OBBLIGATI AL PAGAMENTO DEI LOTTI ACQUISTATI 
COMPRENSIVI DI TASSE, COMMISSIONI E SPESE DI SPEDIZIONE. IL BENE POSTO IN ASTA VERRÀ AGGIUDICATO AL SOGGETTO 
CHE AVRÀ PRESENTATO L'OFFERTA PIÙ ALTA ACCETTATA DAL BANDITORE DELLA VENDITA. I BENI SARANNO AGGIUDICATI 
ESCLUSIVAMENTE DAL BANDITORE DELLA VENDITA. 

5.  LA DESCRIZIONE DI OGNI LOTTO SUL CATALOGO È FATTA IN BUONA FEDE E RAPPRESENTA UNA DESCRIZIONE SOGGETTIVA.  G. 
GARANTISCE L'AUTENTICITÀ DELLE MONETE OFFERTE PER L’INTERO PREZZO DI ACQUISTO.

6. AL MOMENTO DELL’AGGIUDICAZIONE, L’ACQUIRENTE DOVRÀ INDICARE IMMEDIATAMENTE IL NUMERO CHE GLI È STATO ATTRIBUITO.  
IN CASO DI LITIGIO IL BANDITORE HA IL DIRITTO DI ANNULLARE LA VENDITA E DI RIMETTERE IMMEDIATAMENTE IN VENDITA IL 
LOTTO. DOPO L’AGGIUDICAZIONE, L’ACQUIRENTE DOVRÀ PAGARE UNA COMMISSIONE DEL 20%+IVA OVVERO 24% DELL’OFFERTA 
FINALE. QUESTA COMMISSIONE È COMPRENSIVA DI IVA. IL PAGAMENTO DEI LOTTI AGGIUDICATI DEVE AVVENIRE IMMEDIATAMENTE 
AL MOMENTO DELLA CONSEGNA O PRIMA DELLA SPEDIZIONE DEI LOTTI. PER IL LIVE BIDDING È PREVISTA UNA MAGGIORAZIONE 
DEL 2% . MENTRE PER LE OFFERTE PER TELEFONO LA COMMISSIONE RESTA INVARIATA.

7. IL TRASFERIMENTO DI PROPRIETÀ DEL LOTTO VERSO L’ACQUIRENTE AVVERRÀ IN SEGUITO AL PAGAMENTO INTEGRALE DEL PREZZO 
D’AGGIUDICAZIONE E DELLE COMMISSIONI AGGIUNTIVE MEZIONATE PRIMA. INOLTRE, DAL MOMENTO DELL’AGGIUDICAZIONE 
(COLPO DI MARTELLO DEL NOTAIO) TUTTI I RISCHI RIFERITI AL LOTTO SARANNO TRASFERITI ALL’AGGIUDICATARIO NELLA LORO 
INTEGRALITÀ E SENZA LA MINIMA RISERVA. L’ACQUIRENTE È RESPONSABILE DI QUALSIASI TASSA O SPESA DOGANALE DEI LOTTI 
ACQUISTATI. LE MONETE PER LE QUALI É STATO INDICATO EXTRA UE SI TROVANO AL DI FUORI DELL’UNIONE EUROPEA, PERTANTO, 
SE L’ACQUIRENTE DESIDERA IMPORTARLE ALL’INTERNO DEL TERRITORIO EUROPEO, DOVRÀ FARSI CARICO DELLE SPESE DOGANALI. 
LE MONETE PER LE QUALI É INDICATO ALLA FINE DELLA DESCRIZIONE “EXTRA UE” SI TROVANO ALL’ESTERNO DELL’UNIONE 
EUROPEA, PERTANTO, SE L’ACQUIRENTE DESIDERA IMPORTARLE ALL’INTERNO DEL TERRITORIO EUROPEO DOVRÀ FARSI CARICO 
DELLE SPESE DOGANALI. L’INVIO DELLE MONETE ACQUISTATE POTRÀ SUBIRE RITARDI DOVUTI ALLE PRATICHE AMMINISTRATIVE 
NEL CASO IN CUI FOSSE NECESSARIO RICHIEDERE UN PERMESSO DI ESPORTAZIONE.

8. GLI OGGETTI MESSI ALL’ASTA SONO DI PROPRIETÀ DI G. O MESSI IN VENDITA PER CONTO DI TERZI DI CUI L’ACQUIRENTE NON HA IL 
DIRITTO DI CONOSCERE L’IDENTITÀ.
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9.  IL PRINCIPATO MONACO DISPONE DI UN DIRITTO DI PRELAZIONE DELLE OPERE VENDUTE CONFORMEMENTE AI TESTI IN VIGORE. 
L’ESERCIZIO DI QUESTO DIRITTO INTERVIENE IMMEDIATAMENTE DOPO IL COLPO DI MARTELLO, IL RAPPRESENTANTE DEL 
PRINCIPATO DI MONACO MANIFESTA ALLORA LA VOLONTÀ DI QUEST’ULTIMO E SI SOSTITUISCE ALL’ULTIMO OFFERENTE E 
DEVE CONFERMARE LA PRELAZIONE IN 15 GIORNI. G. NON POTRÀ ESSERE RITENUTO RESPONSABILE DELLE CONDIZIONI DELLA 
PRELAZIONE PER IL PRINCIPATO.

10.  G. NON SARÀ RITENUTO RESPONSABILE DI OGNI DANNO, FERITA O PERDITA SUBITA DA QUALSIASI PERSONA CHE SI TROVA NEI 
LOCALI DELL’ESPOSIZIONE E DELL’ASTA SALVO IN CASO DI DECESSO O DI FERITA DOVUTI ALLA NEGLIGENZA DI G., O DEI SUOI 
IMPIEGATI E MANDATARI

11. LA LEGGE MONEGASCA NON PERMETTE DI FISSARE UN PREZZO MINIMO, “PREZZO DI RISERVA”. DI CONSEGUENZA G. AL FINE DI 
GARANTIRE GLI INTERESSI DEL VENDITORE, POTRÀ OFFRIRE IN NOME E PER CONTO DEL VENDITORE E RIACQUISTARE IL LOTTO NEL 
CASO IN CUI LE ALTRE OFFERTE NON SIANO UGUALI O SUPERIORI AL MONTANTE CONCORDATO TRA VENDITORE E G. (“ IL PREZZO 
MINIMO DI AGGIUDICAZIONE”).

12.  L’ASTA E QUESTE CONDIZIONI SONO ESPRESSAMENTE REGOLATE DAL DIRITTO MONEGASCO. OGNI LITIGIO RELATIVO ALL’ASTA O A 
QUESTE CONDIZIONI SARÀ SOTTOMESSO ALLA GIURISDIZIONE DEI TRIBUNALI MONEGASCHI.

13. LE FATTURE DEVONO ESSE PAGATE IMMEDIATAMENTE DOPO IL RICEVIMENTO. IN CASO DI FATTURE NON PAGATE ENTRO 30 GIORNI 
VERRÀ APPLICATO UN INTERESSE DEL 1,0% MENSILE. LE CARTE DI CREDITO (VISA O MASTERCARD) SONO ACCETTATE CON UNA 
COMMISSIONE AGGIUNTIVA PARI AL 2%.

ОСНОВНЫЕ  ПРАВИЛА ПРОДАЖИ НА АУКЦИОНЕ

1. Настоящим правилам продажи безоговорочно подчиняются все участники аукциона.

2. Валюта, в которой проводится аукцион – евро, и продажа следует за перечнем в каталоге. Цены, указанные в каталоге, обозначают 
начальные цены. Editions V. Gadoury сохраняет за собой право, на его полное усмотрение, отклонить ставку, разделить лоты, 
объединить два или больше лота, снять с торгов любой лот в случае конфликта, заново внести лот на торги и увеличить ставки в 
зависимости от собственной выгоды.

3. Для участия в аукционе необходимо зарегистрироваться и внести все личные данные, заполнив предоставленный бланк и предъявив 
документ, удостоверяющий личность. Каждый потенциальный покупатель получает после регистрации собственную карточку 
с аукционным номером, необходимую для предложения ставок. Editions V. Gadoury имеет право запретить вход любому, кто 
откажется зарегистрироваться, как того требуют данные правила, или по любой другой причине, если Editions V. Gadoury  считает 
ее уважительной. Участники аукциона, не присутствующие в зале, могут делать ставки по телефону, письменно или по электронной 
почте за 24 часа до начала аукциона. Ставка, выдвинутая раньше любым из перечисленных способов, считается безотзывной.

4. Участники аукциона действуют от своего имени и обязаны лично оплатить купленные ими лоты, включая налоги, комиссионные и 
расходы по пресылке. Ценный товар, помещенный на аукцион, будет присужден тому, кто сделает самую высокую ставку, которую 
примет аукционист. Все ценные товары будут присуждены исключительно аукционистом торгов.

5.  Описание каждого лота в каталоге сделано прямодушно и является описанием субьективным. Editions V. Gadoury гарантирует 
аутентичность монет по полной цене покупки.

6. В момент присуждения лота покупатель должен немедленно указать присвоенный ему номер. В случае конфликта аукционист имеет 
полное право анулировать продажу и тут же выставить лот на торги. Дополнительные расходы: покупатель будет обязан оплатить 
процентную ставку в размере 20% + (НДС 20%),  Комиссия на присуждение в размере 24% НДС . Оплата производится сразу же 
после покупки и до доставки приобретенных лотов.  В случае покупки через Live Bidding будет дополнительная плата в размере 2%.

7.  Пересылка лота покупателю производится вслед за полной оплатой стоимости присужденного лота и комиссионных надбавок, 
упомянутых выше. Кроме того, с момента присуждения (удар молотка нотариуса) все риски, относящиеся к лоту, будут переданы 
покупателю полностью и без минимального резерва. Покупатель отвечает за любые налоги или таможенные сборы приобретенных 
лотов. Валюты, для которых указанно "EXTRA UE" (Вне ЕС) находятся за пределами Евро Союза. Это значит, что если покупатель хочет 
импортировать эту валюту на территорию Евро Союза то он должен будет уплатить таможенные сборы. Отправка приобретённых 
монет может быть задержана из-за административных процедур в случае необходимости подачи заявки на разрешение на вывоз.

8. Предметы, выставленные на аукцион, являются собственностью Editions V. Gadoury или же выставленны на торги от имени третьих 
лиц, которые остаются анонимными и покупатель не имеет права узнавать их личность.

9.  Княжество Монако располагает правом преимущества над проданными произведениями в соответствии с действующим 
законодательством. Использование этого права происходит сразу после удара молотка. Представитель Княжества Монако, 
выражающий желание воспользоваться данным правом, замещает последнего покупателя, сделавшего ставку, и должен 
подтвердить это преимущество в течение 15 дней. Editions V. Gadoury не может считаться ответственным за условия преимущества 
перед Княжеством.

10.  Editions V. Gadoury не является ответственным за любой вред, ранение или потерю, происшедшие с кем-нибудь, кто находится в 
помещениях выставки и аукциона, за исключением случаев небрежности со стороны Editions V. Gadoury.

11.  Закон Княжества не позволяет фиксировать минимальную цену, «резервную цену». В связи с этим Editions V. Gadoury, действуя в 
интересах продавца, может сделать ставку от его имени и за него и выкупить лот, в случае, если другие ставки не являются равными 
или выше стойки, условленной между продавцом и Editions V. Gadoury. (« минимальная цена присуждения»).

12.  Аукцион и данные условия являются урегулируемыми действующим законодательством Княжества. Любой конфликт относительно 
аукциона или данных правил будет подвергнут  юрисдикции трибунала Княжества. В ДЕНЬ АУКЦИОНА ДЛЯ НАШИХ РУССКИХ 
КЛИЕНТОВ В ЗАЛЕ БУДЕТ ПРИСУТСТВОВАТЬ ПЕРЕВОДЧИК.

13. Счета-фактуры подлежат оплате сразу после получения. Штрафы за несвоевременную уплату составляют 1 процент в месяц.  Не 
урегулированные счета-фактуры подлежат оплате штрафа в срок не позднее 30 дней с даты выставления счета.Кредитные карты ( 
Visa или MasterCard ) будут приниматься с дополнительной оплатой в размере 2%.
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645

646
647
648
650
652
653
655
657
657
658
659
662
660
663
664
665
666
667
668
669
670
671
672
673
675
676
677
678
679
680
681
682
683
684
685
686
687
691
692
693
694
695
696
697
698
699
700
701
702
703
704
705
708
709
710
726
735
737
740
742
744
745
746
747
748
749
750
752
753
754
755
757
759
761
762
763
764
765
767
768
771
773
774

777
777
777
778
779
780
780
780
781
784
785
786
787
789
790
791
817
821
823
824
825
827
828
829
831
832
833
834
835
836
838
839
840
842
843
845
846
847
849
850
854
855
856
856
856
858
859
860
861
862
863
864
864
865
865
866
866
879
880
881
882
887
889
891
892
893
894
895
896
897
898
899
901
902
903
904
906
909
910
911
912
913
917

2096820-002
2096820-004
2103175-021
2103179-023
2103179-018
2103179-019
2103179-015
2103179-020
2103179-021
2103179-025
38900970
38900975
38900976
34191710
80484491
37652497
81130940
38900968
38900967
38317731
2103174-045
39066466
38900964
39066467
83866572
38191393
38900965
38901413
38901414
39066472
590753-004
37778561
2103176-032
39066360
39066359
2103175-001
37780774
39281000
39280999
39281001
39281002
9171149
38901365
38901395
2105349-003
32951046
32951047
32951053
31977257
32689396
2103175-003
2103175-004
29419020
29419024
29419021
2103175-005
4210224-017
38900982
35489103
38901371
39066468
39066469
81259920
39066470
39066471
35738245
4785863-005
2103176-043
36793183
2096822-018
34772149
3997716-002
4785701-008
83889616
2103174-012
2103174-010
2103174-009
2103174-013
2103174-011
2103174-007
81866087
2105349-035
2103176-044

2103174-008
39277374
2096819-010
38774083
80507915
38774084
38774085
81259761
4929632-006
39066474
38774086
39066478
39066480
80507918
39066482
39066481
39066483
39066484
39066485
39066486
80507911
39066487
39066488
80507919
33113553
80507917
80484584
39066490
80507913
38774082
39066491
39066492
36035424
80484585
39277328
17269565
4929632-013
39066494
35738252
34164108
37783340
34772368
34772369
2096820-006
36708711
38901835
82472720
38774079
3930602-008
38901833
38774080
39066424
39066425
38774081
38901396
32064927
37101422
3937640-013
38900957
4348118-002
4348107-005
38901832
2103175-007
83895880
84768047
4725407-003
2103179-006
36347558
2103179-008
36708707
39066439
32690259
39280921
3922171-018
2093353-031
4929647-010
4348121-008
37153124
37676199
38901827
39066447
38901828
38191388

39066448
39066449
4670423-001
4670423-002
34511318
34511321
34278878
84645003
84645004
3992941-001
2103175-008
80507503
82472713
39280922
84277684
2099783-006
38774074
30941136
30941142
38901824
83867097
83867099
38901823
4877721-006
81857796
38191389
38774076
4618206-016
38901839
38901837
38901841
38901842
38901345
38901838
37676194
38317734
38317721
37780770
3590121-009
4475902-002
38317718
38901347
39280925
32689560
38901822
2103174-042
38901346
38317719
39280920
38901348
38901821
38901407
2103175-013
2103175-009
2103175-010
38901367
2103178-041
39066389
2105346-023
38262820
38191398
2103171-004
2103171-005
2103171-006
2103171-008
2103171-007
2103171-009
2103171-012
2103171-011
2103171-016
2103171-014
2103171-015
2103171-018
2103171-019
2103171-020
2103171-021
2103171-022
2103171-023
2105346-024
2105346-025
2103171-026
2103171-028
2103171-029

PCGS & NGC CERTIFICATION NUMBERS
2103171-034
2103171-035
2103171-036
2103171-037
2102171-039
2103171-041
2103171-043
2103171-040
2103170-001
2103171-048
2103171-050
2103172-001
2103172-002
38901349
83891068
38191399
38900974
2103172-004
2103172-007
2103172-008
2103172-009
2103172-011
2103172-012
2103172-013
2103172-015
2103172-016
2103172-017
2103172-018
2103172-019
2103172-020
2103172-022
2103172-023
2103172-024
2103172-026
2103172-027
2103172-029
2103172-030
389009792
2103172-031
2103172-032
2103172-035
2103172-036
2103172-037
2103172-030
2103172-038
2103172-043
2103172-044
2103172-045
4883725-011
2103172-047
2103172-046
2103172-049
2103172-050
2103174-002
2103174-003
2103174-005
2103174-004
37634877
34772284
83850351
2103175-030
2103176-033
3158946-013
39277339
39277342
39277335
39277336
39277332
39277338
39277337
39277334
39277333
39277331
39277343
39277344
39277330
39066391
38191391
2105346-036
80507486
38900980
39280989
2103179-046



9

2103179-045
39280907
2103183-010
2103183-008
2103183-009
2103183-011
2103183-018
2103183-017
2103183-016
2103183-015
2103183-024
2103179-048
2103179-049
2103179-050
2103183-014
2103183-007
2103183-012
2103183-004
2103183-005
2103183-006
2103179-043
2103179-041
2103179-042
2103179-027
2103179-028
2103171-001
38900977
38900978
2103179-029
2105346-037
2103179-040
2103179-026
39277376
39277368
4786967-005
38190986
38190985
38190984
38190983
38190982
38190987
39066392
36713954
38900972
2096819-018
38191386
39066393
81259713
3939204-011
2101415-002
38900973
83870993
39277372
39280916
39066398
39277371
2103175-036
39066366
36424910
5773348-001
2095875-005
38317736
39277363
39066394
39066395
39066396
39277362
39066489
4841476-001
4922929-003
38191390
2103175-038
5745251-001
5745251-008
2779875-003
3935196-001
39066401
39066402
4824487-088
39280909
2096822-004
3498683-017
2103174-049

37778568
2103174-037
37634873
38191411
2105348-003
2101414-002
2101414-003
2103175-040
5745251-004
38901353
39280986
2103175-042
2103175-041
2103175-045
2103175-043
38901399
2103176-004
39281030
2103176-002
2103175-044
2103175-039
38901359
39066370
2105348-004
2096822-005
2096822-006
38774071
37778550
39066416
38317733
39280984
39277365
38191396
2103174-026
38901362
38901361
2103174-030
2103174-029
2103174-028
2103174-027
2103174-031
2103174-032
2103174-033
2105348-007
39280991
39277366
39280985
39277367
39066418
2103174-038
4841442-006
4495790-002
38774069
38317730
2096822-010
2105348-008
38774070
38774067
38900962
2103174-040
5773346-005
38774068
2103179-002
3836693-016
2103179-003
4625130-011
2103174-039
39066345
84653546
2103176-007
36045757
39066346
2103176-012
2103176-006
34189081
39066404
2093326-003
2093326-009
34427024
2093326-012
38901401
2105348-010
4824487-017

2093326-023
4824487-018
4732333-002
2093326-040
34189073
3992300-020
35307961
34189019
34772155
2093333-020
2101414-004
2105348-011
83869116
2105348-012
2093333-029
2093333-034
2093333-035
34189074
2105348-014
2093334-008
39066406
4884285-004
4824487-058
2105348-015
4824487-059
4321931-002
4824487-060
39066408
2103178-044
2103178-045
2105348-016
2103179-001
4632858-002
2093334-017
4824487-067
4824487-069
34189075
38191026
39066409
35307987
39066372
39066373
2105348-017
82447844
82447848
2093335-003
38191412
83871012
34453448
83850252
84653589
38901374
38901375
82446036
38901368
38901369
39280997
37615951
39066411
2093335-033
32962303
5773346-002
2093335-035
38901393
2093335-031
32673817
39066375
39066376
38901352
39066377
5745251-009
39280995
2103176-018
2093340-009
83866632
39066510
2093340-005
3992300-031
2103176-019
39280993
3992944-002
36308671
2105348-020

PCGS & NGC CERTIFICATION NUMBERS
2105348-021
2105348-022
2105348-023
35303715
35307941
35307940
35307942
39280908
38191395
2093340-025
2093340-030
2093340-031
2093340-026
2093340-027
2093340-032
39066511
39066512
37441635
34191696
38901363
2105348-019
37441623
3992300-034
34189050
4625130-015
39281031
38759856
38901356
38901357
39280992
34189046
34189049
34189035
39280998
2770569-014
2093342-019
39280996
38901377
34189085
36035812
39280983
36035811
36035810
36035809
1884147-001
38901398
2103171-002
2103176-022
3938947-003
2105349-005
2105349-006
3997779-003
2103176-023
34772445
35328855
3503904-012
2103176-026
2103179-030
2103179-031
2103179-032
2103179-034
38774072
2105346-033
2103176-028
2103176-030
2103176-027
2103171-003
2103176-026
38190981
39066379
36302342
2056938-048
4238614-019
84653174
38317724
35738282
35738285
81835196
2103176-035
2103176-034
2103176-037
28688004
2103176-038

2103176-040
34772235
39066349
81110443
2103176-042
38191384
34453039
34453015
2103174-041
4684660-007
35738270
34772555
34772556
39280906
39280990
34452730
34748126
83871846
34452734
38901366
39281036
34452313
34452294
34452290
2103174-014
39066380
2103174-015
2103174-020
2103174-018
2103174-016
2103174-019
2103174-021
2103174-017
84644936
39066381
4476310-001
28050067
34772400
34772401
2103174-023
2105350-001
34500385
2105350-002
81495907
2105350-003
2105350-004
38927928
38927929
38317760
83850080
38901795
38317767
2105350-025
2105350-026
2105350-027
2105350-028
2105350-029
2105350-030
38901770
39066356
26549091
39066357
37640827
39281032
39281034
39281033
4024125
200783-001
83747142
37327203
9539730
2103174-024
38190980
39281005
39281004
39281003
2103174-036

917
918
919
919
919
919
920
920
920
920
921
921
921
921
922
922
922
923
923
923
924
924
924
925
926
927
928
929
930
931
932
933
934
935
936
938
939
940
941
942
943
945
946
947
950
954
963
964
966
967
975
981
997
998
999
1002
1006
1008
1014
1017
1018
1020
1023
1024
1025
1026
1028
1029
1030
1032
1034
1038
1039
1040
1041
1047
1054
1059
1061
1062
1063
1064
1065

1069
1079
1081
1082
1083
1084
1085
1086
1087
1088
1090
1091
1092
1093
1094
1095
1096
1097
1098
1099
1102
1105
1107
1117
1126
1127
1147
1150
1156
1164
1183
1184
1187
1192
1193
1194
1195
1196
1197
1198
1199
1200
1201
1202
1204
1205
1206
1209
1210
1214
1216
1217
1219
1220
1224
1225
1226
1228
1229
1231
1232
1233
1234
1236
1237
1239
1240
1241
1243
1246
1247
1248
1249
1250
1253
1255
1272
1300
1301
1302
1303
1314
1315

1318
1322
1336
1337
1339
1343
1358
1360
1362
1365
1366
1367
1368
1369
1370
1371
1372
1374
1376
1378
1379
1383
1384
1385
1386
1387
1388
1389
1391
1392
1393
1394
1396
1398
1399
1400
1401
1403
1404
1406
1408
1409
1410
1411
1412
1414
1415
1416
1418
1419
1420
1421
1422
1423
1425
1426
1427
1430
1441
1442
1443
1445
1450
1451
1452
1453
1456
1457
1458
1459
1461
1462
1463
1464
1466
1467
1468
1469
1471
1472
1474
1475
1476

1476
1476
1476
1477
1477
1477
1477
1478
1479
1480
1480
1481
1481
1482
1482
1483
1483
1484
1485
1486
1487
1488
1489
1490
1491
1492
1493
1495
1498
1499
1500
1501
1503
1504
1505
1506
1507
1508
1509
1510
1511
1512
1513
1514
1516
1519
1520
1525
1528
1530
1539
1544
1546
1547
1548
1549
1550
1551
1552
1554
1555
1556
1557
1560
1561
1562
1563
1564
1565
1568
1569
1570
1571
1572
1573
1574
1575
1576
1577
1578
1579
1580
1581

1582
1586
1587
1588
1589
1591
1595
1596
1597
1598
1604
1605
1606
1608
1611
1616
1617
1623
1624
1626
1627
1629
1630
1631
1634
1636
1637
1638
1639
1640
1641
1642
1643
1651
1653
1654
1655
1657
1658
1662
1666
1667
1668
1669
1670
1671
1672
1673
1674
1675
1676
1677
1680
1681
1682
1683
1684
1685
1686
1687
1688
1689
1690
1691
1692
1693
1694
1695
1696
1697
1698
1699
1700
1705
1706
1707
1709
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001|Albert Ier 1889-1922 
Billet de 1 Franc Blue, 1920, Cancelled Specimen, 
ESSAI NON REMBOURSABLE 
Ref : G. MCc, Pick 4bs 
Conservation : PMG Gem 66 Uncirculated EPQ 
€ 300	  
 
 
 
 
							     
			    
 
			 
002|Billet de 50 centimes, 1920, Cancelled Specimen, 
ESSAI NON REMBOURSABLE 
Ref : G. MCb, Pick 3s 
Conservation : PMG Gem 65 Uncirculated EPQ 
€ 200		   
							     
	  
 
 
 
 
							     
		
003|Billet de 25 centimes, sans numéro et sans série, 
1920 
Ref : G.MCa, Pick 2s 
Conservation : PCGS Choice UNC62 Details 
€ 200		   
 
 
 
 
 
 
							     
						    

004|Oesterreichische Nationalbank  
500 Schilling 2.1.1953  
Ref : Pick 134a. 
Conservation : PMG About Uncirculated 50 EPQ.  
€ 150	  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
							     
							     
				  

005|China Empire 
Ming Dinasty 
Ta Ming T’ung Hsing Pao Ch’ao 
1 Kuan, 1368-1399 
Ref : Pick AA10, SM T36-20 
Conservation : PCGS VF20 Details 
€ 1000							     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
							     
					   
006|The China and South Sea Bank Ltd 
Uniface Speciment Face 
1 Yuan, Shanghai, ND (1931) 
Ref : Pick A132as, SM-C295-30a 
Serial number : ZN0000000 
Conservation : PCGS Choice AU58 Details 
€ 100		   
 
 
 
 
 
 
 
							     
							     
			 
007|Bank of China 
5 Dollars, Yunnan, 1912 
Ref : Pick 26r, SM-C294-31r 
Serial number : E436821 
Conservation : PCGS EF40 
€ 400	  
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008|Central Bank of China 
1 Dollar, ND (old date 1934) overprint on Pick A112, 
without place name 
Ref : Pick 205Ad 
Serial Number : D659641 
Conservation : PCGS VG10 
€ 50						    

009|Cashier’s Check 
2000 Dollars, AnHwei - LiHwang Branch, 1945 
Ref : Pick Unlisted 
Serial Number : 0000857 
Conservation : PCGS AU55 Details 
€ 100							     

			 
010|2000 Yuan, Chengtu Branch, 1949 
Ref : Pick 449Y, SM-C302 
Serial Number : A 256862 
Conservation : PCGS AU55 Details 
€ 50							     

							     
					   

011|500.000 Yuan, Shanghai Branch, 1949 
Ref : Pick 449C, SM-C302 
Serial Number : 457982 
Conservation : PCGS AU53 
 
500.000 Yuan, Shanghai Branch, 1949 
Ref : Pick 449C, SM-C302 
Serial Number : 072325 
Conservation : PCGS Choice VF35 
€ 100						    

012|Market Stabilization Currency Bureau 
100 Coppers, Ching Chao, Heilungkiang, 1915 
Ref : Pick 603d, SM-T183-5h 
Serial Number : A107185 
Conservation : PCGS UNC62 
 
Ministry of Communications 
Market Stabilization Currency Bureau 
100 Coppers, Honan, 1915 
Ref : Pick 603e, SM-T183-5d 
Serial Number : 943845 
Conservation : PCGS UNC62 
€ 150							     
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013|The People’s Bank of China 
200 Yuan, 1949 
Ref : Pick 837, KYJ-C131a 
Serial Number : X IX I 558960 
Conservation : PCGS Choice VF35 Details 
€ 200						    

014|Sin Chun Bank  
1 Dollar, 1908.  
Ref : Pick#unlisted, S/M #H186-1a. Remainder 
Shanghai, Printer : CPOJ 
Conservation : PMG About Uncirculated 55 , 
previously mounted 
€ 700							     

	
015|Hunan Government Bank  
1 Tael 1906-08  
Ref : Pick#S1913, S/M#H161-20  
Ref : PMG Fine 12 
€ 200							     

							     
					   

016|Bank of China  
Shanghai/Harbin 10 Cents = 1 Chiao 1918  
Ref : Pick#48b 
Conservation : EF 
 
Farmers Bank of China (1937) 02. 
20 Cents 
Ref : Pick#462 
Conservation EF 
€ 50						    

017|10 Dollars 1918 
Ref : Pick #53f, S/M#C294-102c 
Conservation : PMG Very Fine 20 
€ 80							     

							     
					   
018|500 Yuan 1942 
Ref : Pick#99, S/M#C294-271 
Conservation : PMG Choice About Uncirculated 55 
€ 150							     
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019|Bank of Communications 
4 notes 
including 2 notes of 1 Yuan Shanghai on October 1, 
1914 (American Bank Note Company) 
Pick#116m, Almost Uncirculated 
and 100 Yuan 
€ 50							     

							     
					   
020|1 Yuan 1927, Shanghai 
Ref : Pick#145Ac, S/M#C126-193 
Conservation : PMG Very Fine 25 
€ 100							     

							     
					   
021|2 notes unifaces 1 Yuan 1.11.1927  
Ref : Pick#145Cs , S/M#C126-200 Specimen. 
Conservation  PM Gem Uncirculated 65 & 63 EPQ, 
Printer’a Annotation 
€ 300							     

							     
					   

022|The Central Bank of China 
10 Dollars , Shanghai, 1928, Pick#197, Very Fine 
10 & 20 cents 1946, Pick#395-396, Almost Uncircu-
lated 
5000 Customs Gold Units 1947, Pick#351, Almost Un-
circulated 
5000 Custom Gold Units, Pick#352, Almost Uncircu-
lated 
2 notes of 100.000 Gold Yuan 1949, Almost Uncircu-
lated 
€ 50							     

		
023|10 Yuan, ND, old date 1st July 1937 
Ref : Pick#471 
Conservation : Fine 
€ 100							     
							     
	  
 
 
 
 
 
 
 
 
				  
024|People’s Bank of China  
100 Yuan 1949 , 8 digit S/N 
Ref : Pick#831b, S/M#C282-43  
Conservation : PMG About Uncirculated 55 EPQ. 
€ 150							     
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025|Peoples Republic of China  
500 Yuan 1949  
Ref : Pick#843a, S/M#C282-55 
Conservation : PMG Choice Extremely Fine 45 EPQ 
€ 150							     

							     
					   
026|Puppet Central Reserve Bank of China  
5000 Yuan 1945  
Ref : Pick#J42a 
Conservation : PMG Very Fine 20 
Central Reserve Bank of China 
1000 Yuan 1944 
Pick#J31a, Extremely Fine 
1000 Yuan 1944 
Pick#J33a, Extremely fine 
100 Yuan 1944 
Pick#J29a, Uncirculated  
10 Yuan 1940   
Pick#J12c, Almost Uncirculated 
€ 50							     

			 
027|Federal Reserve Bank of China  
1 Yuan 1938  
Ref : Pick#J61a, S/M#C286-12  
Conservation : PMG Choice Uncirculated 64 EPQ 
€ 100							     

							     
					   

028|Central Bank of Manchukuo  
5 Chiao = 50 Fen ND (1944)  
Ref : Pick#J134, S/M#M2-50 
Conservation : PMG About Uncirculated 55. Internal 
Tears 
€ 100						    

029|Great Imperial Japanese Governement 
50 Sen 1942-44 
Pick#59b 
PMG Very Fine 20 
Japan puppet  
5 Yuan 1941, Pick J79, Extremely Fine 
Japanese Occupation of China banknotes 
5 Yuan 1938, Pick#J62, Fine 
€ 50						    

030|China Anhwei Yu Huan Bank  
1000 Cash ND (1909)  
Ref : Pick#S823, S/M#A6-10  
Conservation : PMG Choice Fine 15 
A scarce and desirable large-format, high denomina-
tion type. 
€ 200		
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031|China, Kiangsi Regional Bank 
10 Dollars 1924 
Ref : Pick#S1093, S/M#C100-12 
Conservation : PMG Very Fine 30 EPQ 
€ 400							     

						    
032|China Kung Tsi Bank of Fengtien  
100 Coppers 1922 Litographed 
Ref : Pick#S1370, S/M#F12 
Conservation : PMG Gem Uncirculated 65 EPQ 
€ 100						    

033|Khotan administration Governement 
Head of public Office 
1 Tael 1935 
Ref : Pick#S1738 
Conservation : Fine 
€ 20							     

						    
034|Sinkiang Sub prefecture Administration Finance 
Department Treasury Official Note 
5 Taels 1932 
Ref : Pick#S1780 
Conservation : Very Fine 
€ 50							     

							     
					   

035|Hunan Provincial Bank 
1 Yuan 1928 
Ref : Pick#S1951b, S/M#H164-1 
Conservation : PMG Very Good 10 
€ 80							     

			 
036|Hunan Bank 
100 Coppers 1917 Changsha 
Ref : Pick#S2060, S/M#H167-54 
Conservation : PMG Uncirculated 62 
€ 80						    

037|Canton Municipal Bank  
10 Cents 1933  
Ref : Pick#S2276b, S/M#K24-40  
Conservation : PMG Very Fine 30 
& 
1 Dollar 1933  
Ref : Pick#S2278c, S/M#K2450b 
Conservation : PMG Very Fine 20 
€ 100							     
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038|Provincial Bank of Kwangtung Province  
100 Dollars 1918  
Ref : Pick#S2405c, S/M#K55-24b 
Conservation : PMG About Uncirculated 55 EPQ. 
The largest denomination from the Kwangtung series. 
€ 150							     

					   
039|Bank of Shansi Chahar & Hopei 
1 Yuan 1939 
Ref : Pick S3147, S/M#C168-20 
Conservation : PMG Extremely Fine 40 
€ 100						    

040|Shoukuang Yumin Bank 
50 Yuan 1944 PMG Extremely Fine 40 
20 Yuan 1943 PMG Choice Fine 15 
 
Yu Fung Deh 
1 Tiao 1923 PMG UNC61 
 
Hung Chang 
5 Fen 1931 PMG Choice UNC63 
€ 50							     

							     
					   

041|Shandong Province, China 
2 notes 
Private banknote issued by Juyuanyong Bank in Yantai 
City, Shandong Province in the year of Bingchen 
(1916) 
 
Provincial Bank of Kwangtung  
5 Dollars / Yuan, 1918  
Ref : Pick#S2402b 
Conservation : Very fine 
 
Hung Chang Note 
Extremely Fine 
 
Money exchange notes for local Currency 
Tai Ku 
1 Yuan 
Extremely Fine 
 
Provincial Bank of Chili 
5 Dollars , december 1920 Tientsin 
Ref : Pick#S1264b 
Conservation : Very Fine 
€ 100						    

042|The Kwangtung Provincial Bank 
1 Dollars Canton Jan 1ST 1918 
Extremely Fine 
 
1 Dollar local Currency 1931 
Very Fine 
 
50 Cents 1945 
Ref : Pick#S2455 
Uncirculated 
 
Hsin Yung Chuang 
5 Dollars 
Extremely Fine 
€ 50							     
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043|Szechuan-Shensi Provincial Soviet Workers and 
Farmers Bank 
3 Ch’uan, White cloth with Red Handstamp, Vertical 
Format 
Ref : Pick S3219b, SM-C242-11b 
Serial Number : No Serial 
Conservation : VF 
€ 200						    

044|Lot of 11 vertical notes, Local Currency 
A collection of early to mid 19th century banknote 
designs 
€ 50						    

045|Lot of 21 Local notes including: China 
Wanyuanhao Bank 1 Tiao and China Yixingyuan Bank 
1 Tiao 
Almos Uncirculated 
€ 50							     
							     
					   

046|China ( Peoples Republic ) 
 
1987, National bond 5 Yuan  
2 notres: Very Fine & Almost Uncirculated 
 
1989, National bond 10 Yuan, Extremely Fine 
 
Treasury Bond , Five Yuan (5 Dollars) 1989, 
Volkswagen Car, Extremely Fine 
 
1 Yuan 1982 Pick UNL Treasury Bond 
Almost Uncirculated 
 
5 Chinese Yuan banknote (1960 issue), Very Fine 
 
5 Dollars Hong Kong, March 1975, Uncirculated 
 
10 Dollars, 1st january 1986, Extremely Fine 
€ 50							     

					   
047|Peoples Bank of China  
1 Yuan 1948 Note, Extremely Fine 
 
10 cents 1971, 1 Yuan 1975, 5 Yuan, 10 Yuan 
Very Fine 
 
20 Yuan , Uncirculated 
 
4 Manufactures notes, 1962-1972-1977, Very Fine 
Bank of china Foreign exchange certificate, Extremely 
Fine 
 
Lot de 29 coupons 
€ 50							     
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048|Banco de Espana 
500 Pesetas, 1927 Madrid 
Ref : Pick#73a 
Conservcation : PMG Very Fine 25 
& 
50 Pesetas, 1927 Madrid 
Ref : Pick#72a 
Conservcation : PMG Very Fine 20 
€ 80						    

049|50 Pesetas, 1931 Madrid 
Ref : Pick#81 
Conservcation : PMG About Uncirculated 50 
€ 80						    

050|1791 First Issue 
Assignat de 5 Livres, 6.5.1791 
Ref : Pick#A42 
Conservation : PCGS Choice About New 55PPQ 
 
1792 third Issue 
Assignats de 10 Livres, 24.10.1792 
Ref : Pick#A66b 
Conservation : PCGS Very Choicce New 64PPQ 
€ 50							     
							     
					   

051|1792 Third Issue 
Assignat de 15 Sols 24.10.1792 
Ref : Pick#A65 
Conservation : PCGS Choice About New 58 
 
400 Livres 1792 
Ref : Pick#A73 
Conservation : PCGS Very Fine 20 
€ 50						    

052|125 Livres, 1793, First Issue 
Ref : Pick#A74 
Conservation : PCGS Very Fine 25 
 
Assignat de 25 Livres , 1793, 
Ref : Pick#A71 
Conservation : PCGS Choice About New 58PPQ 
 
Assignat de 5 Livres, 1793 Second Issue, 31.10.1793 
Ref : Pick#A76 
Conservation : PCGS Choice About New 55PPQ 
 
Assignat de 50 Sols 
Ref : Pick#A70b 
Conservation : Very Choice New 64 PPQ 
€ 50							     

							     
					   

ESPAGNE
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053|Assignat de 100 Francs 1795 
Ref : Pick#A78 
Conservation : PCGS Choice About New 58PPQ 
 
Assignat de 25 Francs 1796 
Ref : Pick#A83b 
Conservation : PCGS Gem New 65PPQ 
€ 100						    

054|Banque de France 
5 Francs Bleu 1913, type 1905 
Ref : Pick#70, F. 2/13 
Conservation : PCGS EF40 Details 
€ 50						    

055|20 Francs Bayard 1918,  type 1916 
Ref : Pick#74, F. 11/3 
Conservation : PCGS EF40  
€ 150							     

							     
					   

056|300 Francs Type 1938 
Ref : Pick#87, F.29.3 
Conservation : PMG About Uncirculated 53 
€ 150							     

						    

057|5000 Francs Victoire 1943, type 1934 
«impression à plat» 
Ref : Pick#97d, F. 46/47 
Conservation : PCGS EF40 Details 
€ 80						    

058|10 francs Mineur type 1941, 7.4.1949 
Ref : Pick#99,  F8.21 
Conservation : VF 
€ 10						    

059|Lot de 5 billets de 100 Francs Paysan 
Ref : Pick#128, 
F.28 
Conservation : VF 
€ 50			 
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060|10000 Francs 1053 Génie Français, type 1945 
Ref : Pick#132d, F. 50/64 
Conservation : PCGS Choice AU58 Details 
€ 200						    

061|Lot de 2 billets de 500 Francs Victor Hugo, Type 
1953 
Ref : Pick#133, F.35 
Conservation : VF 
€ 100						    

062|500 Francs Victor Hugo, Type 1953, 6.2.1958 
Ref : Pick#133b, F.35.8 
Conservation : PMG Choice Uncirculated 64 
€ 100						    

063|Lot de 3 billets de 1000 Francs Richelieu 
Ref : Pick#134, F.42 
Conservation : VF 
€ 100			 
			 
			 
			 
	  
 
 
 
			 
			 

064|5000 Francs Henri IV type 1957, 6.6.1957 
Ref : Pick#135a, F.49.2 
Conservation : PMG Choice About Uncircultaed 58 
€ 150						    

065|Lot de 3 billets de 10000 Francs Bonaparte  
Ref : Pick#136, F51 
Conservation : VF 
€ 50						    

066|5 NF sur 500 Francs Victor Hugo 1959 
Ref : Pick137b, F. 52/2 
Conservation : PCGS Choice VF35 Details 
€ 150						    

067|Lot de 11 billets de 5 Nouveaux Francs Victor 
Hugo 
Ref : Pick#137, F.56 
Conservation : VF 
€ 200	
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068|10 NF sur 1000 Francs Richelieu Type 1953, 
7.3.1957 
Ref : Pick#138, F.53.1 
Conservation : PMG Extremely Fine 40 
€ 200						    

069|Lot de 4 billets 50 NF sur 5000 Francs Henri IV 1958 
Ref : Pick 139, F. 54 
Conservation : VF 
€ 800						    

070|50 NF sur 5000 Francs Henri IV 1959 
Ref : Pick 139b, F. 54.2 
Conservation : PCGS VF30 Details 
€ 150	

071|100 NF sur 10000 Francs Bonaparte Type 1955, 
30.10.1958 
Ref : Pick#140, F.55.1 
Conservation : PMG Choice Very Fine 35 
€ 200							     

					   

072|Lot de 7 billets de 100 NF sur 10000 Francs Bonaparte 
Type 1955 
Ref : Pick#140, F.55.1 
Conservation : VF 
€ 700							     
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

073|Lot de 28 billets de 10 Nouveaux Francs Richelieu 
Ref : Pick#142, F.57 
Conservation : VF 
€ 200						    

074|Lot de 5 billets 50 NF sur 5000 Francs Henri IV 1959 
Ref : Pick 143, F. 58 
Conservation : VF 
€ 500		   
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075|100 NF Bonaparte 1964, type 1959 
Ref : Pick#144a, F. 59/25 
Conservation : PCGS AU55 Details 
€ 150						    

076|Lot de 51 billets de 100 NF Bonaparte 1964, type 
1959 
Ref : Pick#144, F. 59 
Conservation : VF 
€ 500						    

077|500 Nouveaux Francs Molière Type 1959, 8.1.1965 
Ref : Pick#145a, F.60.8 
Conservation : PMG Very Fine 30 
€ 100						    

078|Lot de 3 billets de 500 Nouveaux Francs Molière 
Type 1959 
Ref : Pick#145, F.60 
Conservation : VF 
€ 300	
	
	
	
	
	

079|Lot de 23 billets de 10 Francs Voltaire 
Ref : Pick#146, F.62 
Conservation : VF 
€ 100							     

						    
080|Lot de 48 billets de 50 Francs Racine 
Ref : Pick#148, F.64 
Conservation : VF 
€ 300						    

081|Lot de 203 billets de 100 Francs Pierre Corneille 
Ref : Pick#149 
Conservation : EF 
€ 700 
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082|Lot de 10 billets de 10 Francs Berlioz 
Ref : Pick#150, F.63 
Conservation : VF 
€ 30							     

083|50 Francs Quentin de la Tour 
Ref : Pick#152, F.67 
Conservation : VF 
€ 5						    

084|Lot de 27 billets de 100 Francs Delacroix 
Ref : Pick#154, F.69 
Conservation : VF 
€ 100						    

085|Lot de 76 billets de 200 Francs Montesquieu 
Ref : Pick#155 
Conservation : VF 
€ 150 

						    

086|Lot de 53 billets de 500 Francs Pascal 
Ref : Pick#156 
Conservation : VF 
€ 250	
	
	
	
	
	

087|Lot de 8 billets de 50 Francs Antoine de Saint-
Exupéry 
Ref : Pick#157, F.73 
Conservation : EF 
€ 10	
	
	
	
	
	

088|Lot de 8 billets de 100 Francs Cezanne 
Ref : Pick#158, F.74 
Conservation : EF 
€ 10	
	
	
	
	
	

089|Lot de 46 billets de 200 Francs Eiffel 
Ref : Pick#159, F.75 
Conservation : EF 
€ 300	
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090|Lot de 50 billets de 500 Francs Marie Curie 
Ref : Pick#160, F.76 
Conservation : EF 
€ 300	 	
	 	
	 	

091|Banca d’Italia 
50 Lire 1926 
Ref : Pick#38e, G. #BI3/47 
Conservation : PCGS EF40 
€ 150						    

092|500 Lire 1948 
Ref : Pick#80a, G. #BI39B 
Conservation : PCGS EF40 OPQ 
€ 100						    

093|1000 Lire 1947-48 
Ref : Pick#81a 
Conservation : PMG Very Fine 30 Signature Einaudi 
- Urbini 
€ 200						    

094|50.000 Lire 1970 
Ref : Pick#99b 
Conservation : PMG Very Fine 30 EPQ Signature Carli 
- Lombardo 
€ 200						    

095|50.000 Lire 1972-74 
Ref : Pick#99c 
Conservation : PMG Choice Very Fine 30 EPQ 
Signature Carli - Barbarito 
€ 400						    

096|Bank of Chosen 
1 Yen, ND (1945) 
Ref : Pick#38a, K&C51.18 / DK 36-3 
Conservation : PMG Extremely Fine 40 
& 
1 Yen, ND (1932) 
Ref : Pick#29a, K&C51.8 / DK 34-4 
Conservation : PMG Choice Fine 15 
€ 100							     
							     

					   

ITALIE

COREÉ DU SUD
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097|25 Srang ND (1949-55) / 1694-1700 
Ref : Pick#10b 
Conservation : PMG About Uncircultaed 50 NET 
€ 80							     
						    

098|100 Srang ND (1942-59) / 1694-1700 
Ref : Pick#11a 
Conservation : PMG Choice Very Fine 35 
€ 80						    

099|1907 gold certificate, Ten Dollars bill 
Ref : Fr. 1167, Pick#271 
Cobservation : PMG Choice About New 58 PPQ 
€ 250	
	
	
	
	

100|Federal Reserve Note 
2 Dollars Jefferson, series 1976, green seal 
Signed by Andy Warhol  
Amost Uncirculated 
€ 900							     
							     
	  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TIBET

USA
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101|Taras 
Didrachme ou Nomos, 380-345 avant J.-C., AG 7.74 g.  
Ref : Vlasto 428, SNG ANS 919 
Conservation : Superbe 
€ 200										        
									       

102|Didrachme ou Nomos,  273-235 avant J.-C., AG 6.69 g.  
Ref : Vlasto 844, SNG ANS 1171-2 
Conservation : Superbe 
€ 200														            
					   

103|Didrachme ou Nomos,  273-235 avant J.-C., AG 6.41 g.  
Ref : Vlasto 846-9, SNG ANS 1173-7 
Conservation : Superbe 
€ 200										        
									       

104|Didrachme ou Nomos, 273-235 avant J.-C., AG 6.69 g.  
Ref : Vlasto 855-6, SNG ANS 1181-5 
Conservation : Superbe 
€ 200														            
					   

105|Didrachme ou Nomos,  273-235 avant J.-C., AG 6.53 g.  
Ref : Vlasto 859-862, SNG ANS 1189-1193 
Conservation : Superbe 
€ 200										        
									       

106|Didrachme ou Nomos, 273-235 avant J.-C., AG 6.61 g.  
Ref : Vlasto 884-7, SNG ANS 1204-5 
Conservation : Superbe 
€ 200														            
					   

107|Didrachme ou Nomos,  273-235 avant J.-C., AG 6.57 g.  
Ref : Vlasto 888, SNG ANS 1206-7 
Conservation : Superbe 
€ 200										        
									       

108|Didrachme ou Nomos, 273-235 avant J.-C., AG 6.58 g.  
Ref : Vlasto 894-6, SNG ANS 1212-7 
Conservation : Superbe 
€ 200														            
					   

109|Didrachme ou Nomos,  273-235 avant J.-C., AG 6.49 g.  
Ref : Vlasto 899-902, SNG ANS 1217-1219 
Conservation : Superbe 
€ 200										        
									      

110|Didrachme ou Nomos,  273-235 avant J.-C., AG 6.27 g.  
Ref : Vlasto 904-6, SNG ANS 1220-4 
Conservation : TTB 
€ 100														            
					   

GRECQUES
CALABRE
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111|Didrachme ou Nomos,  273-235 avant J.-C., AG 6.50 g.  
Ref : Vlasto 908-9, SNG ANS 1225-9 
Conservation : Superbe 
€ 200										        
									      

112|Didrachme ou Nomos,  273-235 avant J.-C., AG 6.50 g.  
Ref : Vlasto 910-2, SNG ANS 1230-1 
Conservation : Superbe 
€ 200														            
					   

113|Drachme,  332-281 avant J.-C. AG 3.00 g.  
Ref : Vlasto 1054  
Conservation : TTB 
€ 200										        
				 

114|Drachme, 332-281 avant J.-C. AG 3.11 g.  
Ref : Vlasto 1290 
Conservation : TTB 
€ 200											         
								     

115|Diobole, 334-301 avant J.-C., AG 1.05 g.  
Ref : Vlasto 1327 
Conservation : TTB 
€ 200														            
					   
116|Diobole, 235-228 avant J.-C., AG 0.87 g.  
Ref :  Vlasto 1460, SNG ANS 1474 
Conservation : TTB 
€ 200		   
 
 
 
														            
														            
		
117|Stater, Kaulonia, vers 520 avant J.-C., AG 8.30 g. 
Avers : Apollon nu, debout à droite sur une ligne perlée, dans la droite levée, il tient une branche de laurier, 
sur son bras g. étendu, un petit personnage court à d., la tête tournée à g., tenant une branche de laurier dans 
chaque main; dans le champ à d., cerf debout à d. sur une ligne de terre perlée, la tête tournée à g.  
Au pourtour, bordure guillochée.  
Revers : en creux 
Ref : Kraay/Hirmer 259, HN III 2035, Noe 2 k (this coin), SNG ANS 141 
Ex Vente LHS 100, 23/04/2007 ,lot 133 
Ex Vente Bank Leu NFA, 16/10/1984, lot 109. "The collections  
of R. Maly, The Johus Hopkins University and J.W. Garrett" 
Ex C.S. Bement, Naville VI, 28/01/1924, lot 265 
Conservation : Superbe 
€ 10000  
				  

118|Stater, Kroton, 550-480 avant J.-C., AG 5.31 g. 
Ref : SNG ANS 258 
Conservation : TTB 
€ 100									       
									       
	

échelle x2

échelle x2

BRUTTIUM
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échelle x2
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134



119|1/6 de Stater, Kroton 480-440  avant J.-C., AG 1.33 g. 
Ref : Mc Clean Vol. I pag 199 n° 1683, tav 53 
Conservation : TTB 
€ 100														            
					   

120|Nomos, Terina, 440-425 avant J.C., AG 7.47 g. 
Ref : SNG Lockett 667 
Conservation : TB, rayures au revers 
€ 200									       
									       
	

121|Drachme, Bretii, environ 216-214 avant J.-C., AG 3.94 g. 
Ref : Scheu 16, Historia Nummorum Italy 1960 
Conservation : presque Superbe 
€ 200			    
 
														            
		
122|Héraclée, 345-281 avant J.-C. 
Diobole, AG 1.13 g. 
Ref : SNG ANS 17 
Conservation : TTB 
€ 100														            
					   
123|Métaponte, 550-480 avant J.C. 
Nomos, AG 7.85 g. 
Ref : Spätes 6 
Conservation : TTB 
€ 200		   
														            
			 

124|Nomos, AG 6.63 g. 
Ref : Mc Clean Vol. I pag 120 n° 898, tav 31 var. 
Conservation : TTB 
€ 200			   
 
										        
						    

125|Nomos, AG 8.28 g. 
Ref : SNG ANS 226-227 
Conservation : TTB 
€ 200			    
													           

126|Nomos, 430-400 avant J.C., AG 7.12 g. 
Ref : SNG ANS 452 
Conservation : TTB 
€ 200			   
										        
						    

127|Nomos, 350-330 avant J.C., AG 7.72 g. 
Ref : Pozzi 197-9 
Conservation : TTB+ 
€ 200														            
					   

échelle x2

échelle x2
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128|Nomos, 330-300 avant J.C., AG 7.84 g. 
Ref : SNG ANS 467 
Conservation : TTB 
€ 200										       
									       

129|Nomos, 330-290 avant J.C., AG 7.86 g. 
Ref : SNG ANS 454 
Conservation : TTB 
€ 200														            
					   

130|Thourioi, vers 400-350 avant J.-C. 
Didrachme, AG 7.42 g. 
Ref : SNG ANS 1002-14. 
Conservation : TTB 
€ 200										       
									       

131|Triobole, 440-420 avant J.-C., AG 1.25 g. 
Ref : SNG ANS 1113-1115 
Conservation : TTB 
€ 100														            
					   

132|Vélia 440-400 avant J.-C. 
Drachme, AG 3.83 g. 
Ref : SNG ANS 1234-1235 
Conservation : TTB 
€ 200	 
 
 

133|Tétradrachme, Messine, 410-405 avant J.-C., AG 17,29g.  
Avers : La nymphe Messena vêtue d'un long chiton conduisant un bigue de 
mules à droite. Une feuille et une baie à l'exergue. 
Revers : ΜΕΣ-Σ-Α-ΝΙΟ-Ν Lièvre bondissant à droite, un dauphin nageant à 
droite au-dessous.  
Ref :  Cattabiano 492 (D200/R201); Jameson 649 (même coin de revers).  
Ex Vente NGSA 4, 11/12/2006, lot 35.  
Conservation : Superbe, parfaitement centrée. Rarissime 
€ 10000 

134|Dionysius I 405-367 avant J.-C. 
Décadrachme, Syracuse, AG 43.06 g 
Avers : Quadrige bondissant à gauche conduit par un aurige,  
tenant les rênes et le kentron, couronné par une Niké volant  
à droite ; ligne d'exergue épaisse ; à l'exergue, trophée d'armes  
constitué d'une javeline, d'une cuirasse et d'un casque attique. 
Revers : Tête de Perséphone (ou Aréthuse) à gauche,  
couronnée d'épis avec des boucles d'oreilles et un collier  
de perles, entourée de quatre dauphins. 
Ref : SNG ANS 373, S. Cop. 692  
Ex Vente Nomisma 34, 28/04/2007, lot 24 
Conservation : presque Superbe 
€ 10000 

échelle x2
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135|Tétradrachme, Syracuse, 380-330 avant J.-C., AG 17.25 g. 
Avers : Quadrige au galop à droite.  
Niké volant à gauche, couronne l'aurige. 
Revers : Tête d'Aréthuse à droite,  
couronnée de roseaux.  
Quatre dauphins au pourtour. 
Ref :  Jenkins, SNR 50 (1971) 41, Jameson 730  
Conservation : Superbe 
€ 3000 
 
 
 
 
 
 

136|Stater, Syracuse, 344-335 avant J.-C., AG 8.52 g 
Ref :  SNG ANS 496-510 
Ex Vente Gemini III, 09/01/2007, lot 72 
Conservation : FDC 
€ 3000 
 
 
 
 
 

137|Emissions Siculo-Puniques 
Tétradrachme, 300-289 avant J.-C., AG 16,72 g.  
Avers : Tête de Melqart (Héraklès) imberbe à droite,  
coiffée de la léonté nouée sous le cou. 
Revers : Tête et cou de cheval à gauche,  
derrière un palmier. 
Ref : Jenkins, SNR 57, 413/01245/R340.  
Ex Vente Tkalec, 26/10/2007, lot 30 
Conservation : Superbe 
€ 1000 
 
 
 
 

138|Hieronymus 215-214 avant J.-C. 
10 Litrae, Syracuse, AG 8.51 g. 
Revers : BASILEOS / IERWNUMOU 
Ref : SNG ANS 1031, Holloway 52 
Ex Vente Tkalec, 22/04/2007, lot 24 
Conservation : Superbe 
Après la mort de Hiéron, en 215, son neveu lui succède, surnommé "le petit Hiéron". Le nouveau monarque s'allie 
avec Carthage et Hannibal qui se trouve alors en Italie du Sud, à Capoue. Malheureusement, il va regretter cette 
alliance, il est renversé l'année suivante et la République est rétablie. Ce geste des nouveaux gouvernants n'est 
pas suffisant pour empêcher les Romains d'envahir la Sicile et de mettre le siège devant Syracuse. Malgré une 
résistance acharnée et l'assistance des machines de guerre imaginées par Archimède, en particulier des miroirs 
incendiaires, la ville tombe. Les Romains sont maîtres de la totalité de la Sicile en 210 avant J.-C. 
€ 750 
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139|Perseus, 179-168 avant J.-C. 
Tétradrachme, Amphipolis, AG 16.76g 
Avers : Tête diadémée du roi à droite. 
Revers : Aigle debout à droite sur un foudre, les ailes déployées,  
le tout entouré d'une couronne de chêne ; à l'exergue, un araire. 
Ref : Mamroth, Perseus 15, SNG München, SNG Alpha Bank,  
SNG Saroglos, Jameson 1013 (this coin), Weber 2220, McClean 3675 
Ex Vente CNG, Triton X, 09/01/2007, lot 170 
Ex R. Jameson Collection, 1013 
Conservation : Superbe 
€ 2000 
 
 
 
 
 
 
 

140|Tétradrachme, Athènes, 154-153 avant J.-C., AG 16,86g.  
Ref : Thompson 59a, SNG Cop. 115 
Ex Vente NGSA 4, 11/12/2006, lot 76 
Conservation : Superbe 
€ 300 
 
 
 
 
 
 

141|Empire parthe 247 av. J.-C. - 224 ap. J.-C. 
Mithradates II 123-88.  
Drachme, Rhagae, AG 4.1g.  
Ref : Sellwood 27.1 
Ex Vente Tkalec, 22/04/2007, lot 112 
Conservation : Superbe 
€ 200		   
 
 
 
 
														            
		
142|Philip II 359-336 avant J.C.  
Stater, Pella, 340/36-328, AU 8.57 g. 
Avers : Tête laurée d’Apollo à droite 
Revers ΦIΛIΠΠOY conducteur de char,  
tenant kentron dans la main droite,   
conduisant biga à droite au dessous  
Nike volant à droite 
Ref : Le Rider 377, SNG ANS 158  
Conservation : Superbe. Rare 
€ 4000		   
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143|Philip V 221-179 avant J.-C. 
Tétradrachme, Pella, vers 184-179 avant J.-C., AG 16,53g  
Ref : Mamroth, Phili 24 (didrachm): cf. SNG 
Alpha Bank 1053 (didrachm). SNG Munich 1125 
Ex Semon Lipcer Collection 
Conservation : Superbe 
€ 1000												             
		

144|Lysimachus 306-281 avant J.-C. 
Tétradrachme, 180-150 BC, AG 16.81 g. 
Ref : H. B. Mattingly, The Ma'aret en-Num'an Hoard, 1980, 
Essays Carson-Jenkins 80, 461 
Ex Vente The New York Sale XX, 7/01/2009, lot 125 
Conservation : Superbe 
€ 500	  
 
 
								      
							     
	

145|Arsinoe II Philadelphus 
Octodrachme, Alexandrie, 253-246 a.C.,AU 27.82 g. 
Avers : APΣINOHΣ ΦIΛAΔEΛΦOY Tête voilée à droite, derrière K 
Revers : Double cornucopie 
Ref : Svoronos 1498-9, SNG Copenhagen 321-2 
Conservation : TTB-SUP 
€ 8000			    
 

146|Statère d'or, Parisii (région de Paris), 1er siècle av. J.-C., AU 6.85 g. 
Avers : Tête stylisée d'Apollon à droite, les cheveux disposés en grosses mèches  
et volutes; sous le menton, un tonnelet; sous la troncature du cou,  
décor en dents de loup   
Revers : Cheval stylisé au cou orné d'une ligne  
perlée à gauche; au-dessus du cheval,  
motif en forme de filet triangulaire subdivisé  
en petits losanges ornés d'un globule  
sous le cheval, une rosace.  
Ref: LT 7777 
Conservation : presque Superbe 
€ 8000														            
		
147|Petit bronze, Gaule Antipolis (Antibes),  44-43 avant J.-C., AE 1.38 g. 
Avers : ΙΣ ΔΗΜ Tête diademée de Vénus à droite  
Revers : ΑΝΤΙ / ΛΕΠ Victoire debout à droite, couronnant un trophée 
Ref : BMC, 260,  RPC 531, LT 2179 
Conservation : Superbe 
€ 150			    

148|Statère, Serbie, 1er siècle av. J.-C., AG 12,52 g. 
Ref : Göbl OTA 182/3, Pink 184, Slg. Lanz 452 var. 
Ex Vente Tkalec, 08/09/2008, lot 5 
Conservation : Superbe 
€ 500			    
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149|Didrachme ou Quadrigatus, Rome, 225-212 avant J.-C., AG 6,78 g. 
Ref : Cr. 28/3, Syd. 64, BMCRR 78, RSC 23. 
Ex Vente CNG Triton X, 9/01/2007, lot 513.  
Ex Vente CNG 55, 13/09/2000, lot 1001. 
Ex Vente Münzen und Medaillen 54, 26/10/1978, lot 15  
Walter Niggeler Collection, Bank Leu, Münzen und Medaillen, 21/10/ 1966, lot 790.  
Conservation : presque FDC 
€ 2000  

150|Gens Calpurnia -  C. Calpurnius L. f. Frugi 
Denarius, Rome, 67 avant J.-C., AG 4,00 g.  
Ref :  Cr. 408  
Ex Vente Nomisma 34, 28/04/2007, lot 135. 
Conservation : presque FDC 
€ 1000  

151|Denarius, Rome, 67 avant J.-C., AG 3,61 g.  
Ref :  Cr. 408  
Conservation : presque FDC 
€ 1000  

152|Gens Fonteia - P. Fonteius Capito 
Denarius, Rome, 55 BC, AG 3,93 g.  
Ref : Cr. 429/1. Syd. 900.  
Ex Vente Tkalec, 22/04/2007, lot 163 
Conservation : coup sinon Superbe 
€ 800  
													           

153|Gens Mussidia - L. MVSSIDIVS Longvs 
Denarius, Rome, 42 avant J.-C., AG 3,80 g.  
Ref : Cr. 494/43a, RSC 7 
Ex Vente Nomisma 38, 21/04/2009, lot 106 
Ex Vente Tkalec, 19/02/2001, lot 239 
Conservation : presque FDC 
€ 2500	  
 
					   

154|L. Plautius Plancus 
Denarius,  47 avant J.-C. , AG 4.36 g.  
Avers : L·PLAVTIVS Tête de Méduse de face aux cheveux ébouriffés 
Revers : PLANCVS Victoria de face, tenant une branche de palmier  
Ref :  Craw. 453/1c, Babelon Plautia 14, Sydhenam 959b, Sear Imperators 29a 
Conservation : Superbe 
€ 200	  
 
											         
					   

155|Julius Caesar 
Aureus, Rome, 46 avant J.-C. AU 7.93 g.    
Avers : C CAESAR COS TER Tête voilée à droite   
Revers : A HIRTIVS PR Lituus, guttus, et securis 
Ref : Cal 37, Craw. 466/1,  Syd. 1018 
Conservation : NGC Choice XF 5/5 - 4/5. Superbe exemplaire 
€ 5000	  
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156|Denarius, Italie ou Gaule, 44 avant J. C., AG 3,97 g. 
Revers : CAESAR IMP 
Ref : Cr. 482/1, Syd. 1016 
Ex Vente CNG Triton XII, 06/01/2009, lot 513 
Conservation : Superbe	  
€ 30000													           
							     
157|& P Sepullius Macer 
Denarius, Rome 44 avant J.-C. , AG 3.63 g. 
Avers : CAESAR DICT PERPETVO  
Tête voilée de Jules César avec couronne 
Revers : P. SEPVLLIUS MACER Vénus debout à gauche,  
Victoria tenant  une couronne et sceptre (ou lance) 
Ref : Craw 480/13, Babelon Julia 50, Sepullia 5, Sydhenam 1074. 
Conservation : presque TTB 
€ 3000														            
					   
158|& Octavianus 
Demi As, coupé en deux verticalement , Lyon,   
(Ier siècle avant J.-C. - Ier siècle après J.-C), AE 6.41 g. 
Ref : LT.4669, RPC.515 
Conservation : TTB/SUP 
€ 150														            
						       
 
														            
			 
159|Augustus 27 avant J.C. 14 après J.C. 
Aureus,  Lugdunum (Lyon), 10 avant J.C., AU 7.92 g. 
Avers : AVGVSTVS DIVI F Tête laurée à droite 
Revers :  IMP XII ,  ACT à l’exergue, Apollo Citharoedus Actium  
Ref : Cal. 229, C. 162, RIC I 192a 
Conservation :  coups sinon Superbe. NGC AU 
€ 8000			    
														            
		

160|Denarius, Atelier incertain en Espagne (Colonia Patricia?),  
19-18 avant J.-C., AG 3.89 g. 
Ref : RIC I 77a, RSC 208 
Conservation : NGC Choice AU 4/5 - 5/5. Rare.   
Le plus bel exemplaire gradé. 
€ 2000	  
											         
							     

161|Denarius, Atelier incertain en Espagne (Colonia Patricia?),  
18 avant J.-C., AG 3.77 g. 
Ref : RIC 296 var, RSC 78b 
Conservation : Superbe. Rare 
€ 1500		   
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162|Tiberius 14-37 après J.C. 
Aureus, Lugdunum, AU 7.74 g. 
Avers : TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS Tête laurée à droite 
Revers : PONTIF MAXIM Figure féminine drapée (Livia?)  
assise à droite, tenant une branche de laurier dans sa main gauche  
et reposant sa droite sur un sceptre 
Ref : Cal. 305c, C. 15, RIC 29 
Conservation : Superbe. NGC AU 
€ 4000										        
			   

163|Claudius 41-54 après J.-C. 
Cistophore, Ephèse, 41-42, AG 10,88g.  
Avers : TI CLAVD CAES AVG  
Revers : ROM ET AVG, COM - ASI  
Ref : Sear 1838, RPC 2221, RIC 120 
Ex Vente Gadoury 2012, lot 90 
Conservation : Superbe 
€ 2000									      
								      

164|Nero 54-68  
Aureus, Rome, 64-65, AU 7.29 g. 
Avers : IMP NERO CAESAR - AVGVSTVS Tête laurée à droite 
Revers : IVPPITER - CVSTOS Jupiter à demi-nu, assis à gauche,  
tenant un foudre et un long sceptre 
Ref : Cal. 413, C. 120, RIC 63 
Conservation : Superbe 
€ 8000	  
	

165|Dupondius, Lyon, 64, AE 12,81 g.  
Avers : NERO CLAVD CAESAR AVG GER P M TR P IMP P Tête radiée à droite, globe à la pointe du buste.  
Revers : MAC – AVG / S-C Le macellum magnum: rotonde à deux étages supportée par des colonnes, 
surmontée d'une coupole et flanquée de deux ailes à double rang de colonnes; un escalier de quatre degrés au 
portique central; à l'intérieur, une statue. 
Ref : RIC 173, 373. C. 127. BN II, 122, 56.  
Ex Vente Hess-Divo 307, 07/06/2007, lot 1574. 
Ex Vente Monnaies et Médailles, liste  479 (1985), lot 28.  
Conservation : Superbe avec un flan large et une patine vert jaunâtre. 
Le Macellum était "Les Halles" de Rome, c'est-à-dire, le marché  
des produits alimentaires. Le bâtiment fut érigé sur le Caelius  
mons et inauguré par Néron en 59 ap. J.-C.	  
€ 3000						       
 
 
 
 
 
 
														            
		
166|Antoninus Pius, 138 - 161  
Aureus, Rome, 159-160, AU 7.25 g.  
Ref : Cal. 1602, C 622,. RIC 302 
Conservation : Superbe 
€ 4000														            
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167|pour Marcus Aurelius Caesar 
Quinarius, Rome, 140/144, AU 3.51 g.  
Avers : AVRELIVS CAESAR AVG P II F COS 
Revers : IVVENTAS Iuventas debout de face 
Ref : BMC 269, C. 388; RIC 423a 
Ex Vente Trau, Mai 1935, lot 1641 
Conservation : A été monté anciennement.   
NGC Choice VF 5/5 - 1/5. Rarissime 
€ 5000														            
													           

168|Lucius Verus 161-169 
Aureus, Rome, 163-164, AU 6.84 g.  
Avers : L VERVS AVG ΛRMENIACVS Tête nue à droite  
Revers : TR P IIII IMP II COS II Victoria debout à gauche,  
placant sur un palmier un bouclier  
avec inscrit VIC/AVG sur deux lignes  
Ref : Cal. 2174 (S.1), C. 248, RIC 522  
Conservation : Superbe (Ex NGC AU5/5 - 4/5, Fine Style) 
€ 6000	  

169|Sestertius, Rome, 163-164. AE 22,39 g.  
Avers : L. AVREL VERVS AVG ARMENIACVS Tête laurée de Lucius Vérus à droite  
Revers :  TR P IIII - IMP II COS II / S C/ REX ARMEN DAT Lucius Vérus 
vêtu militairement assis à gauche sur un siège pliant placé  
sur une plate-forme, accompagné de trois officiers, la main droite  
placée au-dessus de Sohaemus, roi d'Arménie, qui est debout  
à gauche devant la plateforme. 
Ref : RIC 1370, Coh. 159, BMC 1139 
Ex Vente Tkalec, 07/05/2009, lot 152 (24000 CHF) 
Conservation : TTB - presque Superbe	  
€ 5000	  

170|pour Lucilla 
Aureus, AU 7.33 g. 
Avers : LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F Buste drapé à droite 
Revers : VOTA PVBLICA sur trois lignes dans une couronne 
Ref : Cal 2219 (S.3), C. 97, RIC 790, BMC 327 
Ex Vente NGSA 4, 11/12/2006, lot 184 
Ex Vente Monnaies et Médailles 37, lot 339  
Ex Vente Leu 87, lot 37 
Conservation : FDC 
Cette monnaie,la première frappée au nom de Lucille,  
a été émise à l'occasion de son mariage  
avec Lucius Verus, à Ephèse en 64. Les vœux exprimés  
au revers s'adressent au couple impérial  
et leur souhaitent un heureux mariage	  
€ 12000												             
									       
171|Septimius Severus 193-211  
Aureus, Rome, 194-195, AU 7.27 g.  
Avers : L SEPT SEV PERT AVG IMP IIII, Tête laurée et barbue à droite 
Revers : VICT AVG T-R P II COS II, Victoria avançant à droite,  
tenant une couronne et une fronde de palmier.  
Ref : Cal. 2550, C 689, RIC 38, BMC 72 
Ex Vente Grün 31, Heidelberg 2000, lot 191 
Conservation : NGC AU

   
5/5 - 5/5. Magnifique 

€ 10000													           
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172|pour Julia Domna Augusta 193-217 
Aureus, Laodicea, 199-207, AU 7.17 g. 
Avers : IVLIA AVGVSTA Buste drapé à droite 
Revers : L-AETI-TIA, Laetitia debout à gauche,  
tenant une couronne dans la main droite, le gouvernail dans la gauche.  
Ref : Cal. 2619, RIC 641, BMCRE 604  
Ex Vente CNG Triton XX, 10/01/2017, lot 793 
Conservation : NGC MS   5/5 - 4/5. Rare et Magnifique 
€ 15000

173|pour Julia Domna, Caracalla et Geta 
Aureus, Rome, 201, AU 7,14 g. 
Avers : IVLIA AVGVSTA Buste drapé à droite 
Revers : AETERNIT  IMPERI Bustes affrontés de Caracalla à gauche,  
drapé et lauré et de Géta à droite, drapé, la tête nue 
Ref : Cal 2653 b, C. 1 var., RIC 540.  
Ex Vente Künker 158, 28/09/2009, lot 0658.  
Ex Vente Leu 93, Zürich 2005, lot 60 (Collection of a Perfectionist) 
Ex Vente Numismatic Fine Arts/Bank Leu 16. Mai 1984, lot 837.  
Ex Vente Ars Classica 3, Luzern 1922, lot 94. 
Conservation : FDC. Rarissime	  
€ 80000	  
				  
174|Caracalla 211-217 
Aureus, Rome, 205, AU 6.96 g. 
Avers : ANTONINVS PIVS AVG Buste lauré, drapé et cuirassé à droite  
Revers : PONTIF TR P VIII COS II Mars debout à gauche, avec un manteau,  
tenant un rameau de son bras droit et une lance de son bras gauche,  
le pied droit sur un casque. 
Ref : Cal. 2777 (S3), C. 419, RIC 80a  
Conservation : rayure NGC AU 5/5 - 3/5. Rare 
€ 10000												          

175|Medaillon, Pont-Trapezus, 198-217, AE 52.35 g. 
Ex Vente Busso Peus 392, lot 4574 
Conservation : TTB. Unique? 
€ 2000				     
 
 
 
 
 
 
													           

176|Probus 276-282 
Medaillon, Rome, 280, AE 58.15 g. 
Ref : Gnecchi 41, C.698 
Ex Vente Gadoury 2011, lot 42 
Conservation : TB. Rarissime 
€ 1000						    
						    

177|Magnentius 350-353 
Solidus, Treveri, AU  4.19 g.  
Avers : IM CAE MAGN – ENTIVS AVG Buste drapé et cuirassé à droite 
Revers :  VICTORIA AVG LIB ROMANOR Victoria et Libertas debout ,  
tenant un trophée entre eux, à l’exergue T R  
Ref : C 46, RIC 247, Depeyrot 8/2 
Conservation : SUP-FDC 
€ 8000										       
									         43
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178|Theodosius I 379-395 (Empereur d’Orient) 
Solidus, Thessalonique, 379, AU 4.45 g.  
Ref : RIC 33b, Dep. 33/2, Sear 20406  
Conservation : NGC MS 5/5 - 4/5. Rarissime 
€ 1000		  
 
 
 
 
 

179|Aelia Pulcheria Augusta, sur de Théodose II 414-453 
Solidus, Constantinople, 423-425, AU 4,46 g. 
Avers : AEL PVLCHERIA AVG  
Revers : VOT XX MVLT XXX / CONOB 
Ref : Depeyrot 75/3. DOC 438. MIRB 19a. RIC 226.  
Ex Vente Nomos AG 1, 06/05/2009, lot 176 
Conservation : FDC. Exemplaire de qualité exceptionnelle. Portrait de toute beauté. Rare  
€ 20000 

180|Valentinien III 425-455 
Solidus, Rome, 435, AU 4,45 g. 
Avers : D N PLA VALENTI-NIANVS P F AVG Buste consulaire de Valentinien à gauche. Il porte un diadème de 
perles, le manteau impérial, tient de la main gauche la mappa et présente de la droite un sceptre cruciforme. 
Revers : VOT X MVLT XX - R-M dans le champ, COMOB à l'exergue. Valentinien assis de face sur un trône, il 
présente de la main droite la mappa et porte à l'épaule gauche un sceptre cruciforme. 
Ref : RIC X 2034, Depeyrot 42/1, Biaggi 2352 
Ex Vente NGSA 4, 11/12/2006, lot 286 
Ex Vente Rauch 73, 17/05/2004, 971 
Conservation : coup sinon Superbe  
€ 4000					      
									       
181|Theodosius II 402-450 
Solidus, Costantinople, 425-429, AU 4.46 g. 
Ref : RIC 237 
Conservation : Superbe 
€ 400						       

182|Solidus, Costantinople, 425-429, AU 4.5 g. 
Ref : RIC 153 
Conservation : Superbe 
€ 400 

183|Marcianus 450-457 (Empereur d'Orient) 
Solidus, Constantinople, AU 4,48 g 
Ref : RIC X 510 
Conservation : FDC 
€ 1000 
 

184|Anastasius 491-518 
Solidus, Constantinople, 491-518, AU 4.4 g. 
Ref : Sear 5 
Conservation : Superbe 
€ 400 
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185|Justin I 518-527 
Solidus, Constantinople, 518-522, AU 4.41 g. 
Ref : Sear 55, Hahn 2 
Conservation : TTB 
€ 300										        
									       

186|Justinianus I 527-565 
Solidus, Rome, 537-542, AU 4.42 g. 
Ref : Hahn 29, Sear 289 
Conservation : Superbe 
€ 1000														            
					   

187|Solidus, Rome, 542-565, AU 4.42 g. 
Ref : Hahn 34, DOC 320, Sear 291  
Conservation : Superbe. Rare 
€ 1000										       
									       

188|Solidus, Ravenna, 542-565, AU 4.38 g. 
Ref : Hahn 37, Sear 312, Ranieri 317 
Conservation : Superbe 
€ 1000														            
					   
189|Justin II 565-578 
Solidus, Ravenna, AU 4.44 g. 
Ref : Ranieri 402, Sear 407 
Conservation : FDC 
€ 1000	  
	
190|Solidus, Constantinople, AU 4.44 g. 
Ref : MIB 4, Sear 345  
Conservation : Superbe 
€ 400														            
			 
191|Tremissis, Ravenna, AU 1.49 g. 
Ref : Hahn 26, Ranieri 416 
Conservation : FDC 
€ 700 
	
192|Tiberius II 578-582 
Solidus, Constantinople, 578-582, AU 4.44 g. 
Ref : MIB 4, Sear 422  
Conservation : Superbe 
€ 400														            
			 
193|Maurice Tiberius 582-602 
Solidus, Ravenna, 583-602, AU 4.37 g. 
Ref : Hahn 38, Sear 589, Ranieri 457 
Conservation : Superbe 
€ 600														            
					   
194|Tremissis, Rome, 583, AU 1.48 g. 
Ref : Hahn 36, Sear 586b 
Conservation : Superbe 
€ 500														            
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195|Solidus, Sicile, 590-591, AU 4.40 g. 
Ref : Hahn 28, Sear 573 
Conservation : rayures sinon Superbe. Rare 
€ 1200														            
					   
196|Phocas 602-610 
Solidus, atelier indéterminé, 607, AU 4.40 g. 
Ref : Hahn 37 
Conservation : TTB-SUP 
€ 500														            
					   
197|Solidus, Sicile, 603-607, AU 4.40 g. 
Revers : VICTORI – A AVCCI 
Ref : Hahn - 
Conservation : Superbe et Rare 
€ 1000	  

198|Solidus, Erreur de frappe, AU 4.46 g. 
Ref : Sb 18  
Conservation : Superbe. Rarissime 
€ 500														            
		
199|Heraclius 610-641 
Solidus, atelier indéterminé, 610, AU 4.33 g. 
Ref : Hahn 8 
Conservation : Superbe 
€ 400														            
		
200|Constantius II 641-668 
Solidus, Constantinople, AU 4,42g. 
Ref : DOC 2, Sear 937 
Conservation : Superbe 
€ 250	  

201|Solidus, Constantinople, 649-650, AU 4.46 g. 
Avers : d N CONSTAN TINЧS P P AV• 
Revers : VICTORIA AVGЧ Z, dans le champ H, in ex CONOB + 
Ref : DOC -, BNP 28 = MIB 19, Sear 952.  
Ex Vente Stack's, Moneta Imperii Romani Byzantini, 12/01/2009, lot 3151 
Ex Leu, Mars 1971 
Conservation : Superbe									          
€ 800		   
				  
202|Constantius II 641-668 
Solidus, Syracuse, 659, AU 4.33 g. 
Ref : Hahn 94/8, Sear 1085 E 
Conservation : Superbe 
€ 1200														            
					   
203|Solidus, Syracuse, 662, AU 4.33 g. 
Ref : Hahn 95.4, Sear 1086 A 
Conservation : Superbe 
€ 1200														            
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204|Solidus, Constantinople, AU 4.47 g. 
Ref : Hahn 31 
Conservation : TTB 
€ 300	  

205|Constantius II avec Constantinus IV  
Solidus, Constantinople, AU 4.48 g. 
Ref : MIB 26 
Conservation : Superbe 
€ 400														            
				  
206|Constantinus IV 668-685								         
Solidus, Syracuse, 668-674, AU 4.23 g. 
Revers : VICTORIA AVCIIKY Croix potencée. CONOB 
Ref : Hahn 38, Sear 1202 
Conservation : Traces de manipulation sinon TTB/SUP 
€ 700														            
					   

207|Solidus, Syracuse, 674-681, AU  
Ref : Hahn 34 
Conservation : presque FDC 
€ 1500										        
									       

208|Justinianus et Tiberius 
1/4 Solidus, atelier en Sardaigne, AU 0.97 g. 
Ref : Hahn 9, Sear 1434, Piras 53 
Conservation : Superbe. Très Rare 
€ 2500											         
								      
209|Solidus, atelier en Sardaigne, AU 4.28 
Ref : Hahn 19, Sear 1276 
Conservation : TTB-SUP. Très Rare 
€ 2000											         
								      
210|Tiberius III Apsimarus 698-705 
Solidus, atelier en Sardaigne, 698-700, AU 4.15 g. 
Ref : Hahn 13, Sear 1372, Piras 49 
Conservation : TTB+ Très Rare 
€ 1500											         
				     
						    

211|Basil II and Constantine VII 976 - 1025 
Milaresion, Constantinople, 976-1025, AG 2.64 g. 
Ref : DOC 20e, Sear 1812. 
Ex Vente Tkalec, 08/09/2008, lot 388 
Conservation : Superbe 
€ 300		   
	  
						    

212|Histamenon Nomisma, Constantinople, AU 4.42 g.  
Ref : Sear 1815 
Conservation : Superbe	  
€ 600		   
 
 
 
														            
			 

échelle x2

47

30 et 31 octobre 2020 - Monaco



213|Odovacar 476-493 
Solidus frappé un nom de Zeno, Rome, 476-489, AU 4.42 g. 
Ref : Depeyrot 88/2 
Ex Vente Crinon Octobre 1994 
Conservation : Superbe 
€ 2000			    
 
 
														            
		

214|Tremissis au nom et au type de Zeno, Ravenne, 489-492, AU 1.44 g. 
Avers : D N ZENO P ERP F AV g. 
Revers : COMOB 
Ref : Ranieri 219, RIC (Z7) 3638 
Ex Vente Weil, 18.3.1994 
Conservation : rayure sinon Superbe 
€ 1000	  
 
												          
						    

215|Théoderic 493-526 
Solidus frappé un nom de Zeno, Rome, 488-491, AU4.37 g 
Ref : MEC 1, –. Metlich –. Lacam pl. 54, cf. 2-3. 
Ex Vente Weil, 18.3.1994 
Conservation : Superbe 
€ 1000	  
	  
									       

216|Solidus au nom de Anastasius, Mediolanum, 491-493, AU 4.48 g. 
Ref : Hahn 15, Sear 30 
Conservation : rayure sinon Superbe 
€ 1000														            
					      

217|Solidus au nom de Anastasius, Rome, 492-518, AU 4.48 g. 
Ref : Hahn 91, MEC 1, 112  
Conservation : traces de monture sinon Superbe 
€ 800	  
											         
							     

218|Tremissis au nom de Anastasius, Rome, 492-518, AU 1.47 g. 
Ref : Hahn 10, MIB 115 
Conservation : rayure sinon Superbe 
€ 1000			    
 
														            
				  

219|Solidus au nom et au type de Justinien Ier (527-565),  
Rome, 527-536, AU 4.44 g.  
Ref : Hahn 28, MEC 122 
Conservation : FDC.  
Exemplaire de qualité exceptionnelle. 
€ 2000										        
		   
 
 
 
 
							     

échelle x2
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220|Tremissis au nom et au type de Justinien Ier (527-565), Rome, 527-536, AU 1.43 g. 
Ref : Hahn 29, MEC 123 
Conservation : TTB+. Très Rare.  
€ 600														            
					   
221|Vitigès 536-539 
Tremissis au nom et au type de Justinien Ier (527-565), Ravenne, 536-539, AU 1.44 g. 
Ref : Ranieri 296, Hahn 32 
Ex Vente Varesi, 17 Mai 1991, lot 266a 
Conservation : coup sur la tranche sinon FDC. Très Rare.  
€ 900														            
					   

222|Baduila ou Totila, dit l’Immortel 541-552 
Solidus au nom et au type de Justinien Ier (527-565),  
Ticinum, 536-539, AU  4.40 g. 
Ref : - 
Conservation : Superbe. Inédite (peut être Merovingien) 
€ 3000	  
 
 
			    
											         
				  

223|Tremissis au nom et au type de Justinien Ier (527-565), Ticinum, 536-539, AU 1.35 g. 
Ref : Hahn 39 
Conservation : Superbe. Très Rare.  
€ 1000														            
					   
224|Theia 552 
Tremissis  au nom de Anastasius I (491-518), Ticinum, AU 1.41 g. 
Ref: Wroth Pl XII N. 14-18, Hahn 68a 
Conservation : Superbe 
€ 1000	  
 
 

225|Tremissis au nom de Valentinian III, AU 1.40 g.  
Ref : RIC 3721, C 49.  
Ex Vente UBS 73, 05-07/09/2007, lot 0405 
Conservation : Superbe. Rarissime 
€ 1500 
 
 
 
 

226|Liuva I 565-586 
Tremissis au nom de Justin I, Septimanie, Narbonne, 565-580, AU 1.16g. 
Ref : Tomasini 513, MEC 205, Chaves 59 
Ex Vente Nomisma 39, 10/10/2009, lot 1853 
Conservation : Superbe 
€ 500 
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227|Gundomar II 524-532 
Tremissis au nom de Justin I, AU  1.44 g. 
Avers : DN IVSTINVS P P AVC 
Revers : VICTORI Λ Λ VCCCΛ, dans le champ MAR, in ex. COMOB  
Ref : Tomasini 227-231, MEC 341  
Ex Vente Stack's, Moneta Imperii Romani Byzantini, 12/01/2009, lot 3410. 
Ex Vente Lanz 70, 1994, lot 286 (Margaretha Ley Collection) 
Conservation : Superbe. Rarissime 
€ 2000		   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
														            
														            
					   
228|Tremissis au nom et au type de Mauricius Tiberius, AU 1.47 g. 
Ref : MEC 311-312 
Conservation : presque Superbe 
€ 1000				     
 
 
 
 
 
 
													           
229|Liutprand 702-712 
Tremissis, avec lettre M à l’avers, AU 1.29 g.  
Avers : Buste diadèmé à droite, dans le champ à droite main à l’avers  
Revers : Saint Michel ailé à gauche  
Ref : MIR 800 (R2), Bernareggi 83  
Conservation : presque FDC. Très Rare 
€ 2000		   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
														            
			 

BURGONDES

échelle x3

LOMBARDS
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230|Honoré II 1604-1662  
Écu de 3 Livres ou 60 Sols, 1649, AG 27.16 g.   
Avers : HONORATVS II D G PRINCEPS MONOECI  
Buste drapé et cuirassé à droite 
Revers : DVX VALENT PAR FRANCIAE & C  
Écu couronné avec DEO IVVANTE 
Ref : G. MC29, CC 30  
Conservation : PCGS AU58. Exemplaire d’une qualité  
remarquable, frappé sur un flan large, le plus bel gradé. 
€ 5000														            
					   
231|Écu de 3 Livres ou 60 Sols, 1653, AG 26.69 g.   
Avers : HONO II D G PRIN MONOECI  
Buste drapé et cuirassé à droite 
Revers : DVX VALENT PAR FRANCIAE & C  
Écu couronné avec DEO IVVAN 
Ref : G. MC30, CC 34  
Conservation : TTB+ 
€ 1500			    
 
 
														            
		

232|Pezzetta, 1648, Billon 5.05 g. 
Avers : HONORATVS II D G PRINCEPS MONOECI  
Buste cuirassé́ à droite avec le cordon de l’ordre du Saint-Esprit. 
Revers : rose DVX VALENT PAR FRANCIAE &C  
écu couronné aux armes des Grimaldi avec la devise DEO IVVAN. 
Ref : G. MC11 var., CC 23 
Conservation : TB/TTB. Rare 
€ 500									       
									       

233|1/12 Ecu 1661, AG 2.00 g.  
Ref : G. MC17, CC 60, Cam. 262 
Conservation : presque Superbe. Rare 
€ 500					      
 
													           
	
234|Izelotte de 28 sols, ND 1657, AG 19.11 g. 
Avers : . RUET. DIVI (28) SA . CIVITAS . (Une cité divisée s’écroulera)  
Ecu couronné aux armes de la ville d’Emden.  
Couronne étroite et spirales vers le haut. 
Revers : FERIT ET TUETUR GEMINO ROSTRO  
( il frappe et il protège avec son double bec)  
Aigle bicephale portant la valeur 28 dans un cercle  
sur sa poitrine; entre les deux têtes une hampe  
avec au sommet une couronne qui sépare en  
haut la légende. Ailes, griffes, queue serrée.  
Point en bas du 28. 
Ref : G. MC44 et BSFN novembre 2016, Dav 508a 
Conservation: NGC MS65. Magnifique FDC 
Le plus bel exemplaire gradé 
€ 1500	  
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235|Louis I 1662-1701 
1/12 Écu ou 5 Sols, 1662, AG 2.35 g. 
Ref : G. MC50, CC 69, KM#36, Cam. 264 
Conservation : presque Superbe 
€ 500		   
													           
236|Antoine I 1701-1731 
Liard de 4 Deniers, 1720, AE 1.54g 
Avers : ANT I DG PRIN MONŒC Buste drapé à droite.  
Revers : DEO IVVANTE «A» couronné entre trois fusées, dessous D. 4. 
Ref : G. MC84, CC 159 
Conservation : TB. Très rare 
€ 400														            
				  

237|Honoré III 1733-1795   
1/2 Pezzetta, 1735, Billon 1.79 g.  
Avers : HON III D G PRIN MONOE Buste drapé et cuirassé à droite 
Revers : AVXILlVM MEUM A DOMINO quatre H couronnés formant une croix, 
accostés de quatre fusées.  
Ref : G MC99, CC 169  
Conservation : TB+ 
€ 400										        
									       

238|Honoré V 1819-1841 
5 Francs, 1837 M , AG 25 g.  
Ref : G. MC107, CC 173, KM#96 
Conservation : NGC MS62 
€ 2000													              
			 

239|Médaille de visite au module de 5 francs  
en cuivre jaune 1838, 30.6 g. 
Revers : PONS CARREI MUNIFICENTIA PRINCIPIS  
C.A. DE VILLAREY PRAEFECTO. C. FORTIER ARCH.to  
1838 Sous le ruban MONACO 
Ref : G. MC119b 
Conservation : TTB/SUP. Rarissime 
Cette médaille concerne le pont du Carrei à Menton  
qui faisait alors encore partie de la Principauté de Monaco,  
avant la cession à la France en 1861 
€ 1500							     
							     
240|Charles III 1856-1889 
100 Francs, 1882 A, AU 32.25 g. 
Ref : G. MC122, CC 179, Fr. 11 
Conservation : PCGS MS64. FDC 
Quantité : seulement 5000 exemplaires frappés. Rarissime 
dans cette qualité. Deuxième plus haut grade. 
€ 3000							     
	  
								      
			 

241|100 Francs, 1884 A, AU 32.25 g. 
Ref : G. MC122, CC 179, Fr. 11 
Conservation : PCGS MS63 
Quantité : 15000 exemplaires 
€ 1500			    
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242|100 Francs, 1886 A, AU 32.25 g. 
Ref : G. MC122, CC 179, Fr. 11 
Conservation : NGC MS64. FDC 
Quantité : 15000 exemplaires 
€ 2000					      
 
 
 
													           
	

243|20 francs, 1878 A, AU 6.45 g. 
Ref : G. MC120, CC 178, Fr.12 
Conservation : PCGS AU55 
€ 300		   
										        
							     
244|20 Francs, 1879 A, AU 6.45 g. 
Ref : G. MC120, CC 178, Fr.12 
Conservation : PCGS MS63. FDC 
€ 600	  
										        
							     

245|Albert Ier 1889-1922 
100 Francs, 1895 A, AU 32.25 g. 
Ref : G. MC124, CC 180, Fr. 13 
Conservation : PCGS MS62 
Quantité : 20000 exemplaires frappés.  
€ 1500		   
 
														            
			 
246|Plaque en bronze, Exposition Universelle Bruxelles Pavillon de la Principauté de Monaco,  
1910, AE 184.86 g. 84 x 72 mm 
Attribuée à M J.Seneron 
Conservation : Superbe 
€ 200		   
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247|Louis II 1922-1949 
20 Francs Essai 1947, AU 18.8 g. 920 ‰ 
Ref : G. MC137, KM#PE5 
Conservation : PCGS SP63 
Quantité : 180 exemplaires. Très Rare 
€ 2000														            
					   

248|5 Francs Essai 1945, AU 23.5 g. 
Ref : G. MC135 
Conservation : PCGS SP65 
Quantité : 180 exemplaires. Très Rare.  
Deuxième plus haute grade 
€ 2000								      
									       
		

249|2 Francs Essai or, sans date (1943), AU 16 g. Tranche lisse 
Ref : G. MC133 
Conservation : PCGS SP64 
Quantité : 100 exemplaires. Très Rare 
€ 1500	  
														            
				  
250|1 Franc Essai or, sans date (1943), AU 8 g. Tranche lisse 
Ref : G. MC131 
Conservation : PCGS SP66 
Quantité: 100 exemplaires. Très Rare. Plus haut grade connu 
€ 1000														            
					   
251|Coffret avec 5, 10 et 20 Francs ESSAI, 1945, AG 14.7 - 8.5 et 12.3 g. 
Avers : LOUIS II PRINCE DE MONACO, tête à gauche, au-dessous signature L.MAUBERT pour la 5 frs. Buste à 
gauche en grand uniforme, à gauche du buste signature P.TURIN pour la 10 Francs et la 20 Francs. 
Revers : Armoiries de Monaco. Pour la 10 Francs et la 20 Francs: entourées de deux branches de laurier. 
Ref : G. MC 135-146-137 
Conservation : FDC, livrées dans leur coffret d’origine 
Quantité : 200 exemplaires. Rare 
€ 1000														            
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252|Coffret avec 1 et 2 Francs ESSAI,  
AG 5.2 et 10.4 g. 
Ref : G. MC 133-131 
Conservation : FDC,  
livrées dans  
leur coffret d’origine 
Quantité : 200 exemplaires. Rare 
€ 700					   
					   
			    
 
 
					   
	
253|Plaque de l’Éxposition Philatélique  
de Monaco, 1928, AE 33.20 g. 46mm 
Avers : EXPOSITION PHILATELIQUE DE  
MONACO 1928. Vue du rocher de Monaco. 
Revers : Armoiries de Monaco et globe à 
droite. Tranche lisse. 
Conservation : Rare thème et une superbe 
plaque 
€ 50						    
						    
						    
	

254|Rainier 1949-2005 
100 francs piéfort, 1956, AU 23.5 g. 
Ref : G. MC143 
Conservation : PCGS SP64. Rarissime. 20 exemplaires frappés. 
€ 5000									       
									       
	
255|Piéfort de 1 franc, 1960, AU 23.1g. 
Ref : G. MC150 
Conservation : PCGS SP64. Rarissime.  
Quantité : 25 exemplaires.  
€ 2000									       
									       
	

256|Piéfort de 50 centimes, 1962, AU 30.3g. 
Ref : G. MC148 
Conservation : PCGS SP63. Rarissime.  
Quantité : 25 exemplaires.  
€ 2500														            
					      
 

257|Piéfort de 20 centimes, 1962, AU 17.3 g. 
Ref : G. MC147 
Conservation : PCGS SP63. Rarissime  
Quantité : 25 exemplaires.  
€ 1700									       
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258|Piéfort de 10 centimes, 1962, AU 13 g. 
Ref : G. MC146 
Conservation : PCGS SP63. Rarissime.  
Quantité : 25 exemplaires. 
€ 1500														            
					   
259|Essai de 10 Francs, 1966, AU 42.45 g. 
Ref : G. MC155 
Conservation : PCGS SP68 
Quantité : 1000 exemplaires 
€ 2000		   
 
 
 
														            
			 
260|Prototype #2, 5 Francs, 1970, Nickel 10.19 g. 
Ref : G. MC153 
Conservation : PCGS SP62. Rarissime.  
€ 2000		   
 
 
														            
			 

261|Piéfort de 5 Francs, 1971, AU 39.6 g. 
Ref : G. MC153 
Conservation : PCGS SP67 
Quantité : 250 exemplaires. Rare 
€ 2000								      
		   
 
								      
	
262|Piéfort de 5 Francs, 1974, AU 39.6 g. 
Ref : G. MC153 
Conservation : PCGS SP64 
Quantité : 250 exemplaires. Rare 
€ 2000								      
	  
									       
	

263|Piéfort de 5 Francs, 1974, AG 39.6 g. 
Ref : G. MC153 
Conservation : PCGS SP64 
Quantité : 250 exemplaires. Rare 
€ 300														            
					   

264|Piéfort de 10 Francs, 1974, AU 38.8 g. 
Ref : G. MC156 
Conservation : PCGS SP68 
Quantité : 250 exemplaires. Rare 
€ 2000									       
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265|Essai de 10 Francs, 1974, AU 19.5 g. 
Ref : G. MC156 
Conservation : PCGS SP68 
Quantité : 250 exemplaires. Rare 
€ 1000														            
					   

266|Piéfort de 50 Francs, 1974, AU 102.6 g. 
Ref : G. MC162 
Conservation : PCGS SP66 
Quantité : 250 exemplaires. Rare 
€ 5000	  
 
 
 
 
							     
					   

267|Essai de 50 Francs, 1974, AU 51.1 g. 
Ref : G. MC162 
Conservation : PCGS SP67 
Quantité : 1000 exemplaires. Rare 
€ 2500			    
 
 
 
 
														            
		

268|Piéfort de 50 Francs, 1974, AG 59.6 g. 
Ref : G. MC162 
Conservation : PCGS SP66 
Quantité : 250 exemplaires. Rare 
€ 300						    
	  
 
 
							     
					   

269|Piéfort de 100 Francs, 1982, AU 53.7 g. 
Ref : G. MC163 
Conservation : PCGS SP67 
Quantité : 250 exemplaires. Rare 
€ 3000		   
 
 
														            
			 
270|Essai de 100 Francs, 1982, AU 26.85 g. 
Ref : G. MC163 
Conservation : PCGS SP68 
Quantité : 1000 exemplaires. Rare 
€ 3000				     
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271|Piéfort de 100 Francs, 1982, AG 30 g. 
Ref : G. MC163 
Conservation : PCGS SP66 
Quantité : 250 exemplaires. Rare 
€ 300			    
 
 
														            
		

272|Piéfort de 10 Francs Grace Kelly, 1982, AU 38.8 g. 
Ref : G. MC158 
Conservation : PCGS SP66 
Quantité : 250 exemplaires. Rare 
€ 4000									       
			    
 
							     
273|Essai de 10 Francs Grace Kelly, 1982, AU 19.5 g. 
Ref : G. MC158 
Conservation : PCGS SP69 
Quantité : 1000 exemplaires. Rare 
€ 2000									       
		   
 
								      

274|Piéfort de 10 Francs Grace Kelly, 1982, AG 22.8 g. 
Ref : G. MC158 
Conservation : PCGS SP67 
Quantité : 250 exemplaires. Rare 
€ 300						       
 
 
													           
275|Epreuve d’Italie ‘FAO - Grace Kelly per l’Infanzia’, 1977, nickel 7.9 g. 
Avers : CERES, GRACE DE MONACO, FAO ROME, en bas J • PAVLVS  
Revers : AVX • AMIS • DE • L’ENFANCE /  FOR • FRIENDS = OF  
• YOUNG • PEOPLE  
Ref : G. - 
Conservation : NGC MS65. Rarissime 
€ 500														            
					   
276|Piéfort de 2 Francs, 1982, AU 30.9 g. 
Ref : G. MC151, CC 60 
Conservation : PCGS SP69 
Quantité : 250 exemplaires. Rare 
€ 1500					      
 
													           
	

277|Piéfort de 2 Francs, 1982, AG 18 g. 
Ref : G. MC151 
Conservation : PCGS SP67 
Quantité : 250 exemplaires. Rare 
€ 200									       
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278|Coffret contenant 4 piéforts en or et 4 Essais en or  
de 100, 50, 20, 10 Francs, 1950,  
AU 213 g. 920‰ 
Ref : G.MC139, MC.140,  
MC.141, MC.142 
Conservation : FDC 
€ 7000		   
														            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
			 
279|Coffret avec 100 Francs argent,  
1000 et 2000 Francs en platine  
et 3000 Francs or, 1974, AG 37.1 g.,  
Platine 9.97 g et 19.98 g., AU 28.8 g. 
Ref : G. MC168 - 169 - 170 - 171 
Conservation : FDC.  
Avec coffret d’origine en parfait état. 
€ 2500					      
 
 
 
 
 
 
 
 
													           
	
280|Coffret avec 100 Francs ESSAI  
en or et en argent, 1956, AU 11.72 g.  
AG 7 g.  
Ref : G. MC143 
Conservation : FDC,  
livrées dans coffret d’origine 
Quantité : 500 exemplaires.  
Rare 
€ 1000								      
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281|Coffret contenant les monnaies en or et argent de 200 francs  
et 10 francs, Xe anniversaire de mariage, 1966, AU 64 g. 920‰ 
Ref : G. MC167, MC154 
Conservation : PROOF et FDC. Avec coffret d’origine 
€ 3000													              
				  

282|Coffret contenant 8 Essais en argent: 
- 10 Francs 1966 Charles III G. MC155 
- 5 Francs 1960 G. MC152 
- 5 Francs 1966 G. MC152 
- 1 Franc 1960 G. MC150 
- 1/2 Francs 1966 G. MC149 
- 50 Centimes 1962 G. MC148 
- 20 Centimes 1962 G. MC147 
- 10 Centimes 1962 G. MC146 
Conservation : FDC 
€ 800														            
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283|Médaille d'honneur  
de II ème classe, AG 
Conservation : FDC.  
Dans coffret d’origine. 
€ 50		   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
														            
			 
284|Lot de deux médailles en or et argent,  
1974, 25 ans de Règne,  
AU 64.07 g.  AG 40.65 g. 
Conservation : FDC.  
Dans leur coffret d’origine en parfait état. 
€ 2000			    
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285|Coffret contenant 7 médailles en or frappées pour la celebration du centenaire de la fondation de 
Monte-Carlo sous la Haute présidence de S.A.S. la Princesse de Monaco, AU  248.41 g. 900‰  
Conservation : Proof. Avec coffret et certificat en parfait état. 
€ 8000			    
												          

286|Médailles en argent frappée pour la celebration du centenaire de la fondation  
de Monte-Carlo sous la Haute présidence de S.A.S. la Princesse de Monaco,  
AG 32.73 g. 45 mm 
Conservation : Superbe  
€ 50				  

échelle 0,75
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287|Amanullah Khan 1919-1929 
2 Amani, 1299 SH, AU 9.19 g. 
Ref : Fr. 30 
Conservation : NGC MS61	  
€ 300	  

288|Amanullah Khan 1919-1929 
Amani, 1304 SH, AU 6.00 g. 
Ref : Fr. 34 
Conservation : NGC MS64+	  
€ 300	  

289|Coffret Monnaie de Paris comprenant dix essais de 2 francs, dix d’1 franc  
(AEF, AOF, Cameroun, Togo, Somalie, Nouvelle-Calédonie, Océanie),  
deux de 50 centimes (Nouvelle-Calédonie et Océanie) et 1 de 5 francs (Somalis).   
Conservation : FDC.  
Avec coffret d’origine légèrement abimé. Rare	  
€ 400	  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AFRIQUE

échelle 0,75
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290|African Unity (Organization) 
Médaille en or, 1973, Xeme anniversaire, AU 122.47 g. 
Conservation : PCGS SP63	  
€ 5000	  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

291|Z.A.R. 1852-1902 
Pond, 1898, AU 7.98 g. 
Ref : Fr. 2, KM#10.2 
Conservation : NGC MS63	  
€ 500 

292|Pond, 1898, AU 7.98 g. 
Ref : Fr. 2, KM#10.2 
Conservation : PCGS MS62	  
€ 500	  

293|Medaille en or «Heroes of the Birkenhead,  
minted by the South African Historical Mint,  
hallmarked on the edge, with certificate numbered 0576»  
AU 40 g. 750‰ 
Conservation : PROOF 
Issued in 1977 to mark the 125th anniversary of the sinking  
of the HMS Birkenhead on 26th February  
1852 near Western Cape.	  
€ 1200	  

294|Amet Zogu I 1928-1939 
100 Franga, 1927 R, without stars, AU 32.25 g. 
Ref : Fr. 1, KM#11a.1 
Conservation : PCGS MS64. FDC	  
€ 4000	  
 
 
 

AFRIQUE DU SUD

ALBANIE
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295|100 Franga, 1927 R, two stars, AU 32.25 g. 
Ref : Fr. 1, KM#11a.1 
Conservation : PCGS MS64. FDC	 
€ 4000	  
 
 
 
 

296|100 Franga, Rome, 1938 R, AU 32.25 g.  
Ref : Fr. 15, KM 26 
Conservation :  Superbe	  
€ 2000	  
 
 
 

297|20 Franga, Rome, 1938 R, Wedding, AU 6.45 g.  
Ref : Fr. 14, KM#22 
Conservation : PCGS MS66. Magnifique 	  
€ 1000	  
 
 

298|5 Franga, Rome, 1926 R, AG 25 g.  
Ref : KM#8.1 
Conservation : PCGS MS64. Rare	  
€ 400	  
 
 
 
 
 

 

299|Pfennig, 1762, Cuivre 
Ref : Forster 605, KM#168 
Conservation : NGC MS65 BN	  
€ 100	  
 
 
 
 

300|Louis IV 1314-1347 
Chaise d’or non datée (1338), Anvers, AU 4.29 g.  
Avers : Louis IV assis de face sur une chaise gothique, une épée dans 
la main droite et la main gauche reposant sur un écu   
Revers : Croix feuillue dans un quadrilobe 
Ref : Fr. 176, Delmonte 223, Wittelsbach 66. 
Conservation : traces de monture sinon TB-TTB	 
€ 700	  

ALLEMAGNE
AUGSBURG

BAVIÈRE
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301|Maximilian I Joseph 1806-1823  
Kronen Taler 1816, AG 29.35 g. 
Ref : Jaeger 14, Davenport 552 
Conservation : FDC 	  
€ 600	  
 
 
 

302|Maximilian II 1848-1864  
Geschichts Doppelt Taler, 1856, AG 37 g.   
Monument pour Maximilian II à LINDAU  
Ref : Dav. 605, Kahnt 124, Thun 96. 
Conservation : Superbe	  
€ 500	 
 
 
 

303|Albrecht Achilles 1464-1486 
Goldgulden o. J. (1470-1486), Schwabach, AU 3.27 g. 
Ref : Fr. 304, Schr. 357 
Conservation : PCGS AU53	  
€ 500	  

304|Friedrich IV 1495-1521 
Gulden, 1502, AU 3.18 g. 
Ref : Fr. 306, Schulten 193 
Conservation : presque TTB	  
€ 500	  

305|Alexander 1757-1791 

Taler, 1779, G-Schwabach, AG 28 g. 
Ref : Dav. 2019 
Conservation : FDC	  
€ 750	  
 
 
 
 
 
 

306|Karl 1815-1830 
Pfennig, 1829 CvC, Cuivre 
Ref : Jaeger 233a 
Conservation : NGC MS64 BN	  
€ 100 

307|X thaler, Brunswick, 1834, AU 13.3 g. 
Ref : Fr 745, AKS 65 
Conservation : NGC MS64+. FDC	 
€ 1500	  

BRANDENBURG-FRANKEN

BRANDENBURG-ANBACH
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308|Archevêché, Friedrich von Saarwerden 1371-1414 
Florin d’or, ND (1413-1414), Bonn, AU 3.46 g. 
Avers : FRIDICVS ARPVS COL 
Revers : mOnЄTΛ BVInSIS 
Ref: Fr. 791, Noss 264N, Felke 806  
Conservation : PCGS AU58. Rare et Superbe	  
€ 800	  
 
 

309|Ducat, 1641, AU 3.35 g.  
Ref : Fr. 972a 
Conservation : TTB	  
€ 300	  

310|Freie Stadt 1815-1866 
Ducat 1853, AU 3.50 g.  
Ref : Fr.1027, Schl.245 
Conservation : presque Superbe. Rare	  
€ 800	  

311|1.5 Taler, 1620 -1634, AG 42.49 g. 
Ref : Dav. - 
Conservation : NGC XF45	  
€ 900	  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

312|Ducat, 1757-IHL, AU 3.51 g. 
Ref : Fr. 1125, KM#411 
Conservation : presque Superbe	  
€ 500 
	

313|Ducat, 1825, AU 3.48 g.  
Ref : Fb 1141, Schl 299 
Conservation : Superbe	  
€ 800 

314|Ducat, 1867, AU 3.48 g.  
Ref : Fb 1142, Schl. 341 
Conservation : Superbe	  
€ 400 
 
 
 

COLOGNE
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HAMBURG
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315|Ernst August 1837-1851 
1/24 Thaler, 1842, AG 
Ref : KM#178 
Conservation : NGC MS64+	  
€ 50	  
 
 
 

316|Ludwig I 1806-1830 
Taler 1809, AG 28 g.  
Ref : Jaeger 12 a 
Conservation : presque Superbe. Rayures	 
€ 200	  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

317|Hermann Friedrich Otto 1798-1810 
Taler, 1804, AG 28.01 g. 
Ref : Jaeger 1, Dav. 715 
Conservation : Superbe et Rare	  
€ 1200	  
 
 
 
 
 
 

318|Florin d’or au type florentin, XV siècle, AU 3.50 g.  
Ref: Fr. 1472, Behrens 66 
Conservation : PCGS AU58. Rare et Superbe	  
€ 1000	  
 
 

319|Gerlach von Nassau 1346-71 
Florin d'or au type florentin, Mainz, AU 3.49 g. 
Ref : Fr. 1598 
Conservation : PCGS MS62	  
€ 1000	  
 
 

HANNOVER

HESSEN-DARMSTADT

HOHENZOLLERN-HECHINGEN

LUBECK

MAINZ
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320|Frédéric Guillaume II 1788-1816 
Thaler, 1815 CT, AG 28.09 g. 
Ref : KM#6, Dav. 739 
Conservation : presque FDC	  
€ 1000	  
 
 
 
 
 
 
 

321|1 Ducat, ND (1640), AU 3.16 g. 
Ref : Fr. 1826 
Conservation : rayures sinon TTB/SUP	  
€ 500	  
 
 

322|Ducat, ND (1640), AU 3.44 g.  
Ref : Fr 1826, Kellner 62 
Conservation : Superbe	  
€ 800 
 

323|1 Ducat, ND (1649), AU 3.46 g. 
Ref : Fr. 1833 
Conservation : traces de monture sinon TTB	  
€ 500	  
 
 

324|Eichstätt (évêché d'), Jean Antoine II von Freyberg 
Ducat, 1738, AU 3.46 g.  
Ref : Fr 911 
Conservation : Superbe	  
€ 1000 
 
 
 

325|Evêché, Johann Philipp, Cardinal de Lamberg 1689-1712  
Taler, Augsbourg, 1701,  AG 28.7 g.  
Ref : Dav 2517 
Conservation : traces de monture sinon TTB. Très Rare	  
€ 300	  
 
 
 
 
 
 

NASSAU

NÜRNBERG

PASSAU
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326|Frédéric-Guillaume, 1640-1688 
Médaille en or au poids de 6 ducats commémorant l'invasion  
du Brandebourg par la Suède en 1674, par J. Höhn.  
AU 21,02 g. 38,50mm 
Avers : Buste drapé et cuirassé à droite.  
Initiales du graveur au-dessous  
Revers : DORMIENDO VIGILO Lion couché à droite,  
les yeux grands ouverts. Initiales du graveur à l'exergue.  
Ref : North 62; van Loon III, p. 153 
Ex NGSA 10, 03/12/2018, lot 106 
Ex Vente Künker 120, février 2007, lot 2003 
Conservation : Superbe et Rare	  
€ 15000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

327|Frédéric II 1740-1786 
Ducat, 1750, AU 3.3 g.  
Ref : Fr 2381, Kluge 38.1 
Conservation : Superbe 
€ 1500 

328|Frédéric II 1740-1786  
Médaille de la  Victoires de Lissa  
et Rosbach, 1757, Cuivre 36.08 g. 48 mm 
Avers : FREDERIC. DG. BORVS. REX. ET. PROTESTANTI,  
M. DEFENSOR 
Frédéric II sur son cheval de guerre à gauche, le sabre  
à la main, devant un camp militaire et la ville  
de Rosbach fortifiée ; .LISSA. DEC. 5. à l’exergue 
Revers : QUO. NIHIL. MAJUS. MELIUSVE  
Scène de bataille opposant les armées prussienne  
et autrichienne ; ROSBACH. NOV. 5 
Ref : Friedensburg/Seger.4365 
Conservation : Superbe	  
€ 100	  

329|Sophia 1582-1622  
Ducat, 1616, AU 3.46 g. 
Ref : Fr. 2642, KM#126 
Conservation : TTB/SUP	 
€ 300	  

PRUSSIE

échelle x2

SACHSEN
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330|Johan Georg I 1615-1656 
Taler, 1619, AG 29 g. 44 mm 
Ref : Dav. 7597, Schnee 838 
Conservation : Traces de monture sinon Superbe	  
€ 400	  
 
 
 
 
 
 
 

331|Johann Georg IV 1691-1694 
2/3 Taler, 1692, AG 15.45 g. 
Ref : KM#628 
Conservation : TTB/SUP	  
€ 100	  
 
 

332|Friedrich Wilhelm II 1786-1797  
Taler, 1790 A, AG 22.12 g. 
Ref : Dav.2597  
Conservation : Superbe	  
€ 660	  
 
 
 

333|Friedrich August I 1806-1827 
Medaille en or, 1827, opus A. Thomas, AU 10 g. 23 mm  
Ref : Coll. Merseb. 2101 
Ex Vente Hess Divo, 25/10/2006, lot 480 
Conservation : Superbe	 
€ 2000 
 

334|Friedrich August III 1763-1827 
Ducat, Kurfürstentum Dresden, 1779, AU 3.51 g. 
Ref : Fr. 2872, Kahnt 1047 
Conservation : coup dans le champ sinon TTB/SUP	 
€ 800 

335|Carl August Konventions 1775-1828 
Taler , 1813, AG 28.06 g. 
Ref : Dav. 842 
Conservation : Superbe	  
€ 400	  
 
 
 
 
 

SACHSEN WEIMAR
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336|Georg, Ludwig & Christian 1639-63  
Ducat, 1653, AU 3.45 g. 
Ref : Fr. 3200, KM#401 
Conservation : PCGS AU58. Superbe exemplaire	  
€ 1000 
 
 
 
 
 
	  
 
 

337|Friedrich Günther 1807-1867 
Taler, 1813L, AG 28.06 g. 
Ref : KM#156, Dav 912 
Conservation : Superbe. Très Rare	  
€ 300	  
 
 
 
  
 
 
 
 

338|Jérôme Napoléon 1807-1813 
X Taler, 1813 Brunswick, AU 13.30 g. 
Ref : VG 1952, Fr. 3513 
Conservation : rayures sinon Superbe	  
€ 2500	  
 
 

339|20 Frank, Cassel, 1809 C, AU 6.45 g.  
Ref : G. W13, Fr. 3517,  KM#C33a  
Conservation : TTB 
Quantité : 9.104 exemplaires. Rare	  
€ 500	   

340|Essai de 20 Frank, 180-, Gilt 
Ref : VG 2011, Jaeger-41, G. W13 
Conservation : NGC MS63. Rarissime	  
€ 1000	  
 
 
 
 
 
 
 
 

SCHLESIEN-LIEGNITZ-BRIEG

échelle x2
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341|La Principauté de Lippe Detmold  
Paul Alexander Leopold 1802-1851 
Doppelt vereinsthaler, Berlin, 1843, AG 37.03 g.  
Ref :  Dav. 724 
Conservation : Superbe. Rare   	  
€ 500	  
 
	  
 
 
 

342|Karl 1864-1891 
5 mark, 1877 F, AU 1.99 g.  
Ref : Fr 3875, Jaeger 291 
Conservation : Superbe   	  
€ 200 
 
 

343|1/2 Mark Pattern Uniface, ND (1877)AG 
Ref : Schaaf - 8/G4 
Conservation : NGC PROOF 64. Rarissime	  
€ 300	  

344|Friedrich III 1888 
5 Mark 1888 A, AG 27,77 g. 
Ref : KM# 512, Jaeger 99 
Conservation : PCGS PROOF 64	  
€ 300	  
 
 
 
 

345|Wilhelm II 1888-1918 
20 Mark, Berlin, 1872 A, AU 7.96 g. 
Ref : Jaeger 243A, Fr. 3800 
Conservation : PCGS MS65	  
€ 350	  
 

346|20 Mark, Berlin, 1899 A,  AU 7.96 g. 
Ref : Jaeger 252, Fr. 3831 
Conservation : NGC MS64+	  
€ 350	  
 

347|20 Mark, 1905 F, AU 7.96 g. 
Ref : Jaeger 296, Fr. 3876 
Conservation : NGC AU58	  
€ 300	  
 

WURTEMBERG

DEUTSCHE KAISERREICH 1871-1918
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348|20 Mark, Berlin, 1912 A,  AU 7.96 g. 
Ref : Jaeger 252, Fr. 3831 
Conservation : NGC MS64	  
€ 350	  
 

349|20 mark, 1913 J, AU 7.96 g. 
Ref :  Jaeger 212, Fr. 3777 
Conservation : NGC MS64	  
€ 300	  

350|20 Mark, Berlin, 1914 A, AU 7.96 g. 
Ref : Fr. 3833, KM#537, Jaeger 253 
Conservation : NGC MS64	  
€ 350	  
 
 

351|3 Mark, Berlin, 1913 A, AG 16.67 g. 
Ref : Jaeger 113 
Conservation : NGC MS64	  
€ 100	  
 
 
 
 

352|3 Mark, Berlin, 1913 A, Déclaration de guerre de la 
Prussie contre Napoléon, AG 16.67 g. 
Ref : Jaeger 110 
Conservation : NGC MS64	  
€ 100	  
 
 
 

353|2 Mark, Berlin, 1913 A, Victoire sur Napoléon à Leipzig,  
AG 11.11 g. 
Ref : Jaeger 109 
Conservation : NGC MS65	  
€ 100	  
 
 

354|1 Mark,  Stuttgart, 1906 F, AG 5.56 g. 
Ref : Jaeger 17 
Conservation : NGC MS65+	  
€ 100	  

355|1/2 Mark,  Munich, 1906 D, AG 2.78 g. 
Ref : Jaeger 16 
Conservation : NGC MS66	  
€ 100	  
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356|Weimar Republic 1918-1933 
20 Goldmark, Nurenberg, 1927, AU 7.14 g. 
Conservation : Superbe	  
€ 300	  
 
 

357|500 Mark, 1923 A, Al 1.67 g. 
Ref : Jaeger 305 
Conservation : NGC MS67+	  
€ 50	  
 
 
 

358|5 Mark, 1930 G, AG 25 g. 
Ref : Jaeger 346 
Conservation : NGC MS64	  
€ 100	  
 
 
 
 
 

359|5 Mark, 1932 D, AG 25 g. 
Ref : Jaeger 331 
Conservation : NGC MS64	  
€ 100	  
 
 
 
 
 

360|3 Mark, 1927 F, AG 15 g. 
Ref : Jaeger 329 
Conservation : NGC MS63	  
€ 100	  
 
 
 
 

361|3 Mark, 1930 F, Walther Vogelweide, AG 15 g. 
Ref : Jaeger 344 
Conservation : NGC MS64+	  
€ 100	  
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362|Dynastie Omeyyade 
Al-Walid ibn Abd al-Mexalik, AH 86-96 (705-715) 
Umayyad Dinar, AH 91 (710), AU 4.2 g. 
Ref :  Album 127, Fr.9 
Conservation : Superbe	  
€ 400	  

363|Abbasid Caliphate 
Al-Saffah AH 132-136 (749-754) 
Abbasid Dinar, AH 136 (753/4), AU 4.25 g. 
Ref : Album 210 
Conservation : NGC MS64 
Al-Saffah was the first caliph of the Abbasid dynasty.  
He achieved victory over the Umayyads following  
a three-year conflict, resulting in a shifting of power  
from Syria to Iraq. A new capital, Madinat al-Salam (Baghdad),  
was founded in 762 CE. The early Abbassid dinars did  
not bear the name of the mint where they were struck  
and could have come from a number of different  
mints depending on requirements.	  
€ 1000	  
 
 

364|Al-Mahdi 774-86 
Abbasid Dinar, AH 167, AU 3.83 g. 
Ref : Album 214 
Conservation : FDC	  
€ 300	  

365|Egypte fatimide, Calif 969-1173 
Abu’l-Qasim b. al-Ikhshid 334-349h (946-961) 
Ikhshidd Dinar, Misr, AH 334 (947) AU 4.13 g. 
Ref : Album 676 
Conservation : NGC MS 63	  
€ 400	  

366|Ikhshidd Dinar, Misr, AH 340 (951/2) AU 3.52 g. 
Ref : Album 676 
Conservation : NGC MS 66	  
€ 600	  
 
 
 
 
 
 

367|al-Hakim bi-amrillah, 386 - 411 AH (996-1021) 
Dinar, Misr, AH 405, AU 4.16 g. 
Ref : Nicol 1096 
Conservation : FDC	  
€ 300	  

LE MONDE ARABE - ROYAUMES ISLAMIQUES
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368|Al-Mustansir, AH 427-487 (1036-1094) 
Egypte Dinar, Misr, AH 447 (1055), AU 4.05 g. 
Ref : Nicol 2126 
Conservation : NGC MS65	  
€ 500	  
 
 
 
 
 
 

369|Egypte Dinar, Misr, AH 454 (1062), AU 4.24 g. 
Ref : Nicol 2126 
Conservation : FDC	  
€ 300	  
 

370|Persia (Pre-Seljuq), Tughril Beg, 1038-1063 
Faramurz AH 433-443 (1041-1051) 
Kakwayhids Dinar, Isfahan, AH 435 (1044) AU 4.35 g. 
Ref : Album 1592. 
Conservation : NGC MS64	  
€ 300	  
		

371|Kakwayhids Dinar, Isfahan, AH 435 (1044) AU 3.3 g. 
Ref : Album 1592 
Conservation : NGC MS65	  
€ 400	  
 
 

372| Al-Maghreb, Almohads (al-Muwahhidun) 
Abu 'Abd Allah Muhammad, AH 595-610 (1199-1213) 
Dinar, AU 4.62 g. 
Ref : Hazard 506, Album 485, Fr.11 
Conservation : NGC MS63	  
€ 1000 
 
 
 
	
373|Victoria 1837-1901 
Sovereign, Sydney, 1865, AU 7.98 g. 917‰  65 sur 64 
Ref : Marsh 370a, Fr.10, KM#4, S. 2391, 
Conservation : PCGS AU50	  
€ 300	  

374|Sovereign, Perth, 1899 P, AU 7.98 g. 917‰  
Ref: Marsh 171, Fr. 25, KM#13, S.3876 
Conservation : PCGS MS62	  
€ 300	  
 

échelle x2
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375|Edward VII, 1901-1910 
Sovereign, Sydney, 1910 S, AU 7.98 g. 917‰ 
Ref : Marsh 203, Fr. 38, KM#15, S. 4003  
Conservation : PCGS MS64	  
€ 300	  
 

376|George V 1910-1936 
Sovereign, Perth, 1930 P, AU 7.98 g. 917‰ 
Ref : Marsh 269 (R), Fr. 40, KM#29, Spink 4002 
Conservation : PCGS MS64. Rare	  
€ 300	  
 

377|Sovereign, Perth, 1931 P, AU 7.98 g. 917‰ 
Ref : Marsh (270), Fr. 40, KM#29, Spink 4002 
Conservation : PCGS MS65+	  
€ 300	  
 
 

378|Elizabeth II 1952- 
10000 Dollars Kangaroo, 1991, AU 1000 g. 999‰ 
Ref : Fr. B27, KM# 152 
PCGS PR66 DEEP CAMEO 
Quantité: 91 exemplaires. Très Rare	  
€ 40000	  

379|25 Dollars, 1/4 OZ, 2015, War in the Pacific, (1941-1945), AU 7.77 g. 999‰ 
Conservation : PCGS MS70	  
€ 300	  
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380|Albert II 1330-1358  
Florin d’or type florentin, Judenburg, AU 3.56 g.  
Avers : DVX· ALB-ERTVS Grand lis florentin 
Revers : S·IOHA-NNES· B Saint Jean-Baptiste debout de face,  
bénissant et tenant un sceptre  
Ref : Gamb. 671, Fr. 1 
Conservation : TTB. Très Rare	  
€ 1000	  

381|Salzburg (archevêché de)  
Leonhard von Keutschach 1495-1519 
Ducat, 1517, AU 3.53 g.  
Ref : Fr.579, Probst74 
Conservation : TTB	  
€ 1000	  

382|Rudolph II 1576-1612  
6 Kreuzer 1604, AG 2.48 g. 
Ref : CNT. R316 
Conservation : presque Superbe	  
€ 300	  
 

383|Murbach et Lure (abbaye de), Léopold d’Autriche 1614-1626 
2 batz, Alsace, Ensisheim, 1624, AG 3.00 g. 
Ref : Divo 92 
Conservation : presque Superbe. Très Rare	  
€ 200	  
 
 

384|Ferdinand II  
Archiduc d'Autriche 1590-1637 
Roi de Bohême 1617-1619 
Roi de Hongrie 1620-1637 
5 Dukat, Breslau, 1628, AU 17.25 g.  
Ref : Fr 153, Herinek 98 
Conservation : rayures sinon Superbe	  
€ 15000 
 

385|Archiduc Erzherzog Léopold (1618) - 1625 -1632  
Taler, 1632 Hall, AG   
Ref : Dav. 3338, Moser 473 
Conservation :  Superbe 
€ 300	  
 
 
 
 
 
 

AUTRICHE
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386|Leopold I, 1657-1705 
Médaille en or de 10 Ducats, Vienne, 1654, AU 34.44 g. 46.8 mm 
Avers : SALVATOR MVNDI buste de Christe nimbé à gauche 
Revers : MVNRP VIENN deux targes armoiriées. 
Ex Vente Stack & Kroisos Collections,  
14/01/2008, Lot 2439 
Conservation : Superbe	  
€ 8000 
 
 
 
 
 
 
 

387|Taler, Kremnitz, 1695, AG 28.45 g. 
Ref : Dav. 3264 
Conservation : Superbe. Traces de nettoyage 
€ 400	  
 
 
 
 
 
 
 
 

388|Salzburg (archevêché de)  
Johann Ernst v. Thun 1687-1709 
Taler, 1696, AG 28.94 g. 
Ref :  KM#254, Dav. 3510 
Conservation : rayures sinon Superbe	  
€ 400	  
 
 
 

389|Karl VI  1685-1711-1740 
Médaille «Victoire des Autrichiens sur les turcs le 17 aout 1717  
et la prise de Belgrade par le Prince Eugène  
de Savoie-Carignan», AG 11.52 g.   
Ref : Kenis 11, Mont. 1518,  Julius 1301 
Conservation : Superbe	  
€ 350	  
 

390|Joseph II 1780-1790 
Ducat, Vienne, 1786 A, AU 3.49 g. 
Ref : Fr. 437 
Conservation : PCGS AU58. Superbe	  
€ 400	  
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391|Ducat, Vienne, 1788 A, AU 3.49 g. 
Ref : Fr. 440, KM#1873, J.21 
Conservation : PCGS AU58. Superbe	  
€ 400	  
 

392|Franz II 1792-1806 
Ducat, Magybanya, 1796 G, AU 3.49 g. 
Ref : Fr. 2, KM#1886, J.110, Huszar 1924 
Conservation : PCGS MS61. Superbe	  
€ 500	  

393|Prince Ferdinand III 1803-1805 
Taler, Salzburg, 1803, AG 27.82 g. 
Ref : Dav. 43, KM#485 
Conservation : Superbe	  
€ 400	  
 
 
 
 
 

394|Franz I 1804-1835 
20 Kreuzer, 1812 A, AG 6.68 g. 
Ref: KM#2142  
Conservation : NGC MS63	  
€ 100	  

395|Ferdinand I 1835-1848 
Ducat, Vienne, 1838 A, AU 3.49 g.  
Ref : Fr.481, Herinek 20, KM#2262, J.247 
Conservation : TTB-SUP	 
€ 300	  

396|Ducat, Venice, 1842 V, AU 3.49 g. 
Ref : Fr.732, KM#2262, Paolicci 1046 
Conservation : TTB	  
€ 300	  

397|Ducat, Karlsburg, 1848 E, AU 3.49 g. 
Ref : Fr. 226, KM#2262, Huszar 2078 
Conservation : PCGS AU58	  
€ 300	  
 

398|Franz Joseph 1848-1916 
100 Corona, 1912, AU 33.87 g. 
Ref : Fr.507, KM#2819, J. 388 
Conservation : PCGS MS61. Rare 
Quantité : 3591 exemplaires	  
€ 5000	  
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399|Ducat, Vienne, 1852 A, AU 3.49 g. 
Ref : Fr-490, KM#2263, J.297 
Conservation : PCGS MS62	  
€ 300	  
 

400|Ducat, Vienne, 1854 A, AU 3.45 g. 
Ref : Fr. 490, J.297 
Conservation : TTB/SUP	 
€ 300	  

401|Ducat, Karlsburg, 1854 E, AU 3.47 g. 
Ref : Fr. 1171, J.297, Huszar 2100 
Conservation : TTB/SUP	  
€ 300	  
 

402|Ducat, Vienne, 1859 A, AU 3.48 g. 
Ref : Fr. 490, J.297 
Conservation : TTB/SUP	 
€ 300	  
 

403|Ducat, Karlsburg, 1864 E, AU 3.45 g. 
Ref : Fr. 1205, J.330, Huszar 2102 
Conservation : Superbe	  
€ 300	  
 

404|Ducat, 1911, AU 3.49 g. 
Ref : Fr. 493, J.344 
Conservation : FDC	  
€ 300	  
 

405|Ducat, 1914, AU 3.49 g. 
Ref : Fr. 493, J.344 
Conservation : FDC	  
€ 300	  
 

406|République 1918- 
100 Schilling, 1931, AU 23.52 g. 
Ref : Fr. 520, KM#2842 , J.437 
Conservation : PCGS PL61 PROOF LIKE	  
€ 900	  
 
 

407|100 Schilling, 1934, AU 23.52 g. 
Ref : Fr. 520, KM#2842, J.437 
Conservation : PCGS PL63 PROOF LIKE	  
€ 900	  
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408|100 Schilling, 1937, AU 23.52 g.  
Ref : Fr. 522, KM#2857 , J.447 
Conservation : PCGS PL63 PROOF LIKE	  
€ 1500	  
 
 
 
 
 

409|Guldiner, 1986/1486, Restrike, AU 31.3 g. 986‰ 
Ref : X#M33 
Conservation : PCGS PROOF 68 DEEP CAMEO	  
€ 1000	  
 
 
 
 
 
 

410|Guldiner, 1986/1486, Restrike,  
Platinum 31.3 g. 999.5‰ 
Ref : X#M33 
Conservation : PCGS PROOF 69 DEEP CAMEO 
€ 1000 
 
 
 
 
 
 
 
	  

411|Flandres (Comté de)  
Louis de Male 1346-1384 
1/4 Écu d’or à la chaise, Bruges, AU 1.11 g. 
Ref : Del 456, Fr.154 
Conservation : TTB-SUP	  
€ 1000 
	

412|Chaise d’or, ND , AU 4.49 g. 29,43 mm  
Ref : Fr.163, Delmonte 466 
Conservation : PCGS MS62 	  
€ 1500	  
 
 

413|Leopold I 1831-1865 
100 Francs, 1853, AU 32.25 g. 
Ref : Fr. 409, Bogaert 535 
Conservation : traces de nettoyage sinon Superbe	  
€ 5000	  
 
 
 

BELGIQUE
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414|Essai de 20 Centimes 1860, Ni 
Ref : Dupriez 717, KM#Pn 58. 
Conservation : NGC MS63	  
€ 100	  
 
 

415|Léopold II 1865-1909 
5 Francs, Bruxelles, 1875, AG 25 g. 
Ref : Dupriez 1186, KM#24 
Conservation : FDC	  
€ 100	  
 
 
 

416|Duché, Philippe II 1555-1598 au titre de roi d’Angleterre 
Écu Philippe, 1557, Anvers, AG 34.07 g. 
Ref :  Dav. 8625, Delm. 12 
Conservation : TTB	  
€ 200	  
 
 
 
 
 

417|Marie-Thérèse 1740-1780 
Double Souverain d´or, Antwerpen (Anvers) 1749h R, AU 11.1 g. 
Ref : Fr. 130, Delm.208 
Conservation : PCGS AU50	  
€ 700	  
 
 

418|Double Souverain, Brabant, Anvers, 1757, AU 11.05 g. 
Ref : Fr. 133, Delm.209 
Conservation : traces de monture sinon Superbe. Rare	  
€ 600	  
 
 

419|Double souverain, Bruxelles, 1762, AU  11.08 g.  
Ref : Fr. 134, Delm.215 
Conservation : TTB+. 	  
€ 500	  
 

420|Joseph II 1780 - 1790  
1 Liard, Bruxelles, 1789, Cuivre 3.75 g. 
Ref : KM#30 
Conservation : NGC MS63 BN	  
€ 100	  
 
 
 
 
 
 

BRABANT
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421|Felipe IV 1621–1665 
8 Reales, Potosi, 1665, AG 26.6 g. 
Contremarque du Toison d’or au revers  
pour le Brabant 
Ref : KM#40 
Conservation : Golden Fleece C/M XF detail. 	  
€ 200	  
 

422|Fernando VI 1746-1759 
8 Reales, Potosi, 1751, AG 25.7 g. 
Ref : KM#40, Cal. 362 
Conservation : PCGS XF40	  
€ 200	  
 
 
 
 

423|Republique 1825- 
8 soles, Potosí, 1852, AG 26.4 g. 
Ref : KM#112.1. 
Conservation : presque Superbe	 
€ 100	  
 
 
 
 

424|8 soles, Potosí, 1860, AG 20 g. 
Ref : KM#138.6 
Conservation : manque de metaux sinon Superbe	  
€ 200 
 
 
 
 

425|José I 1750-1777 
6400 Reis, Rio de Janeiro, 1771 R, AU 14.28 g.  
Ref : Fr. 65, KM#172.2, Gomez 43.21 
Conservation : Superbe	  
€ 700	  
 
 

426|Joao 1799-1818 
960 Reis contremarqué sur 8 Reales  
de Potosi pour Mina Gerais, ND, AG 26.47 g. 
Ref : KM#242, Gomez 112.02 
Conservation : TTB	  
€ 200	  
 
 

BOLIVIE

BRESIL
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427|Pedro II 1831-1889 
20000 Reis, Rio de Janeiro, 1851, AU 17.85 g. 
Ref : Fr.121, KM-463 
Conservation : SUP-FDC	 
€ 800	  
 
 
 

428|20000 Reis, Rio de Janeiro, 1889, AU 17.96 g. 
Ref : Fr.121, KM#463 
Conservation : SUP-FDC	  
€ 900	  
 
 
 

429|Republic, 1889- 
20000 Reis, Rio de Janeiro, 1889, AU 17.91 g. 
Ref : FR. 124, KM#497 
Conservation : presque  Superbe	  
€ 800	  

430|20000 Reis, Rio de Janeiro, 1900, AU 17.92 g. 
Ref : Fr.124, KM#497 
Conservation : presque FDC	  
€ 900	  
 
 
 

431|20000 Reis, Rio de Janeiro, 1922, AU 17.94 g. 
Ref : Fr.124, KM#497 
Conservation : presque FDC	  
€ 1000	  

432|10000 Reis, Rio de Janeiro, 1889, AU 8.96 g. 
Ref : Fr.125, KM#496 
Conservation : SUP-FDC	 
€ 1000	  
 
 

433|2000 Reis, Rio de Janeiro, 1889, AG 20 g. 
Ref : KM#508  
Conservation : NGC MS66	  
€ 100	  
 
 

434|10000 Reis, Rio de Janeiro, 1908, AU 8.96 g. 
Ref : FR. 125, KM#496 
Conservation : traces de netooyage sinon Superbe	  
€ 1000	  
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435|Médaille en or Volkswagen, 1 Milhao, 1970, AU 6.94 g. 
Conservation : SUP-FDC	 
€ 350	  
 
 
 

436|Ferdinand I 1887-1918 
20 Leva, 1894 KB, AU 6.45 g. 
Ref : Fr. 3, KM#20 
Conservation : PCGS AU58. Superbe	  
€ 400	  

437|Pagan Kyat, CS 1214 (1852), AG 11.59 g. 
Ref : KM#10 
Conservation : TTB+	 
€ 200	  
 
 
 

438|Norodom I 1860-1904 
2 Francs, 1860, AG 10 g. / Ref : Lec.70  
1 Franc, 1860, AG 5 g.  / Ref : Lec.60 
50 centimes, 1860, AG 2.5 g. / Ref : Lec. 48  
25 centimes, 1860, AG 1.25 g. / Ref : Lec. 37  
Conservation : PCGS MS62 /  MS63 /  MS62 /  MS63	  
€ 500	  
 
 
 
 
 

439|Série de trois essais de 10, 20 et 50 cents, Paris, 1953, Al  
Ref : Lec.149, 152 et 155, KM#E9, E10, E11 
Conservation : FDC. Dans son coffret d’origine. Rare	  
€ 200	  
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440|Edward VII 1901-1910 
10 Cents, 1902 H, AG 2.32 g. 
Ref : KM#10 
Conservation : PCGS MS63	  
€ 100	  
 
 

441|1/2 Escudo, 1825 NG M, AU 1.68 g. 
Ref : Fr.5, KM#5 
Conservation : PCGS MS61	  
€ 400	  
 
 
 
 

442|Ferdinand VII 1808-1833 
8 Escudos, Santiago, 1816 So-FJ, AU  
Ref : Fr. 29, KM#78, Cal. 1873 
Conservation : PCGS AU55 	  
€ 1200	  
 
 
 
 

443|Yunnan Prov. -  Général  Tang Chi Yao 
5 yuan 1919, AU 4.5 g.  
Ref : Fr. 12, KM 481 
Conservation : NGC MS62+ 
€ 1500 

444|10 Yuan, 1987-S, AU 3.11 g. 999‰ 
Ref : KM#163, PAN-47A 
Conservation : PCGS MS68	  
€ 150	  

445|10 Yuan, 1988, AU 3.11 g. 999‰ 
Ref : KM#184, PAN-72A 
Conservation : PCGS MS69	  
€ 150	  

446|10 Yuan, 1992, AU 3.11 g. 999‰ 
Ref : KM#392, PAN-171B 
Conservation : PCGS MS69 Small Date	  
€ 150	  
 

447|300 Yuan, 1980, Olympic Series, Archers, AU 10 g. 
Ref : Fr.6, KM#37 
Conservation : PCGS PROOF 69 DEEP CAMEO 
€ 300 
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448|Republique 1960 - 
Sovereign, 1966, AU 7.97 g. 917‰ 
Ref : KMX#M4, Fr. 6b 
Conservation : PCGS MS66	  
€ 500	  
 
 

449|1 Centime, Paris, 1879 A, Cu 10 g. 
Ref :  KM#3, Lec. 11  
Conservation : NGC MS65 RB	  
€ 100	  
 
 
 

450|Carlos III 1759-1788 
8 Escudos «Cara de rata», Nuevo Reino, 1769 NR V, AU 27.06 g. 
Ref : Fr. 31, KM#41, Cal. 2091 
Conservation : traces de nettoyage sinon FDC. Rare	  
€ 3000	  
 
 
 
 

451|10 Francs, 1965, Al 3.27 g. 
Ref : KM# 1 
Conservation : NGC MS64	  
€ 100	  
 
 

452|25.000 Won 1987, AU 16.81 g. 925‰ 
Ref : Fr. 13 
Conservation: PCGS PR69 DEEP CAMEO	  
€ 700	  
 
 
 

453|25.000 Won 1987, AU 16.81 g. 925‰ 
Ref : Fr.13 
Conservation: PCGS PR69 DEEP CAMEO	  
€ 700	  
 

454|25.000 Won 1988, AU 16.81 g. 925‰ 
Ref :  Fr.14 
Conservation: PCGS PR69 DEEP CAMEO	  
€ 700	  
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455|Christian IV 1588-1648 
2 Mark, 1646, Kopenhagen, AG 10.52 g. 
Ref : KM#137 
Conservation : TTB	  
€ 200	  
 
 
 

456|Christian VIII  1839-1848 
4 Rigsbankskilling / 1¼ Schilling Courant, 1842 FK VS, AG 1.7 g. 
Ref : KM#721  
Conservation : NGC MS62	  
€ 100	  
 
 
 

457| Fuad I 1917-1936  
500 Piastres AH 1351 / 1932, AU 42.5 g. 
Ref : Fr. 31, KM#355 
Conservation : NGC PROOF 63	  
€ 5000 
 

458|500 Piastres AH 1351 / 1932, AU 42.41 g.  
Ref : Fr. 31, KM#355 
Conservation : PCGS PROOF 65	  
€ 7000	  
 
 
 
 
 

459|Farouk AH 1355-1372 (1936-1952) 
500 Piastres, AH 1357/1938, AU 42.5 g. 
Ref : Fr.35, KM#373 
Conservation : PCGS PROOF 64	  
€ 5000	  
 
 
 
 
 

460|5 Pounds, 1979, 1400th Anniversary of Mohammed’s flight,  
AU 26 g. 
Ref : KM.#496, Fr.140 
Conservation : PCGS MS67. Rare	  
€ 1500	  
 
 
 
 
 

EGYPTE

DANEMARK
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461|Juan II 1406-1454 
Dobla de la banda, Sevilla, ND, AU 4.52 g. 
Ref : Fr. 112, Cayon 1515 
Conservation : PCGS AU58 
€ 1300	  

462|Fernando II et Isabella (Reyes Católicos) 1474-1504 
Doble excelente, Sevilla, AU 7 g. 
Ref : Fr. 129, Calicò 733 var., Tauler 193 
Conservation : TTB	  
€ 1500	  
 
 

463|Doble excelente, Sevilla, AU 7 g. 
Ref : Fr. 129, Calicò 733 var., Tauler 194 var.  
Conservation : PCGS MS63	  
€ 1500	  

464|Doble excelente, Toledo, AU 7 g. 
Ref : Fr. 130, Tauler-279, Cal.97 
Conservation : Superbe +	  
€ 3000	  
 
 
 

465|Escudo, Toledo, NF, AU 2.89 g. 
Avers : + FERNANDVS ET ELISABET 
Revers : + HIPANIARVM REGES SICIL 
Ref : Tauler 332 (même monnaie), Cal. 2, Fr.- 
Conservation : PCGS MS62. Rarissime. Le seul exemplaire gradé.	 
€ 15000	  

466|Juana et Carlos 1504-1555 
1 escudo, Sevilla, AU 3.34 g.  
Ref : Cal.199, Fr.153 
Conservation : PCGS MS62. 	  
€ 500	  

467|Felipe II 1556-1598  
2 escudos, Toledo, T    à droite de l'écusson avec C à l'envers, 
date illisible, Type «OMNIVM», AU 6.55 g. 
Ref : Cal.-, Tauler-, Inédit 
Cionservation : PCGS AU50. Très Rare	  
€ 1000	  

468|Carlos II 1665-1700 
8 Escudos, Sevilla, 168X, AU 26.82 g. 
Ref : Fr. 217, Cal. T.181 
Conservation : PCGS MS61. Rarissime en MS	  
€ 5000	  
 
 
 
 

ESPAGNE
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469|Ferdinand VI 1746-1759 
1/2 Escudo, Madrid, 1759 M-J, AU 1.7 g. 
Ref : Fr. 274, Cal.566, KM#378 
Conservation : NGC MS64	  
€ 500	  

470|Maravedi, Segovia, 1747, Cuivre 1.2 g. 
Ref : Cal. 19, KM#368 
Conservation : NGC MS63 BN	  
€ 100	  
 

471|Carlos III 1759-1788 
8 Escudos, Sevilla, 1786, AU 27.05 g. 
Ref : Cal. 2191, Fr. 283 
Conservation : Superbe	  
€ 1500	  
 
 
 
 

472|Ferdinand VII 1808-1833 
320 Reales Madrid, 1822 M-SR, AU 27 g. 
Ref : Cal. 1778, Fr. 319. 
Conservation : PCGS AU58. Superbe	  
€ 5000 
 
 
 
 
	  

473|8 Escudos, Madrid, 1820 M-GJ, AU 27.05 g.  
Ref : Cal.1776, Fr.311, KM#485 
Conservation : TTB-SUP	 
€ 1500	  
 
 
 
 
 

474|Joseph Napoleon 1808-1814 
20 reales, Madrid, 1810 M, AL-AG 27 g. 
Ref : Cal. 37, KM#551.2 
Conservation : NGC MS61. 	  
€ 700	  
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475|20 Reales, Madrid, 1811 AI, AG 26.9 g. 
Ref : Cal. 39, KM#551.2, De Mey 866, CC 13282  
Conservation : PCGS MS62 
€ 700	  
 
 
 
 
 
 

476|Isabel II 1833-1868 
10 Escudos, Madrid, 1867, AU 8.36 g. 
Ref : Fr. 336, Cal. 813 
Conservation : NGC MS63	  
€ 450	  
 

477|40 Reales, Barcelona, 1863, AU 3.36 g. 
Ref : Cal. 677, Fr. 332 
Conservation : NGC MS61	  
€ 300	  
 

478|4 Escudos, Madrid, 1868, AU 3.36 g. 
Ref : Fr. 337, Cal.693 
Conservation : PCGS MS62	  
€ 200	  
 

479|2 Reales, Barcelona, 1853, AG 2.6 g. 
Ref : KM#599, Cal.345 
Conservation : NGC MS63	  
€ 100	  
 

480|1 Real, Madrid, 1852, AG 1.3 g. 
Ref : KM#598, Cal.302 
Conservation : NGC MS66	  
€ 100	  

481|1 Real, Madrid, 1859, AG 1.3 g. 
Ref : KM#598, Cal.308 
Conservation : NGC MS65	 
€ 100	  

482|6 Quartos Barcelona, 1836, Cu 14 g. 
Ref : KM#128, Cal. 15 
Conservation : NGC MS64 BN	  
€ 100	  
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483|40 Centimos de Escudo, Madrid, 1866, AG 5.2 g. 
Ref : KM#628, Cal. 501 
Conservation : NGC MS61	  
€ 100	 
 
 
 

484|Gobierno Provisional 1868-1871 
1 Peseta, 1869, AG 5 g. 
Ref : Cal.16, KM#652 
Conservation : NGC AU58	  
€ 100	  
 

485|Alfonso XII 1874-1885 
1 Peseta, Madrid, 1883 MSM, AG 5 g. 
Ref : KM#686, Cal.21 
Conservation: PCGS MS61	  
€ 350	  
 

486|Alfonso XIII 1886-1931  
20 Pesetas 1904, Madrid, AU 6.44 g. 
Ref : Fr. 349, Cal.117 
Conservation : NGC AU58. Superbe.  
Très Rare	  
€ 3000	  
 
 
 
 
 

487|5 Pesetas, 1899 SGV, AG 25 g. 
Ref : KM#707, Cal.110 
Conservation : NGC MS63	  
€ 100	  
 
 
 
 
 
 
 

488|2 Pesetas, 1905, AG 10 g. 
Ref : Cal. 88, KM#725 
Conservation : NGC MS62	  
€ 100	  
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489|Sigebert III 639-656 
Tremissis, Banassac, vers 639-645, AU 1.24 g. 
Avers : Tête diadèmée à droite 
Revers : GAVALETANO Calice à deux anses, au-dessous,  
trait horizontal perlé, à l’exergue BAH 
Ref : Grierson 428 
Conservation : Superbe	  
€ 700	  

490|Trémissis, Neustrie, Orléans, 640, AU  1,23 g. 
Ref : MEC 461-462, Prou 636. 
Ex Hess Divo, 06/12/2018, lot 187 
Ex Vente Tkalec 25/02/2008, lot 556 
Conservation : FDC 
€ 2500 
 
 
 
 

491|Louis le Pieux, 814 - 840 
Denier, Cambrai, ND,  AG  1.65 g 
Ref : Prou 114 
Conservation : Superbe 	 
€ 800	  

492|Pepin Ier Roi d’Aquitaine 817-838 
Obole, Bourges, AG 0.75 G. 16 mm 
Avers : PIPPNIVS REX Croix 
Revers : + AQVI TANIA 
Ref : Prou 659 var 
Conservation : TTB+. Très Rare	  
€ 900	  

493|Charles II « le Chauve » 843-877 
Denier, Melle, ND, AG 1.58 g.   
Ref : Prou 698 var 
Conservation : Superbe 	 
€ 150	  

494|Denier, ND, AG 1.71 g.   
Avers : CALVS REX FR 
Ref : Prou - 
Conservation : Superbe. Inédite avec cette légende.	  
€ 150	  

495|Denier, Orleans, ND, AG 1.74 
Ref : Prou 516 
Conservation : Superbe	  
€ 150	  

FRANCE
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496|Eudes Odo 888-897  
Denier, Blois, ND, AG  1.59 g.   
Ref : Prou 482, Dep. 163 
Conservation : Superbe	  
€ 200	  

497|Denier,  Blois, ND, AG  1.56 g.   
Ref : Prou 482, Dep. 163 
Conservation : Superbe	  
€ 150	  
 

498|Conrad le Salique 1033-1056  
Denier, Lyon, ND, AG 1.23 g.   
Ref : Boudeau 1126, Poey d’Avant 5013 
Conservation : TTB+	  
€ 100	  
 
 
 

499| Robert I 943-996 
Denier, ND,  AG  1.39 g.  
Ref : Duplessy (Féodales) 14 
Conservation : Superbe	  
€ 200 
 
 

500|Barral de baux Podestat 1249-1251 
Denier, AG 0.75 g. 
Avers : + AVINIO Grande clef 
Revers : + NE NS IS Croix coupant la légende 
Ref : Bd.891, PA 4131  
Conservation : Superbe monnaie recouverte d’une patine grise	  
€ 200	  

501|Martin V 1417-31  
Gros en argent, AG 1.73 g. 
Ref : Bd.923, MIR. 285/1, MUN.32, Ber 285 
Conservation : Superbe et très rare	  
€ 350	  
 
 
 
 

502|Guigues VIII 1319-1333  
Carlin, AG 2.28 g. 
Avers : + GVIG - Ox DALPhSx V - IEN Le Prince tenant un sceptre,  
assis entre quatre dauphins, deux plus grands sont affrontés  
et coupent la légende, les autres adossés 
Revers : ET COMES ALBONIS Croix feuillée 
Ref : Dup (Féodales) 2424, Bd.1058 
Conservation : TTB	  
€ 300	  

PROVINCIALES, DUCHÉ DE NORMANDIE

COMMUNE D'AVIGNON, COMTAT VENAISSIN 

DAUPHINÉ VIENNOIS
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503|Humbert II 1333-1349 
Florin d’or au type florentin, AU 3.33 g. 
Avers : Saint Jean Baptiste debout. Dauphin. 
Revers : H en début de légende. Fleur de lis.  
Ref : Dup. 2430, Fr. 246 
Conservation : TTB-SUP. Rare	  
€ 800	  

504|Jeanne de Naples, 1343-1352  
Florin d’or au type florentin, ND, AU 3.44 g. 
Ref : Dup. 1669, P. A. 4017 
Conservation : TTB-SUP. Rare	  
€ 500	  

505|Florin d'or au type florentin, AU 3.44 g. 
Ref : Fr. 211, Poey d’Avant 4016, Roll.80 
Conservation : PCGS AU58. Superbe	  
€ 500		   
	  
 

506|Prince Raymond V 1340-1393 
Florin d'or au type florentin, ND, AU 3.50 g.  
Heaume à gauche  
Ref : Fr 189, Dup.2072 
Conservation : NGC MS62. Presque FDC	  
€ 500	  
 

507|Robert II 996-1031 
Denier, Paris, ND,  AG 1.28 g.  
Avers : ROT BER TVS  
Revers : PARISIVS CIVITAS 
Ref : Duplessy (Royales) 4 
Conservation : Superbe	  
€ 500 
 
 
 

508|Philippe VI de Valois 1328-1350  
Écu d’or à la chaise, janvier 1337, AU 4.47 g. 
Ref : Dup. 249, Ciani 282, Fr. 270 
Conservation : PCGS MS62	  
€ 1000	  
 
 

PROVENCE
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509|Écu d’or à la chaise , janvier 1337, AU 4.51 g. 
Ref : Dup. 249, Ciani 282, Fr. 270 
Conservation : Superbe.	  
€ 800	  
 
 
 

510|Écu d’or à la chaise, 6e émission, 6 mai 1349, AU 
Ref : Dup. 249e, Fr. 270 
Conservation : PCGS AU55	  
€ 700	  
 
 
 
 

511|Pavillon d’or, Emission du 8 juin 1339, AU  5.06 g. 
Avers : Le roi assis de face sur une chaise curule tenant un 
sceptre fleurdelisé 
Revers : Croix feuillue et fleurdelisée dans un quatrilobe 
cantonné de quatre couronnelles. 
Ref : Dup. 251, Fr. 266 
Conservation : PCGS MS63. Pratiquement FDC 	  
€ 5000	  

512|Double Royal d’or, Ière émission du 6 avril 1340, AU 6.78 g. 
Avers : Le Roi assis dans une stalle gothique avec baldaquin,  
couronné, tenant un sceptre long et un court;  
la marche de la stalle est ornée de sautoirs. 
Revers : Croix feuillue et fleuronnée avec rosace en coeur,  
cantonnée de quatre couronnelles, dans un quadrilobe anglé  
aux angles feuillus et fleuronnés. 
Ref : Dup. 253, Ciani 273, Fr. 267 
Conservation : PCGS MS63. Le plus bel exemplaire connu.  
Très rare	  
€ 8000	  

513|Ange d’or, 2ème émission du 8 août 1341, AU   
Avers : L’archange saint Michel debout sous un baldaquin,  
un dragon gisant sous ses pieds. 
Revers : Croix feuillue dans un quadrilobe fleurdelisé  
accosté de quatre couronnelles. 
Ref : Dup. 255a, Fr. 273 
Conservation : PCGS AU55	  
€ 5000	  
 

514|Jean II le Bon 1350-1364 
Franc à cheval, ND, 5 décembre 1360, AU 3.77 g. 
Avers : Le roi galopant à gauche, 
tenant une épée dans sa main gauche 
Revers : Croix feuillue avec quadrilobe en cœur 
Ref : Dup. 294, Fr. 279 
Conservation : NGC MS62. Très rare dans cette conservation.	  
€ 1500	  
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515|Franc à cheval, ND, AU 3.84 g.  
Ref : Dup. 294, Fr. 279 
Conservation : PCGS MS62 	  
€ 2000	  
 
 
 
 

516|Mouton d’or, ND, AU 4.63 g.  
Ref : Fr. 280, Dup. 291, Lafaurie 294   
Conservation : presque FDC  
Traces de nettoyage	  
€ 2500	  

517|Charles V 1364-1380  
Franc à pied, avril 1365, AU 3.75 g. 
Avers : Le roi debout sous un dais, tenant l’épée et la main de justice. 
Champ fleurdelisé. 
Revers : Dans un quadrilobe anglé, croix fleuronnée, portant en coeur 
un quadrilobe centré d’un point, cantonnée de deux lis et de deux 
couronnelles 
Ref : Dup. 360, Ciani 457, Fr. 284 
Conservation : TTB-SUP	  
€ 500	  

518|Franc d’or à pied, ND,  AU 3.79 g.  
Ref : Dup. 360, Ciani 457, Fr. 284 
Conservation : Superbe 
€ 600	  
 
 

519|Franc à pied, avril 1365, AU 3.79 g.  
Ref : Dup. 360a, Ci. 457a, Fr. 284 
Conservation : PCGS MS64. Magnifique. FDC	  
€ 1500	 
 
 
 

520|Charles VI 1380-1422 
Écu d’or à la couronne, AU 3.60 g. 
Ref : Dup. 369, Fr. 291 
Conservation : TTB/SUP	 
€ 500	  
 
 

521|Écu d’or à la couronne,  
2ème émission du 28 février 1388, AU 3.71 g. 
Ref : Dup. 369a, Fr. 291 
Conservation : PCGS AU58. Flan large	  
€ 500	  
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522|Écu d’or à la couronne, Cremieux, AU 3.93 g. 
Ref : Dup. 369c, Fr. 291 
Conservation : TTB/SUP	 
€ 500	  
 
 
 

523|Écu d’or à la Couronne, La Rochelle, ND, AU 3.92 g.  
Ref : Dup. 369C, Ciani 488, Fr. 291 
Conservation :  presque FDC 	  
€ 700	  
 
 
 
 

524|Écu d’or à la Couronne, Mirabel, ND, AU 3.91 g.   
Ref : Dup. 369C, Ciani 487, Fr. 291 
Conservation : PCGS MS64 	  
€ 700	  
 
 
 
 

525|Écu d’or à la couronne, Montpellier, AU 3.9 g. 
Ref : Dup. 369c, Fr. 291 
Conservation : PCGS AU58. Superbe 
€ 500	  
 
 
 
 

526|Écu d’or à la Couronne, Saint-Lô, ND, AU 3.78 g. 
Ref : Dup. 369C, Laf. 378, Fr. 291 
Conservation : PCGS MS63	  
€ 750	  
 
 
 
 

527|Agnel d’or, Paris, mai 1417, AU 2.55 g.  
Ref : Dup. 372v, Laf. 380, Ciani 496, Fr. 290 
Conservation : PCGS MS63 
€ 1700	  
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528|Henri VI d’Angleterre (1422-1453) 
Salut d’or, Paris, 2e émission (6 septembre 1423), AU 3.5 g. 
Avers : HENRICVS DEI GRA FRACORV Z AGLIE REX.  
L’archange Gabriel (de trois-quarts) debout devant la Vierge Marie  
derrière les écus de France et de France-Angleterre. 
Revers : XPC VINCIT XPC REGNAT XPC IMPERAT.  
Croix latine accostée d’un lis et d’un léopard. 
Ref : Dup 443a, Fr.301 
Conservation : Superbe	  
€ 1000	  

529|Salut d’or, Rouen, 1422-1449, AU 3.47 g.  
Ref : Dup. 443A, Fr. 301 
Conservation : PCGS AU55. Superbe  	 
€ 1700	  
	  
 
 

530|Charles VII le Victorieux 1422-1461  
Royal d’or, Bourges, Ière émission, 9 Octobre 1429, AU 3.7 g. 
Avers : + kΛROLVS DЄI GR Λ FRΛnCORVm RЄX B,  
Charles debout face au semé de lis, tenant un sceptre  
dans chaque main 
Revers : + XPC VInCIT XPC RЄGnΛT XPC InPЄRΛT,  
croix fleurdelisée et feuillue; étoile dans le quadrilobe central;   
lis à la fin de chaque arc, 
Ref : Dup 455, Ciani 625, Fr. 303 
Conservation : PCGS MS61 
€ 2000	  

531|Royal d’or, atelier illégal, AU 3.71 g.  
Manteau très différent de l’habituel 
Ref : Dup 455 var, Ciani 624 var, Fr. 303 
Conservation : TTB-SUP 
L’avers est le même utilisé par l’atelier de Montelimar	  
€ 1000	  
 

532|Royal d’or, Tours, 2e émission, 1431, AU 3.74 g.  
Ref : Dup 455a, Ciani 626 var, Fr. 303 
Conservation : PCGS AU58 
Variete de legende rare comme pour La Rochelle	  
€ 1000	  
 
 

533|Royal d’or, Chinon, AU 3.76 g.  
Ref : Dup 455c, Ciani 626 var, Fr. 303 
Conservation : TTB	  
€ 1000	  
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534|Royal d’or, Orléans, AU 3.80 g.  
Ref : Dup 455c, Ciani 631b, Fr. 303 
Conservation : PCGS MS62 
€ 1000	  
 
 
 

535|Ecu d’or à la couronne, Tournai,  
2ème émission du 12 août 1445, 16ème point, AU 3.40 g. 
Ref : Dup 511a, Fr. 307 
Conservation : PCGS AU50	  
€ 400	  

536|Écu d’or à la Couronne, Tournai,  
2ème émission du 12 août 1445, 16ème point, AU 3.46 g.   
Ref : Dup. 511E, Laf. 510, Ciani 684, Fr. 307 
Conservation : PCGS MS61  
€ 700	  
 
 

537|Écu d’or au soleil, Poitiers, 2e émission (juillet 1494),  
point 8e, AU 3.42 g.  
Avers : Ecu de France couronné sous un soleil 
Revers : Croix fleurdelisée portant un quadrilobe en coeur 
Ref : Dup. 575A, Ciani 794, Fr. 318 
Conservation : PCGS AU58	  
€ 400	  

538|Écu d’or au soleil, Rouen, 1ère émission, 11 septembre 1483,  
Point 15ème, AU 3.29 g.  
Ref : Dup. 575A, Ciani 794, Fr. 318 
Conservation : traces de nettoyage sinon TTB/SUP	  
€ 400	  
 

539|Écu d’or au soleil, Saint-Lô, 19ème point, AU 3.28 g.  
Ref : Dup. 575A, Ciani 794, Fr. 318 
Conservation : TTB	  
€ 400	  
		  

540|Ecu d’or au soleil, Tours, 1re émission, AU 3.42 g. 
Ref : Dup. 575 
Conservation : PCGS AU50	  
€ 400	  

541|Louis XI 1461-1483 
Ecu d’or à la couronne, Saint-Lô, 1ère émission du 31 décembre 1461, 
Point 19ème, AU 3.45 g. 
Ref : Dup. 539, Fr. 312 
Conservation : PCGS MS62. Superbe	  
€ 800	  
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542|Écu d’or au soleil, Toulouse, AU 3.4 g. 
Ref : Dup 544, Fr.314 
Conservation : Superbe	  
€ 700	  
 
 
 

543|Ecu d’or au soleil,  AU 3.38 g.  
Ref : Dup. 544a, Fr. 314 
Conservation : PCGS AU55. Rare	 
€ 400	  
 
 
 

544|Louis XII 1498-1515  
Écu d’or au soleil, Paris, 25 avril 1498, Point 18ème,  AU 3.4 g. 
Ref : Dup. 647, Fr. 323 
Conservation : PCGS AU55	  
€ 400	  
 
 

545|Écu d’or au soleil, Saint-André de Villeneuve-lès-Avignon, AU 3.29 g. 
Ref : Dup. 647, Fr. 323 
Conservation : TTB. Traces de monture	  
€ 350	  
 

546|Écu d’or au soleil, Lyon, point 12ème, AU 3.41 g. 
Ref : Dup. 647, Fr. 323 
Conservation : TTB-SUP	 
€ 350	  
 

547|Écu d’or au soleil, Lyon, ND, AU 3.43 g  
Ref : Dup. 771, Ciani 1071, Fr. 342 
Conservation : PCGS AU58. Rare	 
€ 650	  
 
 
 

548|Écu d’or aux porcs-épics, Bayonne, AU 3.4 g. 
Ref : Dup. 655, Fr. 325 
Conservation : PCGS AU58. Superbe	  
€ 500	  
 

549|Écu d’or aux porcs-épics, Poitiers, AU 3.46 g. 
Ref : Dup. 655, Fr. 325 
Conservation : PCGS MS63.  
Conservation exceptionnelle	  
€ 1000	  
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550|François Ier 1515-1547 
Écu d’or au soleil, Lyon, 1e émission (janvier 1515), point 12ème,  
2ème type, AU 3.40 g. 
Ref : Dup. 771, Ciani 1071, Fr. 342 
Conservation : presque Superbe	  
€ 400	  

551|Écu d’or au soleil, Juillet 1517, Montpellier, AU 3.43 g.  
Ref : Dup. 775, Ciani 1073, Fr. 345,  
Conservation : PCGS MS62. Rare 	 
€ 700	  
 
 
 

552|Écu d’or au soleil, Rouen,  5ème type,  
3ème émission (21 juillet 1519), AU 3.35 g. 
Ref : Dup. 775, Fr. 342 
Conservation : presque Superbe	 
€ 400	  

553|Demi-écu d’or au soleil 5e type, 3e émission, Toulouse, AU 1.71 g. 
Avers : FRANCISCVS DEI GRA FRACOR REX Écu de France couronné sous un soleil 
Revers : XPS VINCIT XPS REGNAT XPS IMP Croix fleurdelisée  
et cantonnée de deux F et de deux lis 
Ref : Dup. 776, Fr. 346 
Conservation : TTB+. Très rare.	  
€ 800	  

554|Écu d’or au soleil, Bayonne, V type, étoile sous la 5ème lettre,  
B et ancre, AU 3.39 g. 
Ref : Dup. 778, Fr. 334, Marcheville 2269 
Conservation : TTB+	 
€ 300	  

555|Écu d’or au soleil du Dauphiné, 1er type, AU 3.29 g. 
Ref : Dup. 782, Fr. 354 
Conservation : TTB	  
€ 300	  
 
 

556|Écu d’or au soleil du Dauphiné, Cremieu 1er type, AU 3.3 g. 
Ref : Dup. 782, Fr. 354 
Conservation : Superbe	  
€ 500	  
 

557|Écu d’or au soleil du Dauphiné, Romans, AU 3.39 g.  
Ref : Dup. 782, Ciani 1082,  Fr. 354 
Conservation : PCGS AU58. Rare 	  
€ 600	  
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558|Ecu d’or au soleil du Dauphiné, 2 ème type, Grenoble, AU 3.42 g. 
Ref : Dup. 783, Fr. 355  
Conservation : PCGS MS62. Superbe	  
€ 800	  
 
 

559|Écu d’or au soleil, 11ème type, (14 janvier 1540), Tours , AU 3.3 g. 
Ref : Dup. 880 
Conservation : PCGS AU58	  
€ 800	  
 
 
 

560|Henry II 1547-1559 
Douzain aux croissants, Turin, 1555 V, Billon 2.14 g.  
Ref : Dup. – Laf. – Somb.– 
Conservation : TTB. Inédite. 
La rose après la date, est le signe d’atelier de Jérome Rose,  
graveur de Turin (1555-1559)	  
€ 600	  
 

561|Charles IX 1560-1574 
Ecu d’or au soleil, Bordeaux, 1566 K, AU 3.36 g.  
Ref : Dup. 1057 (Date Romaine), Fr. 378, Somb.4904  
Légende "INPERAT" Vente Gadoury 1980 
Conservation : PCGS MS63. Le plus bel exemplaire gradé	  
€ 600	  
 
 

562|Ecu d’or au soleil, Rouen, 1569 B, AU  3.31 g.  
Ref : Dup. 1057, Fr. 378, Somb.4904 
Conservation : SUP-FDC	  
€ 400	  
 
 

563|Henri III, 1574-1589 
Piéfort de l'Ecu au soleil, Paris, 1576 A, AU 13.4 g. 
Avers : HENRICVS III D G FRAN ET POL REX 1576  
Revers : CHRISTVS REGNAT VINCIT ET IMP  
Ref : Lafaurie 998 
Conservation : PCGS SP55. Le seul exemplaire gradé. Rarissime	  
€ 10000	  
 
 

564|Louis XIII 1610-1643 
Écu d’or au soleil, 1er type, Amiens, 1634, AU 3.26 g. 
Ref : G.55 (R), Dup 1282b, Fr.398 
Conservation: TTB. Rare	  
€ 500	  
 

ROYALES - BOURBONS 1610-1789
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565|Écu d’or, Rouen, 1635 B, AU 3.29 g. 
Ref : G. 55, Fr. 398 
Conservation : NGC MS62. Superbe exemplaire	  
€ 1000	  
 
 

566|1/4 Écu, Lyon, 1643 D, AG 6.85 g. 
Ref : G. 48 (R4) 
Conservation : TTB. Très Rare	  
€ 250 
	
567|Louis XIV 1643-1715 
Double louis à la mèche longue, La Rochelle, 1647 H, AU 13.5 g. 
Ref : G. 258 (R), Fr.417 
Conservation : Superbe. Rare	  
€ 10000 
 
 

568|Double louis d'or à l'ecu, Toulouse, 1691 M, flan neuf, AU 13.5 g. 
Ref : G. 259 (R4), Fr.428 
Conservation : Superbe. Rarissime	  
€ 6000 
 

569|Double-louis d'or aux Insignes du BÉARN,  
Pau, 1704,  flan neuf, AU 13.5 g. 
Ref : G. 262a (R5), Fr.441 
Conservation : Superbe. Rarissime	  
€ 12000 
 

570|Double-louis d'or au Soleil, Caen, 1710 C, AU 13.5 g. 
Ref : G. 264 (R3), Fr.443 
Conservation : Superbe. Très rare	  
€ 12000 
 
 

571|Louis à la mèche longue, Arras, 1652 AR, AU 6.75 g. 
Ref : G. 245 (R2), Fr.418 
Conservation : Superbe. Très rare	 
€ 1500 
 

572|Louis d’or à l’écù, Lyon, 1690 D, reformation, AU 6.72 g.  
Ref : G. 250, Fr.429 
Conservation : PCGS MS61 
€ 1200	  

573|Louis d’or au quatre L, Paris, 1694 A, reformation, AU 6.69 g. 
Ref : G. 260, Fr.433 
Conservation : Superbe et rare	  
€ 700	  
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574|1/2 Écu à la mèche courte, Paris, 1644 A,  
rose entre deux points, AG 13.70 g. 
Ref : G. 168 
Conservation : Superbe	  
€ 350	  
 
 
 

575|Louis XV 1715–1774 
Double louis d’or au bandeau, Grenoble, 1744 Z, AU 16.30 g. 
Ref : G. 346 (R2), Fr. 463 
Conservation : TTB. Rare	  
€ 1000	  
 

576|Double Louis d’or au bandeau, Strasbourg, 1758 BB, AU 16.15 g. 
Ref : G. 346, Fr. 463 
Conservation : TTB	  
€ 800	 
 
 
 

577|Louis d’or aux 2 L, reformation, Lille, 1721 W, AU 9.62 g. 
Ref : G. 337 (R), Fr. 456. Varieté : sans lis sous le buste. 
Conservation : Superbe. Rare	  
€ 2500	  
 
 

578|Louis d’or aux 2 L, flan neuf, Reims, 1722 S, AU 9.79 g. 
Ref : G. 337 (R), Fr. 456 
Conservation : PCGS MS63.  
Superbe exemplaire. Rare	  
€ 2000	  
 

579|Louis d’or aux lunettes, Paris, 1735 A, AU 8.14 g.  
Ref : G. 340, Fr.461 
Conservation : Superbe	  
€ 500	  
 
 

580|Louis d’or aux lunettes, Paris, 1737 A, AU 8.15 g.  
Ref : G. 340, Fr.461 
Conservation : Superbe	  
€ 600	  

581|Louis d’or aux Lunettes, Tours, 1738 E, AU 8.13 g. 
Ref : G. 340 (R2),Fr. 461 
Conservation : TTB/SUP. Rare	 
€ 700 
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582|Louis d’or au bandeau, Lille, 1745 W, AU 8.15 g.  
Ref : G.341, Fr. 464 Conservation : PCGS MS64. FDC  
Exemplaire de qualité exceptionnelle.	  
€ 1000	  
 
 

583|Louis d’or au bandeau, Paris, 1755 A, AU 8.15 g. 
Ref : G. 341, Fr. 464 
Conservation : PCGS MS64. FDC 
Exemplaire de qualité exceptionnelle.	  
€ 1000	  
 

584|Louis d’or au bandeau, Aix, 1755 &, AU 8.15 g. 
Ref : G. 341 (R3), Fr. 464 
Conservation : PCGS MS64. FDC 
Le seul exemplaire gradé. Très rare	  
€ 1000	  
 

585|Louis d’or au bandeau, Paris, 1759 sur 8 A, AU 8.15 g. 
Ref : G. 341 (R3), Fr. 464 
Conservation : PCGS MS63. Très rare	  
€ 1000	  
 
 

586|Écu aux branches d’olivier, Paris, 1727 A, AG 29.70 g. 
Ref : G. 321 
Conservation : Superbe	  
€ 500	  
 
 
 
 
 

587|Écu dit au branches d’olivier & à la vieille tête, 
Paris, 1774 A, AG 29.41 g.  
Ref : G. 323 
Conservation :  Superbe  	  
€ 300 
 
	  
 

588|Démi écu aux 8 L, Dijon, 1725 P, AG 11.75 g. 
Avers : Buste drapé, lauré, et cuirassé à l’antique à droite 
Revers : Croix formée de quatre lis couronnés, cantonnée  
de huit L adossés deux par deux 
Ref : G. 312 (R3) 
Conservation : Superbe. Atelier très rare.	  
€ 1000	  
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589|1/5 Écu au bandeau, Paris, 1741 A, AG 5.89 g. 
Ref : G. 299 
Conservation : NGC MS61.  
Superbe exemplaire	  
€ 400	  
 

590|1/5 Ecu à la vieille tête, Bayonne, 1772 L, AG 5.8 g.  
Ref : G.300 
Conservation : PCGS AU58	  
€ 200 
 
 
 

591|Sol au buste enfantin, Reims, 1720 S, 20 sur 19, AE 12.2 g. 
exemplaire avec une légende fautée «LUDOVICUS XX» 
Ref : G. 276 (R) 
Conservation : PCGS AU58.  
Superbe exemplaire  
avec jolie patine. Rare	  
€ 500	  

592|Louis XVI 1774-1792 
Double Louis d'or au buste habillé, Lille, 1775 W, AU 16.3 g. 
Ref : G. 362 (R), Fr. 470 
Conservation : PCGS MS 65.  
Le plus beau exemplaire gradé, unique en GEM	  
€ 8000 
 
 

593|Double Louis d’or au buste habillé, Lyon, 1778 D, AU 16.3 g. 
Ref : G. 362 (R2), Fr. 470 
Conservation : PCGS MS62. Très Rare.  
Le plus bel exemplaire gradé.	  
€ 2000	  
 
 

594|Louis XVI 1774-1792  
Double Louis d’or à la tête nue, Lyon, 1786 D, 1er sem., AU 15.29 g. 
Ref : G.363, Fr. 474 
Conservation : NGC MS64.  
Exemplaire de qualité exceptionnelle.	  
€ 2000	  
 
 

595|Double Louis d’or à la tête nue, Lyon, 1786 D, 2ème sem.,   
AU 16.3 g. 
Ref : G. 363, Fr. 474 
Conservation : PCGS MS62	  
€ 1000	  
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596|Louis d’or à la tête nue, Lyon, 1786 D, 1er sem., AU 7.64 g. 
Ref : G. 361, Fr. 475 
Conservation : PCGS MS63	  
€ 500	  
 
 

597|Louis d’or à la tête nue, Limoges 1786 I, 1er sem., AU 7.59 g. 
Ref : G.361 (R), Fr. 475 
Conservation : Superbe. Rare	  
€ 500	  
 
 

598|Louis d’or, Nantes, 1786 T , AU 7.63 g.  
Ref : G. 361, Fr. 475 
Conservation : PCGS MS64. FDC 	  
€ 700		   
	  
	  
	  
 
 
 

599|Louis d’or, Lille, 1786 W, AU 7.64 g.  
Ref : G. 361, Fr. 475 
Conservation : PCGS MS63 
€ 500		   
	  
 
 

600|Louis d’or à la tête nue, Limoges, 1789 I, 1er sem., AU 7.64 g. 
Ref : G. 361 (R2), Fr. 475 
Conservation : PCGS MS64. FDC 
Très rare et magnifique exemplaire.	  
€ 700	  
 

601|Ecu aux branche d’olivier, Bayonne, 1785 L, 
AG 29.48 g. 
Ref : G. 356 
Conservation : PCGS MS63.	FDC 
€ 400	  
 
 
 
 

602|Sol ou Sou, Lyon, 1791 D,  2ème sem, Cuivre 12.3 g. 28.8 mm  
Ref : G. 350 
Conservation : presque FDC	  
€ 200	  
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603|Clichés unifaces de l’avers et revers du 1/2 Sol, 1782, Étain 
Conservation : SUP-FDC	 
€ 300 
 
	  
 
 
 
 
 
 

604|Convention 1792-1795   
24 Livres, Paris, 1793 A, AN II, AU 7.67 g. 
Ref : G.62, Fr. 478 
Conservation : PCGS MS61. Magnifique patine	  
€ 6000	  

605|24 livres, Lille, 1793W, AU 7.67 g.   
Ref : G.62, Fr. 478 
Conservation : PCGS MS63.  
Exemplaire de qualité exceptionnelle.	  
€ 10000	  
 

606|Ecu de 6 livres, Paris, 1792 A,  AG 29.50 g.  
Ref : G. 55, Dav. 1335  
Conservation : NGC MS65. FDC. Qualité exceptionnelle.	  
€ 3000	  
 
 
 
 

607|Écu de 6 Livres, Metz, 1793 AA,  
1er semestre avec épée dans l’aile. AG 29.48 g. 
Ref : G. 58. Rarissime 
Conservation : PCGS MS64. FDC, merveilleuse patine 
médaillier.	  
€ 3000	  
 
 
 
 

608|Ecu de 6 livres, Lille, 1793 W,  AG 29.38 g.  
Ref : G. 58, Dav. 1336 
Conservation : presque FDC. Très belle patine foncée.	  
€ 2500	  
 
 
 
 
 
 

MODERNES
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609|30 Sols, Paris, 1791 A, AG 9.98 g. 
Ref : G. 39 
Conservation : NGC MS62. Superbe monnaie	  
€ 800	  
 
 
 

610|15 Sols, Paris, 1791 A, AG 4.99 g. 
Ref : G. 36 
Conservation : NGC MS64. Conservation exceptionnelle	  
€ 500 

611|5 Clichés uniface de 15 Sols, 1791-1793, Étain  
Ref : Gad 35-36 var. 
Conservation : Superbes et rares	  
€ 200	  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

612|12 Deniers dit «au faisceau», Lyon, 1792 (AN 4), 4 sur 3, AE 12 g.  
Ref : G.15.  
Conservation : Superbe 	 
€ 300	  
 
 
 
 
 

613|Epreuve de deux sols aux balances, 1793, sans lettre d'atelier, Étain 18.95 g. 
Ref : G.31  
Conservation : FDC. Très Rare 
€ 200 
 
 
 
 
 
 

614|Premier Consul 1799-1804 
20 Francs, Paris, AN 12 A, AU 6.45 g. 
Ref : G. 1020, Fr. 480 
Conservation : PCGS AU58. Superbe	  
€ 1000	  
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615|5 Francs, Paris, an XI A, AG 24.86 g. 
Ref : G. 577 
Conservation : traces de nettoyage sinon Superbe	  
€ 500	  
 
 
 
 
 

616|5 Francs, Toulouse, AN 12 M, AG 25 g. 
Ref : G. 579, KM#660  
Conservation : NGC AU55.  
Le plus bel exemplaire gradé	  
€ 500	  
 
 

617|1 Franc, Marseille, AN 12 MA, AG 5.00 g. 
Ref : G. 442. Avec l’étoile plus fine comme différent. 
Conservation : Superbe. Rare	  
€ 500	  
 
 

618|Premier Empire 1804-1814 
40 Francs, Paris, 1808 A, AU 12.90 g. 
Ref : G. 1083, Fr. 493 
Conservation : presque FDC	  
€ 600	  
 

619|40 Francs, La Rochelle, 1808 H, AU 12.90 g. 
Ref : G. 1083, Fr. 493 
Conservation : PCGS MS62. Rare	  
€ 2000	  
 
 

620|40 Francs, Paris, AN 13 A, AU 12.9 g. 
Ref : G.1081, Fr.483 
Conservation : PCGS MS63.  
Rarissime dans cet état	  
€ 5000	  
 
 
 
 
 

621|20 Francs, Paris, AN12 A , AU 6.4 g.  
Ref : G. 1021, Fr. 487 
Conservation : TTB+. Sans point après FRANÇAISE. Rarissime 
€ 450	  
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622|20 Francs, Paris, 1806 A , AU 6.42 g.  
Ref : G. 1023, Fr. 488 
Conservation : Superbe	  
€ 400	  

623|20 Francs, Paris, 1806 A, AU 6.45 g. 
Ref : G. 1023, Fr. 487a 
Conservation : NGC MS62. Rare	  
€ 1000	  

624|20 Francs, Paris, 1807 A , AU 6.45 g.  
Ref : G.1023a type transitoire, Fr.487a 
Conservation : NGC AU55	  
€ 1000	  
 

625|20 Francs, Lille, 1807 W, AU 6.45 g. 
Ref : G.1023a type transitoire, Fr.491 
Conservation : PCGS AU50. 
€ 500 
 

626|20 Francs, Paris, 1808 A , AU 6.45 g.  
Ref : G. 1024, Fr.502 
Conservation : NGC MS61 
€ 500	  
 

627|20 Francs, Toulouse, 1808 M, AU 6.45 g.  
Ref : G.1024, Fr.501  
Conservation : PCGS AU53 
€ 400 

628|20 Francs, Paris, 1809 A , AU 6.45 g.  
Ref : G. 1025, Fr. 511 
Conservation : PCGS MS62 
€ 700	  
 

629|20 Francs, Paris, 1809 A, AU 6.45 g. 
Ref : G. 1025, Fr. 516 
Conservation : PCGS MS64. FDC	 
€ 2500	  
 

630|20 Francs, Bordeaux, 1809 K, AU 6.45 g. poisson 
Ref : G. 1025, Fr. 516 
Quantité : 3614 exemplaires. Rare 
Conservation : PCGS AU50. Rare	 
€ 900	  
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631|20 Francs, Paris, 1811 A, AU 6.45 g.  
Ref : G. 1025, Fr. 516 
Conservation : NGC MS63. Superbe exemplaire	  
€ 600	  
 

632|20 Francs, Paris, 1812 A, AU 6.45 g.  
Ref : G. 1025, Fr. 516 
Conservation : NGC MS63. Superbe exemplaire	  
€ 600	  
 
 

633|5 Francs, Paris, 1807 A, type transitoire, AG 24.70 g. 
Ref : G. 582, KM#685 
Conservation : tache sinon TTB/SUP.  
Très belle patine. Rare	  
€ 1500	  
 
 
 
 

634|5 Francs, Paris, 1811 A, AG 25 g. 
Ref : G.584 
Conservation : NGC MS63. Superbe exemplaire	  
€ 800	  
 
 
 
 
 

635|5 Francs, Paris, 1811 A, AG 25 g. 
Ref : G.584 
Conservation : NGC MS61	  
€ 400 
 
 
 
 
 
	  

636|5 Francs, Bordeaux, 1811 K, AG 25 g. 
Ref : G.584 
Conservation : PCGS MS62	  
€ 800	  
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637|Jeton octagonal, 1804, AG 18.7 g. 35.9 mm 
Avers: NAPOLÉON BONAPARTE EMPEREUR  
à l’exergue : 28 FLORÉAL AN 12./ 18 MAI 1804 
Revers: CHAMBRE DE COMMERCE DE PARIS 6 VENTOSE  
AN II 25 FÉVRIER 1803 
Ref : Bramsen 305, Julius 1234, Essling 2080 
Conservation : Superbe	  
€ 150	  
 
 

638|Médaille, 1809, bataille de Wagram,  
AE 39.52 g. 42 mm par Manfredini 
Avers : NAPOLEO MAGNVS GAL IMP IT REX P F AVG 
INVICTVS Tête diadémée à droite de Napoléon Ier, 
en-dessous signature L. MANFREDINI F. 
Revers : HOSTIBVS VBIQVE FVSIS CAESIS CAPTIS. 
Une Victoire volant à droite, tenant une palme et 
un foudre, à l’exergue : MDCCCIX. 
Ref : Bramsen 862, Essling 1243 
Conservation : FDC	  
€ 150 

639|Cent-Jours, 20 mars-22 juin 1815 
20 Francs, Lille, 1815 W, AU 6.45 g. 
Ref : G.1025a, Fr.524 
Conservation : PCGS AU53. Très rare.		   
€ 1000 
 

640|Napoleon II 1811-1832 
Serie en argent de 5, 2, 1, 1/2 et 1/4 de Franc,  
Bruxelles, 1816, AG 25 g. 
Ref : Maz. 637, 638, 639, 640, 641 
Conservation : Superbe 
Roi de Rome, dit aussi l’Aiglon, prince de Parme puis duc de Reichstadt, fils de Napoléon Ier et de Marie-Louise 
de Habsbourg-Lorraine Paris, 1811-Schönbrunn, 1832. Il est proclamé Napoléon II à la fin des Cent-Jours.	  
€ 2000	  
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641|Coffret contenant les 9 monnaies essai de 1816 (1860) Bruxelles en Cuivre  
 5, 2, 1, 1/2 et 1/4 de Franc et 10, 5, 3 , 1 centimes 
Ref : Maz. 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645 
Conservation : FDC. Dans  leur coffret d’origine. Rarissime 
€ 2000	  

642|Louis XVIII 1814-1824 
40 Francs, Lille, 1818 W, AU 12.9 g. 
Ref : G. 1092, Fr. 536 
Conservation : PCGS MS63. Superbe exemplaire	  
€ 1500	  
 

643|20 Francs, Paris, 1815 A, AU 6.38 g.  
Ref : G. 1026, Fr. 525 
Conservation : PCGS MS63 
€ 750	  
 

644|20 Francs, Paris, 1817 A, AU 6.45 g. 
Ref : G.1028, Fr. 538 
Conservation : PCGS MS64. Le plus bel exemplaire gradé	 
€ 800	  
 

645|20 Francs, Paris, 1818 A, AU 6.45 g. 
Ref : G.1028, Fr. 538 
Conservation : PCGS MS63	  
€ 600	  

122

30 et 31 octobre 2020 - Monaco



échelle x2
665

650

648



646|20 Francs, Paris, 1818 A, AU 6.45 g.  
Ref : G. 1028, Fr. 538 
Conservation : PCGS MS62 
€ 600	  

647|20 Francs, Paris, 1819 A, AU 6.41 g.  
Ref : G. 1028, Fr. 538 
Conservation : PCGS MS64. FDC	 
€ 500	  
 

648|Epreuve en or de la 5 francs, Bruxelles, 1815, AU 39.8 g. 
par Trébuchet, tranche lisse, frappe monnaie. 
Avers : LOUIS XVIII ROI DE FRANCE. Buste lauré à gauche  
de Louis XVIII, en-dessous signature TREBUCHET et (différent). 
Revers : 5 / FRANCS / 1815 en trois lignes dans le champ  
dans une couronne de laurier. 
Ref : Maz.749a var. 
Conservation : NGC MS62. Rarissime 
Comme Trébuchet est décédé en 1817 et que la plupart  
des matrices d’essai Louis XVIII ont été gravées en 1815,  
on peut dater la gravure à cette date de 1815-17	  
€ 10000	  

649|Médaille en or, encouragements et récompenses à l’Industrie, Paris, 1823, AU 135.33 g. 55 mm 
Avers : LOUIS XVIII - ROI DE FRANCE Buste de Louis XVIII à droite ; en-dessous signature GAYRARD F 
Revers : ENCOURAGEMENS ET RECOMPENSES A L’INDUSTRIE La France couronnée et l’Industrie avec ses 
attributs, signature REFAIT PAR CAQUÉ et à l’exergue : MDCCCXXIII et DE PUYMAURIN D 
Conservation : manipulation sinon Superbe. Rarissime 
Comme l’indique l’inscription sur la tranche, cet exemplaire a été personnellement offert par le roi à Samuel 
Joly et fils de Saint Quentin le 2 Octobre 1823. Fils de Jean-Samuel Joly, seigneur de Bammeville, et de Elisabeth 
Chatry de La Fosse (sœur de Pierre-Jacques-Samuel Chatry-Lafosse). Il devint, en 1790, administrateur de 
l’Aisne, et fut élu, le 8 septembre 1791, député de ce département à l’Assemblée législative. Le 9 germinal an 
VIII, il fut nommé conseiller de préfecture de l’Aisne.  
€ 7000	  
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650|Philippe de la Tour d’Auvergne Duché De Bouillon 1754-1816 
Epreuve en or de 100 francs 1815, Bruxelles? ou Londres, 18 septembre 1816, AU 27.25g.  
par Werdun, tranche lisse, frappe monnaie. 
Avers : PHILIPPE D’AUVERGNE 
Buste en uniforme à gauche de Philippe d’Auvergne, au-dessous signature CH. WERDUN. F. 
Revers : CENT / FRANCS / 1815 en trois lignes  
dans le champ dans une couronne de laurier. 
Ref : Maz.750 var. Projet de création d’un état tampon  
par les alliés. 
Conservation : NGC MS63. Aspect flan bruni. Rarissime 
Selon Mazard, cette monnaie de fantaisie n’a pas été  
frappée à Paris, mais à Bruxelles à une date plus tardive.  
Philippe d’Auvergne était amiral de la flotte britannique  
et ne faisait en aucune sorte partie de la famille royale  
française.	  
€ 10000	  

651|Charles X 1824-1830  
40 Francs, Paris, 1830 A, AU 12.85 g. 
Ref : G. 1105, Fr. 547 
Conservation : Superbe	  
€ 500	  
 

652|20 Francs, Lille, 1825 W, AU 6.45 g. 
Ref : G.1029, Fr.550 
Conservation : PCGS AU58	  
€ 400  

653|20 Francs, Lille, 1826 W, AU 6.45 g. 
Ref : G.1029, Fr.550 
Conservation : PCGS AU50	  
€ 400 

654|5 Francs, Marseille, 1830 MA, AG 24.92 g. 
Ref : G. 644 
Conservation : Superbe	  
€ 100	  
 
 
 
 
 

655|1 Franc, Paris, 1826 A, coin modifié : 6 sur 2, AG 5 g. 
Ref : G. 450 (1826 sur 1822) Revers à 5 feuilles. 
Conservation : PCGS MS64. Le plus beau connu, magnifique patine	  
€ 600 

656|Concours de 40 francs, cliché d'avers par Tiolier, Paris, (1824), 
bronze-doré 2.82 g. 
Ref : Maz. 858 
Conservation : Superbe	  
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657|Louis Philippe 1830-1848 
Lot de deux Essais uniface de 10 Francs tranche lisse, Paris, ND(1830), Cuivre doré 
Ref : G.(1989) 1011, Maz. 1083a (R2)  
Conservation : PCGS SP62 - SP63. Très Rare.	  
€ 2000	  
 
 

658|5 Francs, Rouen, 1840 B, AG 25.00 g. 
Ref : G. 678 
Conservation : NGC MS64. FDC.  	  
€ 500	  
 
 
 
 
 

659|2 Francs, Rouen, 1841 B, AG 10  g. 
Ref : G. 520 
Conservation : NGC MS66. Le plus beau connu, magnifique 
Très rare, seulement 22.091 exemplaires frappés.	  
€ 1000 
 
 
 
 
 
 
	  
 
 
 
 
 
 
 

660|Essai en bronze au module de 5 francs 1833.  
Tranche inscrite : « DEDIEE AU ROI». 
Ref : Maz 1152 
Conservation : PCGS SP 66 RD.  
A l'état de frappe, Fleur de coin	  
€ 300 
 
 

661|Deux essai de 1 décime, 1840, AE 15 & 15.07 g.  
Ref : Maz.1143 & 1144 
Conservation : FDC	  
€ 150	  
 
 
 
 
 

échelle x2
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662|Essai au module de 5 Francs,  
visite de la Monnaie de Rouen, Rouen, 1831, AE 23 g. 
Ref : Maz. 1168b, G.679c (1989) 
Conservation : PCGS SP62 BN	  
€ 200	  
 
 
 
 

663|Jeton Octagonal, 1831,  
Commissaires experts du gouvernement,  
AU 22.55 g. 32 mm par Domard poinçon Abeille 
Conservation : PCGS MS61. Très Rare en or.	  
€ 1200	  
 
 
 
 

664|Henri V prétendant (1820-1883) 
Essai de 5 francs 1832, Bruxelles,  
tranche inscrite en creux, AG 25 g. 
Ref : G. 651, Maz. 906A 
Conservation : PCGS SP62. Rare	  
€ 800	  
 
 
 
 

665|Deuxième République. 1848-1852 
20 Francs, Paris, 1851 A, AU 6.45 g. 
Ref : G. 1059, Fr.566  
Conservation : NGC PROOF 64+ CAMEO. Rarissime	  
€ 15000	 

666|Second Empire 1852-1870 
100 Francs, Strasbourg, 1862 BB, AU 32.25 g. 
Ref : G.1136, Fr. 581 
Conservation : PCGS AU58 
Quantité : 3078 exemplaies. Rare	  
€ 1500	  
 

667|100 Francs, Strasbourg, 1863 BB, AU 32.25 g. 
Ref : G.1136, Fr. 581 
Conservation : PCGS AU58 
Quantité : 5078 exemplaies. Rare	  
€ 1500 
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668|100 Francs, Paris, 1864 A, AU 32.25 g. 
Ref : G.1136, Fr. 580 
Conservation : PCGS MS62 
Quantité : 5536 exemplaires	  
€ 1500	  
 
 
 

669|100 Francs, Paris, 1865 A, AU 32.25 g. 
Ref : G.1136, Fr. 580 
Conservation : PCGS MS63 
Quantité : 1517 exemplaires. Très rare. FDC	  
€ 3000	  
 
 
 
 

670|100 Francs, Strasbourg, 1866 BB, AU 32.25 g. 
Ref : G.1136, Fr. 581 
Conservation : PCGS AU58 
Quantité : 3075 exemplaies. Rare	  
€ 1500 
 
	  

671|100 Francs, Paris, 1867 A, AU 32.25 g. 
Ref : G.1136, Fr. 580 
Conservation : PCGS AU55 
Quantité : 4309 exemplaires	  
€ 1500	  
 
 

672|100 Francs, Strasbourg, 1867 BB, AU 32.25 g. 
Ref : G.1136, Fr. 581 
Conservation : PCGS MS63 
Quantité : 2807 exemplaies. Le plus haut grade connu. 	  
€ 3000	  
 
 
 
 

673|100 Francs, Paris, 1868 A, AU 32.25 g. 
Ref : G.1136, Fr. 580 
Conservation : NGC MS63 
Quantité : 2315 exemplaires. Rare.	  
€ 3000	  
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674|100 Francs, Strasbourg, 1868 BB, AU 32.24 g. 
Ref : G.1136, Fr. 581 
Conservation : Superbe 
Quantité : 1982 exemplaires. Très Rare	  
€ 2000	  
 
 
 
 

675|100 Francs, Strasbourg, 1869 BB, AU 32.25 g. 
Ref : G. 1136, Fr. 581 
Conservation : PCGS MS63	  
€ 2000	  
 
 
 
 
 

676|50 Francs, Strasbourg, 1859 BB, AU 16.12 g. 
Ref : G.1111, Fr. 547 
Conservation : PCGS MS63	  
€ 700	 
 
 
 

677|50 Francs, Paris, 1862 A, 6 sur 5, AU 16.12 g.  
Ref : G. 1112, Fr 548 
Conservation : PCGS MS64. FDC	 
€ 1000	  
 
 
 

678|50 Francs, Strasbourg, 1867 BB, AU 16.12 g. 
Ref : G. 1112, Fr 548 
Conservation : NGC MS63	  
€ 800	 
 
 
 
 

679|20 Francs, Paris, 1855 A, AU 6.45 g. chien main 
Ref : G. 1061, Fr. 531 
Conservation : PCGS MS64. FDC	 
€ 400	  
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680|20 Francs, Paris, 1859 A, AU 6.45 g.  
Ref : G. 1061, Fr. 531 
Conservation : PCGS MS62	  
€ 300	  
 
 

681|20 Francs, Strasbourg, 1864 BB, AU 6.45 g.  
Ref : G. 1062, Fr. 532 
Conservation : PCGS MS64. FDC	 
€ 400	  
 

682|20 Francs, Strasbourg, 1866 BB, AU 6.45 g.  
Ref : G. 1062, Fr. 532 
Conservation : PCGS MS64. FDC	  
€ 400	  
 

683|20 Francs, Paris, 1867 A, AU 6.45 g.  
Ref : G. 1062, Fr. 532 
Conservation : PCGS MS64. FDC	  
€ 400	  
 

684|20 Francs, Paris, 1868 A, AU 6.45 g.  
Ref : G. 1062, Fr. 532 
Conservation : PCGS MS64. FDC	 
€ 400 
 
 
	
685|5 Francs, Paris, 1859 A, grand module AU 1.61 g. 
Ref : G.1001, Fr. 578a 
Conservation : PCGS MS65. Rarissime dans cette qualité.	 
€ 300 

686|Monnaie satyrique, 10 centimes, Guerre de 1870 et Bataille de Sedan, Paris, 1870, AE 
Avers : DU PLUS GRAND DES EMPEREURS VOILÀ TOUT CE QU’IL RESTE !  
Tête laurée de Napoléon III à gauche sous les traits d’un cochon. 
Revers : VAMPIRE DE LA FRANCE  PARIS 2 DEC. 1851 - SEDAN 2 SEPT. 1870   
Aigle napoléonien à tête de chouette sur un foudre. 
Ref : Coll. 41 
Conservation : PCGS MS63 BN	  
€ 200	  
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687|Médaille en or, 1852, «LA VACCINE», AU 55.55 g.  
poinçon Main. 
Avers : Esculape prenant sous sa protection la Vénus  
de Médicis, dont le bras gauche est entouré  
d’un bandage. A gauche, une vache ;  
à droite, une lancette et un tube de vaccin;  
signatures ANDRIEU F. et DENON DIR. ;  
à l’exergue : LA VACCINE/ MDCCCIV.  
Revers : MINISTERE DE L’AGRI- CULTURE DU  
COMMERCE ET DES TRAVAUX PUBLICS  
Couronne sans fin, au centre, attribution à :  
A Mr/BOUTET/ SECaire DE L’ASStion/  
MEDICO-CHIRURale/ A CHARTRES (EURE ET LOIR) 
/ 1852 
Conservation : PCGS SP63	  
€ 2000	  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

688|Médaille en argent  l’Empereur reçoit à Boulogne-sur-Mer la reine Victoria, 1855 Paris, AG 130 g. 60 mm 
Avers: NAPOLEON III - EMPEREUR Tête nue à droite de Napoléon III, au-dessous signature BARRE 
Revers: L’EMPEREUR DES FRANÇAIS REÇOIT A BOULOGNE-SUR-MER LA REINE D’ANGLETERRE 
La ville de Boulogne assise inscrivant 18 et 27 AOÛT 1855 sur une stèle, devant les quais de la ville ;  
à l’exergue : LA VILLE DE BOULOGNE-SUR-MER/ EN MEMOIRE DES 18 ET 27 AOÛT/ 1855 
Ref : Divo 266 
Conservation : Superbe.  
Petit coup sur la tranche	  
€ 300	  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

689|Médaille en or, Seine et Oise, 1866,  
Soins aux Malades, AU 55.93 g.  
poinçon Abeille par Barre  
Attribuée à M. Bazin «pour son zèle  
et son dévouement» 
Conservation : PCGS SP64. Magnifique	  
€ 2000	  
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690|Coffret de 4 Médailles, Paris, 1855,  
Exposition Universelle, par Barre 
AU 156.06 g. 60 mm / NGC PF61 
AU 70.36 g. 44 mm / NGC MS61 
AG 60 mm / NGC MS64 
AE 60 mm /  NGC MS64 BN 
Ref : Divo 234. Unique?	  
€ 10000	  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



691|Médaille en or, 1867, Médaille de récompense de l’exposition universelle de Paris, AU 70.60 g. par 
Ponscarmé 
Conservation : PCGS SP61	  
€ 2000	  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

692|Troisième République 1870-1940 
100 Francs, Paris, 1886 A, AU 32.25 g. 
Ref : G.1137, Fr. 590 
Conservation : NGC MS64. FDC	  
€ 2000	  
 
 
 
 

693|100 Francs, Paris, 1896 A, AU 32.25 g. 
Ref : G.1137, Fr. 590 
Conservation : NGC MS62	  
€ 8000 
 

694|100 Francs, Paris, 1906 A, AU 32.25 g. 
Ref : G.1137, Fr. 590 
Conservation : PCGS MS64. FDC	 
€ 2000	  
 
 
 

695|100 Francs, Paris, 1908 A, AU 32.25 g. 
Ref : G.1137a, Fr. 590 
Conservation : PCGS MS64+. FDC	  
€ 2000	  
 
 
 
 
 

696|100 Francs, Paris, 1909 A, AU 32.25 g. 
Ref : G.1137a, Fr. 590 
Conservation : PCGS MS64. FDC	  
€ 2000	  
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697|100 Francs, Paris, 1911 A, AU 32.25 g. 
Ref : G.1137a, Fr. 590 
Conservation : PCGS MS64. FDC	  
€ 2000 
 
 
 
	  

698|100 Francs, Paris, 1913 A, AU 32.25 g. 
Ref : G.1137a, Fr. 590 
Conservation : PCGS MS64. FDC	 
€ 2000	  
 

699|100 francs Bazor, Paris,1935, Essai en bronze d’aluminium doré,  
Tranche en relief, Gilt  
Ref : G. 1138, Maz. 2534, GEM 290.13 
Conservation : NGC MS64. Très Rare	  
€ 1000	  

700|50 Francs, Paris, 1878 A, AU 16.12 g. 
Ref : G. 1113, Fr. 591 
Conservation : PCGS AU53 
Quantité : 5294 exemplaies. Rare	  
€ 1300	  
 

701|50 Francs, Paris, 1896 A, AU 16.12 g.  
Ref : G. 1113, Fr. 591 
Conservation : PCGS MS62 
Quantité : 800 exemplaires. Très rare	  
€ 2500	  

702|50 Francs, Paris, 1904 A, AU 16.12 g. 
Ref : G.1113, Fr. 591 
Conservation : PCGS MS64+. FDC	  
€ 1500	  
 

703|20 Francs, Paris, 1886 A, AU 6.45 g. 
Ref : G.1063, Fr. 592 
Conservation : PCGS MS65. FDC	 
€ 400	  
 

704|20 Francs, Paris, 1895 A, AU 6.45 g. 
Ref : G.1063, Fr. 592 
Conservation : PCGS MS65. FDC	 
€ 400	  

705|20 Francs, Paris, 1897 A, AU 6.45 g. 
Ref : G.1063, Fr. 592 
Conservation : PCGS MS65. FDC	 
€ 400	  
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706|20 francs frappe médaille, Turin, Paris, 1938, AG 19.93 g. 
Ref : G.852 var., Chort.- 
Conservation : TTB. Très Rare	  
€ 200	  
 
 
 
 
 
 

707|Cliché uniface de 20 francs Marianne, 1898-1914, Étain 3.7 g.  
Ref : GEM - 
Conservation : Superbe et Unique?	  
€ 500 
 
 
 

708|Essai de 25 Centimes concours de Coudray, petit Module, Paris, 1913, Ni 3 g. 
Réf: GEM.68.2, Gadoury (1989) 370, Maz. 2143a (R2) 
Conservation : NGC MS64. Rare	  
€ 150	  
 

709|Essai de 25 Centimes  par Guis, Paris, 1913, Ni 3 g. 
Réf: GEM.71.3, Gadoury (1989) 373b, Maz. 2144a  
Conservation : NGC MS64. Rare	  
€ 150	  
 

710|Essai de 25 Centimes concours de Peter, Petit Module, 1913, Nickel 3 g. 
Ref : GEM.72.3, Maz.2148a 
Conservation : NGC MS63	  
€ 150	  
 

711|Essai de 25 Centimes par Prouvé, grand module 1913, Nickel 5 g. 
Ref : Gadoury (1989) 377a, Maz.2152, GEM.74.1 
Conservation : NGC MS66	  
€ 150	  
 
 

712|Essai de 25 Centimes par Prouvé, petit module, 1913, Nickel 3 g. 
Ref : GEM.74.2, Gadoury (1989) 377b, Maz.2152a 
Conservation : NGC MS65	  
€ 150	  
 

713|Essai de 25 centimes par Varenne, grand Module, Paris, 1913, Ni 5 g. 
Réf: GEM.75.1, Gadoury (1989) 370, Maz. 2153a (R2) 
Conservation : NGC MS67	  
€ 150		   
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714|Médaille en or Société des artistes Français, 1883, Michelangelo Buonarroti, AU 145.35 g. Poinçon Corne 
Conservation : PCGS SP58. Matte. Magnifique et rarissime médaille dediée à Michelangelo.	  
€ 5000		   
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
 

715|Médaille en or, Societé centrale d’Agriculture,  
1890, AU 20.91 g. 30 mm  
Avers : OLIVIER DE SERRES N EN 1539 M 2 1619 
Revers : SOCIÉTÉ CENTRALE  
D’AGRICULTURE DE France  
ATTRIBUÉ A Mr MER RECHERCHES  
D’HISTOIRE NATURELLE 1890. 
Conservation : FDC. Livrée dans son coffret en cuir rouge	  
€ 1000	  
 

716|Plaque rectangulaire, Exposition Universelle  
et Jeux Olympiques de Paris, concours de tir  
aux pigeons, Paris, 1900, Bronze argenté  55.26 g.  
41x59 mm par Vernon poinçon Corne 
Avers : REPUBLIQUE FRANÇAISE EXPOSITION  
UNIVERSELLE PARIS 1900 Une Victoire laurée  
vole au-dessus de Paris en tenant des couronnes,  
signature F. VERNON 
Revers : CONCOURS DE TIR VIIIme CONCOURS  
NATIONAL Un athlète dans un stade grec  
et tenant une couronne 
Ref : Maier.157 
Conservation : Superbe et très rare	  
€ 200	  
 

717|Cinquième République 1959 à nos jours 
Piéfort or de 5 Francs Semeuse, 1971, AU 38.9 g. 920‰ 
Ref : GEM 154.P3, KM#P410 
Conservation : PCGS SP68 
Quantité : 250 exemplaires.	  
€ 1300	  
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718|Coffret «Monnaie de Paris PIEFORTS 1972» comprenant 8 pieforts  
en or 920‰, sous coque en qualité PROOF, Flan Bruni 
Ref : GEM. 293 CP01 
10 Francs Hercule, AU 84.1 g., 200 ex - PCGS SP69 
5 francs Semeuse, AU 38.90 g., 300 ex. - NGC PF67 
1 franc Semeuse, AU 24.33 g., 300 ex. - NGC PF68 
1/2 franc Semeuse, 18.50 g., 300 ex. - NGC PF68 
20 centimes Lagriffoul, 17.17 g., 300 ex. - NGC PF67 
10 centimes Lagriffoul, 12.75 g., 300 ex. - NGC PF67 
5 centimes Lagriffoul, AU 8.67 g., 300 ex. - NGC PF68 
1 centime Epi, AU 7.35 g., 300 ex. - NGC PF68	  
€ 10000	  

719|Piéfort en or de 100 Francs Égalité La Fayette, 1987,  
AU 53.7 g. 920‰ 
Ref : GEM 236.P3 
Conservation : PCGS SP68 
Quantité: 50 exemplaires. Très Rare	  
€ 2500	  
 
 

720|Épreuve de 100 Francs Égalité La Fayette, 1987,  
Palladium 17 g.  
Ref : G. 902 
Conservation : PCGS PROOF 66 DEEP CAMEO 
Quantité: 7000 exemplaires. Rare	  
€ 700	  
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721|Série de 2 essais de 1 et 5 Francs (grand 5),  
Paris, 1959, Ni-AG.  
Ref : GEM.274.7 var. 
Conservation : FDC	  
€ 300	  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

722|Très rare série de trois essais de 5, 2 et 1 centime Épi, Paris, 1961, Acier 
Ref : GEM 274.8 
Conservation : FDC. Avec certificat. 
Pièces du nouveau système monétaire créées par décret du 22 décembre 1959 
€ 500	  
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723|Série de trois essai 50-20-10 centimes  
Marianne, Paris, 1962, Bronze Aluminium 
Ref : G. 293-332-427 
Conservation : FDC	  
€ 200	  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

724|Série de 7 essais de 20 centimes  
Baron, Cochet, Coeffin, Dieudonné, Lagriffoul, Robert, Rousseau, Paris, 1961, Bronze-Al 
Ref : Maz. De 2848 à 2854, GEM. 55, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14  
Conservation : FDC 	  
€ 300	
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725|Série Essais de frappe d’Euro, 1er Type, 9 monnaies, de 1 centime à 5 euro. 
Conservation : FDC. 
Dans sa boite de protection. Rarissime frappée par l’établissement monétaire de Pessac. La série est composée 
de 9 pièces car à l’époque certains pays étaient partisans d’utiliser une pièce de 5 euro plutôt qu’un billet. Les 
pièces de 10, 20 et 50 centimes sont en nickel et pas en or nordique.	  
€ 1000	  

 
 
 

726|20000 Francs, 1969, Apollo 11, AU 70 g. 900 ‰ 
Ref : Fr. 5 
Conservation : PCGS PROOF 64 DEEP CAMEO	  
€ 2500 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GABON
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727|Richard I 1189-1199 
Penny, AG 1.42 g. 
Avers : hENRICVS.R-EX  
Revers : RICΛRD ON LV 
Ref : Seaby 1346 
Conservation : Superbe	  
€ 200 

728|Henry III, 1216-1272 
Penny,  AG 1.2 g. 
Avers : hENRICVS REX III 
Revers : ANG LIE TER CIL 
Ref : Spink 1358 
Conservation : TTB	  
€ 100 

729|Edward I 1272-1307 
Penny, AG 1.38 g. 
Avers : EWDR ANGL DNS HYB  
Revers : CIVITAS LONDON 
Ref : Spink 1380 
Conservation : TTB	  
€ 100 

730|Edward III 1327-1377  
Noble (Six Shillings and Eight Pence), London, 1361-69, AU 7.71 g. 
Ref :  S.1503 
Conservation : Superbe	  
€ 2000 
 
 

731|Noble (Six Shillings and Eight Pence),  
London, 1361-69, AU 7.70 g. 
Ref :  S.1503 
Conservation : infime rayure au revers sinon FDC	  
€ 2000 
 
 
 
 

732|Noble (Six Shillings and Eight Pence),  
London, 1361-69, AU 7.71 g. 
Ref : S. 1490 
Conservation : Superbe	 
€ 2000 

733|Halfgroat, AG 1.3 g. 
Ref : Spink 1573 
Conservation : TTB/SUP	 
€ 200 
 

échelle x2

échelle x2

échelle x2
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734|Edward IV 1461-1470  
Groat, London, ND,  AG  3.13 g.  
Conservation : TTB+	 
€ 200 
 
 

735|Henry VII 1485-1509 
Angel d’or, ND, 4.98 g. 
Ref : S.2181-2185, Fr. 151 
Conservation : NGC AU53. Rare	  
€ 1000 

736|Henry VIII 1509-1547  
Angel d’or,  ND, AU 4.25 g.  
Ref : S. 2300, Fr.158 
Conservation : TTB. Rare	  
€ 1000 
 
 

737|James I 1603-1625 (Scotland) 
Unite (20 Shillings) ND (1605-06) Tower mint, AU 10.02 g. 
Ref : S.2619, Fr. 234 
Conservation : PCGS AU53	  
€ 1200 
 
 
 

738|Charles I 1625-1649 
Shilling, 1639-1640, AG 6.00 g.   
Ref : Spink  2797, North 2308,  
Conservation : TTB	  
€ 200 
 
 
 

739|William III 1694-1702 
Crown, 1695, (first bust, edge octavo), AG 29.94 g. 
Ref : ESC 991 [87], S. 3470  
Conservation : Superbe  
€ 2000 
 
 

740|George I 1714-1727 
1/4 Guinea 1718, AU 2.05 g. 
Ref :  S.3638 
Conservation : NGC MS63 
€ 500 

échelle x2

142

30 et 31 octobre 2020 - Monaco



741|George II 1727-1760 
Crown, London,1736, Young Bust, NONO, AG 29.99 
Ref : Seaby 3686. Dav. 1347 
Conservation : Superbe	  
€ 1200 
 
 
 
 
 

742|Halfcrown, 1746, AG 15.05 g. 
Ref :  Seaby 3695a 
Conservation : NGC AU55. LIMA sous le buste	 
€ 300 
 

743|George III 1760-1820  
1/3 Guinea 1806, AU 2.76 g. 
Ref :  S.3740 
Conservation : TTB 
€ 200 

744|Sovereign, London, 1817, AU 7.98 g. 
Ref : Marsh 1, Spink 3785, Fr. 371 
Conservation : PCGS MS62. Superbe exemplaire	  
€ 2000 
 
 

745|Crown, 1818 LVIII, AG 28.2 g. 
Ref : Seaby 3787, KM#675 
Conservation : NGC MS 62	  
€ 500 
 
 
 
 
 

746|Crown, 1818 LIX, AG 28.2 g. 
Ref : Seaby 3787, KM#675 
Conservation : NGC MS 61	  
€ 500 
 
 

747|Crown, 1819 LIX, AG 28.33 g. 
Ref : Seaby 3787, KM#675 
Conservation : NGC MS 61	  
€ 500 
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748|Halfcrown, 1816, plain edge, AG 14.15 g. 
Ref : Seaby 3788, KM#667, Bull 2088 (615) 
Conservation : NGC PROOF 65	  
€ 3000 
 
 
 
 

749|Halfcrown, 1816, AG 14.15 g. 
Ref : Seaby 3789, KM#672 
Conservation : NGC MS 64+	  
€ 500 

750|Halfcrown, 1817, “Small Bust”, AG 14.08 g. 
Ref : Seaby 3789, KM#672 
Conservation : NGC MS 61	  
€ 150 
 
 
 
 

751|Halfcrown, 1817, “Large Bust”, AG 14.15 g. 
Ref : Seaby 3789, KM#672 
Conservation : Superbe	  
€ 150 

752|Shilling, 1787, AG 6.02 g. 
Ref : KM607.2 
Conservation : NGC MS 61	  
€ 100 
 

753|Shilling, 1817, AG 5.67 g. 
Ref : Seaby 3790, KM#666 
Conservation : NGC MS 61	  
€ 100 
 
 

754|6 pence, 1787, AG 3.01 g. 
Ref : Seaby 3748, KM#619 
Conservation : NGC MS 63	  
€ 100 

755|6 pence, 1816, AG 2.85 g. 
Ref : Seaby 3791, KM#665 
Conservation : NGC MS 62	  
€ 100 
 

756|6 pence, 1816, AG 2.85 g. 
Ref : Seaby 3791, KM#665 
Conservation : FDC	  
€ 100 
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757|3 Pence, 1762, AG 1.47 g. 
Ref : KM#591 
Conservation : NGC MS 63	  
€ 100 

758|1 Pence, 1800, AG 0.47 g. 
Conservation : FDC	  
€ 50 

759|2 Pence, SOHO, 1797, Cu 56.49 g. 
Ref : Seaby 3776, KM#619 
Conservation : NGC AU58 BN	  
€ 100 
 
 
 
 
 
 
 

760|2 Pence, SOHO, 1797, Cu 56.14 g. 
Ref : Seaby 3776, KM#619 
Conservation : TTB/SUP	  
€ 100 
 
 
 
 
 

761|Penny, SOHO, 1797, Cu 28.09 g. 
Ref : Seaby 3777, KM#618 
Conservation : NGC MS 63 BN	  
€ 100 
 
 
 
 
 

762|Penny, SOHO, 1806, Cu  
Ref : Seaby 3780, Peck 1342 
Conservation : NGC MS 65 BN	  
€ 100 
 
 
 
 
 

763|Halfpenny, 1770, Cu  
Ref : Seaby 3774,Peck 893 
Conservation : NGC AU58 BN	  
€ 100 
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764|Halfpenny, Soho, 1799, Cu 
Ref : KM#647 
Conservation : NGC MS 64 BN	  
€ 100 
 
 
 
 

765|Farthin, Soho (Birmingham), 1799, Cu  
Ref : Seaby 3779, KM#646 
Conservation : NGC MS 61 BN	  
€ 50 
 
 

766|Six Shillings Bank Token, 1804, AG 26.74 g. 
Ref : Seaby 6615  
Conservation : Superbe	  
€ 200 
 
 
 
 
 
 

767|George IV 1820-1830 
2 Pounds 1823, AU 15.96 g. 
Ref :  S.3798 
Conservation : NGC MS61 PROOF LIKE 
€ 2000  
 

768|Sovereign, 1826, AU 7.98 g. 
Ref : Seaby 3801, Fr. 377, KM#696, Marsh 11 
Conservation : NGC MS62	  
€ 1000 
 
 

769|Crown, 1821, AG 28.35 g. 
Ref : Seaby 3805, KM#680 
Conservation : traces de nettoyage sinon FDC	  
€ 300 
 
 
 
 
 

770|Halfcrown, 1820, AG 14.08 g. 
Ref : Seaby 3807, KM#676 
Conservation : TTB+	  
€ 100 
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771|Halfcrown, 1823, AG 14.15 g. 
“2nd reverse with the crowned shield surrounded  
by the Order of the Garter” 
Ref : Seaby 3808, KM#695 
Conservation : NGC MS 65	  
€ 700 
 
 
 

772|Halfcrown, 1826, AG 14.09 g. 
Ref : Seaby 3809, KM#695 
Conservation : Superbe	  
€ 200 

773|Shilling, 1824, AG 5.65 g. 
Ref : Seaby 3811, KM#687 
Conservation : NGC AU58	  
€ 150 

774|Shilling, 1825, Bare Bust, AG 5.65 g. 
Ref : Seaby 3812, KM#694 
Conservation : NGC MS 64	  
€ 150 
 
 
 
 
 
 
 
 

775|Lot de 2 pieces de Shilling, 1826, AG 5.65 g. 
Ref : Seaby 3812, KM#694 
Conservation : traces de nettoyage sinon Superbe	  
€ 100 
 
 

776|Lot de 2 pieces de 6 Pence, 1825 & 1829 , AG 2.78 & g.2.81 g. 
Ref : Seaby 3814 
Conservation : Superbe	  
€ 100 
 
 
 

777|Lot de 3 pieces de Maundy Set : 
3 Pence, 1829, AG 1.40 g. / Seaby 3819 / NGC MS 63 
2 Pence, 1825, AG 0.94 g./ Seaby 3820 / NGC MS 62 
1 Pence, 1822, AG 0.48 g. / Seaby 3821 / NGC MS 61	  
€ 150 
 
 

échelle x2
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778|Penny, 1826, Cu 19.36 g. 
Ref : Seaby 3823, KM#692 
Conservation : NGC MS 63 BN	  
€ 150 
 
 
 
 
 

779|1/2 Penny, 1827, Cu 9.35 g. 
Ref : Seaby 3824 
Conservation : NGC MS 65 BN	  
€ 100 
 
 
 

780|Lot de 5 pieces : 
1/2 Penny, 1826, Cu 9.35 g. / Seaby 3824 / rayures sinon Superbe 
1/2 Penny, 1827, Cu 9.35 g./ Seaby 3824 / NGC AU 53 BN 
Farthing (1/4 Penny), 1821, Cu 4.65 g./  Seaby 3822 / NGC MS 64 BN 
Farthing, 1826, Cu 4.61 g. / KM#677 / TTB/SUP 
Farthing, 1827, Cu 4.78 g./ KM#703 / NGC AU 55 BN	  
€ 200 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

781|William IV 1830-1837 
Pattern Crown, 1831, Smooth edge, AG 27.91 g. 
Ref : Seaby 3833, ESC 271, KM#715;  
Conservation : NGC PROOF 64. Rarissime	  
€ 20000 
 
 
 
 
 

782|Halfcrown, 1834, AG 14.13 g. 
Ref : Seaby 3834, KM#714.2 
Conservation : rayure sinon Superbe	  
€ 200 
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783|Lot de 4 pieces 
Shilling, 1837, AG 5.59 g. / Seaby 3841 
6 pence, 1835, AG 2.81 g. / Seaby 3836 
6 pence, 1837, AG / Seaby 3836 
Four Pence or Groat, 1836, AG 1.89 g./ Seaby 3837 
Conservation : Superbe	  
€ 150 
 
 
 

784|Four Pence or Groat, 1836, AG 1.89 g. 
Ref : Seaby 3837, KM#723 
Conservation : NGC MS 65	  
€ 100 

785|3 pence, 1835, AG 1.41 g. 
Ref : Seaby 3842, KM#710 
Conservation : NGC MS 61	  
€ 50 

786|Half Penny, 1837, Cu 9.34 g. 
Ref : Seaby 3847 
Conservation : NGC MS 62 BN	  
€ 100 

787|1/3 Farthing, 1835, Cu 1.52 g.  
Ref : Seaby 3850 
Conservation : NGC MS 65 BN	  
€ 200 

788|Victoria 1837-1901  
5 Pounds, 1887, AU 40 g. 
Ref : Seaby 3864, Fr. 390 
Conservation : rayures sinon Superbe	  
€ 1700 
 
 
 
 

789|5 Pounds, 1887, AU 40 g. 
Ref : Seaby 3864, Fr. 390 
Conservation : PCGS MS62	  
€ 2000 
 
 

790|5 Pounds, 1893, AU 40 g. 
Ref : Spink 3872, Fr. 394a 
Conservation : PCGS AU58	  
€ 2000 
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791|2 Pounds, 1887, AU 16 g. 
Ref : Spink 3865, Fr. 391 
Conservation : PCGS MS62	  
€ 900 
 
 
 

792|Sovereign, London, 1843, AU 7.92 g. 
Ref : Marsh 26 
Conservation : TTB+	  
€ 300 

793|Sovereign, London, 1845, AU 7.95 g. 
Ref : Marsh 28 
Conservation : TTB+	  
€ 300 
 

794|Sovereign, London, 1845 "closer 4 5", AU 7.85 g. 
Ref : Marsh 28B (R2) 
Conservation : TTB. Rare	  
€ 300 

795|Half Sovereign, London, 1845, AU 3.92 g. 
Ref : Marsh 419 (R3) 
Conservation : TTB. Rarissime	  
€ 500 
 

796|Sovereign, London, 1846, AU 7.94 g. 
Ref : March 29 
Conservation : TTB	  
€ 300 
 

797|Sovereign, London, 1847, AU 7.93 g. 
Ref : Marsh 30 
Conservation : TTB	  
€ 300 

798|Sovereign, London, 1847, AU 7.94 g. 
Ref : Marsh 30 var (47 decale’) 
Conservation : TTB. Rarissime	  
€ 300 
 

799|Sovereign, London, 1851, AU 7.94 g. 
Ref : Marsh 34 
Conservation : Superbe	  
€ 300 

800|Sovereign, London, 1852, AU 7.95 g. 
Ref : Marsh 35 
Conservation : presque Superbe	 
€ 300 
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801|Sovereign, London, 1853, AU 7.96 g. 
Ref : Marsh 36 
Conservation : Superbe	 
€ 300 
 

802|Sovereign, London, 1853, AU 7.94 g. WW incuse 
Ref : Marsh 36F (R2) 
Conservation : TTB	  
€ 300 

803|Sovereign, London, 1854, AU 7.95 g. WW incuse 
Ref : Marsh 37 
Conservation : TTB	  
€ 300 

804|Sovereign, London, 1855, AU 7.92 g. WW incuse 
Ref : Marsh 38 
Conservation : PCGS MS62	  
€ 300 
 
 

805|Sovereign, London, 1856 (6 over 6), AU 7.95 g. WW incuse 
Ref : Marsh 39 var. 
Conservation : TTB	  
€ 300 

806|Sovereign, London, 1857, AU 7.94 g. WW incuse 
Ref : Marsh 40 
Conservation : TTB	  
€ 300 

807|Sovereign, London, 1859, AU 7.94 g. WW incuse 
Ref : Marsh 42 
Conservation : TTB	  
€ 300 
 

808|Sovereign, London, 186”O”, AU 7.95 g. WW incuse 
Ref : Marsh 43B (R) 
Conservation : TTB/SUP. Rare	  
€ 300 

809|Sovereign, London, 1861 (1 over 1), AU 7.96 g. WW incuse 
Ref : Marsh 44 
Conservation : Superbe	  
€ 300 
 

810|Sovereign, London, 1862, AU 7.93 g.  (86 decale’) 
Ref : Marsh 45 
Conservation : TTB	  
€ 300 
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811|Sovereign, London, 1863, AU 7.98 g.  
Ref : Marsh 46 
Conservation : Superbe	  
€ 300 

812|Sovereign, London, 1864, AU 7.98 g. die number 53 
Ref : Marsh 49 
Conservation : Superbe	  
€ 300 
 

813|Sovereign, London, 1866, AU 7.96 g. die number 56 
Ref : Marsh 51 
Conservation : Superbe	  
€ 300 
 

814|Sovereign, London, 1868, AU 7.97 g. die number 14 
Ref : Marsh 52 
Conservation : TTB/SUP	 
€ 300 
 

815|Sovereign, London, 1869, AU 7.96 g. die number 30 
Ref : Marsh 53 
Conservation : Superbe	  
€ 300 
 
 

816|Sovereign, London, 1871, AU 7.98 g., die number 101 
Ref : Marsh 55 
Conservation : Superbe	  
€ 300 
 

817|Sovereign, London, 1871, AU 7.98 g., die number 1 
Ref : Marsh 55a (R5), Spink 3853b,  
Conservation : PCGS AU53. Rarissime	  
€ 500 
 
 

818|Sovereign, London, 1872, AU 7.98 g., die number 94 
Ref : March 56 
Conservation : Superbe	  
€ 300 
 
 

819|Sovereign, London, 1872, AU 7.96 g., die number 28 
Ref : Marsh 56 
Conservation : Superbe	  
€ 300 
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820|Crown, 1845, Cinquefoil edge, AG 28.12 g. 
Ref : Seaby 3882 
Conservation : Superbe	  
€ 200 
 
 
 
 

821|Gothic Crown, 1847, Plain edge, AG 27.92 g. opus William Wyon 
Ref : Seaby 3883, Bull 2578 (R2), KM#744 
Conservation : NGC PROOF 64 CAMEO. Magnifique	  
€ 10000 
 
 
 
 
 
 
 
 

822|Crown, 1887, AG 28.28 g. 
Ref : Seaby 3921 , KM#674 
Conservation : Superbe	  
€ 200 
 
 
 
 
 
 

823|Crown, 1889, AG 28.35 g. 
Ref : Seaby 3921, KM#765 
Conservation : NGC MS 63	  
€ 200 
 
 
 
 
 
 

824|Crown, 1897, AG 28.24 g. 
Ref : Seaby 3937, KM#783 
Conservation : NGC MS 62	  
€ 200 
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825|Double Florin, “Roman I” 1887, AG 22.65 g. 
Ref : Seaby 3922, KM#763 
Conservation : NGC MS 63	  
€ 100 
 
 
 
 
 

826|Double Florin, 1889, AG 22.61 g. 
Ref : Seaby 3923, KM#763 
Conservation : Superbe	  
€ 100 
 
 
 
 
 

827|Halfcrown, 1842, AG 14.13 g. 
Ref : Seaby 3888, KM#740 
Conservation : NGC MS 61	  
€ 300 
 
 
 
 

828|Halfcrown, 1874, AG 14.12 g. 
Ref : Seaby 3889, KM#740 
Conservation : NGC MS 64+	  
€ 400 
 
 
 
 

829|Halfcrown, 1886, AG 14.19 g. 
Ref : Seaby 3889, KM#740 
Conservation : NGC MS 64	  
€ 400 
 
 
 
 

830|Halfcrown, 1887, AG 14.19 g. 
Ref : Seaby 3924, KM#764 
Conservation : Superbe	  
€ 100 
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831|Halfcrown, 1897, AG 14.15 g. 
Ref : Seaby 3938, KM#782 
Conservation : NGC MS 65	  
€ 400 
 
 

832|Penny, 1848, Cu 18.91 g. 
Ref : Seaby 3948, KM#739 
Conservation : NGC MS 63 BN	 
€ 100 
 
 
 
 
 

833|Penny, 1851, Cu 19.03 g. 
Ref : Seaby 3948, KM#739 
Conservation : NGC MS 63+ BN	  
€ 100 
 
 
 
 
 

834|Penny, 1853, Cu 19.13 g. 
Ref : Seaby 3948, KM#739 
Conservation : NGC MS 63 BN	  
€ 100 
 
 
 
 
 

835|Penny, 1854, Cu 18.36 g. 
Ref : Seaby 3948, KM#739 
Conservation : NGC MS 62 BN	  
€ 100 
 
 
 
 
 

836|Penny, 1855, Cu 18.78 g. 
Ref : Seaby 3948, KM#739 
Conservation : NGC MS 63 BN	  
€ 100 
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837|Penny, 1858 (8 sur 7), Cu 18.78 g. 
Ref : Seaby 3948, KM#739 
Conservation : Superbe	  
€ 100 
 
 
 
 

838|Penny, 1859, Cu 18.92 g. 
Ref : Seaby 3948, KM#739 
Conservation : NGC MS 64+ BN	  
€ 100 

839|Penny, 1862, Cu 9.42 g. 
Ref : Seaby 3948, KM#739 
Conservation : NGC MS 64 BN	  
€ 100 
 
 
 
 

840|Penny, 1862, Cu 9.4 g. 
Ref : Seaby 3948, KM#739 
Conservation : NGC MS 62 BN	  
€ 100 
 
 

841|Penny, 1862, Cu 9.4 g. 
Ref : Seaby 3948, KM#739 
Conservation : Superbe	  
€ 100 

842|Half Penny, 1851, Dots on shield, Cu 9.63 g. 
Ref : Seaby 3949, KM#726 
Conservation : NGC MS 63 BN	  
€ 100 
 
 
 

843|Half Penny, 1853, Cu 9.38 g. 
Ref : Seaby 3949, KM#726 
Conservation : NGC MS 65 BN	  
€ 100 
 

844|Half Penny, 1855, Cu 9.38 g. 
Ref : Seaby 3949, KM#726 
Conservation : rayures sinon Superbe	  
€ 50 
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845|Half Penny, 1859, Cu 9.38 g. 
Ref : Seaby 3949, KM#726 
Conservation : NGC MS 65 BN	  
€ 100 
 
 
 

846|1/3 Farthing, 1868, Cu 0.94 g. 
Ref : Seaby 3960, KM#750 
Conservation : NGC MS 64 RB	  
€ 100 

847|Edward VII 1901-1910 
5 Pounds, 1902, AU 39.94 g. 
Ref : Spink 3965, Fr. 398, KM#807  
Conservation : PCGS MS61	  
€ 2200 
 
 
 
 

848|5 Pounds, 1902, AU 39.91 g. 
Ref : Seaby 3965, Fr. 398, KM#807  
Conservation : presque Superbe	 
€ 2000 
 

849|Crown, 1902, AG 28.22 g. 
Ref : Seaby 3978 
Conservation : NGC MS 63+	  
€ 200 
 
 
 
 
 
 

850|Halfcrown, 1902, AG 14.17 g. 
Ref : Seaby 3980 
Conservation : NGC MS63+	  
€ 100 

851|Halfrown, 1907, AG 14.13 g. 
Ref : Seaby 3980 
Conservation : presque Superbe	 
€ 100 
 
 
 
 

158

30 et 31 octobre 2020 - Monaco



852|Florin, 1902, AG 11.28 g. 
Ref : Seaby 3981, KM#801 
Conservation : Superbe	  
€ 100 
 
 
 

853|Florin, 1903, AG 11.28 g. 
Ref : Seaby 3981, KM#801 
Conservation : Superbe	  
€ 100 
 
 
 

854|6 Pence, 1902, AG 2.82 g.  
Ref : Seaby 3983 
Conservation : NGC MS 63	  
€ 100 
 

855|6 Pence, 1910, AG 2.82 g. 
Ref : Seaby 3983 
Conservation : NGC MS 64	  
€ 100 
 

856|Lot de 3 pieces : 
Penny, 1902, Cu 9.60 g. / NGC AU 55 BN 
Farthing, 1908, Cu 2.83 g. / NGC AU 53 BN 
1/3 Farthing, 1902, Cu 2.82 g. / NGC MS 64 RB	  
€ 100 
 
 
 
 

857|Lot de 3 pieces Maundy : 
3 pence, 1902, AG 1.41 g. Proof 
2 pence, 1902, AG 0.91 g. Proof 
1 pence, 1902, AG 0.47 g. Proof	  
€ 50 

858|George V 1910-1936  
Crown, 1927, AG  28.38 g. reeded edge  
Ref : Seaby 4036, KM#834,  
Conservation : NGC PROOF 64	  
€ 150 
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859|Crown, 1928, AG 28.34 g.  
Ref : Seaby 4036, KM#836 
Conservation : NGC MS 64	  
€ 200 
 
 
 
 
 
 

860|Crown, 1930, AG 28.25 g.  
Ref : Seaby 4036, KM#836 
Conservation : NGC AU 53	  
€ 100 
 
 
 
 
 
 

861|Crown, 1935, Jubilee, AG 28.21 g. 
Ref : Seaby 4048, KM#842. Incuse edge lettering 
Conservation : NGC MS62.  
From the Morris Collection	  
€ 100 
 
 
 
 
 

862|Crown, 1935,  Jubilee, AG 28.22 g. 
Ref : Seaby 4049, KM#842. Incuse edge lettering 
Conservation : NGC MS 63	  
€ 100 
 
 
 
 
 
 

863|Crown, 1935, Silver Jubilee, AG  28.41 g.  
Ref : Seaby 4050, KM#842. Raised edge lettering 
Conservation : NGC PROOF 63 CAMEO. Très Rare	  
€ 500 
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864|Lot de 3 pieces : 
halfcrown, 1917, AG 14.15 g. / Seaby 4011 / Superbe 
halfcrown, 1923, AG 14.15 g./ Seaby 4021 / NGC MS 63 
Halfcrown 1929, AG 14.11 g. / Seaby 4037 / NGC MS 64	  
€ 200 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

865|Lot de 3 pieces : 
Florin, 1911, AG 11.29 g.Seaby 4012 / Superbe 
Florin, 1931, AG 11.37 g. / Seaby 4038 / NGC MS 62 
Florin, 1936, AG 11.32 g. / Seaby 4038 / NGC MS 64	  
€ 150 
 
 
 
 
 
 
 
 

866|Lot de 3 pieces : 
Shilling, 1918, AG 5.65 g. / Seaby 4013 / NGC MS 62 
Shilling, 1925, AG 5.65 g. / Seaby 4013 / NGC AU 58 
Shilling, 1934, AG 5.65 g. / Seaby 4013 / Superbe	  
€ 150 
 
 
 
 
 

867|Elizabeth II - 
5 Pounds Proof “Princess Diana”, 1999, AU 39.94 g. 917‰ 
Quantité : 7500 ex. / Certificate 1078 
Conservation : PROOF, dans son coffret d’origine. Rare	  
€ 2000 
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868|5 Pounds Proof “Victorian”, 2001, AU 39.94 g. 917‰ 
Quantité : 3000 ex. / Certificate 0733 
Conservation : PROOF, dans son coffret d’origine 	  
€ 1500 
 
 
 
 
 

869|Proof Set “Britannia Collection”, 2001, AU 63 g. 917‰ 
Quantité : 1000 ex. / Certificate 0057 
Conservation : PROOF, dans son coffret d’origine 	  
€ 2000 
 
 
 
 
 
 
 
 

870|5 Pounds Brilliant Unc, 2002, AU 39.94 g. 917‰ 
Quantité : 1500 ex. / Certificate 1290 
Conservation : FDC, dans son coffret d’origine 	  
€ 1500 
 
 
 
 
 

871|5 Pounds Proof “The Queen Mother”, 2002, AU 39.94 g. 917‰ 
Quantité : 3000 ex. / Certificate 1226 
Conservation : PROOF, dans son coffret d’origine 	  
€ 1500 
 
 
 
 
 
 

872|5 Pounds Proof “Golden Jubilee”, 2002, AU 39.94 g. 917‰ 
Quantité : 5502 ex. / Certificate 0723 
Conservation : PROOF, dans son coffret d’origine 	  
€ 1500 
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873|5 Pounds Brilliant Unc, 2005, AU 39.94 g. 917‰ 
Quantité : 1500 ex. / Certificate 0915 
Conservation : FDC, dans son coffret d’origine 	 
€ 1500 
 
 
 
 

874|5 Pounds Proof “Horatio Nelson”, 2005, AU 39.94 g. 917‰ 
Quantité : 1805 ex. / Certificate 1661 
Conservation : PROOF, dans son coffret d’origine. Rare 
€ 1500 
 
 
 
 
 
 

875|5 Pounds Proof “The battle of Trafalgar”,  
2005, AU 39.94 g. 917‰ 
Quantité : 1805 ex. / Certificate 1225 
Conservation : PROOF, dans son coffret d’origine.  
Rare	  
€ 1500 
 
 
 
 
 
 
 
 

876|Roberto D’Angio', 1346-1364  
Imitation d’un Zecchino, ND, AU 3.49 g.  
Ref : Fr. 38a, Gamb.344 
Conservation : SUP-FDC	 
€ 300 
 

877|Imitation d’un Zecchino, ND, AU 3.54 g.  
Ref : Fr. 38a, Gamb.344 
Conservation : TTB/SUP	 
€ 300 
 

878|Imitation d’un Zecchino, ND, AU 3.51 g.  
Ref : Fr. 38a, Gamb.344 
Conservation : SUP	  
€ 300 

GRÈCE
ACHAIA
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879|Georges I 1863-1913 
20 Drachmes, 1876, AU 6.45 g.  
Ref : Fr. 15, KM#49 
Conservation : PCGS AU55	  
€ 400 

880|20 Drachmes, 1884, AU 6.45 g. 900‰ 
Ref : Fr. 18, KM#56 
Conservation : PCGS MS62	  
€ 300 

881|10 Drachmes, 1876, AU 3.22 g.  
Ref : Fr. 16 , KM#48 
Conservation : PCGS AU55	  
€ 300 
 

882|1 Drachme, 1873, AG 5 g.  
Ref : KM#38 
Conservation : NGC MS 62	  
€ 150 
 
 
 
 

883|Carlos III 1759-1788 
8 Reales, 1769 G-G, AG 26.65 g. 
Ref : KM27.2, Cal. 818 
Conservation : presque TTB. Belle patine	  
€ 200 
 
 
 
 

884|Fernando VII 1808-1833 
1/2 Real, 1809 NG-M, AG 1.6 g. 
Ref : C. 1280, KM#60 
Conservation : Superbe	  
€ 150 
 
 
 
 

885|8 Reales, 1829 NG-M, AG 26.85 g. 
Ref : KM#4 
Conservation : Superbe, magnifique patine	  
€ 200 
 
 
 
 
 
 

GUATEMALA
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886|Proof Set du 1969 : 10000, 5000, 2000 et 1000 Francs. AU Tot. 72 g. 900‰ 
et 500, 250, 200 et 100 Francs  AG Tot. 61 g. ‰. 
Ref : KM 9, 10, 13, 15, 17, 18, 32, 20 
Conservation : Proof. Livrée dans son boîtier, intérieur en velours, avec certificat N°583.	  
€ 3000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

887|Essai (Henri Christophe Pattern) de 
7-1/2 Sols (1/2 Escalin) , Birmingham, 1808, AG g. 
Ref : KM-Pn5, Fonrobert-7487, Guttag-2014,  
Arroyo-HA#P1 
Conservation : NGC MS 63.   
Le plus haut grade connu	  
€ 800 

échelle x2

HAÏTI

165

30 et 31 octobre 2020 - Monaco



888|Proof Set du 1967 : 20, 50, 100, 200, 1000 Gourdes 
AU 3.98 g., 9.88 g., 19.80 g., 39.53 g., 198.12 g. Tot. 271.31 g. 900‰ 
et 5, 10, 25 Gourdes AG 23.6 g., 47.38 g., 117.23 g. Tot. 188.21 g. 1000‰. 
Ref : KM#PS1 
Conservation : Proof. Livrées dans leur boîtier, intérieur en velours,  
avec certificat N°501.	  
€ 11000 
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889|60 Gourdes, 1969, Alexandre Petion, AU 18.25 g. 
Ref : Fr. 8  
Conservation : NGC PROOF 67 ULTRA CAMEO	  
€ 700 
 
 
 
 
 

890|Lingot pour la HSBC de une once ,  
"The Hongkong & Shanghai Banking Corporation / Matthey,  
London". AU 31.1 g.  
Conservation : coup sinon Superbe 
€ 1500 
 
 HONGRIE  

891|Ludwig I the Great 1342-1382 
Gulden, imitation du florin florentin, 1342-1353, AU 3.50 g.  
Ref :  Fr. 3, Huszar 512 
Conservation : PCGS AU58. Rare	 
€ 400 

892|Gulden, AU 3.55 g. 
Ref : Fr. 5, Huszar 514  
Conservation : PCGS MS63	  
€ 400 
 

893|Sigismund 1387-1437   
Gulden K/W, AU 3.48 g.  
Ref : Fr. 10, Huszar 573 
Conservation : PCGS AU58	  
€ 400 
 

894|Gulden I/C, AU 3.38 g.  
Ref : Fr. 10, Huszar 573 
Conservation : PCGS AU53	  
€ 400 

895|Gulden lis/lis, AU 3.49 g.  
Ref : Fr. 9, Huszar 572 
Conservation : PCGS AU Detail. Trouée autrement Superbe.	  
€ 400 
 

896|Gulden V/K, AU 3.42 g.  
Ref : Fr. 10. Huszar 573 
Conservation : PCGS VF30	  
€ 400 

HONG-KONG
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897|Gulden, AU 3.41 g.  
Ref : Fr. 11, Huszar 574 
Conservation : PCGS XF45	  
€ 400 
 

898|Ladislas V 1453-1457  
Gulden, AU 3.55 g.  
Ref : Fr. 16, Huszar 637 
Conservation : PCGS AU Detail. Mounted	 
€ 300 

899|Gulden,  Kremnitz, AU 3.55 g.  
Ref : Fr. 16, Huszar 636 
Conservation : PCGS MS62. Belle qualité.	  
€ 400 
 

900|Mathias Corvinus, 1458-1490  
Gulden,  Kremnitz, AU 3.55 g.  
Ref : Fr. 22, Huszar 680 
Conservation : Superbe 
€ 500 

901|Gulden, AU 3.45 g. 
Ref : Fr. 20, Huszar 673 var.a 
Conservation : PCGS AU58	  
€ 400 
 

902|Gulden, Nagybanya, 1484-87, AU 3.48 g. 
Ref : Fr. 22, Huszar 683 
Conservation : PCGS MS62	  
€ 400 
 

903|Gulden, Nagybánya, 1483-89, AU 3.48 g. 
Ref : Fr. 22, Huszar 685 
Conservation : PCGS MS62	  
€ 400 
 

904|Gulden, Körmöcbánya (Kremnica), AU 3.47 g. 
Ref : Fr. 22, Huszar 686, K-P٭ 
Conservation : PCGS MS63. 	  
€ 400 
 

905|Gulden, AU 3.49 g. 
Ref : Fr. 22, Huszar 686, K-V/A

 Conservation : TTB	 
€ 400 
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906|Ferdinand I 1526-1564  
Ducat, Kremnitz, 1533 KB, AU 3.55 g.  
Ref : Fr. 48, Huszar 895 
Conbservation : PCGS MS62	  
€ 1000 
 
 
 
 
 
 
 

907|Marie-Thérèse 1740-1780 
2 Dukat, Kremnitz,1765 KB,  AU 6.95 g.  
Ref : Fr. 179, Huszar 1648 
Conservation : Superbe	  
€ 500 
 

908|Leopold II 1790-1792 
Ducat, 1790, AU 3.38 g. 
Ref : Fr. 205, Huszar 1905 
Conservation : traces de monture sinon TTB/SUP	  
€ 400 

909|Franz Joseph I 1848 - 1916 
100 Corona, Kremnitz, 1907 KB, Coronation, AU 33.87 g. 
Ref : Fr. 2193, KM#490, Huszar 2213 
Conservation : PCGS MS64	  
€ 5000 
 
 
 
 

910|100 Korona, Kremnitz, 1908 KB, AU 33.95 g. 
Ref : Fr. 2055, Huszar 2197 
Conservation : NGC MS67 
€ 4000 
 
 
 
 
 

911|100 Korona, Kremnitz, 1908 KB, AU 33.9 g. 
Ref : Fr. 2055, KM#491 
Conservation : PCGS MS67. Restrike	  
€ 1500 
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912|République Populaire 1949-1989 
Piéfort en or sur flan bruni du 100 pengo,  
Budapest, 1938 (1966) BP, AU 43.38 g. 
Ref :  Fr. 595 Piefort, Huszár 2305 
Conservation : PCGS SP62. D’une grande rareté.	  
€ 3000 
 
 
 
 

913|5 Pengo 1938 BP/UP, Official Restrike, AG 
Ref : KM#X-Pn 13.1 
Conservationb : PCGS PROOF 66 DEEP CAMEO	  
€ 100 
 
 
 
 
 
 
 

914|Kushan Empire  
Kanishka II  225-249 
Gold dinar, AU 7.78 g. 
Ref : Fr.32 
Conservation : TTB	  
€ 700  

915|Vasu Deva III et ses successeurs 260-360 
Statère d'or à la déesse Ardoksho, vers 320-350, AU 7.85 g.  
Ref : Mitch 3549 
Conservation : TTB/SUP	  
€ 400 

916|Stater, 300-350, AU 8.07 g. 
Ref : - 
Conservation : TTB	  
€ 700 
 

917|Cholas de Tanjore 
Raja Raja I, 985-1014 
Lot de 2 pieces de fanam (=1/8 kahavanu), AU 
Ref : Mitch-726/28 
Conservation : NGC VF 35, XF45	 
€ 100 

918|Hoysalas of Dwarasamudra 1106-1152 
Pagoda, Vishnuvardhana, AU 4.08 g. 
Ref : Chattopadhyaya 337, Fr. 293 
Conservation : PCGS MS63. Superbe. Rare	 
€ 800 

INDE
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919|Malabar / Travancore 1400-1750 
Lot de 4 pieces de Fanam, Vira Raya Type, AU 0.33 g. chaque 
Conservation : NGC AU58, AU58, AU58, MS61	  
€ 150 

920|Coorg 1600-1800 
Lot de 4 pieces de Fanam, AU 0.33 g. chaque 
Conservation : NGC AU58, MS61, MS62, MS63	  
€ 150 

921|Mysore 1638-1761 
Lot de 4 pieces de Fanam, Kanthirava type, AU 0.36 g. chaque 
Conservation : NGC AU58, MS61, MS63, MS64	  
€ 200 

922|Dutch Cochin 1663-1724 
Lot de 3 pieces de Fanam, AU 0.33 g. chaque 
Conservation : NGC MS62, MS63, MS64	  
€ 100 

923|Mysore 1761-1782 
Lot de 3 pieces de Fanam : 1p Patan - Haidar Ali, 2p “HE” revers 
Conservation : NGC MS63, AU53, AU58	  
€ 100 

924|Maratha Confederacy 1820-1830 
Lot de 3 pieces de Fanam, AU 0.33 g. chaque 
Conservation : NGC AU58, AU58, MS62	  
€ 100 
 

925|Moghul Empire  
Shah Jahan I, AH 1037-1068 (1628-58) 
Mohur, Ahamabad, AH 1038 / 2 (1629/30), AU 10.95 g. 
Ref : Fr.787, KM#255.1 
Conservation : NGC MS 67. Fleur de coin	  
€ 2000 
 
 
 
 
 
 
 
 

926|Muhammad Shah, AH 1131-1161 (1719-1748) 
Mohur, AU 11.04 g. 
Ref : - 
Conservation : NGC AU 58. Superbe	  
€ 500 
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927|East India Company  
20 Cash, Madras, 1808, Cu 
Ref : KM#321, Prid. 198 
Conservation : NGC PROOF 66 BN	  
€ 500 
 
 
 

928|British India  
Victoria 1837-1901 
Mohur, Calcutta, 1882 C, AU 11.65 g. 
Ref : KM#496, S&W-6.11, Fr.1604 
Conservation : PCGS MS61	  
€ 1500 

929|Mohur, Calcutta, 1885 C, AU 11.64 g. 
Ref : KM#496, S&W-6.13, Prid 21, Fr.1604 
Conservation : PCGS MS63	  
€ 2500 
 
 
 

930|Awadh, Wajid Ali Shah AH 1263-1272, (1847-1856) 
Mohur, Lucknow, AH 1263 (1847), AU 10.76 g. 
Ref : Fr. 1023 KM.378.1 
Conservation : NGC MS 64. Fleur de coin	  
€ 1500 
 
 
 
 
 
 
 
 

931|Kutch, Pragmalji II 1860-1875 
100 kori 1866, AU 18.66 g.  
Ref : Fr.1277 
Conservation : NGC MS65	  
€ 1000 
 
 
 
 

932|Hyderabad  
Mir Mahbub Ali Khan II 1868-1911 
1/16 Ashrafi, AU 0.68 g. 
Ref : Fr.1157 
Conservation : NGC MS 68	  
€ 200 
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933|Mir Usman Ali Khan 1911-1948 
1/2 Ashrafi, AH 1329//44,  (1911-1924), AU 5.57 g.  
Ref : Fr. 1166 
Conservation : NGC MS 62	  
€ 800 
 
 

934|Man Singh II, 1922-1949 
Rupee, Jaipur, 1939 year 18, AG  
Ref : KM# 196 
Conservation : PCGS MS64. FDC	 
€ 100 
 
 
 
 
 
 
 
 

935|9 Livres (9 Shillings), ND (Authorized May 9, 1811),  
sur un 8 Reales de Ferdinand VII Mexico City, AG 23.7 g. 
Ref : Lec 19a, Prid 25, KM#26,  
Conservation : PCGS VF Detail. TTB	  
€ 500 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

936|Muhammad Reza Pahlavi Shah SH 1320-1358 (1941-1979) 
10 Pahlevi 1977 (2536), Reza Shah’s Centenary, AU 81.23 g. 900‰ 
Ref : KM#1212 
Conservation : NGC MS66. Magnifique	  
€ 4000 
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937|5 Pahlavi, SH1354 (1975), AU 40.68 g. 900‰ 
Ref : Fr. 99, KM#1202  
Conservation : Superbe	  
€ 1700 
 
 
 
 
 
 

938|Médaille en or, MS2535 (1976),  
Bank Jubilee, AU 29.99 g. 900‰ 40mm 
Conservation : PCGS PROOF 68 DEEP CAMEO 
€ 1000 
 
 
 
 
 
 
 

939|Médaille en or, MS2535 (1976),  
50th Anniversary of Pahlavi Dynasty Reign, in honor  
of the Shah’s mother Tadj ol-Molouk,  
AU 30.03 g.900‰ 40mm 
Conservation : PCGS PROOF 68 DEEP CAMEO 
€ 1000 
 
 
 
 
 

940|Médaille en or, MS2535 (1976), Commemorating 
the Queen Tadj Ol-Molouk, AU 30 g. 900‰ 40mm 
Conservation : PCGS PROOF 69 DEEP CAMEO 
€ 1000 
 
 
 
 
 
 

941|Médaille en or, MS2536 (1977),  
50th Anniversary of the opening  
of theBank Melli by Reza Shah, AU 29.77 g. 900‰  
40mm 
Conservation : PCGS PROOF 67 DEEP CAMEO	  
€ 1000 
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942|Médaille en or, MS2536 (1977), Tadj Ol-Molouk, 
AU 30 g. 900‰ 40mm 
Conservation : PCGS PROOF 68 DEEP CAMEO	  
€ 1000 
 
 
 
 
 
 
 

943|Médaille en or, MS2537 (1978),  
AU 40.03 g. 900‰ 40mm 
Conservation : PCGS PROOF 69 DEEP CAMEO	  
€ 1200	  
	  
 
 
 
 
 
 

944|Timbre en or de 10 Rials, 1968,  
postage stamps, AU 149.56 g. 65X80 mm 
Commemorative issue: First Anniversary of coronation.  
Conservation : FDC.  
Rarissime	  
€ 4000 
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945|République Piémontaise 1798–1799 
Mezzo Scudo, Turin, AN VII, 1799, AG 17.63 g. 
Avers : LIBERTÀ VIRTÙ EGUAGLIANZA 
La Liberté casquée tenant dans la main gauche un faisceau 
républicain surmonté d’un bonnet phrygien 
Revers : ANNO VII REP I DELLA LIBERTA PIEMONTESE 
Couronne formée d’une branche de chêne, 
au centre : MEZZO/ SCUDO 
Ref : G. IT3, Pag 1, KM-C2 
Conservation : PCGS MS61	  
€ 1000 

946|Mezzo Scudo, Turin, AN VII, 1799, AG. 
Ref : G. IT3, Pag 1, KM-C2 
Conservation : PCGS MS64	  
€ 3000 
 
 
 
 
 

947|Gaule Subalpine 1800-1802 
20 francs, Turin, AN 9 (1800-1801), AU 6.45 g. 
Ref : G. IT 5, Fr. 1172, Pag 3 
Conservation : PCGS AU55. Superbe	  
€ 1500 
 

948|20 francs, Turin, AN 10 (1801-1802), AU 6.45 g. 
Ref : G. IT 5, Fr. 1172, Pag 4 
Conservation : presque Superbe	  
€ 1500 
 
 

949|20 francs, Turin, AN 10 (1801-1802), AU 6.45 g. 
Ref : G. IT 5, Fr. 1172, Pag 4 
Conservation : Superbe	  
€ 1500 
 
 

950|Département de l’Éridan 1802-1814 
40 Francs, Turin, 1806 U, AU 12.90 g. 
Ref : G. 1082a, Pag. 13, Fr. 482 
Conservation : NGC AU53. Rare.	  
€ 600 
 
 

ITALIE
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951|40 Francs, Turin, 1807 U, AU 12.89 g. 
Ref : G. 1082a, Pag. 13, Fr. 482 
Conservation : presque TTB 
Quantité : 619 exemplaires. Très Rare.	  
€ 3500 

952|20 Francs, Turin, AN 14 U, AU 6.45 g. 
Ref : G. 1022, Pag. 16, Fr. 490 
Conservation : pr. TTB.  
Quantité : 1755 exemplaires. Très Rare.	  
€ 3000 

953|20 Francs, Turin, 1807 U, AU 6.42 g. 
Ref : G.1023a, Pag 18 
Conservation : Traces de nettoyage sinon TTB+ 
Quantité : 2557 ex. Très Rare.	  
€ 2000 

954|20 Francs, Turin, 1811 U, AU 6.45 g. 
Ref : G. 1025, Pag. 22, Fr. 515 
Conservation : PCGS AU53	  
€ 500 
 

955|20 Francs, Turin, 1812 U, AU 6.45 g. 
Ref : G. 1025, Pag. 22, Fr. 515 
Conservation : presque Superbe 
Quantité : 7339 exemplaires. Rare	  
€ 600 

956|5 francs, Turin, AN 13 U, AG 24.55 g. 
Ref : G. 580,  KM#662.1 
Conservation : TB. Rarissime	  
€ 400 
 
 

957|2 Francs, Turin, 1809 U, AG 9.85 g. 
Ref : G. 501 
Conservation : TTB. Rarissime 
Quantité : 10.169 exemplaires.	  
€ 3000 
 

958|1/2 franc, Turin, 1811 U, AG 2.46 g. 
Ref : G. 399, Pag. 59, KM#691.1 
Conservation : rayure sinon TTB/SUP. Très rare	  
€ 500 

959|1/4 franc, Turin, AN13 U, AG 1.25 g. 
Ref : G. 346, Pag. 60, KM#654.1 
Conservation : Superbe	  
€ 500 
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960|République Ligure 1798-1805 
96 Lire, 1805, AU 25.18 g. 
Ref : G. IT15, MIR 375/5 (R), Fr. 448 
Conservation : traces de nettoyage sinon TTB+	  
€ 2000 
 
 
 

961|Département de Gênes 1805-1814 
40 Francs, Gênes, 1813 CL, AU 12.9 g. 
Ref : G.1084, Pag.22, Fr. 509 
Conservation : presque Superbe.  
Quantité : 3060 exemplaires. Rare	 
€ 600 

962|1 Franc, Gênes, 1813 CL, AG 4.81 g. 
Ref : G. 447  
Conservation : rayures sinon TB/TTB 
Quantité : 7229 exemplaires. Très Rare	  
€ 600 

963|République  Cisalpine 1800-1802 
Scudo da 6 lire, Anno VIII (1800), AG 
Ref : MIR 478, Pag. 8 
Conservation : PCGS MS62 
€ 1500 
 
 
 
 

964|Royaume d’Italie 1805-1814 
40 Lire, Milan, 1811 (1/0) M, AU 12.9 g. 
Ref : G. IT 32, Pag. 14, Fr. 5 
Conservation : PCGS AU53	  
€ 500 
 
 

965|20 Lire, Milan, 1808 M, 1er type, AU 6.42 g. 
Ref : G. IT 30, Pag.83, Fr. 7 
Conservation : TTB. Très rare	  
€ 1000 
 

966|5 Lire, Milan, 1814 M, AG 25 g.  
Ref : G. IT 28, Pag. 32 
Conservation : NGC MS63 PROOFLIKE. Magnifique	  
€ 2000 
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967|2 Centesimi, Prova, Milan, 1806 M, AE 
Ref : Pag. Prove n. 496 
Conservation : NGC MS65 BN. Rarissime et FDC	  
€ 1000 
 
 

968|Département du Tibre (ou de Rome) 1808-1814 
20 Francs, Rome, 1812, AU 6.45 g. 
Ref : G.1025, Pag 92, Fr. 519 
Conservation : TTB-SUP	 
€ 500 
 
 
 

969|Oddone Bellingeri Vescovo 1305-1313 
Denaro Astese, AG 1.66 g. 
Avers : ODONVS nel campo ES P su tre righe 
Revers : QVENSIS Grande A tra quattro globetti 
Ref : MIR 6 (R5), CNI 14 
Conservation : Superbe. Rarissime	  
€ 2000 

970|Comune 1140-1336  
Grosso Tornese, AG 3.74 g. 
Avers : AVE MARIA GRA PLENA DOMINVS TECVM - nel secondo  
giro CVNRADVS; nel campo REX a triangolo 
Revers : ASTA NITET MVDO SCO CVSTODE SECVNDO ASTENSIS Croce 
Ref : MIR 30 (R3), CNI 39/46, Biaggi 668 
Conservation : Superbe. Très Rare	  
€ 2000 

971|Denaro, AG 0.74 g. 
Ref : MIR 34, Biaggi 655-60 
Conservation : presque FDC. Conservation exceptionnelle.	  
€ 100 

972|Louis XII 1498-1515 
Cavallotto, ND, AG 4.00 g. 
Avers : LV D G FRAN REX MLI D AC AST DN Scudo di Francia coronato 
Revers : S SECONDVS ASTENSIS San Secondo a cavallo a sinistra che 
tiene un castello 
Ref : MIR.80/3 (R3), Dy.707, Biaggi 735 
Conservation : Superbe. Rarissime	  
€ 3000 

973|Parpagliola, AG 1.78 g. 
Ref : MIR 83, CNI 11/19, Biaggi 723 
Conservation : TB-TTB	  
€ 300 
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974|Emanuele Filiberto 1538-1580, Conte di Asti 
Doppio Grosso, ND, Mi 2.68 g. 
Avers : E PHILIBERTVS DE SABAVDIA Scudo sabaudo lambellato,  
con corona di 5 fioroni e 4 globetti; ai lati due rose 
Revers : PRINCEPS PEDEMON CO AST Croce mauriziana filettata doppia 
Ref : MIR 477 (R5), Sim. 9, Biaggi 402 
Ex MM, Auction XXVII, Nov 1963, lot 198 
Conservation : Superbe. Rarissime	  
€ 1000 
 
 

975|Antonio da Barbiano 1769 
Ducato (Zecchino), 1769, AU  
Avers : ANTON I BARBIANI BELGIOJOS ET S R I P Busto a destra 
Revers : COMCUNII ET LUGI MARCH GRUMELLI 1769 Stemma  
Ref : MIR 13 (R3), CNI1,  KM#C2 
Conservation : PCGS MS62. Superbe exemplaire. Très Rare	  
€ 6000 

976|Sicardo principe, 832-839 
Denaro, AG 1 g.  
Avers : PRINCES BENEBENTI Monogramma   
Revers : ARCHANGELVS MICHAEL Croce potenziata su tre gradini; ai lati, cunei.  
Ref : MIR 222, MEC 1, 1111  
Conservation : TTB-SUP. Rare	  
€ 300 
 
 
 

977|Giovanni II Bentivoglio 1494-1509 
Doppio Ducato, Bologna, non daté (1446-1506), AU 6.9 g. 
Avers : IOANNES BENTIVOLVS II BONONIENSIS  
Buste coiffé d’un béret à droite. 
Revers : MAXIMILIAN IMPERA MVNVS 
Ref : MIR 39 (R2), CNI 2/16, Bellesia 13, Morosini I 2, Fr.59 
Ex Vente Hess-Divo, 28/10/2009, lot 1102 
Conservation : presque Superbe. Rare.	  
€ 15000 
 

978|Annibale II Bentivoglio 1511-1512 
Ducato papale, ND, AU 3.42 g.  
Avers : BONONI A DOCET Leone rampante 
Revers : S PETRVS DE BONONIA Santo stante con veste lunga,  
grossa chiave eretta nella mano destra  
Ref : CNI 9 var., Chimenti 250 var., MIR-, Fr.- 
Conservation : Superbe. Inédit	  
€ 2000 

BELGIOJOSO
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979|Anonime dei Bentivoglio 1446-1506 
Grossone, ND, AG 3.25 g.  
Ref : MIR 24 var., CNI 28var., Ch.194 var. 
Conservation : TTB/SUP	 
€ 200 
 
 
 
 
 

980|Sinibaldo Fieschi 1520-1524 
Testone, ND, AG 8.61 g.  
Ref : MIR 72 (R4), CNI 1 
Ex Vente, Adolph Hess Nachfolger, Lucerna 28.03.1933,  
Collection Sigismond Archiduc d’Autriche, lot 160 
Ex Vente NAC n°81, lot 347 
Conservation : TTB+. Rarissime	  
€ 30000 
 
 
 

981|Filippo V 1700-1719 
Scudo d’oro, Cagliari, 1702, AU 3.18g. 
Ref : MIR 93/2 (R), CNI 4 
Conservation : PCGS MS63. FDC	 
€ 1000 
 
 
 

982|Michele Antonio di Saluzzo 1504-1528 
Cornuto, AG 5.60 g. 
Ref : MIR 146, CNI 55, Biaggi 862 
Conservation : Superbe	  
€ 200 
 
 
 
 
 

983|Guglielmo II Paleologo 1494-1518 
Testone, AG 9.43 g. 
Ref : MIR 185 (R), CNI 29/32, Biaggi 927 
Conservation : Superbe. Rare	  
€ 400 
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984|Testone, AG 9.37 g. 
Ref : MIR 185 (R), Biaggi 927 
Conservation : Superbe. Rare	  
€ 800 
 
 
 
 

985|Testone, AG 9.43 g. 
Avers :  GVLIELMVS MAR MONT FER ZC 
Revers :  SAC RI RO IMP PRINC VICA PP 
Ref : MIR 185 (R), Biaggi 927 
Ex Vente Nomisma 35, 16 octobre 2007, lot 454 
Conservation : SUP/FDC 
€ 2000 
 

986|Cornuto, AG 5.52 g.  
Avers : GVLI MA – MO FE Stemma con cimiero coronato  
Revers : S – TEODORVS CVSTOS San Teodoro a cavallo, in armatura, 
trafigge il drago  
Ref : MIR 187, CNI 43, Biaggi 935 
Conservation : TTB	  
€ 200 

987|Bonifacio II Paleologo 1518-1530 
Testone, AG 8.26 g. 
Ref : MIR 216 (R), CNI 9/19, Biaggi 967 
Conservation : Superbe. Rare	  
€ 500 
 
 
 

988|Cornuto, AG 5.12 g. 
Ref : MIR 220 (R), CNI 28/40, Biaggi 971 
Conservation : TTB-SUP. Rare	  
€ 300 
 
 
 
 

989|Vincenzo I Gonzaga 1587-1612 
Ducatone con data, 1591, AG 27.50 g. 
Ref : MIR 291/1 (R), CNI 19, Biaggi 1049 
Conservation : TTB+. Rare	  
€ 2000 
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990|Ferdinando Gonzaga 1612-1626 
Grosso, Mi 1.86 g. 
Ref : MIR 338, CNI 74/80, Biaggi 1106 
Conservation : Superbe	  
€ 100 

991|Assedio di Casale Austro/ Spagnolo 
10 Fiorini, 1630, Cu 11.14 g. 
Avers : HORVM AVXILIO NON OPPRIMAR  
Scudo di Francia coronato tra F-X 
Revers : TENT-ATA- SED- INCO-RVPTA/ CASALE  
In un doppio esagono, la città di Casale assediata di fronte 
Ref : MIR 355 (R3), CNI II 7, Maillet p.90 n°3 pl.24 n°3 
Conservation : Superbe. Rare. Frappé par la garnison française.	  
€ 1000 
 
 
 

992|Manuele e Paleologo Zaccaria (1307-1310)  
Quarto di ducato, AU 0.72 g. 
Avers : M E P  ZAChARIE 
Revers : CIVITA SXI 
Ref : Mazarakis 1 
Conservation : Superbe et Rarissime	  
€ 4000 
 
 
 
 
 
 

993|Carlo II d’Angio’ 1307-1309 
Grosso tornese, AG 4.11 g. 
Ref : MIR 429 (R4), CNI 3 var., Biaggi 1229 var. 
Conservation : Superbe et rarissime	  
€ 4000 
 
 
 
 

994|Giovanni Bartolomeo Tizzone 1525-1533 
Testone, AG 8.76 g. 
Ref : MIR 463 (R), CNI 12/23, Biaggi 1276 
Conservation : TTB-SUP	 
€ 400 
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995|Antonio Maria Tizzone 1598-1641 
Tallero, AG 26.36 g. 
Ref : MIR 551 (R3), CNI 22, Biaggi 1380 
Conservation : PCGS AU58. Très Rare	  
€ 4000 
 
 
 
 
 

996|Testone, AG 6.30 g. 
Ref : MIR 560 var.(R2), CNI 30/33, Biaggi 1391 var. 
Conservation : TTB-SUP. Rare	  
€ 1500 
 
 
 
 

997|Repubblica 1189-1592  
Fiorino, 1267-1303, ghianda, AU 3.51 g.  
Ref : MIR 4/50, Bernocchi 250-252. 
Conservation : PCGS MS62. Superbe exemplaire	  
€ 1500 

998|Lapo di Ghino e Geri di Cardinale 
Fiorino stretto, 1306, I semestre, scala, AU 3.52 g.  
Ref : MIR 5/11, Bernocchi 961/5, CNI 38 
Conservation : PCGS AU55	  
€ 700 

999|Lapo di Jacopo del Giudice 
Fiorino, 1312, II semestre, chiavistello, AU 3.54 g. 
Ref : MIR 6/3, Bernocchi 1091 var, CNI 89 
Conservation : Superbe	  
€ 1000 

1000|Catellino di Aldobrando 
Fiorino d’oro, 1318, II semestre, sole, AU 3.48 g. 
Ref : MIR 7/15, Bernocchi 1223/6, CNI 135 
Conservation : Superbe	  
€ 600 

1001|Naddo di Cenne di Nardo 
Fiorino d’oro, 1335, II semestre, mannaia, AU 3.36 g. 
Ref : MIR 9/16, Bernocchi 1431, CNI 239 
Conservation : Superbe	  
€ 600 

1002|Bernardo da Verrazzano 
Fiorino stretto, 1405, II semestre, stella a otto raggi, AU 3.50 g.   
Ref : MIR 13/23, Bernocchi 2077/9, CNI 491 
Conservation : PCGS AU55	  
€ 700 
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1003|Guccio di Andrea da Sommaia 
Fiorino largo, 1429,  II semestre, stemma da Sommaia, AU 3.50 g. 
Avers : FLOR - ENTIA Giglio 
Ref : MIR 22/5, Bernocchi 2503/5, CNI 62 
Conservation : traces de monture sinon Superbe	  
€ 600 

1004|Simone di Antonio di Jacopo Canigiani 
Fiorino d’oro, 1436, I semestre, stemma Canigiani, AU 3.52 g. 
Ref : MIR 24/3, Bernocchi 2572, CNI 114 
Conservation : presque FDC	  
€ 700 

1005|Giovanni di Antonio Canigiani 
Fiorino d’oro, 1449, I semestre, stemma Canigiani, G gotica sopra, AU 3.51 g. 
Ref : MIR 24/29, Bernocchi 2693/5, CNI 259 
Conservation : presque FDC	  
€ 600 

1006|Giovanni di Antonio di Silvestro Serristori 
Grosso, 1465, I semestre,  stemma Serristori, AG 1.21 g. 
Ref : MIR 62/9, Bernocchi 2895/7 
Conservation : NGC AU 55. Superbe exemplaire	  
€ 200 
 

1007|Alessandro di Francesco Martelli 
Fiorino, 1524, II semestre, stemma Martelli con AL, AU 3.41 g. 
Ref : MIR 30/42 bis (R2), Bernocchi 3933/4, 
Conservation : TTB+. Rare	  
€ 800 

1008|Fiorino nuovo da 12 denari, III serie 1267-1279, Mi 1.74 g.  
Ref : MIR 41, Bernocchi 49/53 
Conservation : PCGS MS62 .  
Conservation exceptionnelle.	  
€ 200 

1009|Giovanni di Carlo di Palla Strozzi 
Grosso, 1509, stemma Strozzi con G sopra, AG 1.9 g. 
Ref : MIR 68/1 bis, Bernocchi 3604, CNI 381 
Conservation : presque Superbe	 
€ 200 

1010|Ferdinando I de’Medici 1587-1609  
Piastra 1588, AG 32.5 g.  
Avers : FERD M CARD MAGN DVX ETRVRIÆ III  
Busto a destra, in abito cardinalizio;  
sotto nel giro: 1588 
Revers : A DNO FACTVM EST ISTVD  
Croce di Santo Stefano coronata e sormontata d 
a cappello cardinalizio con cordoni e fiocchi 
Ref : MIR 201/3, Ravegnani Morosini 5, Daveport 8387 
Conservation : TTB	  
€ 1000 
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1011|Cosimo III de Medici Granduca VI 1670-1723 
Fiorino d’oro, 1712, AU 3.49 g. 
Ref : MIR 325/1 (R), Pucci 90, CNI 76/7 
Conservation : TTB-SUP. Rare	  
€ 400 

1012|Testone, 1677, AG  8.61 g.  
Ref : MIR 333, CNI 41 
Conservation : TTB/SUP.  
Rebouché autrement magnifique Revers. Très Rare	  
€ 500 
 

1013|Giovanni Gastone de’ Medici Granduca VII 1723-1737  
Fiorino d’oro, 1729, AU 3.46 g. 
Ref : MIR 345/7, CNI 15/7, Fr. 328 
Conservation : TTB-SUP	 
€ 450 

1014|Fiorino, 1729, AU 3.47 g.  
Ref : MIR 345/7, CNI 15/7, Fr. 328 
Conservation : PCGS MS64. FDC	 
€ 2000 
 
 
 
 

1015|Fiorino, 1732, AU 3.49 g. 
Ref : MIR 345/9 (R), CNI 19, Fr. 328 
Conservation : TTB-SUP. Rare	  
€ 350 
 

1016|Francesco II di Lorena Granduca VIII 1737-1765 
Fiorino, 1737, AU 3.47 g. 
Ref : MIR 351/1 (R2), CNI 2/3, Fr. 332 
Conservation : Superbe. Rare	  
€ 1000 
 

1017|Pietro Leopoldo I di Lorena Granduca IX 1765-1790 
Ruspone da 3 zecchini, 1778, AU 10.46 g.  
Ref :  MIR 370/11, Pucci 85, Fr. 334 
Conservation : NGC MS64+. FDC	  
€ 5000 
 
 

1018|Carlo Ludovico di Borbone Re d’Etruria 1803-1807 
Ruspone da 3 Zecchini, 1807, AU 10.5 g. 
Ref : MIR 421/5, Pucci 179/82, Fr. 339 
Conservation : NGC MS61+. Superbe exemplaire	  
€ 3000 
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1019|Ruspone da 3 Zecchini, 1816, AU 10.48 g. 
Ref : MIR 433/2, Pucci 184/6, Fr. 336 
Conservation : Superbe 
€ 1200 
 
 
 

1020|Leopoldo II di Lorena 1824-1859  
Francescone, 1858, AG 27.4 g. 
Ref : MIR 449/4, Pucci 16/17, Pag. 118 
Conservation : PCGS MS62. Superbe exemplaire	  
€ 200 
 
 
 
 
 
 
 
 

1021|Ercole e Claudio Mazzetti 1581-1584 
Imitazione del Liard au Saint Esprit, Mi 0.66 g. 
Ref : MIR.654, Gamb.546, Biaggi 1497, CNI 7-10 
Conservation : Superbe.	  
€ 200 
 
 
 

1022|Repubblica 1139-1339  
Grosso da 6 denari imperiali, AG 1.67 g.  
Ref : MIR 12, CNI 101/103, Lun.4 
Conservation : Superbe. Magnifique patine	  
€ 200 

1023|Simon Boccanegra, Doge I, 1339-1344 
Quartarola, AU 0.86 g. 
Ref : MIR 31 (R), CNI 93/113, Fr. 356, Lun. 28 
Conservation : PCGS MS62.  
Superbe exemplaire	  
€ 600 
 

1024|Domenico di Campofregoso, Doge VI, 1370-1378 
Genovino AU 3.49 g. 
Ref : MIR 42 (R2), Fr.358, Lun.40 (R3) 
Conservation : PCGS MS64. Superbe exemplaire. Très Rare	  
€ 2000 
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1025|Leonardo di Montaldo, Doge X, 1383-1384 
Genovino AU 3.51 g. 
Ref : MIR 47 (R3), Fr.361, Lun.45(R3) 
Conservation : PCGS MS62 . Superbe exemplaire. Très Rare	  
€ 2500 

1026|Ludovico di Campofregoso, Doge XXV, 1447-1450 
Genovino AU 3.50 g. 
Ref : MIR 91 (R4), Fr.375, Lun.94(R3) 
Conservation : PCGS MS63 . Superbe exemplaire. Rarissime	  
€ 4000 

1027|Charles VII, Seigneur de Gênes 1458-1461 
Ducato, AU 3.45 g. 
Ref : MIR 97 (R3), Fr.377a, Lun.101(R3), Dup.534 
Conservation : Superbe exemplaire. Rarissime	  
€ 2500 

1028|Galeazzo Maria Sforza 1466-1476 
Ducato, AU 3.44 g. 
Ref : MIR 114 (R), CNI 1/23, Fr. 383, Lun.118(R2) 
Conservation : PCGS MS63. FDC	 
€ 1200 

1029|Louis XII, Seigneur de Gênes pour la deuxième fois (1508-1512)  
Écu d’or au soleil, Gênes, ND (1512), AU 3.34 g.  
Ref : MIR 153, CNI 10, Lun.158, Dup. 750, Fr.405 
Conservation : PCGS AU58. Rare 	  
€ 2000 
 

1030|Dogi biennali, II fase 1541-1637 
2 Doppie, 1616, AU 13.39 g. 
Ref : MIR 203/16, CNI 3, Fr. 418, Lun.226 
Conservation : NGC MS61. Le plus bel exemplaire connu.	  
€ 2000 
 
 
 
 

1031|Dogi biennali III Fase 1637-1797 
96 Lire, 1793, AU 25.19 g. 
Ref : MIR 274/2 (R), Fr.444, Lun.348(R3) 
Conservation : traces de nettoyage sinon Superbe. Rare	  
€ 1000 
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1032|96 Lire, 1796, étoile (1814), AU 25.10 g. 
Ref : MIR 275/4, Fr. 444 
Conservation : NGC MS62. Superbe exemplaire	  
€ 2500 
 
 
 
 
 

1033|96 Lire, 1797, AU 25.16 g. 
Ref : MIR 275/5 (R), Fr. 444, Lun.360 
Conservation : traces de nettoyage sinon presque Superbe. Rare 
€ 2000 
 
 
 

1034|48 Lire, 1796, étoile, (1814), AU 12.40 g. 
Ref : MIR 277/5 (R), Fr. 44, Lun.-, CNI.- 
Conservation : PCGS AU58. Superbe et Rare	  
€ 2000 
 
 
 

1035|24 Lire, 1793, AU 6.28 g. 
Ref : MIR 279/1 (R2), Fr. 446 
Conservation : traces de nettoyage sinon presque Superbe. Rare	 
€ 1000 
 
 

1036|Quarto di Scudo, 1669, AG 9.46 g. 
Ref : MIR.-, Lun.-, CNI.- Data inedita 
Conservation : traces de monture autrement TTB	  
€ 200 
 
 
 
 
 
 
 

1037|Cosimo III de’ Medici 1670-1723 
1/2 Tollero, 1683, AG 13.26 g. 
Ref : MIR 75 (R2), CNI 18, Ravegnani-Morosini 17 
Conservation : TTB+. Rare	  
€ 700 
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1038|Felice e Elisa Baciocchi  
1 Franco, 1807, AG 5 g. 
Ref : MIR 245/3, Pagani 257 
Conservation : NGC MS 62. FDC	  
€ 200 
 

1039|Carlo Ludovico 1824-1847  
2 Lire 1837, AG 10 g. 
Ref : MIR 258 
Conservation : NGC MS63. FDC	  
€ 700 
 

1040|10 Soldi, 1833, AG  
Ref : MIR 253 
Conservation : NGC MS64. FDC	  
€ 200 
 
 
 

1041|Ferdinando I Gonzaga 1612–1626 
Doppia, 1614, AU 
Avers : FER · CAR · D G · DV X · M · VI · (ET) · M · F · IIII 
Revers : NIHIL ISTO T RISTE RECEPTO 
Ref : MIR 581/2, Fr. 554, Ravegnani-Morosini 10 
Ex CNG, Auction 91, 19/09/2012, lot 1368 
Conservation : NGC XF40. Le plus beau exemplaire gradé. Très Rare	  
€ 7000

LUCCA
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1042|Gian Giacomo Trivulzio 1487-1518 
Grosso da 6 soldi, AG 3.56 g.  
Ref : MIR 982, CNI 68 
Conservation : Superbe. Rare	  
€ 300 
 
 
 

1043|Ludovico II Fieschi 1528-1532 
Testone, AG 9.51 g. 
Ref : MIR 691 (R), CNI 18/30, Biaggi 1563 
Conservation : TTB+. Rare	  
€ 400 
 
 

1044|Pier Luca II Fieschi 1528-1548 
Testone, AG 9.23 g. 
Ref : MIR 711 (R), CNI 19/40, Biaggi 1588 var. 
Conservation : presque Superbe	 
€ 400 
 
 
 

1045|Besso Ferrero Fieschi 1559-1584 
Bianco, 1574, Mi 4.48 g. 
Ref : MIR 739/9, CNI 41/44, Biaggi 1626 
Conservation : TTB-SUP	  
€ 200 

1046|Carlo Besso Ferrero Fieschi, 1685-1690 
Prova della lira 1690, St. 5.74 g. 
Ref : Ravegnani Morosini 6, CNI 7, Biaggi 1744 
Conservation : Superbe	  
€ 200 
 
 

1047|Federico II di Svevia, 1220-1250 
Augustale, Messina, AU 5.26 g. 
Avers : CAESAR AVG IMP ROM. Busto drappegiato, corazzato e laureato a 
destra. 
Revers : FRIDE-RICVS. Aquila con la testa girata a destra. 
Ref : MIR 59 (R2), Spahr.98 
Conservation : NGC XF40 presque Superbe. Très Rare	  
€ 5000 

MESOCCO

MESSERANO

MESSINA
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1048|Augustale, Messina, AU 5.26 g. 
Avers : CAESAR AVG IMP ROM. Buste drapé, cuirassé et lauré de Frédéric II à 
droite 
Revers : FRIDE-RICVS. Aigle éployée, tournant la tête à droite 
Ref : MIR 59 (R2), Spahr 98 
Conservation : Superbe. Très Rare	  
€ 15000 

1049|Carlo I d'Angio 1266-1282 
Reale, Messina, AU 5.24 g. 
Avers : KAROL DEI GRA 
Revers : REX SICILIE 
Ref :  MIR 143 (R3), Fr. 75, CNI 5 p. 115. 
Ex Vente NGSA 4, 11/12/2006, lot 747 
Conservation : Superbe. Rarissime	  
€ 25000 

1050|Regno di Trinacria (o Sicilia ultra) 
Pietro d'Aragona e Costanza 1282-1285 
Pierreale, Messina, AU 4.38 g. 
Ref : MIR 170 (R2), Spahr 4 (R2), Adams I 842 (this coin), Fried 654 
Ex Vente NGSA 4, 11/12/2006, lot 805 
Conservation : FDC. Rare	  
€ 8000 
 
 
 

1051|Comune a nome di Federico I Barbarossa 1185-1240  
Denaro imperiale scodellato, AG 0.83 g. 
Avers : FREDERICVS, I P R T a croce  
Revers : MD IOLA NUM tre righe 
Ref : MIR 58, CNI 5 
Conservation : Superbe	  
€ 200 

1052|Giovanni Galeazzo Sforza 1476-1494 
Testone, ND, AG 8.23 g.  
Ref : MIR 222 (R2), CNI 32, Crippa 4, Morosini 9, Biaggi 1570 
Conservation : TTB-SUP. Très Rare 	  
€ 900 
 

1053|Carlo II 1665-1700  
Filippo, 1676, AG 27.45 g. 
Ref : MIR 387/1, Crippa 3 
Conservation : TTB+	  
€ 200 
 
 
 
 
 

MILANO
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1054|Maria Teresa 1740-1780 
Zecchino, 1780, AU 3.48 g. 
Ref : MIR 434/3 (R3), Crippa 37C 
Conservation : PCGS AU55. Très rare	  
€ 2000 
 

1055|Giuseppe II d'Asburgo 1780-1790 
Sovrana, 1786, AU 11.33 g. 
Ref : MIR 455/1, Crippa 13A, Fr. 739 
Conservation : Superbe	  
€ 600 

1056|Mezza sovrana, 1789, AU. 5.54 g.  
Ref : MIR 457/2 (R3), Fr. 739c, Crippa 15/A 
Conservation : Superbe. Très Rare	  
€ 1000 
 

1057|Lira, 1790, AG 6.25 g.  
Ref : MIR 448/8, Crippa 5/H  
Conservation : Superbe. 	  
€ 400 
 
 

1058|Francesco II d'Asburgo 1799-1800 
Sovrana, 1800 M, AU 11.07 g. 
Ref : MIR 474/2, Crippa 2/B, Fr. 741a  
Conservation : Superbe	  
€ 600 
 

1059|Regno Lombardo Veneto 1815-1835 
Francesco I d'Asburgo 
Sovrana, 1831 M, AU 11.33 g. 
Ref : MIR 500/10, Crippa 1/L, Fr. 741 
Conservation : PCGS MS61 
€ 600 
 

1060|Mezza Sovrana, 1831 M, AU 5.54 g. 
Ref : MIR 502/3, Crippa 3/C, Fr. 741d 
Conservation : Superbe	  
€ 500 
 

1061|5 Centesimi, 1822 M, AE 
Ref : MIR 509/1, Crippa 10/A, Pag. 158 
Conservation : NGC MS64 BN.  
Le plus haut grade connu. 	  
€ 200 
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1062|Ferdinando I d'Asburgo 1835-1848 
Mezza Sovrana, 1838 M, AU 5.62 g. 
Ref : MIR 517/2, Crippa 2/B, Fr. 741 
Conservation : PCGS AU53	  
€ 400 

1063|Governo Provvisorio di Lombardia 1848 
40 Lire 1848, AU 12.9 g. 
Ref : MIR 525, Crippa 1, Pag 211, Fr.474 
Conservation : NGC MS63. FDC	  
€ 1500 
 
 

1064|20 Lire, Milan, 1848 M, AU 6.45g. 
Ref : MIR 526, Crippa 2, Pag 212,  Fr.475 
Conservation : NGC MS62. Superbe exemplaire	  
€ 2500 
 

1065|Francesco Giuseppe I d'Asburgo 1848-1866 
Re del Lombardo-Veneto 1848-1866 
1 Centesimo, 1822, AE 
Ref : MIR 534/3, Pag. 254 
Conservation : NGC MS64 BN. Le plus haut grade connu. 	  
€ 100 
 
 

1066|Alfonso II d'Este, 1559-1597 
Medaglia, ND, AG 10.25 g. 
Avers : ALFON II PRI ET VIC P S R I MAR FINA CLAST CO 
Revers : PROBANTVR FORTES IMPETV 
Conservation :  TTB. Rare	  
€ 2000 
 

1067|Francesco I d’Este 1629-1658 
Quadrupla, ND, AU 13,12 g. 
Ref : MIR 739/3 (R3), Ravegnani Morosini 16, Fr. 779 
Ex Vente Nomisma 38, 21/04/2009, lot 788 
Conservation : Superbe. Très Rare	  
€ 5000 
 
 
 
 

1068|Teodoro II Paleologo 1381-1418 
Forte Bianco, Mi 0.93 g. 
Ref : MIR 846a (R3), CNI (Chivasso) 17/18, Biaggi 1762 
Conservation : Superbe. Très Rare	  
€ 300 
 
 
 

MODENA
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1069|Carlo I d'Angio' 1266-1285 
Saluto d'oro, AU 4.40 g. 
Ref : MIR 18 (R2), Pannuti-Riccio 1, Fr. 808 
Conservation : PCGS MS63. Superbe exemplaire. Rare	  
€ 2000 
 

1070|Alfonso I d'Aragona 1442-1458 
Reale o Grossone, AG 2.85 g.  
Ref : MIR 57, Pannuti Riccio 7 
Conservation : TTB-SUP	 
€ 200 
 

1071|Ferdinando I d'Aragona 1458-1494  
Coronato con sigla C dietro il busto e sotto la croce, 1472, AG 3.53 g.   
Ref : MIR 68/12, Pannuti Riccio 15m 
Conservation : Superbe	  
€ 300 

1072|Carlo V 1516-1556  
Scudo d'Oro, ND, AU 3.35 g.  
Ref : MIR 131 (R) , Pannuti Riccio 9a, Fr. 834 
Conservation : Superbe	  
€ 2000 

1073|Scudo d'Oro, ND, AU 3.31 g.   
Ref : MIR 132 (R) , Fr.836, Pannuti Riccio 11 
Conservation : TTB-SUP. 	  
€ 500 
 

1074|Carlo II 1665-1700 
II Periodo Re di Spagna 1674-1700 
1/2 Ducato 1693, AG 10.85 g. 
Ref : MIR 297, Pannuti Riccio 8 
Conservation : presque Superbe	 
€ 200 
 

1075|Carlo di Borbone 1734-1759 
Mezza Piastra da 60 grana, 1752, AG 12.66 g. 
Ref : MIR 340/1, Pannuti Riccio 340/1 
Conservation : presque Superbe	 
€ 300 
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1076|Medaglia, "Nascita del principe Ferdinando", 
1751, AG 27.66 g. 41 mm opus: Antonio de Gennaro  
Avers : CAROLUS ET AMALIA – UTR SIC ET HIER REG 
Busti affrontati di Carlo e Maria Amalia; nel taglio del 
braccio del re DeG (Antonio de Gennaro) 
Revers : FŒLICITAS MILITUM ET POPULORUM MDCCLI 
Stemmi delle due Case sormontati  
da corona reale 
Ref : Ricciardi 1, D'Auria 13 
Conservation : Trouée autrement presque Superbe. 
Très Rare	  
€ 800 

1077|Ferdinando IV di Borbone 1759-1816  
4 Ducati, 1767, AU 5.88 g.  
Ref : MIR 360/4, Pannuti Riccio 6, Fr.847 
Conservation : Superbe. Rare	  
€ 600 
 

1078|6 Ducati, 1772, AU 8.80 g. 
Ref : MIR 357/3, Pannuti Riccio 20, Fr. 849 
Conservation : Superbe	  
€ 500 
 
 
 

1079|Piastra da 120 Grana, 1805, AG 27.35 g. 
Ref : MIR 423, KM#246, Pannuti Riccio 9 
Conservation : NGC MS63. FDC	  
€ 900 
 
 
 
 
 
 

1080|9 Cavalli, 1791, Cu 4.7 g. 
Ref : MIR 400/3, Pannuti-Riccio 125 
Conservation : presque Superbe	  
€ 100 
 
 

1081|Gioacchino Murat 1808-1815 
40 Lire, Napoli, 1813, AU 12.86 g. 
Ref : MIR 439, Pannuti-Riccio 9, G. IT56, Fr. 859 
Conservation : PCGS XF45	  
€ 700 
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1082|20 Lire, 1813, rami corti, senza punto dopo il 20, AU 6.45 g. 
Ref : MIR 440, Pannuti-Riccio 10, G. IT55 Fr. 860 
Conservation : PCGS MS63	  
€ 2000 
 

1083|20 Lire, 1813, rami corti, AU 6.45 g. 
Ref : MIR 440, Pannuti-Riccio 10, Gad.IT55, Fr. 860 
Ex Vente NGSA 4, 11/12/2006, lot 838 
Conservation : NGC MS62 
€ 3000 

1084|20 Lire, 1813, rami corti, AU 6.45 g. 
Ref : MIR 440, Pannuti-Riccio 10, G. IT55, Fr. 860 
Conservation : NGC MS64. FDC. Le plus bel exemplaire connu	  
€ 4000 
 

1085|5 Lire, Napoli, 1813, AG 25 g. 
Ref : MIR 441/1, G. IT53, Pannuti-Riccio 13, Pag. 58 
Conservation : NGC MS63. Le plus haut grading connu. 
Magnifique portrait	 
€ 5000 
 
 
 
 
 

1086|1/2 Lira, 1813, AG 2.5 g.  
Ref : G. IT50, Pag. 63 
Conservation : NGC AU55	  
€ 200 
 

1087|Médaille en CUIVRE émise pour les légions  
provinciales napolitaines en 1809 
Ref : Bramsen 842, Julius 2071 
Conservation : NGC MS64 RB.  
Conservation exceptionnelle 
€ 800 
 
 
 
 
 

1088|Ferdinando I 1816-1825 
30 Ducati, 1818, AU 37.74 g.  
Ref : MIR 457, Pannuti-Riccio 1, Fr. 855 
Conservation : PCGS MS65.  
Le plus bel exemplaire connu	  
€ 20000 
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1089|10 Tornesi, 1819, Cu 31.19 g. 
Ref : MIR 466, Pannuti-Riccio 13 
Conservation : Superbe	  
€ 500 
 
 
 
 
 
 

1090|Ferdinando II di Borbone 1830-1859  
Piastra da 120 Grana, 1855, AG 27.00 g. 
Ref : MIR 503/4, Pannuti Riccio 84 
Conservation : PCGS MS62	  
€ 200 

1091|Tarì da 20 Grana, 1839, AG 4.59 g. 
Ref : MIR 509 (R2), Pannuti Riccio 122, KM# 332 
Conservation : NGC MS63. Rare	  
€ 200 
 

1092|Tarì da 10 Grana, 1841, AG 2.29 g. 
Ref : MIR 513/3, Pannuti Riccio 155, KM#328 
Conservation : NGC MS62	  
€ 100 
 

1093|Tarì da 10 Grana, 1848, AG 2.29 g. 
Ref : MIR 513/9 (R3), Pannuti Riccio 161, KM#328 
Conservation : NGC MS62. Très Rare	  
€ 100 
 

1094|Tarì da 5 Grana, 1848, AG 1.15 g. 
Ref : MIR 516/1, Pannuti Riccio 172, KM#363 
Conservation : NGC MS62+	  
€ 100 

1095|10 Tornesi, 1859, AE 31.18 g. 
Ref : MIR 521/8, KM#369 
Conservation : PCGS MS63 BN	  
€ 200 
 
 
 
 
 

1096|2 Tornesi, 1847, AE 9.35 g. 
Ref : MIR 528/4, Pannuti Riccio 236, KM#290 
Conservation : NGC MS63 BN. Rare	  
€ 200 
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1097|2 Tornesi, 1858, AE 6.24 g. 
Ref : MIR 528/14, KM#327 
Conservation : PCGS MS66 RB. FDC	  
€ 200 
 
 

1098|1/2 Tornese, 1835, AE 1.56 g. 
Ref : MIR 534/2, Pannuti Riccio 302, KM#313 
Conservation : NGC MS62 RB.	  
€ 100 

1099|1/2 Tornese, 1853,  AE 1.56 g. 
Ref : MIR 536/5, Pannuti Riccio 316, KM#362 
Conservation : NGC MS65 BN	  
€ 100 
 
 
 

1100|a nome di Enrico VI XII-XIII Secolo  
Denaro scodellato, Mi 0.45 g.  
Avers : Croce  
Revers : Lettere S T G sormontate da omega 
Ref : MIR 880, CNI 5/8, Biaggi 1811 
Conservation : TTB. Rare	  
€ 200 
 
 

1101|Carlo III d'Austria re di Sicilia, 1720-1734  
Oncia da 30 tarì, 1733, AG 73.50 g.   
Ref : MIR 516, Spahr 54 
Conservation : Superbe et rare	  
€ 4000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1102|6 Tarì 1735, AG 13.5 g. 
Ref : MIR 554, Spahr.17( HIS) 
Conservation : NGC MS62. FDC	  
€ 500 

NOVARA
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1103|Carlo di Borbone 1734-1759 
Oncia d'oro, 1734, AU 4.43 g. 
Ref : MIR 547/1. Spahr 1, Fr. 886 
Conservation : Superbe	  
€ 300 

1104|4 Tari, 1735 F N, AG 8.89 g. 
Ref : MIR 556, Spahr 27 
Conservation : presque Superbe et Rare	 
€ 400 
 
 
 
 

1105|Emissioni successive l'incoronazione 1736-1758 
Oncia d'oro, 1736, AU 4.45 g. 
Ref : MIR 564/2, Spahr 54, Fr. 887 
Conservation : PCGS MS64. FDC	 
€ 500 

1106|Ferdinando III 1759-1781  
30 Tari, Palermo, 1793, AG 68.42 g. 
Ref : MIR 598/1, Dav.1422 
Conservation : Superbe 
€ 3000 
 
 
 
 
 
 
 
 

1107|12 Tarì, 1796, AG 27.29 g. 
Ref : MIR 603/1,  Spahr 19 
Conservation : PCGS MS62.  
Avec tout son brillant d'origine.	  
€ 300 
 
 
 
 
 

1108|Grano, 1815, Cu 3.06 g.  
Ref : MIR 653/3, Spahr 171 
Conservation : Superbe.	 
€ 200 
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1109

1111

1112
échelle x1.5



1109|Ranuccio I Farnese 1592-1622 
Doppio ducatone, 1604, AG 63.48 g. 
Avers : RAIN FARN PAR ET PLAC DVX IIII 
Revers : QVESITAM MERITIS, Mars et Pallas 
Ref : MIR 983/1 (R3), CNI 16, Dav. 4114 
Ex. Vente NGSA, 12/12/2006, lot 845 
Conservation : TTB. Très Rare	  
€ 13000 
 
 
 

1110|Doppio ducatone, 1614, AG 63.09 g. 
Ref : MIR 983/2 (R3), CNI 27/29 
Conservation : TTB. Très Rare	  
€ 4000 
 
 
 
 
 
 
 
 

1111|Doppio ducatone, 1615, AG 63.70 g. 
Ref : MIR 983/3 (R3), CNI 33, Dav. 4115 
Ex. Collezione Vitalini, 11/10/2009, lot 1391  
Conservation : TTB. Très Rare	  
€ 13000 
 
 
 
 
 
 
 
 

1112|Odoardo Farnese 1622-1646  
Ducatone, 1629, AG 31.52 g. 
Ref : MIR 1012 (R5), CNI 31 
Conservation : presque TTB. Rarissime	  
€ 13000 
 
 
 
 
 
 

PARMA
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échelle x2

1118

1117



1113|Scudo, 1628, AG 26.06 g.  
Ref : MIR 1013/6, CNI 26   
Conservation : TTB	  
€ 800 
 
 
 
 
 
 
 
 

1114|Mezzo scudo, 1636, AG 13.67 g.  
Ref : MIR 1015/7 (R3), CNI -, Rav. 11 
Conservation : presque TTB. Très Rare	  
€ 600 
 
 
 
 
 
 

1115|Ranuccio II Farnese, 1646-1694 
Ducatone, 1692, AG 31.78 g.  
Ref : MIR 1035 (R2), CNI 21 
Conservation : TTB. Très Rare	  
€ 2000 
 
 
 
 
 
 

1116|Scudo, ND, AG 19.27 g.  
Ref : MIR 1036 (R), CNI 27 
Conservation : TTB+. Très Rare	  
€ 1200 
 
 
 
 

1117| Ferdinando di Borbone 1765-1802 
8 Doppie, 1786, AU 56.95 g. 
Ref : MIR 1057/1 (R2), CNI 63, Fr. 926 
Conservation : NGC AU58. Superbe. Très Rare	  
€ 20000 
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1118|8 Doppie, 1786, AU 56.98 g. 
Avers : FERDINANDVS I HISPAN INFANS  
Revers : D G PARMAE PLAC ET VAST DVX 
Ref : MIR 1057/1 (R2), Fr. 926, CNI 63 
Conservation : presque FDC	  
€ 22000  
 
 
 

1119|8 Doppie, 1796, AU 56.62 g. 
Ref : MIR 1057/5 (R2), CNI 147, Fr. 926 
Conservation : traces de monture sinon TB-TTB. Rare 
€ 5500 
 
 
 
 

1120|Ferdinando di Borbone 1765-1802 
Ducato, 1786, AG 25.44 g. 
Ref : MIR 1069/1 (R), CNI 70 
Conservation : TTB. Rare	 
€ 400 
 
 
 
 
 

1121|Ducato, 1796, AG 25.62 g. 
Ref : MIR 1070/1 (R), CNI 151 
Conservation : TTB/SUP. Rare	  
€ 1750 
 
 

1122|Settimo di Ducato, 1784, AG 3.65 g. 
Ref : MIR 1074/1 (R2), CNI 30 var. 
Conservation : Superbe. Rare	  
€ 1000 
 
 

1123|Settimo di Ducato, 1785, AG 3.67 g. 
Ref : MIR 1074/2 (R2), CNI 53 
Conservation : Superbe. Rare	  
€ 1000 
 
 

1124|Settimo di Ducato, 1787, AG 3.67 g. 
Ref : MIR 1075/1 (R2), CNI 85 
Conservation : presque FDC. Rare	  
€ 1000 
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1125|3 Lire, 1795, AG 3.66 g. 
Ref : MIR 1076/5 (R), , CNI 140/141 
Conservation : Superbe. Rare	  
€ 500 

1126|Maria Luigia 1815-1847 
40 Lire, Parma, 1815, AU 12.88 g. 
Ref : MIR 1091/1, Pag.2, G. IT42, Fr. 933 
Conservation : NGC AU58. Superbe	  
€ 700 
 

1127|40 Lire, Parma, 1821, AU 12.88 g. 
Ref : MIR 1091/2 (R), Pag.2, G. IT42, Fr.933 
Conservation : NGC AU58. Superbe	  
€ 1000 
 
 
 

1128|20 Lire, 1815, AU 6.45 g. 
Ref : MIR 1092/1, G. IT41, Fr. 934 
Conservation : TTB	  
€ 1000 

1129|5 Lire, 1815, AG 25 g. 
Ref : MIR 1093/1, G. IT40 
Conservation : Superbe Exemplaire	 
€ 1000 
 
 
 
 
 
 
 

1130|Anonyme, 1562, Imitazione di Double Sol Parisis di Charles IX, Mi 2.94 g. 
Ref : Inédit 
Conservation : TTB	  
€ 500 
 
 
 
 

1131|Costanzo Sforza 1473-1483 
Prova della mezza lira, Cu 10.49 g.  
Avers : CONSTANTIVS SF DE ARAGO PISAV D  
Busto corazzato a sinistra 
Revers : SA LVT I ET MEMORIA E CONDIDIT Veduta del castello  
di Pesaro  
Ref : CNI 2, Ravegnani Morosini 2, Cavicchi PS 16 
Conservation : Superbe. Rarissime	  
€ 400 
 
 

PASSERANO

PESARO
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1132|Cosimo II de' Medici 1608-1621 
Tallero, 1612, AG 27.91 
Ref : MIR 448/4, CNI4 
Conservation : rayures sinon Superbe. Très rare 
€ 2500 
 
 
 
 

1133|Ferdinando II 1621-1670 
Doppia senza data, AU 6.56 g.  
Ref : MIR 451/4 (R2), CNI 20, Fr. 971 
Conservation : traces de nettoyage sinon TTB-SUP. Très Rare	  
€ 2000 
 
 

1134|Ercole II d'Este 1534-1559 
Scudo, 1554, AU 3.32 g. 
Avers : REGII LOMBARDI 1554 Stemma Sannitico 
Revers : CVIVS CRVORE SANATI SVM Gesù, con la ferita sul costato  
da cui esce sangue che si riversa in un calice, sostiene la croce.  
Ref : MIR 1296/4 (R), CNI 19 
Conservation : TTB-SUP. Rare	  
€ 2000 
 
 

1135|Pasquale I 817-824  
Bolla, Roma, Plomb 30.81 g. 33x29 mm 
Avers : PASCI-IALIS 
Revers : PAPAE 
Ref : Serafini I pag. 10 
Conservation : Superbe	  
€ 500 
 

1136|Gregorio IX 1227-1241 
Bolla, Roma, Plomb 52.17 g. 31mm 
Avers : SPASPE  Teste di San Pietro e Paolo;  
in mezzo una croce  
Revers : GRE GORIVS PP. VIIII su tre linee 
Ref : Serafini 28 
Conservation : Superbe	  
€ 200 
 

PISA

REGGIO EMILIA

STATO PONTIFICIO
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1137|Bolla, Roma, Plomb 32.70 g. 35x33 mm 
Avers : SPASPE 
Revers : GRE GORIVS PP X 
Ref : Serafini  I, pag. 30 
Conservation : Superbe	  
€ 200 
 

1138|Bonifacio VIII 1294-1303 
Bolla, Roma, Plomb 39.68 g. 35 mm 
Avers : SPASPE Busti di San Pietro e Paolo 
Revers : Su tre linee BONI/ FATIVS/ PP: VIII 
Ref : Serafini, 92, 63 
Conservation : Superbe	  
€ 200 
 
 

1139|Giovanni XXII 1316-1334  (Jacques Arnaud d'Euse) 
Denaro Imperiale, Parma, Mi 0.84 g.  
Avers : P P IOHES XXII. Busto mitrato  
Revers : SECCLIE ROE Chiavi decussate  
Ref : MIR 189/2 (R3), Munt. 6, Berman 174, CNI 2 
Conservation : TTB-SUP Très Rare	  
€ 300 

1140|Benedetto XII 1334-1342 (Giacomo Fournier) 
Grosso, Macerata, AG 1.44 g.  
Avers : BENE - DICTVS. Il Papa, mitrato,  
seduto in trono con il pastorale nella mano s.   
Revers : PP DVODECIMO Croce patente 
Ref : MIR 193 (R2), Munt. 1, Berman 178, CNI 1 
Conservation : TTB. Rare	  
€ 200 

1141|Innocenzo VI 1352-1362 (Stefano Aubert) 
Mezzo grosso, Avignone, AG 1.53 g.  
Avers : INOCENS PP SEXTVS  Il Papa in trono   
Revers : SANTVS PETRVS Croce passante  
Ref : MIR 207/2 (R2), Munt. 3.1, Berman 192 
Conservation : TTB-SUP. Très Rare	  
€ 500 

1142|Giovanni XXIII Antipapa 1410-1415  
Bolla, Plomb 53.35 g. 37x33 mm 
Avers : SPASPE 
Revers : IOHANNES PP XXIII 
Ref : Serafini 33-5 
Conservation : Superbe	  
€ 200 
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1143|Martino V 1417-1431 (Oddone Colonna) 
Bolognino, Fermo, ND, AG 1.01 g.   
Avers : VB FIRMAN. Grande A accostata da quattro anelletti.  
Revers : M PAPA QVI. Le lettere NTVS disposte a croce attorno a globetto centrale 
Ref : MIR 293 (R2), Munt. 51, Berman 282, CNI 1 
Conservation : Superbe. Rare	  
€ 200 
 

1144|Eugenio IV 1431-1447 (Gabriel Condulmer) 
Mezzo Grosso, Roma, AG 1.9 g.  
Avers : EVGENIVS PP QVARTVS 
Revers : S PAVLVS S PETRVS ROMA  
Ref : MIR 310/1 (R2), Munt. 22, Berman 308 
Conservation : TTB+ . Très rare	  
€ 300 

1145|Carlino, Avignone, AG 2.01 g.   
Avers : EVGENIVS PP QVARTV II Pontefice, seduto in trono e frontale, 
solleva la mano destra per benedire 
Revers : SANTVS PETRVS ET PAVLVS Chiavi decussate accantonate 
Ref : MIR 314, Munt. 27, Berman 319 
Conservation : Superbe	  
€ 200 

1146|Niccolo' V 1447-1455 (Tommaso Parentucelli) 
Grosso del Giubileo, Roma, 1450, AG 3.06 g. 
Avers : N PP V ANNO IVBILEI Stemma  
Revers : S PETRVS S PAVLVS ALMA ROMA San Pietro e Paolo  
Ref : MIR 327/1 (R3) Munt. 9, CNI 49, Berman 329 
Conservation : rogné sinon TTB. Rare	 
€ 200 

1147|Callisto III 1455-1458 (Alfonso Borja) 
Ducato, Roma, AU 3.56 g. 
Avers : CALISTVS PP TERTIVS 
Revers : S PETRVS ALMA ROMA 
Ref : MIR 349/1 (R2), Munt. 3, Berman 348, Fr. 8 
Conservation : PCGS MS64. FDC	 
€ 2000 
 

1148|Pio II 1458–1464 (Enea Silvio Piccolomini) 
Grosso, Roma, AG 3.82 g.  
Avers : PIVS PAPA –SECVNDV Stemma sormontato da triregno e chiavi 
decussate, entro cornice quadrilobata  
Revers : SANTV – PET – RV SANTV PAVLVS San Pietro e  Paolo di fronte; in 
basso, tra i due Santi, monogramma di Emiliano Orfini 
Ref : MIR 363/1 (R), Munt. 16, Berman 365 
Conservation : Superbe. Rare 
€ 400 
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1149|Grosso, Roma, AG 3.75 g.  
Ref : MIR 363/4, Munt. 18, Berman 365 
Conservation : TTB	  
€ 200 
 

1150|Paolo II 1464-1471 (Pietro Barbo) 
Ducato, ND, AU 3.49 g. 
Ref : MIR 404/1 (R), Munt. 16, Berman 401, Fr. 19 
Conservation : PCGS MS62. Rare	  
€ 2000 

1151|Bolognino papale, Ancona, AG 0.90 g.  
Ref : MIR 430/3 (R), Munt. 63, Berman 426, CNI 8 
Conservation : Superbe et Rarissime	  
€ 200 

1152|Innocenzo VIII 1484-1492 
Fiorino di camera, ND, AU 3.40 g.  
Ref : Munt 3, Berman 446, Fr. 26, CNI 2 
Conservation : Superbe	  
€ 1200 

1153|Giulio II 1503-1513 (Giuliano della Rovere) 
Grossone, Bologna, AG 2.60 g.  
Avers : BONONIA MATER STVDIORVM Leone vessillifero rampante 
Revers : S PETRONI DE BONONI Il santo in trono 
Ref : MIR 585, Munt. 97, Berman 606, CNI 87 
Conservation : TB-TTB. Rare	  
€ 200 
 

1154|Leone X 1513-1521 (Giovanni de Medici) 
Giulio, Parma,1515, AG 3.81 g. 
Ref : MIR 693/2 (R4), Berman 711, Muntoni 135. 
Ex. Vente L. & L. Hamburger 65, 12/07/1921, lot 335. 
Conservation : TTB/SUP. Rarissime	  
€ 10000 
 

1155|Adriano VI 1522-1523 (Adriano Florensz)  
Foghetto, Parma, ND, AG 1.95 g. 
Ref : MIR 764 (questo esemplare), Munt.4, Berman 829 
Conservation : Superbe. Rare	  
€ 400 

1156|Clemente VII 1523-1534 (Giulio de Medici) 
Doppio fiorino di camera, AU  6.76 g.  
Ref : MIR 786/1 (R),Munt. 14, Berman 829 
Conservation : PCGS MS62	  
€ 3500 
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1157|Giulio, Parma, ND, AG 3.47 g. 
Ref : MIR 854/2 (R2) (questo esemplare), Munt. 119, Berman 889 
Conservation : presque Superbe. Rare	  
€ 2000 
 

1158|Paolo III 1534-1549 (Alessandro Farnese) 
Giulio, Ancona, AG 3.17 g.   
Ref : MIR 898/1 (R2), Munt. 81, Berman 923, CNI 1,  
Conservation : TTB/SUP. Rare. Très belle patine	  
€ 200 
 
 

1159|Pio V 1566-1572 (Antonio Michele Ghisleri) 
Mezzo grosso, Comtat Venaissin, Pio V e Carlo di Borbone, Avignone, AG 0.98 g. 
Avers : PIVS. PP QVINTVS Il Papa seduto di fronte 
Revers C. DE. B - ORBO - N. L. - AVENO Croce cantonata da quattro coppie di chiavi 
Ref : MIR 1102/1 (R), Munt 41, Berman 1132 
Conservation : TTB. Rare	  
€ 100 

1160|Ferlino, Bologna, 1570, AE 1.30 g.  
Ref : MIR 1109/1 (R3), Munt. 53, Berman 1120, CNI 39 
Conservation : presque Superbe. Très Rare	  
€ 200 
 

1161|Clemente VIII 1592-1605 (Ippolito Aldobrandini) 
Testone, Roma, AG 8.32 g. 
Ref : MIR 1433/3, Munt. 25, Berman 1445 
Conservation : TTB	  
€ 150 
 
 

1162|Testone del Giubileo, Roma, AN IX/1600, AG 9.55 g. 
Ref : MIR 1453/1 (R), Munt. 19, Berman 1442 
Conservation : TTB/SUP. Rare	  
€ 150 
 
 
 

1163|Clementino o Giulio, Avignone, ND, AG 3.37 g. 
Ref : MIR 1481/1 (R), Munt. 103, Berman 1510 
Conservation : TTB. Rare	 
€ 200 
 

1164|Paolo V 1605-1621 (Camillo Borghese) 
1/2 Bolognino, Bologna, 1619, AE 8.5g. 
Ref : MIR 1601/3 (R3), Munt. 203b, Berman 1285 
Conservation : PCGS AU55. Superbe et Très Rare	 
€ 200 
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1165|Medaglia, 1619, AE 34.69 g. 48 mm 
Avers : PAVLVS V BVRGHESIVS RO P MAX 
Revers : ECCLESIAM / S MARIA IN CAPITEL 
/ CONGREG MATRIS DEI / VNIVIT / ANNO 
/ MDCXIX 
Conservation : TTB-SUP	  
€ 350 
 
 
 
 
 

1166|Gregorio XV 1621-1623 (Alessandro Ludovisi) 
Mezzo grosso, Ferrara, 1622, AG 0.74g. 
Ref : Munt. 49 
Conservation : pr.Superbe	  
€ 100 

1167|Urbano VIII 1623-1644 (Matteo Barberini) 
Piastra, 1643, AN XX, AG 31.38 g. 
Ref : Munt. 31, Berman 1710 
Conservation : traces de manipulation sinon TTB 
€ 300 
 
 
 
 
 

1168|Testone, Roma, 1630-1631, AN VIII, AG 9.49 g.  
Ref : Munt. 44, Berman 1714 
Conservation : TTB+	  
€ 200 
 
 

1169|Testone, Roma, 1632, AG 9.50 g.  
Ref : Munt. 50, Berman 1721 
Conservation : TTB+	  
€ 200 
 
 
 

1170|Testone, Roma, AN VI, AG 9.58 g.  
Ref : Munt. 62, Berman 1723 
Conservation : pr.Superbe	  
€ 200 
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échelle x3

1175



1171|1/2 Franco, Avignone, (1640), AG 5.08 g. 
Avers : (VRBAN)VS VIII PONT (MAX) 
Revers : ANTONIVS CARD BARBERINVS LE AVE 
Ref : Munt. 217, Berman 1793 
Conservation : rogné sinon TB/TTB. Rare	  
€ 200 

1172|Barberino, Avignone, 1628, AG 2.99 g.   
Ref : Munt. 220c, Berman 1796 
Conservation : TTB. Rare	  
€ 150 
 

1173|Innocenzo X 1644-1655 (Giovanni Battista Pamphilj) 
Piastra, Roma, AN II, AG 31.33 g. 
Ref : Munt. 13, Berman 1814 
Conservation : TB-TTB. Rare	 
€ 500 
 
 
 
 

1174|Giulio, Ferrara, 1654, AG 2.81 g. 
Ref : Munt. 110, Berman 1861  
Conservation : TB	  
€ 100 

1175|Alexandro VII (Fabio Chigi) 1655-1667 
Medaglia in oro, 1663, AN IX, AU 55.66 g. 40 mm  
Opus Gaspare Morone 
Avers : ALEX VII PONT MAX AN IX Buste du pape coiffé  
de la tiare à gauche. Vue de la Scala Regia au Vatican. 
Revers : REGIA AB AVLA AD DOMVM DEI 
Ref : Bartolotti E. 663. 
Ex Vente NGSA IV, 11 Decembre 2006, lot 858 
Conservation : Superbe. Très Rare et extraordinaire. 
€ 20000 
 

1176|Clemente IX 1667-1669 (Giulio Rospignoli) 
Testone, AG 9.59 g.  
Avers : CLEM IX – PONT MAX  
Revers : AVXILIVM DE SANCTO  
Ref : Munt. 5, Berman 1970 
Conservation : TTB/SUP. Rare	  
€ 300 
 

1177|Innocenzo XI 1676-1689 (Benedetto Odescalchi) 
Testone, AG 9.10 g. 
Ref : Munt. 87, Berman 2104 
Conservation : TTB	  
€ 150 
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1178|Testone, AG 9 g. 
Ref : Munt. 117, Berman 2106, CNI 176 
Conservation : TTB. Très Rare	  
€ 300 
 
 
 
 

1179|Mezzo Grosso, AG 0.78 g. 
Ref : Munt. 192, Berman 2124 
Conservation : Superbe	  
€ 100 

1180|Innocenzo XII 1691-1700 (Antonio Pignatelli) 
Medaglia, Roma, AN VIII (1699), AE 25 g. 36.5 mm,  
Opus Giovanni Hamerani. 
Avers: INNOCE XII PON M A VIII 
Revers: IVBILEI SAECVLARIS INDICTIO IVBILATE DEO  
et OMNIS TERRA MDCIC 
Ref : Miselli p. 320, 331; Ampach 6140; Bartolotti E. 699;  
Lincoln 1571 
Conservation : presque Superbe	 
€ 100 

1181|Benedetto XIV 1740-1758 (Prospero Lambertini) 
Medaglia in bronzo, Premio agli ufficiali della zecca, 1747, AE 
13.96 g.  33.13 mm Opus Hamerani 
Avers : BENED XIV PONT M A VIII Busto a destra con camauro, 
mozzetta e stola 
Revers : EX COLLECTIS FRAGMENTIS, in esergo MDCCXLVII 
Gonfalone con chiavi decussate 
Ref : Mazio 465, Patrignani 24a 
Conservation : FDC	  
€ 100 

1182|Clemente XIII 1758-1769 (Carlo Rezzonico) 
Testone, 1761, anno IV, AG 7.91 g.  
Avers : CLEMENT XIII – PONT M A IV Stemma sormontato  
da triregno e chiavi decussate 
Revers : S PETRVS – S PAVLVS San Pietro e.Paolo ai lati  
di un tempietto sormontato dalla colomba dello Spirito Santo;  
all’esergo, MDCC – LXI ai lati dell’armetta  
Ref : Munt. 12, Berman 2896 
Conservation : Superbe	  
€ 400 
 

1183|Pio VI 1775-1799 (Giannangelo Braschi) 
Quattrino, Bologna, 1796, Cu 1.6 g.  
Ref : Munt. 300, Berman 3085 
Conservation : PCGS MS64BN. FDC	  
€ 300 
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1184|Pio VII 1800-1823 (Barnaba Chiaramonti) 
Doppia, Roma, AN I, 1800, AU 4.48 g. 
Ref : Munt. 1f var1, Berman 3217, Fr.248 
Conservation : PCGS MS63. Superbe exemplaire	  
€ 1000 
 

1185|Sede Vacante 1823  
Medaglia in metallo bianco emessa dai Conservatori  
della Città di Roma, 17.39 g., 30.62 mm 
Avers : S P Q R nel campo 
Revers : SEDE VACANTE MDCCCXXIII in tre righe 
Ref : Boccia 83,  Bartolotti p. 242, Patrignani 1954 
Conservation : TTB. Très rare	  
€ 200 

1186|Leone XII 1823-1829 (Annibale Sermattei) 
Scudo, Bologna, 1825 B, Anno III, AG 26.40 g. 
Ref : Muntoni 14, Berman 3255 
Conservation : pr.Superbe	  
€ 200 
 
 
 
 
 

1187|Gregorio XVI 1831-1846 (Bartolomeo Alberto Cappellari) 
10 Scudi, Roma, 1836, AN VI, AU 17.36 g. 
Ref : Munt. 4, Fr. 263 
Conservation : PCGS AU58	  
€ 1200 

1188|5 scudi, Roma, 1841, Anno XI, AU 8.66 g. 
Ref : Pag. 183, Fr.265 
Conservation : TTB+ 	  
€ 400 
 

1189|Sede Vacante 1846 
Scudo, 1846, AG26.85 g. 
Ref : Pag. 302 
Conservation : presque FDC	  
€ 400 
 
 
 
 
 

1190|Pio IX 1846-1870  
5 Scudi, Bologna, 1846, Anno I , AU 8.65 g.  
Ref : Pag. 238, Fr.280 
Conservation : Superbe	  
€ 1000 
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1191|Medaglia in oro, 1852, AN VII, AU 50.34 g. 44 mm, Opus Zaccagnini	  
Avers : PIVS IX PONTIFEX MAXIMVS ANNO VII	  
Revers : VIA APPIA RESTITVTA à l'exergue A TEMP S  
SEBASTIANI P M AD BOVILLAS	  
Ref : Mont. 07 (R3), Bartolotti 852	  
Ex Vente NGSA IV, 11 Decembre 2006, lot 873	  
Conservation : FDC. Très Rare	  
€ 3000 
 
 
 
 

1192|Esilio a Gaeta (25 novembre 1848 - 4 settembre 1849) 
1 Scudo Romano, Gaeta, 1848, Bronze argenté 
Ref : KM#X5 
Conservation : NGC MS62	  
€ 200 
 
 
 
 

1193|Seconda Repubblica Romana 1848-1849 
40 Baiocchi, 1849 R, AG  
Ref : Pag. 339, Berman 3296 
Conservation : PCGS MS64. FDC	 
€ 500 
 
 

1194|16 Baiocchi, 1849 R, AG  
Ref : Pag. 340, Berman 3297 
Conservation : PCGS MS64. FDC	  
€ 300 
 
 

1195|Pio IX 1846-1870  
2 Lire, Roma, 1868 R, Anno XXII , AG 10 g.  
Ref : Munt.48c, Pag. 559 
Conservation : NGC MS62	  
€ 100 

1196|2 Lire, Roma, 1869 R, Anno XXIV , AG 10 g.  
Ref : Munt. 48e, Pag. 561 
Conservation : NGC MS64+	  
€ 100 
 
 
 

1197|1 Lira, Roma, 1866 R, Anno XXI, AG 5 g.  
Ref : Munt.51, Pag 566 
Conservation : NGC MS65	  
€ 100 
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1198|1 Lira, Roma, 1869 R, Anno XXIII, AG 5 g.  
Ref : Pag 579 
Conservation : NGC AU55	  
€ 100 
 
 

1199|20 Baiocchi, Roma, 1860 A, A XV, AG 5.71 g.  
Ref : Pag. 417 
Conservation : NGC MS61	  
€ 100 
 

1200|20 Baiocchi, Roma, 1861 A,  A XV, AG 5.71 g.  
Ref : Pag. 418 
Conservation : NGC MS64	  
€ 100 
 
 

1201|Pius  IX 1846-1870  
20 Baiocchi, Roma, 1865 A, A XX , AG 5.71 g.  
Ref : Pag. 427 
Conservation : NGC MS64	  
€ 100 
 
 

1202|Benedetto XV 1914-1922  
Medaglia in oro, 1916, AN III, AU 58.57 g.  
44 mm , Opus Bianchi  
Avers : BENEDICTVS XV PONT MAX A III  
Revers : NOVO ECCLESIAE LEGVM CODICE PVBLICATO   
Ref : Mont. 03 (R3), Bartolotti E 917  
Ex Vente NGSA IV, 11 Decembre 2006, lot 875  
Conservation : NGC MS64. FDC. Très Rare	  
€ 3000 
 
 

1203|Pio XI 1922-1939 (Achille Ratti) 
100 Lire 1933, AN IV, AU 8.8 g. 
Ref : Fr. 284 
Conservation : FDC	  
€ 400 
 

1204|5 Lire, Roma, 1929, AN VIII, AG 5 g. 
Ref : Pag. 632, Berman 3355 
Conservation : PCGS MS65. Magnifique	  
€ 100 
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1205|Errore di zecca, Lira del 1935 in Nickel  
battuta sul tondello di un 50 centesimi 
Conservation : PCGS MS66. Rarissime	  
€ 100 
 
 
 

1206|50 Centesimi, Errore di conio Uniface, Roma, 1929-1937 
Conservation : PCGS MS64. 	  
€ 100 
 
	 
 

1207|Medaglia in oro, 1928, AN VII,  
AU 55.48 g. 44 mm,  Opus Mistruzzi 
Avers : PIVS XI PONT MAX A VII 
Revers : RVSSICVM S THERESIÆ AB I. IESV 
MCMXXVIII 
Ref : Mont. 07 (R3), Rinaldi 122 
Ex Vente NGSA IV, 11 Decembre 2006, lot 878 
Conservation : FDC. Très Rare	  
€ 3000 
 
 

1208|Pio XII 1939-1958 (Eugenio Pacelli) 
100 Lire, Roma, 1949, AU 5.20 g.  
Ref : Pag. 715, Berman 3386, Fr. 288 
Conservation : FDC. 
Quantité : 1000 exemplaires. Rare	  
€ 400 
 

1209|Errore di zecca, 50 Centesimi del 1942 in Nickel decentrato del 10% 
Conservation : PCGS MS65 Struck 10% off center	  
€ 100 
 
 
 
 

1210|Giovanni XXIII 1958-1963 (Angelo Giuseppe Roncalli) 
100 lire, Roma, 1959, AU 5.19 g. 
Ref : Fr. 292, KM#66 
Conservation : PCGS MS63PL 
Quantité : 3000 exemplaires.  
Rare	  
€ 1200 
 
 
 
 
 échelle x2

226

30 et 31 octobre 2020 - Monaco



1211|Paolo VI 1963-1978 (Giovanni Battista Montini) 
Série de trois médaille en or, argent et Bronze, an XIV,  
AU 54 g. 750 ‰ AG 39 g. AE 34.3 g. 
Conservation : FDC. Dans coffret d'origine 	  
€ 1800 

 
 

1212|Filippo Spinola 1616-1688 
Luigino, ND, AG 2.08 g. 
Ref : MIR -, CNI -, Biaggi 2022, Cam.375 
Conservation : TTB/SUP. Rarissime	  
€ 700 
 
 

1213|Ludovico il Pio 814-840 
Denaro, 819-822, AG 1.71 g. 
Avers : + H LVDOVVICVS IMP 
Revers : TARVI SIVM  
Ref : CNI 2, MEC 1 
Conservation : Superbe	  
€ 1800 
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1214|Ludovico il Pio 814-840 
Denaro, 819-822, AG 1.72 g. 
Avers : +HLVDOVVICVS IMP 
Revers : +VENECIAS 
Ref : MEC 789, Paolucci 2 
Conservation : NGC MS64 ٭	  
€ 1500 

1215|Antonio Venier 1382-1400 
Grosso, AG 1.95 g. 
Ref : Paolucci 2 
Conservation : Superbe	  
€ 200 

1216|Tommaso Mocenigo 1414-1423  
Zecchino, Venezia, non daté, AU 3.45 g. 
Ref : Paolucci 1, Mont 150, Fr.1231 
Conservation : NGC MS66. Conservation exceptionnelle.	 
€ 800 

1217|Pietro Mocenigo 1474-1476 
Zecchino, AU 3.52 g. 
Ref : Paolucci 1 (R4),  Gamberini 203 
Conservation : NGC MS63. Rare	  
€ 8000 

1218|Pietro Lando 1539-1545 
Mocenigo o lira, AG 6.18 g.  
Ref : Paolucci 5 
Conservation : Superbe. Rare	  
€ 200 
 
 
 

1219|Francesco Venier 1554-1556 
Zecchino, ND, AU 3.48 g.  
Ref : Paolucci 63/1, Fr. 1253 
Conservation : PCGS MS65. FDC	 
€ 1000 

1220|Gerolamo Priuli 1559-1567 
Zecchino, ND, AU 3.49 g. 
Ref : Paolucci 1, Fr. 1257 
Conservation : PCGS MS65. FDC	 
€ 1000 

1221|Pietro Loredan 1567-1570  
Bisante ossidionale, Assedio di Famagosta, 1570, Cu 3.73 g. 
Ref : Paolucci 907, Gamberini 2056 
Conservation : TTB-SUP. Rare	  
€ 150 
 
 

VENEZIA
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1222|Domenico Contarini 1659-1674 
Zecchino, AU 3.42 g. 
Ref : Paolucci 1, Fr. 1332 
Conservation : Superbe	  
€ 300 
 

1223|Alvise Contarini  1676-1684 
Zecchino, AU 3.49 g. 
Ref : Paolucci 1, Fr. 1338 
Conservation : Superbe	  
€ 300  
 

1224|Mezzo ducato, AG 11.3 g.  
Avers : S M V ALOYSI CON D S. Marco nimbato,  
seduto a sinistra e benedicente, consegna il vessillo  
al doge genuflesso; all'esergo, P M (Piero Malipiero massaro) 
Revers : MEDI DVCAT VENET Leone alato e nimbato  
gradiente, volto di fronte, con la zampa anteriore 
 destra appoggiata sul libro aperto 
Ref : Paolucci 13 
Ex Vente NAC, 26 November 2007, lot 142 
Conservation : NGC MS64. Magnifique	  
€ 1300 

1225|Silvestro Valier 1694-1700 
Osella in oro da 4 Zecchini, Anno II (1695), AU 13.82 g. 
Avers : S M V SILVESTER VALIERO D S. Marco consegna al 
Doge inginocchiato il vessillo; in esergo ANNO II 
Revers : EXEMPLO MONSTRANTE VIAM Due aquile 
coronate dal corno ducale che volano verso il sole  
Ref : Mont. 2210 (R5), Paolucci 345 
Conservation : NGC XF45 presque Superbe. Rarissime	  
€ 8000 
 

1226|Giovanni II Corner 1709-1722  
Zecchino, ND, AU 3.49 g. 
Ref : Paolucci 1,  Fr.1372 
Conservation : PCGS MS62. Superbe	  
€ 400 

1227|Zecchino, AU 3.51 g. 
Ref : Paolucci 1, Fr. 1372 
Conservation : Superbe	  
€ 300 
 
 

1228|Pietro Grimani 1741-1752 
Zecchino, AU 3.47 g. 
Ref : Paolucci 9, Fr. 1401 
Conservation : PCGS MS62	  
€ 400 
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1229|Osella da 3 zecchini, 1741, A I, AU 10.38 g. 
Avers : S M V PETRVS GRIMANVS D, en bas 1741 F P 
Revers : PETRI GRIMANI PRINCIPIS MVNVS ANNO I  
Ref : Mont. 2675 (R5) 
Conservation : PCGS AU58. Superbe et Rarissime	  
€ 8000 
 
 
 
 

1230|Francesco Loredan 1752-1762 
Zecchino, AU 3.49 g. 
Ref : Paolucci 5, Fr.1405 
Conservation : Superbe	  
€ 300 
 

1231|Osella, 1758, anno VII FAB  
(Francesco Antonio Bonlini, massaro), AG 9.74 g. 
Avers : S M V FRANC LAVRED¥DVX ,  
quadro della Immacolata Concezione sormontato  
da baldacchino; ai lati, due angeli ne sorreggono  
i cordoni. Sotto, San Marco a sinistra, lo indica  
con la mano destra mentre il Doge, genuflesso a destra,  
raccolto in preghiera; tra i due, il leone ed il corno dogale;  
esergo, F A B 
Revers : FRANCIS/ LAVREDANI/ PRINCIPIS/ MVNVS/  
AN VII 1758, dentro una corona di alloro sormontata dal corno dogale 
Ref : Paolucci 241, Gamberini 1621, CNI 108 
Conservation : NGC MS66+٭. Rare et magnifique	  
€ 2000 

1232|Ducato, AG 22.81 g. 
Ref : CNI 45, Dav. 1551, Paolucci 19 
Conservation : NGC MS64. FDC	  
€ 1000 
 
 
 
 

1233|Alvise Mocenigo IV 1763-1778 
Zecchino, AU 3.46 g. 
Ref : Paolucci 13, Fr. 1421  
Conservation : PCGS MS63	  
€ 500 
 

1234|Paolo Rainier 1779-1789 
Zecchino, AU 3.49 g. 
Ref : Paolucci 12, Fr. 1434  
Conservation : NGC MS63	  
€ 500 
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1235|Zecchino, AU 3.51 g. 
Ref : Paolucci 12, Fr. 1434  
Conservation : FDC	  
€ 300 
 
 

1236|Osella 1782 Anno IV, AG  
Ref : Paol. 265 
Conservation : NGC MS64. Conservation exceptionnelle	  
€ 1500 
 
 
 
 
 

1237|Ludovico Manin 1789-1797 
Zecchino, AU 3.47 g. 
Ref : Paolucci 14, Fr. 1445 
Conservation : NGC MS66. FDC	  
€ 500 
 

1238|Zecchino, AU 3.41 g. 
Ref : Paolucci 14, Fr. 1445 
Conservation : Superbe	  
€ 300  
 
 

1239|Osella, Anno I, 1789, AG   
Ref : Paol. 272 
Conservation : NGC MS65. Conservation exceptionnelle	  
€ 1500 
 
 
 
 

1240|Osella, Anno II, 1790, AG  
Avers : AFRICIS LEO SAEVUS IN UNDIS 
Revers : LUDOVICI  MANIN PRINCIPIS MUNUS A II 1790  
Ref : Paolucci 273 
Conservation : NGC MS63. FDC	  
€ 1000 
 
 

1241|Municipalità Provvisoria di Venezia 
10 Lire Venete, 1797 V, AG 28.22 g. 
Ref : Pag. 1 
Conservation : PCGS AU50. Très belle patine	  
€ 1500 
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1242|Francesco II d'Asburgo Lorena 1797-1805 
Zecchino, AU 3.48 g. 
Ref : Fr. 1516a, Herinek 259, Paolucci 921 
Conservation : Traces de manipulation sinon 
Superbe. Rarissime 
€ 7000 
 
 
 
 
 
 
 

1243|1 Lira veneta, 1802, Mi 8.93 g. 
Ref : Pag.10, Mont.15 (R ), Paolucci 928 
Conservation : PCGS MS63. FDC. Rare	  
€ 100 
 
 
 
 

1244|Francesco I d'Asburgo 1815-1835  
Sovrana, Venezia, 1793, (1823), AU 11.08 g. 
Ref : Pag. 43, Paolucci 1019, Fr.472 (Austria) 
Conservation : Superbe	  
€ 500 
 
 

1245|Sovrana, Venezia, 1793 (1823), AU 11.08 g. 
Ref : Pag. 43, Paolucci 1019, Fr.472 
Conservation : FDC	  
€ 600 
 
 
 

1246|Ferdinando I, Imperatore d'Austria 
Re del Lombardo-Veneto, 1835-1848  
Centesimo, Venezia, 1843, Cu 
Ref : Pag. 173 
Conservation : NGC MS64 BN	 
€ 100 

échelle x2
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1247|Governo provvisorio 1848-1849 
20 Lire, 1848, AU 6.45 g. 
Ref : Pag. 76, Fr. 1518 
Conservation : PCGS MS64 PROOF LIKE.  
Conservation exceptionnelle	  
€ 7000 
 
 
 
 
 

1248|5 lire, 1848, AG 25 g. 
Ref : Pag. 178, KM#803 
Conservation : PCGS MS65.  
Conservation exceptionnelle	  
€ 1000 
 
 
 
 

1249|15 Centesimi, 1848, Mi 1.87 g. 
Ref : Pag. 183, Paolicci 1109 
Conservation : NGC MS65. Conservation exceptionnelle	  
€ 100 
 

1250|Francesco Giuseppe I 1848 - 1916 
5/10 Soldo, Venezia, 1862 Cu 1.65 g. 
Ref : C#34 , Paolicci 1134 
Conservation : NGC MS65 BN	  
€ 100 
 
 
 

1251|Comune Repubblica XII-XIII secolo 
Grosso da 20 Denari, AG 1.63 g. 
Ref : CNI 13-47, MIR 310 
Conservation : Superbe. Rare	  
€ 150 
 
 
 

1252|Pietro IV d'Aragona, 1336-1387 
Reale o alfonsino, AG 2.85 g.  
Avers : + PETRUS ARAGONUM ET SARDINIE REX  
Stemma accostato e sormontato da rosette, entro cornice d'archi.  
Revers : + FORTITUDO ET LAUS MEA DOMINUS  
Croce accantonata da quattro rosette, entro cornice d'archi 
Ref : MIR 115, CNI 2 
Conservation : TTB-SUP	  
€ 200 
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1253|Umberto II 1080-1103 
Denaro Secusino, V tipo, Susa, AG  
Ref : MIR 10 (R4), Sim. 2, Biaggi 5 
Conservation : PCGS AU58. Très Rare	  
€ 400 

1254|Amedeo IV 1232-1253 
Denaro Debole, ND, Mi 0.73 g. 
Ref : MIR 34d (R2), Biaggi 27a 
Conservation : TTB/SUP. Rare	  
€ 300 

1255|Pietro II 1263-1268 
Denaro Forte, AG 1.47 g. 
Ref : MIR 37 (R10), Sim. 1, Biaggi 30, Rov. 51 
Conservation : PCGS AU50. Rarissime	  
€ 1000 
 

1256|Amedeo V 1285-1323 
Grosso di Piemonte, I tipo, Susa o Avigliana, ND, AG 2.10 g. 
Ref : MIR 45a (R), Sim. 4, Biaggi 37c 
Conservation : TTB. Rare	  
€ 200 
 

1257|Denaro piccolo di Piemonte o Viennese, ND, Mi 0.51 g. 
Ref : MIR 51e (R), Sim. 6, Biaggi 43c 
Conservation : TTB+. Rare	  
€ 100 

1258|Obolo di Piemonte, ND, Susa o Avigliana, Mi 0.30 g. 
Ref : MIR 52a (R3), Sim. 10, Biaggi 44a 
Conservation : pr.Superbe. Très Rare	  
€ 300 

1259|Filippo d'Acaia 1297-1334 
Denaro tornese, AG 0.87 g. 
Ref : MIR 12, Sim 11 m 
Conservation : Superbe 
Successivamente alla Quarta Crociata fu coniata in Grecia  
una moneta imitativa del denier tournois francese,   
meglio  noto  in italiano  come denaro  tornese.	  
€ 100 

COLLEZIONE di un   
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1260|Edoardo 1323-1329  
Forte, S. Maurizio (?), ND, AG 1.05 g.   
Ref : MIR 53a (R), Sim. 1/1, Biaggi 45 
Conservation : TTB	  
€ 150 

1261|Amedeo VIII Conte 1391-1416 
Mezzo Grosso Chiablese, ND, Mi 1.94 g. 
Ref : MIR 115c, Sim. 10, Biaggi 103  
Conservation : presque Superbe	 
€ 200 
 

1262|Obolo di Bianchetto, II Tipo, Chambéry ou Nyon, Mi 0.84 g. 
Ref : MIR 128e, Sim.26, Biaggi 115e 
Conservation : presque Superbe	  
€ 100 

1263|Ludovico 1440-1465 
Doppio Bianco, ND, AG 2.73 g. 
Ref : MIR 161a, Sim. 7, Biaggi 144d 
Conservation : TTB	  
€ 100 

1264|Doppio Bianco, atelier inconnu, ND, AG 2.5 g. 
Ref : MIR 161b (R), Sim 7/1, Biaggi 144e 
Conservation : TTB	  
€ 100 
 
 
 

1265|Forte o Patacco, II Tipo, Cornavin, ND, Mi 1 g. 
Ref : MIR 174a, Sim.17, Biaggi 155d 
Conservation : TTB-SUP	  
€ 100 

1266|Amedeo IX 1465-1472 
Parpagliola o Doppio Bianco, Cornavin, ND, AG 2.61 g. 
Ref : MIR 188d (R), Sim.17, Biaggi 166e 
Conservation : TTB	  
€ 100 

1267|Quarto di Savoia, Cornavin (?), ND, Mi 1.39 g. 
Ref : MIR 191b (R5), Sim.6, Biaggi 168c 
Conservation : TTB. Très Rare	  
€ 100 
 

1268|Filiberto 1472-1482 
Grosso, Torino?, ND, AG 2.06 g. 
Ref : MIR 200d (R), Biaggi 177, Sim 3/2 
Conservation : TTB	  
€ 100 
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1269|Parpagliola, Cornavin, ND, Mi 2.83 g. 
Ref : MIR 201d (R), Sim 4/4, Biaggi 178 
Conservation : TTB. Rare	  
€ 100 
 
 

1270|Carlo I 1482-1490 
Testone, I Tipo, Cornavin, ND, AG 9.28 g. 
Ref : MIR 227c var. (R3), Sim. 5 var., Biaggi 198b var. 
Conservation : TTB/SUP. INEDIT (ITV au lieu de ITA).	  
€ 1000 

1271|Testone, II Tipo, Cornavin, ND, AG 9.49 g. 
Ref : MIR 227c (R3), Sim. 5., Biaggi 198b 
Conservation : TB. Très Rare	  
€ 500 
 
 
 

1272|Mezzo Testone, II tipo, Cornavin, ND, AG 4.74 g. 
Ref : MIR 230 (R5), Sim. 7, Biaggi 200 
Conservation : XF 40. Très Rare 
Remise en vente de la Vente 2019 suite à un impayé	  
€ 3000 
 
 

1273|Mezzo Testone, II tipo, Cornavin, ND, AG 4.74 g. 
Ref : MIR 230 (R5), Sim. 7, Biaggi 200 
Conservation : traces de monture sinon TB. Très Rare	  
€ 1000 
 
 

1274|Quarto, I tipo, Bourg, ND, Mi 1.18 g. 
Ref : MIR 240a, Sim. 15, Biaggi 208d 
Conservation : TTB/SUP	 
€ 100 
 

1275|Obolo di Bianchetto, ND, Mi 0.4 g. 
Ref : MIR 264 (R10), Sim. -, Biaggi - 
Conservation : TTB. Rarissime. Trois exemplaires connus.	 
€ 500 

1276|Filippo II 1496-1497 
Testone, I Tipo, ND, AG 9.36 g. 
Avers : +PHILIPVS+DVX+SABAVDIE+VII+ 
Revers : A+DNO+FACTVM+EST+ISTVD+ 
Ref : MIR 277d (R8), Biaggi 238a 
Conservation : TTB/SUP. Très belle et rarissime monnaie.	 
€ 10000 
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1277|Quarto, II tipo, ND, Mi 0.77 g. 
Ref : MIR 284 (R4), Sim. 9, Biaggi 247 
Conservation : TB+. Très Rare	 
€ 200 

1278|Forte, II tipo, ND, Mi 0.90 g. 
Ref : MIR 288 (R6), Sim 13, Biaggi 249 
Conservation : TTB. Rarissime	 
€ 200 

1279|Filiberto II 1497-1504 
Testone, Torino, ND, AG 9.13 g. 
Avers : + PHILIBTVS DVX SABAVDIE VIII 
Revers : + IN TE DOMINE CONFIDO T 
Ref : MIR 300e (R6), Biaggi 259d 
Conservation : TTB+. Très Rare 
€ 5000 

1280|Mezzo testone, ND, AG 4.48 g. 
Avers : PHILIBTVS DVX SABAVDIE VIII 
Revers : IN TE DNE CONFIDO T 
Ref : MIR 304c var (R7), Sim.5 var., Biaggi 262a var. 
Conservation : TTB+. Variante inédite. 	  
€ 5000 
 

1281|Carlo II 1504-1553 
Testone, Bourg-en-Bresse, ND, AG 8.45 g. 
Ref : MIR 339a var.(R2), Sim. 18, Biaggi 293m var. 
Conservation : TTB+. Rare 	  
€ 1500 
 

1282|Testone, Vercelli, ND, AG 5.74 g. 
Ref : MIR 339f (R2), Sim 18, Biaggi 293c 
Conservation : rogné sinon TTB. Rare	  
€ 500 
 
 
 

1283|da Grossi 5 e 1/4 Cornuto Forte, Torino, ND, AG 5.1 g. 
Ref : MIR 368a (R2), Sim 42/1, Biaggi 317a 
Conservation : TB-TTB. Rare.	  
€ 300 
 
 
 

1284|da Grossi 5 o Cornuto debole, Torino, ND, I tipo, AG 5.00 g. 
Ref : MIR 369a (R2), Sim. 43/1, Biaggi 318b 
Conservation : TB. Rare	  
€ 200 
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1285|3 Grossi, III Tipo, Torino (?), ND, AG 3.48 g. 
Avers : CAROLVS II DVX SABAVD 
Revers : MAVRICIVS SANCTVS OR(APR)ONO 
Ref : MIR 375d (R5), Sim. 47 var., Biaggi 322 var. 
Conservation : TTB/SUP. Rarissime.	  
€ 2000 
 

1286|Parpagliola o Gran Bianco, I tipo, Torino, ND, Mi 1.92 g. 
Ref : MIR 394a (R), Sim. 62, Biaggi 337b 
Conservation : TB/TTB. Rare	  
€ 100 

1287|Parpagliola da 3 Quarti, II tipo, Bourg, Mi 1.85 g. 
Avers : KROLVS II DVX SABAVDIE 
Revers : MARCHIO IN ITALIA B HP 
Ref : MIR 401b var, Sim 67, Biaggi 341a var 
Conservation : TTB. Inedit avec KROLVS	  
€ 200 

1288|Quarto, V Tipo, Nizza, ND, Mi 0.81 g. 
Ref : MIR 411b (R5), CNI 282 
Conservation : TB/TTB. Très Rare	  
€ 50 

1289|Quarto, VIII Tipo, Cornavin, ND, Mi 0.9 g. 
Ref : MIR 414b (R8), Sim 78/2, Biaggi 353 
Conservation : TB-TTB. Rarissime	  
€ 200 
 

1290|Mezzo Quarto di Piemonte, I Tipo, Cornavin, Mi 0.67 g. 
Ref : MIR 426c (R9), Sim 88, Biaggi 364, HMZ I-391a 
Conservation : TB-TTB. Rarissime	  
€ 300 

1291|Mezzo Quarto di Piemonte, III Tipo, Mi 0.66 g. 
Ref : MIR 428 (R5), Sim 89, Biaggi 365 
Conservation : TB-TTB.. Rarissime	  
€ 300 

1292|Forte di Savoia, III Tipo, Bourg?, ND, Mi 0.58 g. 
Ref : MIR 432 (R10), Sim. -, Biaggi - 
Conservation : B-TB. Rarissime	  
€ 500 

1293|Denaro Piccolo, I Tipo, Mi 0.91 g. 
Ref : MIR 443 (R10), Sim. 98, Biaggi 373 
Conservation : TB. Rarissime	  
€ 50 

1294|Viennese, I Tipo, Mi 0.74 g. 
Ref : MIR 445 (R5), Sim. 99, Biaggi 374 
Conservation : TB. Très Rare	  
€ 50 
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1295|Viennese, I tipo, ND, Mi 0.66 g. 
Ref : MIR 445 (R5), Sim 99, Biaggi 374 
Conservation : TTB. Très Rare	  
€ 100 

1296|Mezzo Viennese, Uniface, ND, Mi 0.46 g. 
Ref : MIR 460, Sim 111, Biaggi 387 
Conservation : TTB. Rarissime	  
€ 200 

1297|Obolo, II Tipo, Cornavin, ND, Mi 0.38 g. 
Ref : MIR 462b (R8), Sim 115 var, Biaggi 391 var,  
Conservation : presque TTB. Rarissime.	  
€ 500 

1298|Emanuele Filiberto Conte di Asti 1538-1559 
Quarto di grosso, II Tipo, Asti, Mi 0.85 g. 
Ref : MIR 484 (R3), Sim. 13, Biaggi 406 
Conservation : TB/TTB. Rare	  
€ 50 
 

1299|Emanuele Filiberto Duca 1559-1580 
Scudo d'oro del Sole, VI Tipo, Nizza, 1564, AU 2.91 g. 
Ref : MIR 497b, Sim.25/2, Biaggi 418d, Fr.1039b 
Conservation : presque TTB	  
€ 1000 

1300|Scudo d'oro del Sole, VI Tipo, Chambéry, 1566, AU 3.29 g. 
Ref : MIR 497d (R), Sim.25/4, Biaggi 417h,  Fr.1039 
Conservation : NGC AU58. Superbe	  
€ 2000 
 
 

1301|Scudo d'oro del Sole, VI Tipo, Nizza 1574, AU 3.30 g. 
Ref : MIR 497j (R), Sim. 25/10,  Biaggi 418,  Fr.1039 
Conservation : NGC AU58. Superbe	  
€ 2000 
 
 

1302|Tallero, ibrido III e IV tipo, Aosta,  
1576, AG 27.54 g. 
Ref : MIR 504a, Sim. 30, Biaggi 424a 
Conservation : NGC AU details,  
rayures sinon Superbe. Rarissime 
Remise en vente en suite à un impayé	  
€ 6000 
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1303|Lira, Chambery, 1562, AG 12.48 g. 
Ref : MIR 506d (R2), Sim. 32/4, Biaggi 425a 
Conservation : PCGS AU58. Superbe	  
€ 3000 
 
 
 
 
 

1304|Testone, II Tipo, Asti (?), 1560, AG 8.94 g. 
Avers : E PHILIBERTVSDVX SABAVDIE  
Revers : AVXILIVM MEVM. A. DOMINO, 1560. 
Ref : MIR 509 var. (R8), Biaggi 428 var., Sim 36/1var 
Conservation : TTB. Inedito senza il segno di zecca (A)	  
€ 3000 
 

1305|4 Grossi, I tipo, Vercelli, 1555, Mi 5.33 g. 
Ref : MIR 518a (R) , Sim.43, Biaggi 436b 
Conservation : pr.Superbe. Rare	 
€ 200 
 
 
 

1306|4 Grossi, I tipo, Vercelli, 1558, Mi 5.26 g. 
Ref : MIR 518d (R) , Sim. 43, Biaggi 436e 
Conservation : TTB/SUP. Rare	  
€ 100 
 
 
 

1307|Bianco o 4 Soldi, I tipo, Vercelli, 1553 V, Mi 4.66 g. 
Ref : MIR 520f, Sim. 45/6, Biaggi 438 
Conservation : TTB	 
€ 100 
 

1308|Bianco o 4 Soldi, I tipo, Torino, 1576 T, Mi 4.63 g. 
Ref : MIR 520ac, Sim. 45, Biaggi 438r 
Conservation : TTB	  
€ 100 
 
 

1309|3 Grossi, III tipo, Nizza, 1561, Mi 3.11 g. 
Ref : MIR 524g (R2) , Sim. 50/7, Biaggi 442f 
Conservation : TTB. Rare	  
€ 200 
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1310|Grosso, I Tipo, Aosta, 1555, Mi 2.41 g. 
Ref : MIR 529b, Sim. 53/2, Biaggi 445b 
Conservation : SUP/FDC	 
€ 100 
 

1311|Parpagliola, Bourg, 1580, Mi 1.81 g. 
Ref : MIR 537i, Sim. 61/8, Biaggi 453g 
Conservation : TTB	  
€ 100 
 

1312|Mezzo quarto di Soldo, Aosta, ND, Mi 0.62 g. 
Ref : MIR 555 (R), Sim. 76, Biaggi 469 
Conservation : TB/TTB/	  
€ 50 
 

1313|Mezzo quarto di Soldo, Aosta, ND, Mi 0.83 g. 
Ref : MIR 555 (R), Sim. 76, Biaggi 469 
Conservation : TTB/SUP. Rare	  
€ 100 
 

1314|Carlo Emanuele I 1580-1630  
Quadrupla, III Tipo, Torino, 1595, AU 13.17 g. 
Ref : MIR 574c (R9), Biaggi 487c, Sim. 8/3 
Conservation : presque TTB. Rarissime 
PCGS & NGC NO DECISION	  
€ 10000 
 

1315|Doppia, II Tipo, Nizza, 1581 N, AU 6.56 g. 
Ref : MIR 579b (R3), Sim.12/2, Biaggi 492l, Fr. 1049 
Conservation : NGC MS62. Très Rare.  
Conservation exceptionnelle.	  
€ 7000 
 
 

1316|Doppia, II Tipo, Torino, 1581 T, AU 6.52 g. 
Ref : MIR 579c (R3), Sim.12/3, Biaggi 492a, Fr. 1049 
Ex Vente UBS 73,  5 September 2007, lot 2263 
Conservation : TTB. Très Rare	  
€ 2000 
 

1317|Doppia, IV Tipo, Torino, 1590 T, AU 6.4 g. 
Ref : MIR 581a (R5), Sim. 12/12, Biaggi 492f 
Conservation : TTB. Très Rare	  
€ 3500 
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1318|Doppia, IV Tipo, Torino, 1591 T, AU 6.53 g. 
Ref : MIR 581c (R5), Sim. 12/14, Biaggi 492h 
Ex Vente UBS 73, 23 Janvier 2007, lot 2956 
Conservation : NGC XF45. Très Rare	  
€ 5000 
 
 

1319|Ducato, Torino, 1602, AU 3.48 g. 
Ref : MIR 587b (R), Sim.18, Biaggi 499d, Fr. 1056 
Conservation : TB-TTB. Rare	  
€ 500 

1320|Tallero, II Tipo, Torino, 1581 T, AG 28.16 g. 
Ref : MIR 597 (R5), Biaggi 506, Davenport 837 
Ex Vente NAC 32, 23 janvier 2006, lot 140 
Ex Leu 1, 1971, lot 128 
Conservation : presque Superbe. Très Rare	  
€ 7000 
 
 
 
 

1321|Tallero, II Tipo, Torino,  1581 T, AG 28.13 g.  
Avers : CAROLVS EM DG DVX SABAVDIE Il  
duca armato, cavalcante verso destra,  
con spada nella destra e scudo nella sinistra;  
gualdrappa con le armi ducali; nell'esergo,  
sotto una linea : T 1581 
Revers : CHABLASI ET AVG SAC ROM IMP PRINCEPS  
Croce mauriziana dritta, con le braccia sormontate  
da ornata e affiancata da 4 scudetti. 
Ref : MIR -, CNI -, Biaggi -. 
Conservation : TTB. Rara e inedita con gli scudi  
in questo ordine al rovescio. 
€ 8000 

1322|Ducatone, V Tipo, Torino, 1595, AG 31.4 g. 
Ref : MIR 603 (R6), Sim. 30, Biaggi 513d 
Conservation : NGC XF40	  
€ 4000 
 
 
 
 
 
 
 

1323|9 Fiorini, V Tipo, Torino, 1614, AG 24.45 g. 
Ref : MIR 617a (R6), Sim 40, Biaggi 524a 
Conservation : TB. Très rare.	  
€ 1000 
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1324|2 Fiorini, I Tipo, 1616, Mi 6.7 g. 
Ref : MIR 645j (R), Sim 60, Biaggi 546 
Conservation : TTB	  
€ 100 
 
 
 

1325|2 Fiorini, IV tipo, Vercelli, 1626, Mi 6.34 g. 
Ref : MIR 648a (R), Sim. 60, Biaggi 547b 
Conservation : pr.Superbe. Rare	 
€ 200 
 

1326|Fiorino, II Tipo, 1629, Mi 4.27 g. 
Ref : MIR 652f, Sim.62, Biaggi 549b 
Conservation : TTB. Faux d'époque	  
€ 100 

1327|Fiorino, III Tipo, Torino, 1629, Mi 3.38 g. 
Ref : MIR 653b, Sim.62/b, Biaggi 550 
Conservation : pr.Superbe	  
€ 150 
 

1328|Cavallotto, I Tipo, Nizza, 1587 N, Mi 2.39 g. 
Ref : MIR 656c (R), Sim.64, Biaggi 552h 
Conservation : TB-TTB	  
€ 100 
 

1329|Soldo con il Busto, IV Tipo, 1595, Mi 2.73 g. 
Ref : MIR 663, Sim. 71, Biaggi 559 
Conservation : TTB. faux d'époque?	  
€ 100 

1330|Mezzo Soldo, Chambéry, 1628, Mi 0.79 g. 
Ref : MIR 665g, Sim. 72, Biaggi 560d 
Conservation : TTB+	  
€ 100 

1331|Grossetto Nuovo con il busto, 1627, Mi 1.35 g. 
Ref : MIR 673, Sim 78, Biaggi 566 
Conservation : presque Superbe	 
€ 100 

1332|Quarto di Soldo, III Tipo, ND, Mi 0.79 g. 
Ref : MIR 679 var., Sim. 84 var., Biaggi 572 var. 
Conservation : TTB. Inedit CF au revers	  
€ 100 

1333|Quarto di Soldo, VIII Tipo, Chambéry, ND, Mi 0.48 g. 
Ref : MIR 684 (R7), Sim. 89, Biaggi 577 
Conservation : TTB. Rarissime	  
€ 100 
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1334|Forte, I Tipo, Mi 0.80 g. 
Ref : 685a (R3), Sim 90, Biaggi 578b 
Conservation : TB/TTB. Très Rare	  
€ 50 
 

1335|Vittorio Amedeo I 1630-1637 
5 Soldi, II Tipo, Mi 3.87 g. 
Ref : MIR 716 (R6), Sim. -, Biaggi 600e 
Conservation : TB. Rarissime	  
€ 100 

1336|Carlo Emanuele II 
Reggenza della madre 1638-1648 
8 Scudi d'oro, I tipo, Torino, ND, AU 26.47 g. 
Avers : CHR FR CAR EMAN DVCES SAB P P PE R R CYPRI 
Revers : IVSTVM DEDVXIT PER VIAS RECTAS 
Ref : MIR 736b (R6), Sim. 4, Biaggi 617e 
Conservation : NGC AU58. Rarissime et Superbe	 
€ 30000 
 
 

1337|4 Scudi d'oro, I tipo, Torino, 1641, AU g. 
Ref : MIR 738c (R4), Biaggi 618 
Conservation : NGC AU Detail.  
Traces de manipulation. Très Rare	  
€ 4000 
 
 
 

1338|Mezza Lira, V tipo, Torino, 1642, Mi 7.92 g. 
Ref : MIR 758b, Sim. 20, Biaggi 634d 
Conservation : TB-TTB	  
€ 100 
 

1339|5 Soldi, Torino, 1648, Mi 
Ref : MIR 762b, Sim. 25, Biaggi 638c 
Conservation : PCGS XF40	  
€ 100 
 

1340|Carlo Emanuele II Duca 1648-1675 
Mezza Lira, II Tipo, Torino, 1652, Mi 9.37 g. 
Ref : MIR 818 (R9), Sim 33, Biaggi 691 
Conqervation : TTB. Rarissime. Faux d'epoque	  
€ 500 
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1341|5 Soldi, I Tipo, 1664, Mi 4.96 g. 
Ref : MIR 823a, Sim. 39, Biaggi 696a 
Conservation : TB/TTB	  
€ 100 
 
 
 

1342|Mezzo Soldo, III Tipo, Torino, ND, Mi 1.52 g. 
Ref : MIR 828 (R), Sim. 43/4, Biaggi 700 
Conservation : TTB	  
€ 100 

1343|Vittorio Amedo II  
Reggenza della Madre 1675-1680 
Doppia, Torino, 1676, AU 6.60 g. 
Ref : MIR 835b (R4), Sim. 3/2, Biaggi 706b 
Conservation : NGC AU58. Superbe	  
€ 1500 

1344|Doppia, Torino, 1678, AU 6.56 g. 
Ref : MIR 835d (R6), Sim. 3/4, Fr. 1090 
Conservation : TTB+. Très Rare	  
€ 1500 

1345|Vittorio Amedeo Duca II 1680-1713 
Mezza Doppia, Torino, 1681, AU 3.26 g. 
Ribattuta con un 1/2 Louis d'oro di Luigi XIV 
Ref : MIR 850 (R10), Sim. 9/2, Biaggi 720 
Conservation : TB. Unique	  
€ 2000 
 

1346|Lira, I tipo, Torino, 1683, AG 6 g. 
Ref : MIR 862d (R), Sim 23, Biaggi 734g 
Conservation : TTB. Rare	 
€ 200 
 

1347|Soldi 2 1/2, Torino, 1691, Mi 2.83 g. 
Ref : MIR 872a, Sim. 34, Biaggi 744a 
Conservation : TTB	  
€ 100 
 

1348|Amedeo II Re di Sicilia 1713-1718 
3 Lire, Torino, 1717, AG 18.18 g. 
Ref : MIR 881a (R4), Sim. 44/1, Biaggi 752b 
Conservation : Superbe. Rarissime	  
€ 2000 
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1349|2 Lire, Torino, 1717, AG 12 g. 
Ref : MIR 884 (R4), Sim. 46, Biaggi 755 
Conservation : rayures sinon TTB. Très Rare	  
€ 900 

1350|1 Lira, II Tipo, Torino, 1718, AG 6.06 g 
Ref : MIR 886 (R), Sim. 48, Biaggi 757c 
Conservation : traces de nettoyage sinon pr.Superbe. Rare	  
€ 500 
 

1351|Vittorio Amedeo II Re di Sicilia 1713-1718,  
Monetazione di Palermo 
Grano, I tipo, 1713, Cu 3.57 g. 
Ref : MIR 901a (R10), Sim. 61, Tra. 155 
Conservation : TTB/SUP. Rarissime	  
€ 200 

1352|Grano, I tipo, 1717, Cu 4.76 g. 
Ref : MIR 901j, Sim. 61, Biaggi 770c 
Conservation : TTB/SUP.	 
€ 100 

1353|Vittorio Amedeo II Monetazione per la Sardegna 1724-1727 
Reale Sardo, Torino, 1727, AG 2.05 g. 
Ref : MIR 910 (R2), Sim.69, Biaggi 778 
Conservation : TTB. Rare	  
€ 300 

1354|Mezzo Reale Sardo, Torino, 1727, AG 1.11 g. 
Ref : MIR 911 (R2), Sim. 70, Biaggi 779 
Conservation : TB/TTB. Très Rare	  
€ 100 

1355|Carlo Emanuele III, Primo Periodo 1730-1755 
Quarto di Scudo Vecchio, Torino, 1733, AG 7.44 g. 
Ref : MIR 927 (R6), Biaggi 793 
Conservation : TTB/SUP. Très Rare	  
€ 4000 

1356|Lira, II tipo, Torino, 1742, AG 5.40 g. 
Ref : MIR 930 (R), Sim. 17/1, Biaggi 796a 
Conservation : TB-TTB	  
€ 100 
 
 
 

1357|Lira, III tipo, Torino, 1747, AG 5.42 g. 
Ref : MIR 931a (R), Sim. 17/2, Biaggi 796b 
Conservation : TTB 	  
€ 100 
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1358|Lira, III tipo, Torino, 1747, AG 5.7 g. 
Ref : MIR 931a (R), Sim. 17/2, Biaggi 796b 
Conservation : PCGS MS64. FDC.  
Le plus bel exemplaire connu. 	  
€ 500 
 

1359|5 Soldi, I tipo, Torino, 1733, Mi 5.11 g. 
Ref : MIR 934b, Sim. 21, Biaggi 799b 
Conservation : TTB	  
€ 100 
 
 

1360|5 Soldi, I tipo, Torino, 1733, Mi 5.10 g. 
Ref : MIR 934b, Sim. 21, Biaggi 799b 
Conservation : PCGS AU58. Superbe	  
€ 100 
 

1361|2.6 Soldi, I tipo, Torino, 1735, Mi 3.21 g. 
Ref : MIR 937c, Sim. 24, Biaggi 802b 
Conservation : TTB/SUP	  
€ 100 
 

1362|Gettone, 1734, AE 8.44 g. 
Ref : Feuardent 11465a 
Conservation : PCGS MS64 BN. Restrike	  
€ 150 
 

1363|Medaglia in oro, Torino, 1755, AU 35.8 g. 39 mm 
Avers : CAR EM REX SARDINIAE  
Testa a sinistra del Re 
Revers : Monogramma MDCCLV 
Conservation : FDC.  
Appicagnolo abilmente rimosso	  
€ 5000 
 
 
 

1364|Medaglia in stagno, Liberazione di Alessandria,  
1746, Stagno 12.00 g. 
Avers : CAR I M D G REX SAR CYP ETIER Testa a sinistra 
Revers : ARX ALEX LIBERATA SVB M CARALIO M JOMARTY 1746 
ATTAMEN NON SVFFICIT Bilancia: sul piatto di sinistra la cinta 
delle mura di Alessandria e sul piatto di destra castello (Spagna), 
giglio (Francia) e sotto in nastro: ET GENVA 
Ref : U. di S. 5 - tav. 79 
Conservation : TTB+ 	  
€ 100 

250

30 et 31 octobre 2020 - Monaco



1376

1369

1366

1365

échelle x2



1365|Carlo Emanuele III Secondo Periodo 1755-1773 
Carlino da 5 Doppie, Torino, 1757, AU 48.13 g. 
Avers : CAR EM D G REX SAR CYP ET IER  
Testa del Re a sinistra con sotto la data 
Revers : DVX SAB ET MONTISFER PRINC PED & Scudo  
rotondo coronato, con nuova inquartatura,  
con attorno il Collare; in basso il valore D 5 
Ref : MIR 941c (R8), Sim. 28/3, Biaggi 806a, Fr. 1103 
Conservation : NGC AU58. Rarissime. Superbe exemplaire 
€ 60000 
 

1366|Carlo Emanuele III Secondo Periodo 1755-1773 
Doppia Nuova, Torino, 1755, AU 9.62 g. 
Ref : MIR 943a (R2), Sim. 30, Biaggi 808a, Fr. 1105 
Conservation : NGC MS62.  
D'aspect Flan Bruni avec les reliefs mats sur champs miroir.	  
€ 4000 
 

1367|Doppia Nuova, Torino, 1758, AU 9.62 g. 
Ref : MIR 943d (R4), Sim. 30, Biaggi 808d, Fr. 1105 
Conservation : NGC AU55. Superbe. Très Rare	  
€ 5000 
 
 
 

1368|Mezza Doppia Nuova, Torino, 1756, AU 4.8 g. 
Ref : MIR 944b (R2), Sim. 31, Biaggi 809b, Fr. 1106 
Conservation : PCGS AU53	  
€ 1000 
 

1369|Mezza Doppia Nuova, Torino, 1764, AU 4.8 g. 
Ref : MIR 944j (R2), Sim. 31, Biaggi 809g, Fr. 1106 
Conservation : NGC MS62+. FDC. Très Rare	  
€ 3000 
 

1370|Mezza Doppia Nuova, Torino, 1766, AU 4.78 g. 
Ref : MIR 944l (R8),  Sim. 31/2, Biaggi 809i, Fr. 1106 
Conservation : NGC UNC details, traces de nettoyage sinon presque FDC. 
Rarissime	  
€ 1000 
 

1371|Mezzo Scudo Nuovo, Torino, 1756, AG 17.56 g. 
Ref : MIR 947b (R), Sim. 34/2, Biaggi 812b 
Conservation : NGC AU58. Superbe.  
Le plus bel exemplaire connu 
Remise en vente suite à un impayé	  
€ 600 
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1372|Mezzo Scudo Nuovo, Torino, 1757, AG 17.61 g. 
Ref : MIR 947c (R), Sim. 34/3, Biaggi 812c 
Conservation : NGC AU58.  Superbe.  
Le plus bel exemplaire connu 
Remise en vente suite à un impayé	  
€ 900 
 
 
 

1373|Quarto di Scudo Nuovo, Torino, 1766, AG 8.61 g. 
Ref : MIR 948l, Sim. 35, Biaggi 813m 
Conservation : coup sinon TTB	  
€ 100 
 

1374|7.6 Soldi, Torino, 1757, Mi 4.69 g. 
Ref : MIR 950c, Sim. 37, Biaggi 815b  
Conservation : PCGS AU55	  
€ 100 
 

1375|Gettone in oro, Torino, 1766, AU 10.15 g. 
Avers : CAR EM REX SARDINIAE  
Revers : MINERVA REDUX 1766 
Ex Vente Nomisma 34, 28 avril 2007, lot 1768 
Conservation : FDC. Très Rare 
€ 8000  
 

1376|Carlo Emanuele III Secondo Periodo,  
Monetazione per la Sardegna 1755-1773 
Mezzo Carlino sardo, 1770, AU 8.02 g. 
Ref : MIR 955c(R3), Biaggi 820  
Conservation : NGC MS62. FDC. Très rare et magnifique	  
€ 5000 
 

1377|Doppietta Sarda, Torino, 1768, AU 3.20 g. 
Ref : MIR 956a (R2), Sim. 43, Biaggi 821a, Fr. 1110 
Conservation : Superbe. Rare	  
€ 1500 
 

1378|Doppietta Sarda, Torino, 1771, AU 3.21 g. 
Ref : MIR 956d (R2), Biaggi 821e, Fr. 1110 
Conservation : NGC AU58. Superbe. Rare	  
€ 750 
 

1379|Doppietta Sarda, Torino, 1772, AU 3.20 g. 
Ref : MIR 956e (R2), Sim. 43, Biaggi 821f, Fr. 1110 
Conservation : PCGS AU55. Conservation exceptionnelle. Rare	  
€ 1700 
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1380|Soldo Sardo, Torino, 1770, Mi 2.12 g. 
Ref : MIR 965c, Sim. 52/3, Biaggi 830 
Conservation : TTB. Rare	  
€ 100 
 

1381|3 Cagliaresi, I tipo, Torino, 1732, Cu 6.38 g. 
Ref : MIR 966 (R), Sim. 53, Biaggi 831  
Conservation : TB-TTB. Rare	  
€ 100 
 
 

1382|3 Cagliaresi, II tipo, Torino, 1741, Cu 6.36 g. 
Ref : MIR 967 (R), Sim. 54, Biaggi 832 
Conservation : TB-TTB. Rare	  
€ 100 
 
 

1383|Vittorio Amedo III 1773-1796 
Carlino da 5 Doppie, Torino, 1786, AU 45.47 g. 
Ref : MIR 979 (R4),  Sim. 1, Biaggi 840, Fr. 1118 
Conservation : NGC AU55. Superbe	  
€ 25000 
 
 
 
 
 
 

1384|Mezzo Carlino da 2.5 Doppie, Torino, 1786, AU 22.80 g. 
Ref : MIR 980 (R3), Sim. 2, Biaggi 841, Fr.1119 
Conservation : NGC MS62. Superbe. Très Rare.  
Conservation exceptionnelle. 	  
€ 15000 
 
 
 
 
 

1385|Doppia Vecchia, Torino, 1776, AU 9.64 g. 
Ref : MIR 981c (R6), Sim. 3/3, Biaggi 842b, Fr. 1115 
Conservation : NGC MS62. Très Rare	  
€ 30000 
 
 

1386|Doppia Nuova, Torino, 1786, AU 9.10 g.  
Ref : MIR 982a (R), Biaggi 843a, Fr. 1120 
Conservation : NGC MS61	 
€ 750 
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1387|Doppia Nuova, Torino, 1786, AU 9.10 g. 
Ref : MIR 982a (R), Sim. 4/1, Biaggi 843a, Fr. 1120 
Conservation : NGC MS64. Conservation exceptionnelle.  
Le plus bel exemplaire connu	  
€ 2000 
 
 

1388|Doppia Nuova, Torino, 1788, AU 8.62 g.  
Ref : MIR 982c (R), Biaggi 843c, Fr. 1120 
Conservation : NGC MS61	  
€ 500 
 
 

1389|Doppia Nuova, Torino, 1789, AU 9.10 g. 
Ref : MIR 982d (R), Sim. 4/4, Biaggi 843d, Fr. 1120  
Conservation : PCGS AU58. Rare	 
€ 1500 
 
 
 

1390|Doppia Nuova, Torino, 1790, AU 9.10 g. 
Ref : MIR 982e (R), Sim. 4/5, Biaggi 843e, Fr. 1120 
Conservation : rayures sinon Superbe	  
€ 800 
 

1391|Doppia Nuova, Torino, 1790, AU 9.10 g. 
Ref : MIR 982e (R), Sim. 4/5, Biaggi 843e, Fr. 1120 
Conservation : NGC MS64. Conservation exceptionnelle.  
Le plus bel exemplaire connu	  
€ 2000 

1392|Doppia Nuova, Torino, 1791, AU 9.10 g. 
Ref : MIR 982f (R), Biaggi 843f, Fr. 1120  
Conservation : NGC MS64. Conservation exceptionnelle.  
Le plus bel exemplaire connu	  
€ 2000 
 
 

1393|Doppia Nuova, Torino, 1792, AU 9.10 g. 
Ref : MIR 982g (R2), Sim. 4/7, Biaggi 843g, Fr. 1120 
Conservation : NGC AU58. Superbe. Rare	  
€ 1500 
 

1394|Doppia Nuova, Torino, 1793, AU 9.10 g. 
Ref : MIR 982h (R5), Biaggi 843h, Fr. 1120 
Conservation : NGC MS63. Très Rare 	  
€ 2500 
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1395|Mezza Doppia Nuova, Torino, 1786, AU 4.57 g. 
Ref : MIR 984a (R), Biaggi 845a, Fr. 1121  
Conservation : presque FDC	  
€ 1000 
 

1396|Mezza Doppia Nuova, Torino, 1786, AU 4.55 g. 
Ref : MIR 984a (R), Sim. 6, Biaggi 845a, Fr. 1121  
Conservation : NGC MS64. Conservation exceptionnelle.  
Le plus bel exemplaire connu	  
€ 1500 

1397|Mezza Doppia Nuova, Torino, 1787, AU 4.5 g. 
Ref : MIR 984b (R), Biaggi 845c, Fr. 1121 
Conservation : Superbe	  
€ 1000 
 

1398|Mezza Doppia Nuova, Torino, 1789, AU 4.56 g. 
Ref : MIR 984d (R), Sim. 6/4, Biaggi 845e, Fr. 1121  
Conservation : NGC MS60. Superbe	  
€ 750 
 
 

1399|Mezza Doppia Nuova, Torino, 1791, AU 4.55 g.  
Ref : MIR 984f (R4),  Biaggi 845g, Fr. 1121 
Conservation : NGC AU58. Très Rare	  
€ 800 
 

1400|Quarto di Doppia Nuova, Torino, 1786, AU 2.28 g. 
Ref : MIR 986 (R3), Sim. 8, Biaggi 847, Fr. 1122 
Conservation : NGC MS63. Rare. Le plus bel exemplaire gradé.	  
€ 1500 
 

1401|7.6 Soldi, Torino, 1782, Mi 4.94 g. 
Ref : MIR 993h (R), Sim. 15, Biaggi 854e 
Conservation : PCGS AU58. Rare	  
€ 100 
 
 
 

1402|Soldo Incuso, Torino, 1783, Mi 1.74 g. 
Ref : MIR 996h var., Sim. 18/7 var., Biaggi 857 var. 
Conservation : Superbe. Rarissime	  
€ 100 
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1403|Medaglia, 1775, Nozze di Carlo Emanuele e Maria Clotilde (sorella di Luigi XVI di Francia),  
AU 52.9 g. 49 mm. Opus Lorenzo Lavy 
Avers : Busto a destra di Vittorio Amadeo 
Revers : Busti affiancati  
Ref : U.d.S. 17, Litta 89 var. 
Conservation : PCGS MS62. Rarissime en or.  
Superbe exemplaire	  
€ 10000 
 
 
 
 
 

1404|Carlo Emanuele IV 1796-1802 
Mezza Doppia, Torino, 1797, AU 4.58 g. 
Ref : MIR 1011a (R2), Fr.1127  
Conservation : PCGS AU58. Superbe exemplaire.	 
€ 3000 
 

1405|Mezzo scudo, Torino, 1798, AG 17.55 g. 
Ref : MIR 1012b (R2), Pag. 3 
Conservation : TTB/SUP	 
€ 500 
 
 
 
 
 

1406|Mezzo scudo, Torino, 1799, AG 17.58 g. 
Ref : MIR 1012c (R2), Pag. 3 
Conservation : PCGS AU55. Superbe.  
Le plus bel exemplaire gradé.	  
€ 1500 
 
 

1407|2.6 Soldi, Torino, 1798, Mi 2.44 g. 
Ref : MIR 1015a 
Conservation : presque Superbe	 
€ 100 
 

1408|Soldo, Torino, 1797, Mi 1.68 g. 
Ref : MIR 1016b (R2) 
Conservation : PCGS AU58. Rare	 
€ 100 
 

1409|Soldo, Torino, 1798, Mi 1.99 g. 
Ref : MIR 1016d 
Conservation : PCGS MS62. Superbe	  
€ 100 
 

261

30 et 31 octobre 2020 - Monaco



1410|Vittorio Emanuele I 1802-1821 
80 lire, Torino, 1821, AU 25.8 g. 
Ref : MIR 1027 (R3), Pag. 1, Fr. 1130 
Conservation : NGC MS61. Le plus bel exemplaire gradé et connu.	  
€ 50000 
 
 
 

1411|20 lire, Torino, 1816 L, AU 6.45 g. 
Ref : MIR 1028a (R2), Pag. 4, Fr. 1129  
Conservation : PCGS AU55. Superbe et Rare	  
€ 600 
 

1412|20 lire, Torino, 1817/6 L, AU 6.45 g. 
Ref : MIR 1028b (R), Pag. 5, Fr. 1129  
Conservation : PCGS AU55. Superbe	  
€ 500 
 

1413|20 Lire, Torino, 1817, AU 6.45 g. 
Ref : MIR 1028b (R), Pag. 5, Fr. 1129  
Conservation : SUP-FDC. Rare	  
€ 600 
 

1414|20 lire, Torino, 1818 L, AU 6.45 g. 
Ref : MIR 1028c (R), Pag. 6, Fr. 1129 
Conservation : NGC AU58. Superbe	  
€ 500 

1415|20 lire, Torino, 1819 L, AU 6.45 g. 
Ref : MIR 1028d (R), Pag. 7, Fr. 1129  
Conservation : PCGS MS63. Le plus bel exemplaire gradé.	 
€ 1500 
 

1416|20 lire, Torino, 1820 L, AU 6.45 g. 
Ref : MIR 1028e (R), Pag. 8, Fr. 1129  
Conservation : PCGS AU58	  
€ 500 

1417|2.6 Soldi, Torino, 1815, Mi 2.24 g. 
Ref : MIR 1023b (R2), Pag. 19 
Conservation : TTB-SUP	 
€ 100 
 

1418|Carlo Felice 1821-1831 
80 lire, Torino, 1825 (L), AU 25.8 g. 
Ref : MIR 1032e, Pag. 26, Fr. 1132 
Conservation : PCGS MS62	  
€ 1000 
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1419|80 lire, Torino, 1826 (L), AU 25.8 g. 
Ref : MIR 1032f, Pag. 28, Fr. 1132 
Conservation : PCGS AU55	  
€ 1000 
 
 
 
 

1420|80 lire, Torino, 1827 (L), AU 25.8 g. 
Ref : MIR 1032h, Pag. 30, Fr. 1132 
Conservation : PCGS AU58. Superbe	  
€ 1000 
 
 
 
 

1421|80 lire, Genova, 1828 (P), AU 25.8 g. 
Ref : MIR.1032i, Pag.31, Fr.1133  
Conservation : PCGS AU53	  
€ 1000 
 
 
 

1422|80 lire, Genova, 1829 (P), AU 25.8 g. 
Ref : MIR 1032l, Pag.31, Fr. 1133 
Conservation : PCGS AU58. Superbe	  
€ 1000 
 
 
 

1423|80 lire, Genova, 1830 (P), AU 25.75 g. 
Ref : MIR 1032m, Pag. 35, Fr. 1133 
Conservation : PCGS MS62. 	  
€ 1500 
 
 
 
 

1424|80 lire, Genova, 1830 (P), AU 25.8 g. 
Ref : MIR 1032m var., Pag. 35 var., Fr. 1133 var. 
Conservation : TTB. T sur rosette. Très Rare	  
€ 1500 

1425|80 lire, Torino, 1830 (P), AU 25.8 g. 
Ref : MIR 1032m, Pag. 35, Fr. 1132 
Conservation : PCGS AU53 
Quantité : 5972 exemplaires. Rare	  
€ 1000 
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1426|40 lire, Torino, 1825 (L), AU 12.9 g. 
Ref : MIR 1033c (R), Pag.42, Fr. 1134 
Conservation : PCGS AU58. Superbe	  
€ 600 
 
 

1427|25 Centesimi, Genova, 1829 (P), AG 1.25 g. 
Ref : MIR 1039a (R), Pag. 122, KM#128.2 
Conservation : PCGS AU58. Superbe et Rare	  
€ 100 

1428|Carlo Alberto 1831-1849 
100 lire, Genova, 1832 (P), AU 32.19 g. 
Ref : MIR 1043a, Pag. 134, Fr.1139 
Conservation : traces de nettoyage sinon Superbe	  
€ 1200 
 
 

1429|100 lire, Torino, 1833 (P), AU 32.18 g. 
Ref : MIR 1043c, Pag. 137, Fr. 1138 
Conservation : TTB/SUP 
Quantité : 6769 exemplaires. Rare	  
€ 1300 
 
 
 

1430|100 lire, Torino, 1835 (P), AU 32.25 g. 
Ref : MIR 1043g, Pag. 141, Fr. 1138 
Conservation : PCGS MS62. Rarissime dans cette qualité	  
€ 3000 
 
 
 
 
 

1431|100 lire, Genova, 1836 (P), AU 32.22 g. 
Ref : MIR 1043h, Pag. 142, Fr. 1139 
Conservation : TTB/SUP 
Quantité : 703 exemplaires. Rare	  
€ 1300 
 

1432|100 lire, Genova, 1840 (P), AU 32.20 g. 
Ref : MIR 1043k, Pag. 149, Fr. 1139 
Conservation : TTB/SUP 
Quantité : 1003 exemplaires. Rare	  
€ 1300 
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1433|100 lire, Torino, 1840 (P), AU 32.20 g. 
Ref : MIR 1043l (R), Pag. 150, Fr. 1138 
Conservation : Superbe.  
Quantité : 2898 exemplaires. Rare	  
€ 1500 
 
 
 
 

1434|50 lire, Torino, 1833, AU 16.1 g. 
Ref : MIR 1044b (R2), Pag. 162, Fr. 1140 
Conservation : pr.Superbe 
Quantité : 1773 exemplaires. Très Rare	  
€ 1500 
 

1435|50 lire, Torino, 1836, AU 16.09 g. 
Ref : MIR 1044c (R2), Pag. 166, Fr. 1140 
Conservation : TTB+ 
Quantité : 385 exemplaires. Rare.	  
€ 1000 
 
 

1436|10 Lire, Genova, 1883, AU 3.22 g.  
Ref : MIR 1046a (R2), Pag. 211, Fr. 1145 
Conservation : presque FDC	  
€ 1000 
 

1437|Medaglia 1845, Ponte sul Sesia a Vercelli, AE 806 g. 108 mm Opus Ferraris  
Conservation : Superbe. Rarissime	  
€ 400 

 

échelle 0,75
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1438|Vittorio Emanuele II 1849-1861 Re di Sardegna 
20 Lire, Genova, 1856, AU 6.44 g. 
Ref : MIR 1055n, Pag. 348 
Conservation : Superbe	  
€ 250 

1439|20 Lire, Torino, 1857, AU 6.44 g. 
Ref : MIR 1055q, Pag. 351 
Conservation : Superbe	  
€ 250 
 

1440|20 Lire, Torino, 1858, AU 6.41 g.  
Ref :  MIR 1055s (R2), Pag.353 
Conservation : TTB. Rare	  
€ 300 
 

1441|20 Lire, Torino, 1858, AU 6.45 g. 
Rref : MIR 1055s (R2), Pag. 353 
Conservation : PCGS MS62+. Très Rare	  
€ 850 
 

1442|20 Lire, Torino, 1859, AU 6.41 g.  
Ref :  MIR 1055u, Pag.355, Fr. 1146 
Conservation : NGC MS62. Le plus bel exemplaire gradé.	  
€ 300 
 

1443|20 Lire, Torino, 1860, AU 6.41 g.  
Ref :  MIR 1055x, Pag.358 
Conservation : PCGS MS62. Le plus bel exemplaire gradé.	  
€ 300 
 

1444|5 Lire, Torino, 1855, AG 24.89 g. 
Ref :  MIR 1057k (R3), Pag. 380 
Conservation : TTB. Très Rare	  
€ 300 
 
 
 
 
 

1445|2 Lire, Firenze, 1860, AG 10 g. 
Ref : MIR 1065a (R), Pag. 436 
Conservation : NGC MS64. FDC	  
€ 1000 
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1446|Medaglia per la campagna di Crimea 1856,  
AG 29.68 g. 35 mm Opus Ferraris 
Conservation : Superbe	  
€ 900 
 
 
 
 
 

1447|Studio per la Monetazione del Regno, saggio di bronzo, 1860, AE 5 g.  
Ref : Pag. P. 76, Luppino PP74 
Conservation : FDC	  
€ 500 
 
 

1448|Vittorio Emanuele II 1861-1878 - Re d'Italia 
100 Lire, Roma, 1872 R, AU 32.25 g. 
Ref : MIR.1076b (R2), Pag.452, Fr.9 
Conservation : Fleur de coin. Magnifique exemplaire et Très Rare 
Quantité : 661 exemplaires	  
€ 40000 
 
 
 

1449|100 Lire, Roma, 1878 R, AU 32.25 g. 
Ref : MIR.1076c (R3), Pag.453, Fr.9 
Conservation : Fleur de coin. Magnifique exemplaire et Très Rare 
Quantité : 294 exemplaires	  
€ 40000 
 
 
 

1450|20 Lire, Torino, 1863 T BN, AU 6.45 g. 
Ref : MIR.1078d, Pag.457, Fr.12 
Conservation : NGC MS63. FDC	  
€ 300 
 

1451|20 Lire, Roma, 1871 R, AU 6.45 g. 
Ref : MIR.1078m (R2), Pag. 466, Fr.12 
Conservation : PCGS MS63+. FDC et Rare	  
€ 500 
 

1452|20 Lire, Milano, 1872 M, AU 6.45 g. 
Ref : MIR.1078n (R2), Pag. 467, Fr.12 
Conservation : NGC AU53. Superbe et Rare.	  
€ 300 
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1453|10 Lire, Torino, 1861 T-B, AU 3.22 g. 
Ref : MIR 1079a (R4), Pag. 476, Fr. 15 
Conservation : PCGS XF40 
Quantité : 1916 exemplaires. Très Rare	  
€ 2500 

1454|5 Lire, Napoli, 1862 N, AG 24.93 g. 
Ref : MIR 1082b (R), Pag. 483  
Conservation : TTB. Rare	  
€ 100 
 
 
 
 
 

1455|5 Lire, Napoli, 1864 N, AG 24.97 g. 
Ref : MIR 1082d (R), Pag. 485  
Conservation : Superbe. Rare	  
€ 100 
 
 
 
 

1456|5 Lire, Milano, 1869 M, AG 25 g. 
Ref : MIR 1082h, Pag. 489 
Conservation : PCGS MS62	  
€ 100 
 
 
 
 
 
 

1457|5 Lire, Milano, 1870 M, AG 25 g. 
Ref : MIR 1082i, Pag. 490 
Conservation : PCGS MS63	  
€ 100 
 
 
 
 
 
 

1458|5 Lire, Roma, 1870 R, AG 25 g. 
Ref : MIR 1082j (R), Pag. 491 
Conservation : PCGS MS64	  
€ 500 
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1459|5 Lire, Milano, 1871 M, AG 25 g. 
Ref : MIR 1082m, Pag. 492 
Conservation : PCGS MS64	  
€ 100 
 
 
 
 
 
 

1460|5 Lire, Roma, 1876 R, AG 24.95 g. 
Ref : MIR 1082x, Pag. 501 
Conservation : SUP-FDC	 
€ 100 
 

1461|2 Lire, Napoli, 1863 N, AG 10 g.  
Ref : MIR 1083c, Pag. 506 
Conservation : NGC MS62+	  
€ 800 
 
 
 

1462|Lira, Napoli, 1862 N, AG 5 g. 
Ref : MIR 1085c (R), Pag. 512  
Conservation : PCGS XF45. Superbe. Rare	  
€ 300 
 

1463|50 centesimi, Milano, 1867 M, AG 2.5 g. 
Ref : MIR 1088e, Pag. 531 
Conservation : NGC MS63+ Le plus bel exemplaire gradé.	  
€ 100 
 

1464|Umberto I 1878-1900 
100 lire, Roma, 1883 R, AU 32.25 g. 
Ref : MIR 1096c (R), Pag. 569, Fr.18 
Conservation : NGC MS61  
Quantité : 4219 exemplaires. Rare	  
€ 3500 
 
 
 

1465|100 lire, Roma, 1883 R, AU 32.22 g. 
Ref : MIR 1096c (R), Pag. 569, Fr.18 
Conservation : coups et rayures sinon Superbe.  
 Incisione in corsivo "Giugno 1885" al dritto. 	  
€ 3000 
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1466|100 Lire, Roma, 1888 R, AU 32.25 g. 
Ref : MIR 1096d (R2), Pag. 570, Fr. 18 
Conservation : PCGS MS62 
Quantité : 1169 exemplaires.  
Extrêmement rare en cet état.	  
€ 5000 
 
 
 

1467|50 Lire, Roma, 1888 R, AU 16.12 g. 
Ref : MIR 1096d (R2), Pag. 570, Fr. 18 
Conservation : PCGS MS63 
Quantité : 2125 exemplaires. Rarissime en cet état.	  
€ 5000 
 

1468|50 Lire, Roma, 1891 R, AU 16.12 g. 
Ref : MIR 1097c (R3), Pag. 574, Fr. 20 
Conservation : NGC MS61 Prooflike 
Quantité : 414 exemplaires.  
D'aspect Flan Bruni avec les reliefs mats sur champs miroir.	  
€ 8000 
 

1469|20 Lire, Roma, 1884 R, AU 6.45 g. 
Ref : MIR 1098i (R2), Pag.580, Fr.21 
Conservation : NGC MS63. Le plus haut grade connu. 
Quantité : 9775 exemplaires. Rare	  
€ 1500 
 

1470|5 Lire, II tipo, Roma, 1879 R, AG 24.92 g. 
Ref : MIR 1100a, Pag.590 
Conservation : presque FDC	  
€ 400 
 
 
 
 
 

1471|2 Lire, Roma, 1884, AG 10 g.  
Ref : MIR 1101d (R), Pag. 594 
Conservation : NGC MS64. Le plus haut grade connu.	  
€ 200 
 
 
 

1472|50 Centesimi, 1892, AG 2.5 g. 
Ref : MIR 1104b (R2), Pag. 609 
Conservation : PCGS AU55. Superbe et Rare	  
€ 200 
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1473|Colonia Eritrea 
Tallero da 5 Lire 1891, AG 28.03 g. 
Ref : MIR 1110a, Pag. 630, KM#4 
Conservation : Superbe 	  
€ 500 
 
 
 
 
 

1474|Vittorio Emanuele III 1900-1943 
100 Lire, Roma, 1903 R, AU 32.25 g. 
Ref : MIR 1114a (R2), Pag. 638, Fr. 22 
Conservation : NGC MS61.  
Deuxième plus haut grade. 
Quantité : 966 exemplaires. Rare	  
€ 12000 
 
 
 

1475|100 lire, Roma, 1905 R, AU 32.25 g. 
Ref : MIR 1114c (R2), Pag. 639, Fr. 22 
Conservation : PCGS MS61 
Rare Quantité : 1012 exemplaires	  
€ 10000 
 
 
 
 

1476|Rarissimo Cofanetto del 1911 "Regno d'Italia - Serie Cinquantenario" 
50, 5, 2 Lire, 10 centesimi, Roma, 1911AU 16.13 g., AG 25 g., 10 g., AE 9.9 g. 
Ref : Pagani 656, 707, 736 & 863. 
Conservation : FDC NGC MS63, MS64, AU58, MS65 RB.  
Conservation exceptionnelle	  
€ 3000 
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1477|Rarissimo Cofanetto del 1912 "Agricoltura",  
forse per ESPOSIZIONE INTERNAZIONALE AGRICOLA INDUSTRIALE 
100, 50, 20, 10 Lire, Roma, 1912 R 
AU 32.25 g., 16.13 g., 6.45 g., 3.22 g. 
Ref : MIR 1115b, 1121b, 1126b, 1131b. Pag. 641, 653,  667, 688, 
Conservation : PCGS MS64, MS64, MS64, MS64. Conservation exceptionnelle. Unique?	  
€ 15000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1478|100 lire, Roma, 1923 R, AU 32.25 g. 
Ref : MIR.1116a (R), Pag.644, Fr.30 
Conservation : PCGS MS62. 	  
€ 2000 
 
 
 
 
 

1479|100 lire, Roma, 1923 R, AU 32.25 g. 
Ref : MIR.1116a (R), Pag.644, Fr.30 
Conservation : PCGS MS64 MATTE.  
Conservation exceptionnelle.	  
€ 3000 
 

1480|100 et 50 Lire, Roma, 1931, anno IX, AU 8.80 g e 4.40 g. 
Ref : MIR 1118a-1123a, Pag. 646-657, Fr.33-34 
Conservation : NGC MS62 / MS62	  
€ 600 
 
 
 

1481|100 et 50 Lire, Roma, 1931, anno X, AU 8.80 g e 4.40 g.. 
Ref : MIR 1118b-1123b, Pag. 647-658, Fr.33-34 
Conservation : NGC UNC Detail / MS64	  
€ 600 
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1482|100 et 50 Lire, Roma, 1932, anno X, AU 8.80 g e 4.40 g.. 
Ref : MIR 1118c-1123c, Pag. 648-659, Fr.33-34 
Conservation : NGC MS62+ / MS64	  
€ 600 
 
 
 

1483|100 e 50 Lire, Roma, 1936,  
anno XIV, AU 8.80 g. et 4.40 g. 
Ref : MIR 1119a (R2) -1123d (R2),  
Pag. 650-661, Fr.35-37 
Conservation : PCGS MS64 - MS62.  
Très Rare. FDC	  
€ 15000 
 

1484|100 Lire Littore del II tipo, Roma, 1937, anno XVI, AU 5.19 g. 
Ref : MIR 1120a (R3), Pag. 651, Fr.36 
Conservation : PCGS MS63. Très Rare	  
€ 30000 
 

1485|50 Lire, Roma, 1911 R, AU 16.13 g. 
Ref : MIR 1122a Pag. 656, Fr. 25 
Conservation : PCGS MS3	  
€ 1000 
 
 

1486|50 lire, Roma, 1912 R, AU 16.13 g. 
Ref : MIR 1121b, Pag. 653, Fr. 27  
Conservation : PCGS MS64+	  
€ 1000 
 

1487|20 Lire Aquila Sabauda, Roma, 1902, AU 6.45 g.  
Ref : MIR 1125a (R4), Pag. 662, Fr.23 
Conservation : NGC MS63٭ FDC. Deuxième plus haut grade 
Quantité : 181 exemplaires. Rarissime. 	  
€ 50000 
 

1488|20 Lire Aquila Sabauda, Roma, 1902, "Ancoretta", AU 6.45 g.  
Ref : MIR 1125b (R4), Pag. 662a, Fr.23 
Conservation : PCGS MS66 PROOFLIKE 
Quantité : 115 exemplaires. Rarissime. Le plus bel exemplaire connu.	  
€ 60000 

1489|20 lire, Roma, 1923 R, AU 6.45 g. 
Ref : MIR.1127a, Pag.670, Fr.31 
Conservation: NGC MS63. FDC	  
€ 900 
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1490|20 Lire Littore, Roma, 1928, Anno VII, AG 15 g. 
Ref : MIR 1128c, Pag. 673 
Conservation : PCGS MS63. 	  
€ 300 
 
 
 
 

1491|20 Lire Littore, Roma, 1930, Anno VIII, AG 15 g. 
Ref : MIR 1128e (R3), Pag. 675 
Conservation : NGC MS63. FDC 
Quantité : 50 exemplaires. Rarissime.  
Le plus bel exemplaire connu.	 
€ 5500 
 
 
 

1492|20 Lire Quadriga, Roma, 1936, Anno XIV, AG 20 g. 
Ref : MIR 1130a (R), Pag. 681 
Conservation : PCGS MS64. FDC	 
€ 1000 
 
 
 
 
 

1493|10 Lire, Roma, 1912 R, AU 3.22 g. 
Ref : MIR 1131b (R3), Pag. 688, Fr. 29 
Conservation : PCGS MS65+. Très Rare. FDC.	  
€ 6000 
 

1494|10 Lire Biga, Roma, 1928, AG 9.98 g. 2 Rosette sul bordo 
Ref : MIR 1132f (R2), Pag. 693a 
Conservation : Superbe. Très Rare	  
€ 200 
 
 
 

1495|5 Lire Cinquantenario, Roma, 1911, AG 25 g. 
Ref : MIR 1135a (R), Pag. 707 
Conservation : PCGS MS62	  
€ 1000 
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1496|5 Lire Quadriga, Roma, 1914, AG 24.93 g. 
Ref : MIR 1136a (R2), Pag. 708 
Conservation : Traces de nettoyage et coup sinon TTB 
€ 2000 
 
 
 
 

1497|5 Lire Quadriga, Roma, 1914, AG 25 g. 
Ref : MIR 1136a (R2), Pag. 708 
Conservation : presque FDC. Rare et magnifique patine 
€ 5000 
 
 
 
 
 

1498|2 Lire Quadriga Veloce, Roma, 1910, AG 10 g. 
Ref : MIR 1140b, Pag. 733 
Conservation : PCGS MS61. Rare	  
€ 200 
 
 
 
 

1499|2 Lire Cinquantenario, Roma, 1911, AG 10 g. 
Ref : MIR 1141a, Pag. 736 
Conservation : PCGS AU58. Superbe	  
€ 100 
 
 
 

1500|2 Lire Quadriga briosa, Roma, 1915, AG 10 g. 
Ref : MIR 1142b, Pag. 738 
Conservation : PCGS MS64. FDC	 
€ 100 
 
 
 
 

1501|2 Lire Quadriga briosa, Roma, 1916, AG 10 g. 
Ref : MIR 1142c, Pag. 739 
Conservation : PCGS MS63. FDC	 
€ 100 
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1502|1 Lira, Aquila Sabauda, Roma, 1905, AG 4.97 g. 
Ref : MIR 1145c (R2), Pag. 765 
Conservation : TTB-SUP	 
€ 200 
 
 

1503|1 Lira, Quadriga veloce, Roma, 1912, AG 10 g. 
Ref : MIR 1146d, Pag. 771 
Conservation : PCGS MS64. FDC	  
€ 100 
 
 

1504|Buono da 1 Lira, Errore di conio, Roma, 1924 R, Nickel 10 g. 
Ref : MIR 1148c, Pag. 778 
Conservation : PCGS XF40. Rarissime	  
€ 100 
 
 
 

1505|20 Centesimi Impero, Roma, 1938, Nickel 4 g. 
Ref : MIR 1155l (R4), Pag. 855 
Conservation : NGC MS65. Le plus bel exemplaire gradé. 
Quantité : 19 exemplaires seulement. Rarissime	  
€ 3000 
 

1506|10 Centesimi Ape, Roma, 1919, Cu 5.4 g. 
Ref : MIR 1158a (R), Pag. 864 
Conservation : NGC MS63 BN	  
€ 200 
 
 

1507|1 Centesimo, Roma, 1905, Cu 1 g. 
Ref : MIR 1169f, Pag. 943 
Conservation : PCGS MS64 RB. Le plus bel exemplaire gradé.	  
€ 100 
 

1508|Medaglia in oro, AU 65.26 g. 45 mm  
Opus Speranza 
Conservation : PCGS SP62.  
Très beau relief et fleur de coin.	  
€ 2500 
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1509|SOMALIA ITALIANA 1909-1925 
10 Lire, Roma, 1925, AG 12 g.  
Ref : MIR 1181 (R), Pag. 689 
Conservation : PCGS MS62. Superbe exemplaire. Rare	  
€ 500 
 
 

1510|Repubblica Italiana 1946- 
10 Lire, Roma, 1946 R, Italma 3 g. 
Ref : Mont. 3 
Conservation : PCGS MS65. Le plus bel exemplaire gradé.	  
€ 500 
 
 
 

1511|10 Lire, Errore di conio, Roma, 1949 R, Italma 3 g. 
Ref : Mont. 7 
Conservation : PCGS MS63. Die adjustment strike. Rarissime	  
€ 100 
 
 
 

1512|5 Lire, Roma, 1946 R, Italma 2.5 g. 
Ref : Mont. 3 
Conservation : PCGS MS65. Le plus bel exemplaire gradé. 	  
€ 300 
 
 
 

1513|2 Lire, Roma, 1946 R, Italma 1.75 g. 
Ref : Mont. 3 
Conservation : PCGS MS65.  Le plus bel exemplaire gradé. 	  
€ 200 
 
 

1514|1 Lira, Roma, 1946 R, Italma 1.25 g.  
Ref : Mont. 3 
Conservation : PCGS UNC Genuine.	  
€ 100
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1515|Série de 1968, “Central Bank of Jordan -  (Set N° 59)” : 
25, 10, 5, 2 dinars en or, AU 69.11 g., 27.64 g., 13.82 g., 5.52 g.  
TOT : 116.1 g. 900‰ 
1, 3/4, 1/2 dinar en argent, AG 40 g., 30 g., 20 g. TOT : 90 g. 1000‰ 
Conservation : PROOF.	  
€ 5000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1516| Alexander I 1924-1934 
1 Ducat, 1931 K, AU 3.49 g.  
Ref : Fr. 5, KM#12.1 
Conservation : NGC MS61	  
€ 300 

JORDANIE

JUGOSLAVIJA (YOUGOSLAVIE)
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1517|Série de 1968, “25th ANN. Of the Socialist Republic” -  (Set N° 433)” : 
1000, 500, 200, 100 dinara en or, AU 78.2 g., 39.1 g., 15.64 g. ,7.82 g.  
TOT : 140.76 g. 900‰ 
50, 20 dinara en argent, AG 20 g., 9 g.  
TOT : 29 g. 925‰ 
Conservation : PROOF	  
€ 6000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1518|Série de 10, 20 et 50 cents ESSAI,  
Paris, 1952, Al 
Ref : Lec.2, 5 et 8 (10) - KM#20E1, E2, E3  
Conservation : FDC.  
Dans leur boîte d’origine. Très Rare	  
€ 150 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LAOS
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1519|Franz I 1929-1938 
20 Francs, 1930, AU 6.45 g. 900‰ 
Ref : Fr.15 , Y#12 
Conservation : PCGS MS67.  
Le plus bel exemplaire connu. 
Quantité : 2500 exemplaires. 	  
€ 500 
 
 
 
 

1520|Malay Peninsula 
1 cent Pattern, Penang, 1810, Cu 
Ref : KM#14, Prid-16a 
Conservation : NGC PROOF 64 BN	  
€ 4000 
 
 
 
 

1521|Antonio Manoel de Vilhena, 1722-1736  
2 Tari, La Valletta, ND, AG 1.06 g. 
Ref : Restelli 117 
Conservation : TTB+. Très rare	  
€ 100 

1522|Emanuel Pinto 1741-1773  
10 Scudi, La Valetta, 1762, AU 7.74 g.  
Ref : Restelli/Sammut 45, Fr. 36 
Conservation : TTB-SUP	 
€ 700 
 

1523|30 Tari, La Valetta, 1757, AG 29 g.  
Ref : Restelli 70 
Conservation : TTB-SUP	  
€ 200 
 
 
 
 
 

LIECHTENSTEIN

MALAYSIA

MALTE

285

30 et 31 octobre 2020 - Monaco



1524|Sovrano Militare Ordine di Malta 
Fra Angelo de Mojana di Cologna (1962-1988)  
Serie 1977, 10 & 5 scudi AU 8 g. & 4 g.,  
2 & 1 scudi AG 24 g. et 12 g. 
Ref : Fried 17, 12 
Conservation : FDC. Très rare	  
€ 500 
 

 
 

1525|Mohammed V (Al-Alaoui) AH 1346-1381 (1927-1962) 
Essai de 5 Francs, AH 1370 (1951), Al 1.9 g. 
Ref : Lec. 246 
Conservation : NGC MS67.  
Le plus bel exemplaire connu.	  
€ 100 
 

1526|Coffret de trois essais  
de 10, 20 et 50 francs, Paris,  
AH 1371 (1952) , Bronze-Aluminium 
Ref : Lec.261, 276 et 279 
Conservation : FDC.  
Livrée dans son coffret d’origine	 
€ 100 
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1527|Série de deux essais de 100 et 200 Francs, Paris, 1953, AG  720 ‰ 
Ref : Lec.287 et 290 - KM#E44, E45  
Conservation : FDC.  
Avec coffret d’origine	  
€ 100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1528|Napoléon Ier, Empereur, 1804-1814 
Piastre Decaen, 10 Livres, Port-Louis, 1810, AG 26.7 g. 
Ref : Lecompte 14, Guilloteau 2290, Dav. 37 
Conservation :  NGC MS62. Superbe exemplaire avec une 
magnifique patine, les plumes de l’aigle n’apparaissent 
souvent ni sur le poitrail ni sur le haut des ailes.  
Frappée avec les lingots d’argent récupérés sur le 
vaisseau hollandais « Ouvidor » par un corsaire français, 
Pierre Bouvet. Elle fut nommée « piastre Decaen » par 
les habitants de l’île, du nom du gouverneur de l’époque. 
€ 5000		   
 
 
 
 
 

1529|Felipe V 1700-1746 
8 Escudos, 1736, AU 26.93 g. 
Ref : Cal. 128, Cal. Onza 429, Fr.8 
Conservation : presque FDC	  
€ 5000 
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1530|8 Escudos, Mexico City, 1738, AU 27.06 g. 
Ref : Cal. 132, Cal. Onza 434, Fr.8 
Conservation : NGC MS60	  
€ 6000 
 
 
 
 
 

1531|2 Reales, 1741 M. M., AG 6.79 g.  
Ref : Cal. 1291, KM#84 
Conservation : Superbe	  
€ 100 
 
 

1532|2 Reales, 1742 M.M, AG 6.79 g.  
Ref : Cal. 1292, KM#85 
Conservation : Superbe	  
€ 100 

1533|2 Reales, 1746 M.M, AG 6.74 g.  
Ref : Cal. 1299, KM#85 
Conservation : Superbe	  
€ 100 

1534|2 Reales, 1747 M.M, AG 6.74 g.  
Ref : Cal. 1300, KM#86.1 
Conservation : Superbe	  
€ 100 
 
 
 

1535|Fernando VI 1746-1759 
8 Reales, 1756 M.M, AG 26.5 g. 
Ref : Cal. 340 
Conservation : TTB/SUP	  
€ 200 
 
 
 

1536|2 Reales, 1748 M.M, AG 6.74 g. 
Ref : Cal. 488, KM#86.1 
Conservation : Superbe	  
€ 100 

1537|2 Reales, 1752 M.M, AG 6.78 g. 
Ref : Cal. 492, KM#86.1 
Conservation : Superbe	  
€ 100 
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1538|Carlo III 1759-1788 
2 Reales, 1761 M, AG  6.76 g. 1 sur 0 
Ref : Cal. 1325, KM#87 
Conservation : Superbe. Rare	  
€ 100 

1539|Fernando VII 1808-1823 
8 escudos, 1811 1/0 HJ, AU 27.06 g. 
Ref : Cal. 1784, Fr. 47 
Conservation : NGC MS63. FDC	  
€ 2000 
 
 
 
 

1540|1/4 Real, Mexico City, 1809 Mo, AG 0.81 g. 
Ref : Cal. 1466, KM#63 
Conservation : Superbe	  
€ 100 

1541|1/4 Real, Mexico City, 1813-Mo, AG 0.8 g. 
Ref : Cal. 1470, KM#62 
Conservation : Superbe	  
€ 100 

1542|Augustin I Iturbide 1822-1823 
8 Escudos, 1823 M.JM, AU 27.00 g. 
Ref : Cal. 1890, Fr. 60, KM#314 
Conservation : traces de nettoyage sinon presque Superbe.  
D’une grande rareté.	  
€ 3000 
 
 
 

1543|1/2 Real, Mexico City, 1822 Mo JM, AG 1.66 g. 
Ref : KM#301 
Conservation : TTB	  
€ 100 

1544|Republique 
25 Centavos, 1884 M.M, AG 6.77 g. 
Ref : KM#406  
Conservation : NGC MS63 PROOFLIKE	  
€ 250 
 

1545|25 Centavos, Zacatecas, 1887 ZsZ, AG 6.77 g. 
Ref : KM#406.9 
Conservation : FDC	  
€ 200 
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1546|“Caballito” 1 Peso , 1913, AG 27.07 g. 
Ref : KM#453 
Conservation : NGC MS65 	  
€ 500 
 
 
 
 
 
 

1547|50 Pesos, 1931, AU 41.66 g. 900‰ 
Ref : Fr. 172, KM#481 
Conservation : PCGS MS65	  
€ 1500 
 
 
 
 

1548|50 Pesos, 1946, AU 41.66 g. 900‰ 
Ref : Fr. 172, KM#481  
Conservation : PCGS MS66	  
€ 1500 
 
 
 
 

1549|1/2 Once en or “Libertad”, 2010, AU 15.55 g. 999‰ 
Ref : KM#674 , Fr.179a 
Conservation : NGC MS69	  
€ 600	  
 
 
	  
 

1550|1/4 Anna, AH 1315 (1898), Cu 
Ref : KM-3.1 
Conservation : NGC MS62 BN	  
€ 100 
 
 
 
 

1551|Surendra Vikrama 1847-1881 
Tola (2 Mohars) , SE 1780 (1858), AU 12.37 g. 
Ref : Fr. 3, KM#615 12.3 g. 
Conservation : NGC MS 67. FDC et Rare	  
€ 1000 
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1552|Tribhuvana 1911-1950 
Tola (2 Mohars) , VS 1991 (1934), AU 12.37 g. 
Ref : Fr. 26, KM#702 
Conservation : NGC MS 64	  
€ 600 
 
 

1553|Prithi Bir Bikram 1881-1911  
Mohar, SE 1825 (1903), AU 5.55 g. 
Ref : Fr. 27, KM#674.3 
Conservation : traces de monture sinon FDC	  
€ 300 
 
 

1554|Mohar, SE 2000 (1943), AU 5.64 g. 
Ref : Fr. 27, KM#702 
Conservation : NGC MS 65	  
€ 400 
 
 

1555|Mahendra Bir Bikram Shah 1955-1972 
1 Asarphi, 2019 (1962), AU 5.85 g. 
Ref : Fr. 37, KM#789 
Conservation : NGC MS 63	  
€ 400 
 
 
 
 
 

1556|Margaretha van Brederode 1557-1577 
Angelot, Thorn, AU 5.03 g. 
Ref : Fr. 173f, Delm.266, Lucas 15 
Conservation : PCGS MS62. Très rare dans cet état.  
Le plus bel exemplaire connu.	  
€ 3000 
 
 

1557|Louis Napoleon 1806-1810 
Ducat, Utrecht, 1810, AU 3.49 g. 
Ref : VG 1595, KM#38, Fr.322 
Conservation : NGC MS64. FDC	  
€ 600 

1558|Willem I 1815-1830 
10 gulden, Bruxelles, 1825B, AU 6.71 g. 
Ref : Fr.329, KM#56 
Conservation : Superbe	 
€ 300 
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1559|5 gulden, Bruxelles, 1827B, AU 3.35 g. 
Ref : Fr.330, KM#60 
Conservation : Superbe	  
€ 300 
 

1560|Willem III 1849-1890 
10 Cents, 1859, AG 1.4 g.  
Ref : KM#80, Sch. 645 
Conservation : NGC AU55	  
€ 100 

1561|Wilhelmina 1890-1948 
25 Cents, 1893, AG 3.57 g. 
Ref : KM#115  
Conservation : NGC MS63	  
€ 100 

1562|25 Cents, 1898, AG 3.57 g. 
Ref : Sch-853, KM#120 
Conservation : NGC MS63	  
€ 100 
 
 
 
 

1563|copper Proof Pattern 1 Keping, Sumatra, AH 1219 (1804) 
Ref : Scholten-966c 
Conservation : NGC PROOF 63 BN	  
€ 200 
 
 

1564|2½ Cents, 1857, Cu 12.5 g. 
Ref : KM#308, Schön 3  
Conservation : NGC AU55 BN	  
€ 100 
 
 
 
 

1565|1/10 Gulden, Utrecht, 1893, AG 1.25 g. 
Ref : KM-304.2 
Conservation : PCGS MS66. Le plus bel exemplaire connu.	  
€ 100 
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1566|Série de 12 essais, 50 centimes, 1 et 2 francs, avec et sans listels, 1948 Paris, Cupro-Nickel 
Ref : Lec.1, 3, 5, 7, 9, 11, Lec.19, 21, 23, 25, 27 et 29 
Conservation : FDC. Très Rare	  
€ 300 

 
 
 

1567|Provisional Republic 
8 Reales, Lima, 1823  J P,  AG 27.13 g. 
Ref : KM#136 
Conservation : TTB	  
€ 400 
 
 

1568|Confederación Perú-Boliviana / Estado Sud Peruano 
4 Reales, Arequipa, 1838 MV, AG 13.49 g. 
Ref : KM#172 
Conservation : PCGS XF45. Belle Patine	  
€ 100 
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1569|Republic, 1821-. 
100 Soles, 1961, AU 46.8 g. 900‰ 
Ref : Fr.78, KM#231 
Conservation : PCGS MS66	  
€ 1700 
 
 
 
 

1570|100 Soles, 1963, AU 46.8 g. 900‰ 
Ref : Fr.78, KM#231 
Conservation : PCGS MS65	  
€ 1700 
 

1571|100 Soles, 1964, AU 46.8 g. 900‰ 
Ref : Fr.78, KM#231 
Conservation : NGC MS65	  
€ 1700 
 
 
 
 
 

1572|100 Soles, 1965, AU 46.8 g. 900‰ 
Ref : Fr.78, KM#231  
Conservation : PCGS MS66	  
€ 1700 
 

1573|100 Soles, 1966, AU 46.8 g. 900‰ 
Ref : Fr.78, KM#231 
Conservation : PCGS MS66	  
€ 1700 
 
 
 
 
 

1574|100 Soles, 1967, AU 46.8 g. 900‰ 
Ref : Fr.78, KM#231  
Conservation : PCGS MS66	  
€ 1700 

1575|50 Soles Inca, 1967, AU 33.44 g. 900‰ 
Ref : Fr. 77, KM#219  
Conservation : PCGS MS66	  
€ 1500 
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1576|50 Soles Inca, 1968, AU 33.44 g. 900‰ 
Ref : Fr. 77, KM#219  
Conservation : PCGS MS66	  
€ 1500 
 

1577|1/2 Dinero, 1903 JF, AG 1.25 g. 
Ref : KM#206.2 
Conservation : NGC MS64	  
€ 100 

1578|Médaille en argent, Inauguration du Barrio Obrero à Lima,  
1910, AG 12.53 g. 30 mm 
Conservation : NGC MS65	  
€ 100 
 
 
 
 
 
 

1579|Alfonso XII 1874-1885 
50 Céntimos de Peso, 1885, Manila, AG 12.98 g. 
Ref : KM#150, Cal.124 
Conservation : NGC MS63	  
€ 100 
 

1580|20 Centimos de Peso, 1884, Manila, AG 5.5 g. 
Ref : KM#149, Cal.110 
Conservation : PCGS AU58. Rare	  
€ 600 

1581|20 Céntimos de Peso, 1885, Manila, AG 5.5 g. 
Ref : KM#149, Cal.111 
Conservation : NGC MS62	  
€ 200 

1582|10 Céntimos de Peso, 1885, Manila, AG 2.6 g. 
Ref : KM#148, Cal.102 
Conservation : NGC MS66. FDC	  
€ 200 
 
 
 

1583|Stéphane Bathori 1576-1586 
Ducat, Danzig, 1586, AU 3.2 g. 
Ref : Fr. 3, Gumowski 798 
Conservation : rogné sinon TTB	  
€ 2000 
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1584|Friedrich August von Sachsen, 1807-1815 
Ducat, Herzogtum, 1812, AU 3.49 g. 
Ref : Fr 68, Kopicki 3703 (R3) 
Conservation : Superbe	  
€ 1000 

1585|Nicholas I de Russie 
10 Zlotych ou 1-1/2 Roubles, Varsavie, 1836-HT, AG 31.16 g. 
Ref : KM#C134 
Conservation : Superbe 	  
€ 500 
 
 
 
 
 

1586|10 zlotych, 1925 w, Bolesław Chrobry, AU 3.22 g. 
Ref : Fr. 116 
Conservation : PCGS MS65	  
€ 300 
 

1587|Dantzig (ville libre de) 
25 Gulden, Berlin, 1930, AU 7.98 g.  
Ref : Fr. 44, Jeager 11.11 
Conservation : PCGS MS64	  
€ 1600 
 
 
 

1588|Pedro II 1683-1706  
4800 Reis, 1702, AU 10.76 g.  917‰ 
Ref : Fr. 76, KM#156, Gomez 33.12 
Conservation : PCGS AU55	  
€ 1000 
 

1589|Joao V 1706-1750 
Tostao, ND, AG 3.5 g. 
Ref : KM#177, Gomez 14 
Conservation : NGC MS63	  
€ 100 
 

1590|Joao VI 1799-1815 
1/2 Peca 1807, AU 7.16 g. 
Ref : Gomez 26.02, Fr. 124  
Conservation : Superbe	  
€ 1000  
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1591|Joao VI 1816-1826 
Peca, Lisbonne, 1822, AU 14.29 g. 
Ref : Fr. 128, KM#364, Gomez 18.06 
Conservation : PCGS MS62. FDC	 
€ 1000 
 
 
 

1592|Louis I 1861-1889  
5000 Reis, Lisbonne, 1868, AU 8.83 g.  
Ref : Fr. 153, Gomez 16.02 
Conservation : presque FDC	  
€ 350 
 

1593|5000 Reis, Lisbonne, 1889, AU 8.91 g. 
Ref : Fr. 153, Gomez 12.17 
Conservation : presque FDC	  
€ 350 
 
 
 
 

1594|Série de 5, 10 et 20 francs ESSAI,  
Paris, 1955, AE-Al 
Ref :  Lec.111 - KM#E5, E6, E7 
Conservation : FDC.  
Dans coffret d’origine 	  
€ 100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1595|Carol I 1866-1914 
20 Lei, 1883 B, AU 6.45 g.  
Ref : Fr. 3, KM#20  
Conservation : PCGS MS62	  
€ 300 
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1596|20 Lei, 1890 B, AU 6.45 g.  
Ref : Fr. 3, KM#20  
Conservation : PCGS MS62	  
€ 300 
 

1597|10 Bani, Birmingham, 1867, Cu 10.04 g. 
Ref : Stambuliu 4a 
Conservation : NGC MS66 RD	  
€ 100 
 
 

1598|Ferdinand Ier 1914-1927 
100 Lei, Londres, 1922, AU 32.25 g. 
Ref : Fr. 9, KM#M4  
Conservation : NGC MS61 	  
€ 5000 

1599|Michael I 1940-1947 
20 Lei, 1944, 6.51 g. 
Ref : Fr. 21, X#M13  
Conservation : FDC 
€ 200	  
	  
	  
 

1600|Peter the Great 1682-1725 
Rouble, Moscou, 1720 K, AG 28.2 g 
Ref : KM#157.4, Diakov 53var. 
Conservation : TTB. Rare	  
€ 1000 
 
 
 
 
 

1601|Médaille en or, 1725, par Cupy,  
pour la mort de Pierre I, Réfrappe.  
AU 33.55 g. 40 mm 
Avers : Buste lauré à droite 
Revers : L'Eternité emmenent Pierre le Grande  
au paradis. La Russie assise avec les attributs  
de la Science, l'Art et l'Industrie.  
Trois vaisseaux au large. 
Ref : Diakov 63.8 
Ex Vente NGSA 8, 24/11/2014, lot 548 
Conservation : Superbe	  
€ 30000 
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1602|Medaille en bronze,  
1720, “Grengam”,  
AE 102 g.  61.5 mm 
opus T. Iwanoff  
& M. Kuchkin,  
Ref : Diakov 56.8 
Conservation : Superbe.  
Refrappe?	  
€ 100 
 
 
 
 
 
 
 

1603|Elizabeth 1741-1761  
2 Roubles, Moscou, 1756, AU 3.2 g. 
Ref : Bitkin 40, Fr. 115, KM:C#23.1 
Conservation : presque Superbe 
€ 700 

1604|Poltina, 1756, AU 0.81 g. 
Ref : Fr. 118, C#21.1 
Conservation : PCGS MS64. Large Crown	 
€ 1000 

1605|10 Kopeks (Grivennik), 1751, St. Petersburg, AG 
Ref : Bitkin 213, Diakov 251 (Edge /////), C.#16a 
Conservation : PCGS AU58. Superbe	  
€ 200 

1606|10 Kopeks (Grivennik), 1752  IШ, Moscow, AG 
Ref : Bitkin 218, C.#16a 
Conservation : PCGS AU55. Superbe	  
€ 200 
 

1607|Catherine II 1762-1796  
10 Roubles, St. Petersburg, 1773 CПБ AU 12.9 g. 
Ref : Bit 28, KM-C79a, Fr.129a 
Conservation : TTB/SUP	 
€ 5000 
 
 

1608|Rouble, 1779, St. Petersburg , AU 1.3 g. 
Ref : Bitkin 115, Diakov 388, Fr. 135 
Conservation : PCGS XF Detail, Plié.	  
€ 500 
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1609|Denga pour la Siberie 1764, Cu 3.88 g.  
Ref : Bitkin 1161 (R3), C#2 
Conservation : Superbe. Très Rare	  
€ 800 
 

1610|Paul I 1796-1801 
Rouble, Saint-Pétersbourg, 1799 CM MБ, AG 20.07 g. 
Ref : Bit 35, Sev 2452, 
Conservation : TB/TTB	  
€ 200 
 
 
 
 

1611|Alexander I 1801-1825 
Médaille en Laiton argenté, Victoire des alliés sur Napoléon  
à Leipzig, 1813, 33mm par Stettner 
Avers : Bustes affrontés de François Ier d’Autriche  
et d’’Alexandre Ier de Russie  
Revers : Vue de la ville et de la bataille. Au-dessus, 
 l’aigle impériale.  
Ref : Bramsen 1259, Julius 2673,  Diakov 368.2 
Conservation : PCGS MS63. FDC	 
€ 100 

1612|Médaille-boîte, Victoire des Alliés sur Napoléon, vers 1815, Nuremberg, Laiton 26.46 g. 48 mm  
Avers : FRANZ. I. KAI: V. OESTER: ALEXANDER I. KAI: V. RUSSLAND FR: WIL: III KÖ: V. PREU Les bustes des deux 
empereurs d’Autriche et de Russie et du roi de Prusse, au-dessous signature : Stettner fec. Nbg 
Revers : SCHOEN WIE DIE DEUTSCHE EI - CHE GRÜN MEINES VOLKES GLÜCK La Germanie debout à droite 
tenant une lance et un bouclier inscrit GER/ MA/ NIA 
Ref : Bramsen 1375 v., Diakov.394 v., Förschner 35 - cf. Pressler 38 
Conservation : presque FDC et Rare	  
€ 800 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1613|Nicolas I 1825-1855 
Ducat, “Netherlands trade coinage”, St. Petersburg, 1849, AU 3.49 g. 
Ref : Fr. 161, Bit. 35 
Conservation : Superbe	 
€ 300 

301

30 et 31 octobre 2020 - Monaco



échelle x3

1618



1614|Alexandre II 1855-1881 
5 Roubles 1874 СПБ HI, AU 6.54 g. 
Ref : Fr.163, KM#B26, Bitkin22 
Conservation : FDC	  
€ 700 

1615|Alexandre III 1881-1894  
10 Roubles, St. Petersburg, 1888 AГ, AU 12.86 g. 
Ref : Bitkin 17, Fr. 167 
Conservation : infimes marques de manipulations  
sur la tranche sinon Superbe exemplaire. Rarissime	  
€ 4000 

1616|5 Roubles, 1889 AГ, AU 6.45 g. 
Ref : Fr.168, Y#42 
Conservation : PCGS MS62	  
€ 500 
 

1617|Rouble, 1886 АГ, St. Petersburg, AG 
Ref : Bitkin 60, Dav. 292 
Conservation : PCGS AU55. Large Head	  
€ 300 
 
 
 
 

1618|Nicolas II 1894-1917 
37.5 Roubles - 100 Francs 1902, St. Petersburg, AU 32.25 g.  
Avers : Tête nue de Nicolas II à gauche 
Revers : Aigle impériale couronnée, portant l’écusson  
de Moscou et le collier de l’ordre de Saint-André sur le poitrail.  
Huit petits écussons sur les ailes.  
Valeur en roubles et date au-dessus.  
Valeur en francs au-dessous. Tranche inscrite en creux. 
Ref : Bitkin 315, Severin 578, Fr. 170 
Conservation : PCGS MS62 PROOFLIKE  
Quantité : seulement 225 exemplaires frappés. Rarissime. Le plus bel exemplaire connu. 
225 exemplaires furent frappés, dont 200 furent remis à l’empereur pour qu’il puisse en faire cadeau.  
Les 25 exemplaires restant furent remis au Grand-Duc George Mikhailovich.	  
€ 50000 

1619|15 Roubles, St. Petersburg, 1897, AU 12.88 g. 
Ref : Fr.177, Bitkin 1, KM#Y65,  
Conservation : presque FDC	  
€ 600 
 

1620|10 Roubles, St. Petersburg, 1899 ФЗ, AU 8.57 g  
Ref : Y#64, Fr.179 
Conservation : TTB/SUP	 
€ 350 
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1621|10 Roubles, St. Petersburg, 1903 AP , AU 8.6 g.  
Ref : Y#64, Fr.179 
Conservation : Superbe	  
€ 350 
 

1622|7.5 Roubles , St Petersburg, 1897,  AU 6.44 g. 
Ref : Fr. 178, Y# 63, Bitkin 17 
Conservation : Superbe	  
€ 300 
 

1623|5 Roubles, St. Petersburg, 1902 AP, AU 4.3 g. 
Ref : Fr. 180, Y#62 
Conservation : PCGS MS64	  
€ 200 

1624|5 Roubles, St. Petersburg, 1903 AP , AU 4.3 g.  
Ref : Fr. 180, Y#62  
Conservation : PCGS MS66	  
€ 250 

1625|Décoration et médaille en or, AU 25.77 g. 30 mm   
Ref : Diakov 1138, B. Barac 333 
Conservation : Superbe médaille avec son anneau de suspension.  
Rare	  
€ 1500 
 
 
 
 
 
 
 

1626|URSS 
10 Roubles Chervonetz, Leningrad, 1923 ПЛ, 
AU 8.55 g. 
Ref : Fr. 181, KM#Y85 
Conservation : PCGS MS63 	  
€ 2000 
 
 
 
 
 

1627|25 Roubles, Catherine the Great, Moscow, 1992,  
palladium. 31.10 g.  
Ref : Fr. 219 
Conservation : PCGS PROOF 68 DEEP CAMEO	  
€ 1000 
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1628|Stefan Boislaw 1040-1050 
Grosso,  AG 1.60 g. 
Ref : Erslev 1593 
Conservation : Superbe. Très rare	  
€ 100 
 

1629|20 Dinars, 1879 A, AU 6.45 g. 900‰ 
Ref : Fr. 3, KM#14 
Conservation : PCGS MS62	  
€ 300 
 
 

1630|20 Dinara, 1882 V, AU 6.45 g. 900‰ 
Ref : Fr. 4, KM#17 
Conservation : PCGS MS62	  
€ 300 
 
 

1631|10 Dinara, 1882 V, AU 3.22 g. 
Ref : Fr. 5, KM#16 
Conservation : PCGS MS63	  
€ 300 
 
 
 
 

1632|Cristina 1626-1689  
Medaille, 1680, opus: Massimiliano Soldani, AE 97.3 g. Ø 62 mm. 
Ref : Vannel Toderi Bargello II/152, De Bildt p. 114, 119 
Conservation : Superbe et rare	  
€ 100 
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1633|Karol XV 1859-1872 
4 RD Riksm., Stockholm, 1864, AG 33.97 g. 
Ref : JH 724, KM#711, Dav.356 
Conservation : Superbe	  
€ 200 
 
 
 
 
 

1634|25 Ore, 1871 (71/61) ST, AG 2.13 g. 
KM# 712 
Conservation : NGC MS64. FDC	  
€ 100 

1635|König Karl XIV Johann 1818-1844 
Médaille en argent, 1860, par Lea Ahlborn,  
pour le 50ème anniversaire  
de l'arrivée de l'héritier du trône  
suédois Karl Johann Bernadotte  
à Helsingborg le 20 Octobre 1810,  
AG 80.8 g. 55mm 
Ref : Hildebrand II, p 352 
Ex Vente Kunker, 9 October 2008,  
lot 7603 
Conservation : Superbe	  
€ 500 
 
 
 
 

1636|Alexandre Bertier 1806-1814 
2 Francs, Neuchatel, 1814, AE 9.05 g. 
Ref : KM#Pn14 
Conservation : PCGS SP55 BN	  
€ 500 

1637|Canton de Genève 
1 Sol, 6 Deniers, 1817 H, Billon  1.16 g. 
Ref : KM#117, HMZ 2-360a 
Conservation : NGC MS63	  
€ 100 

1638|1 Sol, 6 Deniers, 1825, Billon 1.16 g. 
Ref : KM#121, HMZ 2-358b  
Conservation : NGC MS64	  
€ 100 
 

1639|1 Sol,  1825, Billon 1.16 g. 
Ref : KM# 120,  HMZ 2-359  
Conservation : NGC MS65	  
€ 100 
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1640|6 Deniers, 1819, Billon 0.85 g. 
Ref : KM# 118,  HMZ 2-360  
Conservation : NGC MS64	 
€ 100 

1641|2 Centimes, 1839, Billon 1.3 g. 
Ref : KM# 126, HMZ 2-369a  
Conservation : NGC MS64	 
€ 100 

1642|1 Centime, 1839, Billon  0.7 g. 
Ref : KM# 125, HMZ# 2-370a  
Conservation : NGC MS64	 
€ 100 

1643|1 Centime, 1840, AE 0.7 g. 
Ref : KM# 125, HMZ# 2-370a  
Conservation : NGC MS64 RB	  
€ 100 

1644|Canton de Glarus  
40 batzen, 1847, Tir Fédéral, AG 29.59 g. 
Ref : HMZ 2-1341a, Richter (Schützenmedaillen) 803a 
Conservation : traces de nettoyage sinon Superbe 
Quantité : 3.200 exemplaires. Rarissime	  
€ 1200 
 
 
 
 

1645|Canton de Grisons  
40 franken, Chur, 1842, Tir Fédéral, AG 28.25 g. 
Ref : HMZ.1340a 
Conservation : presque FDC	  
€ 1000 
 
 
 

1646|Confédération helvétique 1848- à nos jours  
100 Francs, Bern, 1934 B, "Tir Federal Fribourg", AU 25.85 g. 
Ref : HMZ 2-1344a, KM XS19 
Conservation : PROOF	  
€ 1500 
 

1647|20 Francs, Bern, 1889 B, AU. 6.43 g. 
Ref : HMZ 2-1194e, ; KM 31.3 
Tranche: DOMINUS XXX PROVIDEBIT XXXXXXXXXX 
Conservation : Superbe. Rarissime avec Dominus sur la tête	  
€ 300 
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1648|5 Francs, Paris, 1851, AG 24.94 g. 
Ref : HMZ-2-1197b, KM#11 
Conservation : Superbe	  
€ 300 
 
 
 
 
 

1649|5 Francs, Bern, 1888, AG 24.9 g. 
Ref : HMZ 2-1198a, KM#34 
Conservation : TTB+. Rare	  
€ 300 
 
 
 
 
 

1650|5 Francs, Bern, 1895, AG 24.96 g. 
Ref : HMZ 2-1198J, KM#34 
Conservation : TTB+. Très Rare	  
€ 300 

1651|5 Rappen, 1876 B, Berne, AG 1.69 g. 
Ref : KM#5 
Conservation : PCGS MS66	  
€ 150 

1652|5 Francs, Basel, 1879, AG 24.95 g. 
Ref : HMZ 2-1343b, KM#XS14 
Conservation : presque FDC	  
€ 125	  
	  
	  
	  
	  
 

1653|Médaille en bronze, Einsiedeln, 1889,  
Festival de tir, AE 51.13 g. 45 mm 
Avers: SCHWYZERISCHES KANTONAL SCHUETZENFEST  
1889 EINSIEDELN 
Revers: DEN INNERN WIE DEN AEUSSERN IN TREUE  
DIE WALDSTATT 
Ref : Richter 1076b, Martin#621 
Conservation : PCGS SP63. Rare	  
€ 100 
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1654|Médaille en Bronze, Solothurn,  
1890, Shooting Festival, AE 49.33 g.  
par H. Bovy, H. Jenni & W.  
Ref : Richter 1121c, Martin 645 
Conservation : NGC MS64 BN	  
€ 200 
 
 
 
 
 
 

1655|2 Francs, 1936 B, AG 10 g. 
Ref : KM#21 
Conservation : PCGS MS66	  
€ 100 
 
 
 
 
 
 

1656|BOHÊME 
Wenceslaus II de Bohemia 1278-1305 
Groat, Prague, AG 3.73 g. 
Ref : Frynas B.25.16 
Conservation : Superbe	  
€ 100 

1657|République, 1918-1939 
10 Ducats, 1929, AU 34.9 g. 986‰  
Ref : Fr. 4, KM#14  
Conservation : PCGS MS66  
Quantité : 1564 exemplaires. 
Le plus bel exemplaire gradé, rarissime en cet état.	  
€ 10000 
 
 
 
 
 

1658|5 Ducats, 1929, AU 17.45 g. 986‰ Ref : Fr. 5, KM#13  
Conservation : PCGS MS66  
Quantité : 1.827 exemplaires. 
Le plus bel exemplaire gradé, rarissime en cet état.	  
€ 5000 
 

TCHÉCOSLOVAQUIE

310

30 et 31 octobre 2020 - Monaco



1659|Set de quatre monnaies en or de 1, 2, 5 et 10 Ducats, 1972 Kremnitz,  
Massacre de Lidice (1942), AU  986‰  
Conservation : FDC. Rarissime 
Quantité : 125 exemplaires	  
€ 5000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1660| Mohamed Bey 1855-1859 
100 Piastres, 1274 AH (1857/1858) AU 19.46 g. 
Ref : Fr. 1, KM#130 
Conservation : coups sinon Superbe. Rare	  
€ 1200 
 

1661|100 Piastres, 1280 AH (1863/1864), AU 19.52 g. 
Ref : Fr. 1, KM#149 
Conservation : Superbe. Rare	  
€ 1200 
 
 

1662|Muhammad al-Nasir protectorat français 1325-1340 (1907-1921)  
2 Francs, AH 1334/ 1915 A, AG 10 g. 835‰ 
Ref : KM#239, Lec 278 
Conservation : NGC MS63	  
€ 300 
 
 
 

1663|Mohamed V 1909-1918 
500 Piastres, AN 1, 1336 AH (1918), AU 36 g. 
Ref : Fr. 70, KM#823 
Conservation : manipulation sur la tranche sinon Superbe. Rare	  
€ 1500 
 
 

TUNISIE

TURQUIE
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1664|Ataturk  
500 Piastres, 1961 (1923/38), AU 36.08 g. 
Ref : Fr. 89, KM#859 
Conservation : Superbe. Rare	  
€ 1500 
 
 
 
 

1665|Série de 1969, “Visite de Paul VI” (Set N° 68) : 
1.000, 500, 100, 50  Shillings en or, AU 138.24 g.,  
69.12 g., 13.82 g., 6.91 g. TOT : 229.09 g. 900‰ 
30, 25, 20, 10, 5, 2 Shillings  en argent,  
AG 60 g., 50 g., 40 g., 20 g., 10 g., 4 g.  
TOT : 184 g. 1000‰ 
Conservation : PROOF.	  
€ 9000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

échelle x0,75
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1666|20 Dollars, Philadelphie, 1851, AU 33.3 g. 
Ref : Fr. 169, KM#74.1  
Conservation : NGC AU55	  
€ 1500 
 
 

1667|20 Dollars, Philadelphia, 1852, AU 33.43g.  
Ref : KM#74.1, Fr.169  
Conservation : PCGS XF45 
€ 1500 
 
 

1668|20 Dollars, San Francisco, 1854S, AU 33.43 g. 
Ref : KM#74.1, Fr.172  
Conservation : NGC AU50 
€ 2500 
 
 
 
 

1669|20 Dollars, Philadelphia, 1861, AU 33.43g.  
Ref : KM#74.1, Fr.169 
Conservation : PCGS AU53 
€ 1500 
 
 

1670|20 Dollars, Philadelphie, 1861, AU 33.43 g. 
Ref : Fr. 169, KM#74.1  
Conservation : NGC MS61 
€ 1500 
 
 
 
 
 

1671|20 Dollars, San Francisco, 1869 S, AU 33.43 g. 
Ref : KM#74.2, Fr.175  
Conservation : NGC AU55 
€ 1500 
 
 

1672|20 Dollars, Philadelphie, 1904, AU 33.43 g. 
Ref : Fr. 175, KM#74.2 
Conservation : PCGS MS65 
€ 1500 

313

30 et 31 octobre 2020 - Monaco



1673|20 Dollars, Philadelphie, 1904, AU 33.43 g. 
Ref : Fr. 175, KM#74.2 
Conservation : PCGS MS65+ 
€ 1500 
 
 
 
 

1674|20 Dollars, Philadelphia, 1908, AU 33.43 g. 
Ref : Fr. 183, KM#127 
Conservation : PCGS MS65 No Motto	  
€ 1500	  
	  
	  
	  
 

1675|20 Dollars, Denver, 1908 D, AU 33.43 g. 
Ref : Fr. 184, KM#127 
Conservation : PCGS MS63 No Motto	  
€ 1500 

1676|20 Dollars, San Francisco, 1914 S, AU 33.43 g. 
Ref : Fr. 186, KM#131 
Conservation : PCGS MS64	  
€ 1500	  
	  
	  
	  
	  
 

1677|20 Dollars, Philadelphia, 1922, AU 33.43 g. 
Ref : Fr. 183, KM#127 
Conservation : PCGS MS64	  
€ 1500 
 

1678|10 Dollars, Philadelphia, 1847, AU16.66 g.  
Ref : Fr. 155, KM#102 
Conservation : TTB	  
€ 500 
 

1679|10 Dollars, New Orleans, 1880 O, AU 16.66 g.  
Ref : Fr. 159, KM#102 
Conservation : TTB/SUP. Rare	  
€ 1000 
 

1680|5 Dollars, Philadelphie, 1847, AU 8.33 g. 
Ref : Fr. 138, KM#69 
Conservation : NGC AU58	  
€ 500 
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1681|5 Dollars, Philadelphie, 1856, AU 8.33 g. 
Ref : Fr. 138, KM#69 
Conservation : NGC AU58	  
€ 500 

1682|5 Dollars, San Francisco, 1865 S, AU 8.33 g. 
Ref : Fr. 142 
Conservation : NGC AU53. Rare	  
€ 900 
 

1683|5 Dollars, San Francisco, 1886 S, AU 8.33 g. 
Ref : Fr. 145, KM#101 
Conservation : NGC MS61	  
€ 400 
 

1684|5 Dollars Coronet Head , San Fransisco , 1886 S, AU 8.34 g. 
Ref : Fr. 145 
Conservation : NGC MS64 
€ 300 

1685|5 Dollars, Philadelphia, 1907 AU 8.36 g. 
Ref : Fr. 143, KM#101 
Conservation : NGC MS63 
€ 400 
 

1686|5 Dollars, New Orleans, 1909 O, AU 8.35 g. 
Ref : Fr. 149, KM#129 
Conservation : PCGS AU53. Très Rare	  
€ 5000 

1687|3 Dollars, Philadelphia, 1874, AU  5 g. 
Ref : Fr. 124 
Conservation : PCGS MS63. Rare 	  
€ 800	  
 

1688|2.5 Dollars, San Francisco, 1879 S, AU 4.18 g. 
Ref : Fr. 119 
Conservation : PCGS AU55	  
€ 200	  

1689|1 Dollar, Philadelphia, 1855, AU 1.67 g. 
Ref : Fr. 89 
Conservation : PCGS AU55 	  
€ 450 

1690|1 Dollar, Type 3, Indian Princess, Large Head, 1883, AU 1.67 g. 
Ref : Fr. 94 
Conservation : PCGS MS64	  
€ 300 
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1691|1 Dollar Morgan, San Francisco, 1880 S, AG 26.77 g. 
Ref : KM#110 
Conservation : PCGS MS64	  
€ 100 
 
 
 
 
 
 

1692|1 Dollar Morgan, New Orleans, 1885 O, AG 26.77 g. 
Ref : KM#110 
Conservation : PCGS MS65	  
€ 100 
 
 

1693|1 Dollar Morgan, Carson City, 1889 CC, AG 26.77 g. 
Ref : KM#110 
Conservation : PCGS XF40	  
€ 200 
 
 
 
 
 
 

1694|1 Dollar Morgan, 1921, AG 26.77 g. 
Ref : KM#110 
Conservation : PCGS MS63	  
€ 50 
 
 
 
 
 
 

1695|Half Dollar , Philadelphia, 1892,  Columbian Exposition 
Conservation : NGC MS64 PROOFLIKE. Rare	  
€ 200 
 
 
 

1696|Half Dollar, San Francisco, 1923 S, Monroe 
Ref : KM#153 
Conservation : PCGS MS64+	  
€ 200 
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1697|Half Dollar, San Francisco, 1936 S, Oregon Trail 
Ref : KM# Y.C 38.  
Conservation : PCGS MS66	  
€ 200 
 
 

1698|Half dollar Walking Liberty, Denver, 1939, AG 
Conservation : PCGS MS65	  
€ 200 
 
 
 
 
 

1699|Barber quarter dollar, 1907, AG 6.25 g. 
Ref : KM#114 
Conservation : NGC MS62	  
€ 100 

1700|10 cents, Philadelphia, 1942/41, AG  
Ref : KM# 
Conservation : PCGS MS64	  
€ 400 

1701|Médaille, Exposition de Philadelphie, 1876, bronze 266 g. 75.3mm 
Avers : L’Amérique assise à gauche couronnant les Arts et l’Industrie, couronne d’étoiles avec quatre médaillons 
; signature H. MITCHELL. SC. 
Revers : INTERNATIONAL EXHIBITION// PHILADELPHIA, MDCCCLXXVI, au centre : AWARDED BY/ UNITED 
STATES/ CENTENNIAL/ COMMISSION. 
Conservation : Superbe. 	  
€ 100 
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1702|Kalakaua 1874-1891  
Dollar, San Francisco, 1883, AG 26.69 g.  
Ref : KM#7, Dav. 430 
Conservation : Superbe	  
€ 1000 
 
 
 
 
 
 
 

1703|Ferdinand VII 1808-1833 
2 Reales, 1821 BS, (inverted 1’s in date), Caracas, AG 3.52 g.  
Ref : KM.C#6.2, Cal.739 
Conservation : TTB/SUP. Rarissime	  
€ 300 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1704|République  
20 Bolivares, 1904, AU 6.45 g.  
Ref : Fr. 5c, Y#32  
Conservation : presque FDC	  
€ 300 
 
 
 

1705|Essai de 50 xu, Paris, 1953, Al 3.5 g. 
Ref : Lec. 14, KM#E2  
Conservation : PCGS SP66. Rare	  
€ 200 
 
 
 

USA-HAWAÏ

VENEZUELA

échelle x2
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1706|Essai de 20 Su, Paris, 1953, Al 2.2 g. 
Ref : Lec. 11, KM#E3  
Conservation : PCGS SP66. Rare	  
€ 100 
 
 
 

1707|Essai de 10 Su, Paris, 1953, Al 1.3 g. 
Ref : Lec. 8, KM#E1 
Conservation : PCGS SP67. Rare	  
€ 100 
 
 
 

1708|Série de trois essais  
de 10, 20 et 50 Su, Paris, 1953, Al 
Ref : Lec.8, 11, 14, KM#E1, E2, E3  
Conservation : FDC,  
livrées dans leur coffret d’origine.  
Rare	  
€ 150 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1709|Mutawakkilite 
Al-Mutawakkil Yahya bin Muhammad  
1 Imadi Riya, 1926, AH1344, AG 
Ref : KM#Y-7. 
Conservation : NGC MS65	  
€ 100 
 
 
 
 
 
 

YEMEN
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1710|A catalogue of Greek coins in the British Museum. 27 volumes. Poole, Reginald S., Barclay V. Head, and 
George F. Hill. Forni. 1976. € 300 

1711|Aes Grave. A Study of the Cost Coinages of Rome and Central Italy. Sydenham Edward. 1975 € 30 

1712|Description des monnaies de la République romaine. 2 volumes. Babelon. Forni, 1974, € 30 

1713|Sasanian Coins. Paruck. 1976 (1924) € 20 

1714|Monnaies des comtes de Provence : XIIe-XVe siècles, histoire monétaire, économique et corporative, 
description raisonnée. Rolland. 1956 € 30 

1715|Monnaies féodales de France. Poey d'Avant. 1961 (1858) € 30 

1716|Les monnaies des comtes et ducs de Bretagne, Xe au XVe siècle. Yannick Jézéquel. 1998 € 20 

1717|Les monnaies des rois de France, François Ier à Henri IV. 4 Volumes. Lafaurie et Prieur.1956  € 75 

1718|Les monnaies royales françaises de Hugues Capet à Louis XVI. Ciani. 1926 € 25 

1719|Monnaies des rois louis 1610 – 1793. Robert Victor. 1973 € 25 

1720|L'atelier monétaire royal de Montpellier. Collin.1986 € 25 

1721|Histoire monétaire et numismatique contemporaine 1790 – 1967. 2 volumes. Mazard. € 30 

1722|Monnaies Corses du XIII. Louis Doazan. 2008  € 30 

1723|German secular talers, 1600-1700. . John Stewart Davenport, 1976  € 20 

1724|German Church and City Talers 1600-1700. . John Stewart Davenport,  1975 € 20 

1725|European crowns. 3 volumes :1484-1600, 1600-1700, 1700-1800. John Stewart Davenport, 1964 € 50 

1726|English Hammered Coinage. 2 volumes. JJ North € 30 

1727|18) Collezione del fu comm. Enrico Caruso. Monete e medaglie in oro greche, romane, bizantine, 
medioevali e moderne, italiane e estere (rist. anast. 1923) 1970 € 30 

1728|Gabinetto numismatico, (Musei e Gallerie di Milano). BELLONI Gian Guido. Milano. 1977 € 20 

1729|Oriental Coins and their Values: The World of Islam. Michael Mitchiner .1977 € 50 

1730|Oriental Coins and Their Values: Ancient and Classical World, 600 B.C.-A.D.650 v. 2: The Ancient and 
Classical World II. Michael Mitchiner. 1978 € 100 

1731|Numismatique de l'ancienne Afrique. Falbe, Muller et Lindberg. Forni. 1964. € 25

LIVRES
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